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1   CELTIC COINS/ KELTEN. Noricum. Tinco-Stufe Typus. AR
Tetradrachme (2.-1. Jhdt.). Obv: Stilisierter Kopf des Apollon (?)
mit Lorbeerkranz links. Rev: Kugelreiter nach links. Kostial, Lanz
116. Condition: Very fine/ sehr schön. Weight: 8,41 g. Diameter:
20 mm.

100

2   CELTIC COINS/ KELTEN. Noricum. 'COPO' typus. AR
Tetradrachme (2.-1. Jhdt.). Obv: Stilisierter Kopf des Apollon (?)
mit torquesförmigen Auge und umgekehrten Lorbeerkranz links
Rev: COP-[O]. Stilisierter Reiter links; Torques mit Punkt auf der
Schulter des Pferdes. Kostial, Lanz -. Condition: Very fine/ sehr
schön. Weight: 8,05 g. Diameter: 22 mm.

50

3   CELTIC COINS/ KELTEN. Noricum. 'COPO' typus. AR
Tetradrachme (2.-1. Jhdt.). Obv: Stilisierter Kopf des Apollon(?)
mit umgekehrten Lorbeerkranz links Rev: COP-[O]. Stilisierter
Reiter links; Torques mit Punkt auf der Schulter des Pferdes.
Kostial, Lanz 121. Condition: Very fine/ sehr schön. Weight: 7,40
g. Diameter: 24 mm.

50

4   CELTIC COINS/ KELTEN. Noricum. 'COPO' typus. AR
Tetradrachme (2.-1. Jhdt.). Obv: Stilisierter Kopf des Apollon(?)
mit torquesförmigen Ohr und umgekehrten Lorbeerkranz rechts.
Rev: COP-[O]. Stilisierter Reiter links; Torques mit Punkt auf der
Schulter des Pferdes. Kostial, Lanz 122. Göbl, TKN 17 C3 var. .
Condition: Very fine/ sehr schön. Weight: 8,76 g. Diameter: 23
mm.

50



5   CELTIC COINS/ KELTEN. Noricum. 'COPO' typus. AR
Tetradrachme (2.-1. Jhdt.). Obv: Stilisierter Kopf des Apollon(?)
mit torquesförmigen Ohr und umgekehrten Lorbeerkranz rechts.
Rev: COP-O. Stilisierter Reiter links; Torques mit Punkt auf der
Schulter des Pferdes. Kostial, Lanz 122. Göbl, TKN 17 C3 var. .
Condition: Very fine/ sehr schön. Weight: 8,17 g. Diameter: 24
mm.

50

6   CELTIC COINS/ KELTEN. Noricum. 'COPO' typus. AR
Tetradrachme (2.-1. Jhdt.). Obv: Stilisierter Kopf des Apollon(?)
mit umgekehrten Lorbeerkranz rechts. Rev: COP-[O]. Stilisierter
Reiter links; Torques mit Punkt auf der Schulter des Pferdes.
Kostial, Lanz 122. Göbl, TKN 17 C3 var. . Condition: Very fine/
sehr schön. Weight: 6,92 g. Diameter: 25 mm.

50

7   CELTIC COINS/ KELTEN. Noricum. Siegelstempel (2.-1. Jhdt.).
Bronze. Stark stilisierter Kopf des Apollon mit Lorbeerkranz. Aus
Sammlung Münzgalerie Viktor Hruby, Wien. Condition: Very fine/
sehr schön; grüne Patina. Weight: 8,67 g. Diameter: 34 mm.

50

8   CELTIC COINS/ KELTEN. Imitations of Philip II of Macedon (2nd-
1st centuries BC). Ae. Obv: Stylized male head wearing tainia
right. Rev: Stylized youth on horse rearing right; barbarous
legend above. Cf. HGC 3.1, 882 (for prototype). Condtion: Good
very fine. Weight: 4,83g Diameter: 15mm.

25

9   LUCANIA. Paestum (Poseidonia). AE Sextans (218-201 BC).
Obv: Female head right; two pellets (mark of value) to left. Rev:
ΠΑIS. Wild boar right; two pellets (mark of value) below. HN Italy
1215; Crawford 10/3. Condition: Very fine. Weight: 2,92 g.
Diameter: 14 mm.

25



10   LUCANIA. Velia. Drachm (circa 465-440 BC). Obv: Head of
nymph right. Rev: YEΛΗ. Owl standing right, head facing on olive
branch. HN Italy 1265. Aquired from Nomos AG. Condition: Very
fine. Weight: 3,87 g. Diameter: 15 mm.

100

11   SICILY. Abakainon. Litra (circa 410-390 BC). Obv: Head of
nymph facing slightly left. Rev: ABA. Boar standing left; below
piglet and double exergual line. SNG ANS 1293; HGC 2, 21.
Condition: About very fine. Weight: 0.55 g. Diameter: 10 mm.

50

12   SICILY. Akragas. Phintias, tyrant (287-282 BC). Obv:
ΑΚΡΑΓΑΝΤΙ. Laureate head of Apollo to left. Rev: ΦΙ. Eagle
standing to right, head reverted. SNG ANS 1125-6; HGC 2, 168.
Condition: About very fine. Weight: 2,81 g. Diameter: 13 mm.

25

13   SICILY. Himera. AE Hemilitron (circa 415-409 BC). Obv: IM -
E. Female head left; six pellets to left. Rev: Six pellets within
wreath. CNS 35; HGC 2, 479. Condition: Good very fine. Weight:
4,00 g. Diameter: 15 mm.

25

14   SICILY. Leontinoi. Litra (circa 476-466 BC). Obv: Facing lion's
scalp. Rev: ΛEON. Barley grain. SNG ANS 215. Condition: Very
fine. Weight: 0,59 g. Diameter: 13 mm.

25

15   SICILY. Lilybaion or Panormos(?). AE (late 2nd century BC).
Obv: Laureate and bearded head of Janus. Rev: Spear head above
jaw bone. HGC 2, 1686 (Lilybaion?). Condition: About very fine.
Weight: 5,68g. Diameter: 21mm.

25



16   SICILY. Menainon. AE (Circa 200-150 BC). Obv: Laureate bust
to Apollo to right; Π (mark of value = pentachalkon) behind. Rev:
Asklepios standing facing, holding phiale and resting on serpent
entwined staff; MENAINΩN around. CNS III, 3; HGC 2, 758.
Condition: Very fine. Weight: 3,41 g. Diameter: 17 mm.

25

17   SICILY. Syracuse. Deinomenid Tyranny (485-466 BC).
Tetradrachm. Obv: Charioteer driving quadriga right; above,
crowning Nike flying right. Rev: ΣVRAKOΣION. Diademed head of
Arethusa right; four dolphins around. Boehringer 319; HGC 2,
1307. Condition: Very fine; beautiful rainbow iridescent tone.
Weight: 16,57 g. Diameter: 24 mm.

100

18   SICILY. Syracuse. Hieron II (275-215 BC). Ae. Obv: Head of
Poseidon left, wearing tainia. Rev: ΙΕΡΩ - ΝΟΣ/ ΛY Ornamented
trident head flanked by two dolphins. CNS 197; HGC 2, 1550.
Condition: Good very fine. Weight: 6.08 g. Diameter: 18 mm.

25

19   ISLANDS off THRACE. Samothrace. Diobol (circa 500-475 BC).
Obv: Sphinx seated left, raising forepaw. Rev: Quadripartite
incuse square. HGC 6, 308. Condition: Very fine. Weight: 1,08 g.
Diameter: 9 mm.

75

20   ISLANDS off THRACE. Thasos. Stater (circa 500-480 BC). Obv:
Ithyphallic satyr advancing right, carrying off protesting nymph.
Rev: Quadripartite incuse square. Le Rider, Thasiennes, 2; HGC 6,
331. Condition: About extremely fine; some abrasions on obverse,
flan crack. Weight: 9,12 g. Diameter: 21 mm.

100

21   ISLANDS off THRACE. Thasos. Stater (circa 500-480 BC). Obv:
Ithyphallic satyr advancing right, carrying off protesting nymph.
Rev: Quadripartite incuse square. Le Rider, Thasiennes, 2; HGC 6,
331. Condition: Very fine. Weight: 9,12 g. Diameter: 22 mm.

100



22   ISLANDS off THRACE. Thasos. Stater (circa 500-480 BC). Obv:
Ithyphallic satyr advancing right, carrying off protesting nymph.
Rev: Quadripartite incuse square. Le Rider, Thasiennes, 2; HGC 6,
331. Condition: Good very fine. Weight: 9,00 g. Diameter: 20 mm.

100

23   ISLANDS off THRACE. Thasos. Stater (circa 500-480 BC). Obv:
Ithyphallic satyr advancing right, carrying off protesting nymph.
Rev: Quadripartite incuse square. Le Rider, Thasiennes, 2; HGC 6,
331. Condition: Very fine. Weight: 8,91 g. Diameter: 21 mm.

100

24   ISLANDS off THRACE. Thasos. Stater (circa 480-463 BC). Obv:
Ithyphallic satyr advancing right, carrying off protesting nymph.
Rev: Quadripartite incuse square. Le Rider, Thasiennes, 5; HGC 6,
331. Condition: Very fine. Weight: 8,86 g. Diameter: 22 mm.

100

25   ISLANDS off THRACE. Thasos. Drachm. (circa 500-480 BC).
Obv: Ithyphallic satyr advancing right, carrying off protesting
nymph. Rev: Quadripartite incuse square. Le Rider, Thasiennes,
3; HGC 6, 332. Condition: Very fine. Weight: 4,00 g. Diameter: 16
mm.

50

26   ISLANDS off THRACE. Thasos. Diobol (circa 500-480 BC).
Obv: Satyr running right. Rev: Quadripartite incuse square. Le
Rider, Thasiennes 4; HGC 6, 333 . Condition: Good very fine.
Weight: 1,09 g. Diameter: 11 mm.

50

27   ISLANDS off THRACE. Thasos. Drachm (circa 435-411 BC).
Obv: Ithyphallic satyr advancing right, carrying off protesting
nymph. Rev: Stippled quadripartite incuse square. SNG
Copenhagen 1018; HGC 6, 335. Condition: Very fine. Weight: 3.68
g. Diameter: 16 mm.

75



28   ISLANDS off THRACE. Thasos. 1/16 Stater or Obol (circa 500-
480 BC). Obv: Two dolphins swimming in opposite directions;
three pellets around. Rev: Quadripartite incuse square. Le Rider,
Thasiennes, 9; HGC 6, 337. Condition: Good very fine. Weight:
0,62 g. Diameter: 9 mm.

25

29   ISLANDS off THRACE. Thasos. 1/16 Stater or Obol (circa 500-
480 BC). Obv: Two dolphins swimming in opposite directions;
three pellets around. Rev: Quadripartite incuse square. Le Rider,
Thasiennes, 9; HGC 6, 337. Condition: Good very fine. Weight:
0,57 g. Diameter: 9 mm.

25

30   ISLANDS off THRACE. Thasos. 1/16 Stater or Obol (circa 500-
480 BC). Obv: Two dolphins swimming in opposite directions;
pellets around. Rev: Quadripartite incuse square. Le Rider,
Thasiennes, 9; HGC 6, 337. Condition: Very fine. Weight: 0,53 g.
Diameter: 9 mm.

25

31   ISLANDS off THRACE. Thasos. Hemiobol (circa 500-480 BC).
Obv: Dolphin leaping right; pellet above and below. Rev:
Quadripartite incuse square. HGC 6, 338. Condition: Very fine.
Weight: 0,27 g. Diameter: 7 mm.

25

32   ISLANDS off THRACE. Thasos. Trihemiobol (circa 412-404
BC). Obv: Satyr kneeling left, holding kantharos. Rev: ΘΑΣΙΩN.
Amphora within incuse square. Le Rider, Thasiennes, 27; SNG
Copenhagen 1029-30; HGC 6, 351. Condition: Good very fine.
Weight: 0,78 g. Diameter: 10 mm.

50



33   ISLANDS off THRACE. Thasos. AE (circa 168/7-90/80 BC).
Obv: Draped bust of Artemis right, wearing stephanos; bow and
quiver over shoulder. Rev: ΘΑΣΙΩΝ. Herakles standing right,
drawing bow; monogram to right. Le Rider, Thasiennes, 60 var.;
HGC 6, 364. Condition: Extremely fine, well made and desireable
with a lovely green patina. Weight: 8,74 g. Diameter: 19 mm.

75

34   THRACE. Abdera. Obol (circa 520/15-500 BC). Obv: Griffin
seated to left, right forepaw raised. Rev: Quadripartite incuse
square. May, Abdera, Period I, 26–8; HGC 3, 1152. Condition:
Good very fine. Weight: 0,54 g. Diameter: 9 mm.

50

35   THRACE. Abdera. Tetrobol (circa 411-385 BC). Herophaneos,
magistrate. Obv: Griffin springing left off of Ionic capital. Rev:
Head of Hermes left, wearing petasos; kerykeion before; all within
linear square; ΕΠΙ ΗΡΟΦΑΝΕΟΣ around; all within incuse square.
May, Abdera 279; HGC 3, 1214. Condition: Very fine, some mint
lustre under light golden toning. Weight: 2,82 g. Diameter: 14
mm.

100

36   THRACE. Abdera. Tetrobol (circa 395-360 BC). Protes,
magistrate. Obv: Griffin springing left from grain ear. Rev:
Laureate head of Apollo left; ΠPΩTHΣ to right; all in linear square
within incuse square. May, Abdera 331; HGC 3, 1217. Condition:
Good very fine; some striking lustre. Weight: 2,82 g. Diameter: 15
mm.

100

37   THRACE. Abdera. Tetrobol (circa 395-360 BC). Protes,
magistrate. Obv: Griffin springing left; above, ΑΒΔ. Rev: Three
grain-ears within linear square; EΠI ΠPΩ-TEΩ around; all within
incuse square. May, Abdera 370; HGC 3, 1218. Condition:
Extremely fine, some mint lustre. Weight: 2,84 g. Diameter: 15
mm.

100



38   THRACE. Abdera. Tetrobol (circa 360-350 BC). Molpagores,
magistrate. Obv: Griffin springing left. Rev: Wreathed head of
Dionysos left in linear square; MOΛ-ΠA-ΓO-PHΣ around; all within
incuse square. May, Abdera 417; HGC 3, 1221. Condition: Good
very fine. Weight: 2,79 g. Diameter: 15 mm.

100

39   THRACE. Abdera. Tetrobol (circa 354-353 BC). Philaios,
magistrate. Obv: Griffin springing left; above, ΑΒΔ. Rev: Statue of
Hermes on small base; to outer left, ΕΠΙ ΦΙΛΑ/ ΙΟ. May, Abdera
426; HGC 3, 1222. Condition: Good very fine. Weight: 2,87 g.
Diameter: 15 mm.

100

40   THRACE. Abdera. Tetrobol (circa 336/5-335/4 BC). Homer,
magistrate. Obv: ABΔΗ / ΡΙΤEΩΝ. Griffin seated left. Rev: ΕΠΙ
OMHPOY. Laureate head of Apollo right within linear square
border. May, Abdera 546; HGC 3, 1227. Condition: Very fine.
Weight: 1,80 g. Diameter: 14 mm.

50

41   THRACE. Abdera. Tetrobol (circa 336/5-335/4 BC).
Dionysados, magistrate. Obv: ABΔΗ / ΡΙΤEΩΝ. Griffin seated left.
Rev: EΠI ΔIONYΣAΔOΣ. Laureate head of Apollo right within linear
square border. May, Abdera 536; HGC 3, 1227. Condition: Very
fine. Weight: 1,96 g. Diameter: 15 mm.

50

42   THRACE. Byzantion. Hemidrachm (circa 387/6-340 BC). Obv:
'ΠΥ. Forepart of heifer standing left on dolphin left; monogram
below raised foreleg. Rev: Trident. Cf. Schönert-Geiss 776ff.; HGC
3.2, 1388. Condition: Very fine. Weight: 1.83 g. Diameter: 11 mm.

25

43   THRACE. Byzantion. Siglos (circa 340-320 BC). Obv: 'ΠΥ. Bull
standing left on dolphin left. Rev: Stippled quadripartite incuse
square. SNG BM Black Sea 21-8; HGC 3.2, 1389. Aquired from
Nomos AG. Condition: Good very fine. Weight: 5,39 g. Diameter:
17 mm.

75



44   THRACE. Chersonesos. Hemidrachm (circa 386-338 BC). Obv:
Forepart of lion right, head left. Rev: Quadripartite incuse square
with alternating raised and sunken quarters; A in one quarter,
head of ram in opposite quarter. HGC 3.2, 1437. Condition: Good
very fine. Weight: 2,15 g. Diameter: 12 mm.

50

45   THRACE. Maroneia. Obol (circa 398-385 BC). Obv: Facing
gorgoneion. Rev: MAPΩ. Grape bunch within incuse square. Cf.
Schönert-Geiss 354-5. Condition: Very fine. Weight: 0,83 g.
Diameter: 8 mm.

50

46   THRACE. Maroneia. Tetrobol (circa 377-365 BC). Obv: EYΠ.
Forepart of horse left. Rev: MA. Grape bunch on vine in dotted
linear square; all within shallow incuse square. Schönert-Geiss
207-35; HGC 3.2, 1534. Condition: Extremely fine. Weight: 2,85 g.
Diameter: 17 mm.

150

47   THRACE. Maroneia. Tetrobol (circa 377-365 BC). Obv: Π-Λ.
Forepart of horse left. Rev: MA. Grape bunch on vine in dotted
linear square; rhyton to lower left; all within shallow incuse
square. Schönert-Geiss 273-301; HGC 3.2, 1534. Condition: Good
very fine. Weight: 2,89 g. Diameter: 14 mm.

75

48   THRACE. Maroneia. Tetrobol (circa 377-365 BC). Obv: ΚΑΛ.
Forepart of horse left. Rev: MA. Grape bunch on vine in dotted
linear square; all within shallow incuse square. Schönert-Geiss
258; HGC 3.2, 1534. Condition: Very fine Weight: 2,77 g.
Diameter: 13 mm.

75



49   THRACE. Maroneia. Ae (1st century BC). Obv: Head of
Dionysos right, wearing ivy wreath. Rev: ΔIONYΣOY ΣΩTHPOΣ /
MAPΩNITΩN. Dionysos standing left, holding bunch of grapes and
narthex stalks; monogram to inner left. Schönert-Geiss 1354-
1405; HGC 3.2, 1557. Condition: Good very fine. Weight: 16,41 g.
Diameter: 30 mm.

25

50   THRACE. Mesambria. Obol (5th century BC). Obv: Corinthian
helmet facing. Rev: Quadripartite incuse square. SNG BM Black
Sea 256; SNG Stancomb 217. Aquired from Gitbud & Naumann.
Condition: Very fine. Weight: 0,55 g. Diameter: 7 mm.

75

51   THRACE. Mesambria. Ae (circa 216-188 BC). Obv: Crested
helmet right. Rev: METAM / BPIANΩN. Oval shield. SNG Stancomb
229; Cf. SNG BM Black Sea 276 (helmet left); HGC 3.2, 1571.
Condition: Extremely fine. Weight: 6,30 g. Diameter: 19 mm.

50

52   THRACE. Odessos. AR Tetradrachm (circa 120-90 BC). In the
name and types of Alexander III of Macedon. Obv: Head of
Herakles right, wearing lion skin. Rev: BAΣIΛEΩΣ / AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ.
Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre. Controls:
ΘE in left field, monogram below throne. Price 1181. Condition:
Good very fine. Weight: 16,42 g. Diameter: 32 mm.

100

53   THRACE. Sestos. Ae (late 2nd century BC). Obv: Head of
Hermes left, wearing petasos. Rev: ΣHΣ. Lyre. HGC 3.2, 1648.
Condition: Very fine. Weight: 2,00 g. Diameter: 14 mm.

25

54   KINGS OF THRACE (Odrysians). Ketriporis (circa 356-352/1
BC). Ae. Obv: Head of Dionysus right, wearing ivy wreath. Rev:
KETPI / ΠOPIOΣ. Kantharos; thyrsos to left, crescent above. Peter
p. 144; SNG Stancomb 289. Condition: Good fine. Weight: 3,86 g.
Diameter: 15 mm.

25



55   KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC).
Tetradrachm. Lampsakos. Obv: Diademed head of Alexander
right, wearing horn of Ammon. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΛΥΣΙΜΑXΟΥ.
Athena seated left with Nike and spear; resting elbow on shield
with head of lion on boss. Controls: monogram HP in left field;
crescent on seat. Thompson 45. Condition: Near very fine.
Weight: 16.73 g. Diameter: 26 mm.

50

56   KINGS of THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC).
Drachm. Ephesos. Obv: Diademed head of the deified Alexander
right, wearing horn of Ammon. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ.
Athena seated left on throne, holding Nike and spear over
shoulder. Controls: To inner left, bee between Ε - Φ. Thompson
168; HGC 3.2, 1753d. Aquired from Nomos AG. Condition: Very
fine Weight: 4,18 g. Diameter: 19 mm.

50

57   KINGS of THRACE (Sapean). Rhaiskuporis I & Kotys II (circa
48-42 BC). Ae. Obv: BAΣIΛEYΣ KOTYΣ. Diademed and draped bust
of Kotys right. Rev: BAΣΙΛΕΩΣ PAIΣKOYΠOPIΔOΣ. Nike advancing
left, holding wreath and palm frond. RPC I 1702. Condition: Very
fine. Weight: 8,82 g. Diameter: 20 mm.

50

58   MACEDON. Akanthos. Tetrobol (circa 480-470 BC). Obv:
Forepart of a lioness to left, her head twisted and seen from
above, as if gnawing on her prey; above, rosette. Rev:
Quadripartite incuse square. AMNG III/2, 14 var (no rosette). BMC
-. SNG ANS -. Condition: Very fine. Weight: 2,22g Diameter:
14mm.

50

59   MACEDON. Akanthos. Hemiobol (circa 470-390 BC). Obv:
Head of bull right. Rev: Quadripartite incuse square. Klein 146;
SNG ANS 51. Aquired from Nomos AG. Condition: Very fine.
Weight: 0.33 g. Diameter: 8 mm.

25



60   MACEDON. Akanthos. Tetradrachm of the light 'Thraco-
Macedonian' standard (circa 430-390 BC). Ale..., magistrate. Obv:
Lion right, attacking a bull kneeling left, head upraised; in
exergue, ΑΛΕ. Rev: AKA-N-ΘIO-N Quadripartite square with
granulated raised fields and surrounded by inscription; all within
shallow square incuse. Desneux 141. HGC 3.1, 391. Condition:
Extremely fine, lustrous. Weight: 14,21g Diameter: 23mm.

500

61   MACEDON. Akanthos. Tetrobol (circa 430-390 BC). Obv:
Forepart of bull left, head right. Rev: Quadripartite incuse square.
SNG ANS 39-41; HGC 3.1, 392. Condition: Very fine; nicely toned.
Weight: 2,31 g. Diameter: 14 mm.

50

62   MACEDON. Akanthos. Tetrobol (circa 430-390 BC). Obv:
Forepart of bull left, head right; EY above. Rev: Quadripartite
incuse square. SNG ANS 39-41; HGC 3.1, 392. Condition: Very
fine; nicely toned. Weight: 2,27 g. Diameter: 13 mm.

50

63   MACEDON. Akanthos. Diobol (circa 430-390 BC). Obv:
Helmeted head of Athena right. Rev: Quadripartite incuse square,
ethnic in quarters. AMNG III/2, 29–30; HGC 3, 393. Condition: Very
fine. Weight: 0,76 g. Diameter: 9 mm.

25

64   MACEDON. Akanthos. AE (circa 400-358 BC). Obv: Helmeted
head of Athena right. Rev: Quadripartite square containing A-K-A-
N. SNG ANS 56-7 var. (Athena left); HGC 3.1, 398 var. (same).
Condition: Extremely fine. Weight: 1,65g Diameter: 12mm.

25

65   MACEDON. Amphipolis. AE (circa 355-353 BC). Obv:
Diademed male head (of Apollo?) right. Rev: A - M / Φ - I . Lighted
torch. SNG ANS 88-93; HGC 3.1, 438. Condition: Extremely fine.
Weight: 1,46 g. Diameter: 11 mm.

50



66   MACEDON. Amphipolis. AE (187-168/7 BC). Obv: Head of
Poseidon right, wearing tainia. Rev: AMΦIΠO / ΛITΩN. Club;
monogram above, plow and monogram below; all within wreath.
SNG ANS 97; HGC 3, 423. Condition: Near very fine. Weight: 9,48
g. Diameter: 19 mm.

25

67   MACEDON. Amphipolis. AE (187-168/7 BC). Obv: Draped bust
of Artemis right; bow and quiver over shoulder Rev: AMΦIΠO/
ΛITΩN. Bull leaping right; monogram to outer left. SNG ANS 132-3
Condition: Very fine. Weight: 5,00 g. Diameter: 19 mm.

25

68   MACEDON. Amphipolis. Ae (148-32/1 BC). Obv: Diademed
head of Philip II of Macedon left. Rev: AMΦIΠOΛEITΩN. Eagle
standing left on thunderbolt, head right. AMNG III/2, 45; HGC 3, –.
This is apparently a Roman Provincial issue, circa 2nd century AD
and should be from the same series like lot number 441 in this
auction. Condition: About extremely fine. Weight: 4,45 g.
Diameter: 16 mm.

25

69   MACEDON. Argilos. Tetrobol (circa 510-480 BC). Obv:
Forepart of Pegasos right. Rev: Quadripartite incuse square.
Liampi, Argilos pg. 15, d; SNG ANS -; SNG Copenhagen 343
(Therma?). Condition: Very fine. Weight: 2,04 g. Diameter: 13
mm.

75

70   MACEDON. Bottiaians of Bottike. Circa 500-475 BC.
Tetartemorion. Obv: Head of nymph (Europa?) left, wearing reed
wreath and earring. Rev: Incuse square. HGC 3. 1, -; HPM -;
Tzamalis -. See HGC 3. 1, 344 for a Trihemiobol of Bottike with a
similar style head of Europa. Apparently unpublished. Condition:
Very fine. Weight: 0,26 g. Diameter: 5 mm.

50



71   MACEDON. Dikaia in Halkidiki. Hemiobol (circa 450-425/0
BC). Obv: Head of bull right. Rev: Grape bunch within pelleted
linear border; all within incuse square. Cf. CNG E-406, lot 119;
HGC 3.1, -. Condition: Good very fine. Weight: 0,35 g. Diameter: 6
mm.

50

72   MACEDON. Dikaia in Halkidiki. AE (circa 400-350 BC). Obv:
Head of Herakles to right, wearing lion's skin headdress. Rev:
ΔIKAIOΠ Bull's head to right. Unpublished; cf. CNG e-auction 209,
31 (Thrace). Aquired from Nomos AG. Condition: About very fine.
Weight: 1,12 g. Diameter: 9 mm.

25

73   MACEDON. Eion. Trihemiobol (circa 480-460 BC) Obv: Goose
standing right, head turned back to left; above, lizard left. Rev:
Quadripartite incuse square. SNG GANS 278-284; HGC 3.1, 521.
Condition: Good very fine. Weight: 1,15 g. Diameter: 10 mm.

50

74   MACEDON. Galepsos. AE (circa 400-348 BC). Obv: Wreathed
head of Dionysos left. Rev: ΓΑΛΗΨΙΩΝ Forepart of goat right,
head left. Cf. Demetriadi, Galepsus type b; SNG ANS -. Extremely
rare. Condition: Very fine. Weight: 2,06 g. Diameter: 13 mm.

50

75   MACEDON. Mende. AE (circa 400- 350 BC). Obv: Head of
Dionysos left, wearing ivy wreath. Rev: MEN-ΔAI. Amphora. SNG
Copenhagen 221; BMC 11 var. (head right). Condition: Very fine
Weight: 1,36 g. Diameter: 11 mm.

25

76   MACEDON. Neapolis. Fourreé Stater (circa 500-480 BC). Obv:
Gorgoneion facing. Rev: Quadripartite incuse square, divided
diagonally. AMNG III/2, 1; HGC 3.1, 582. Condition: Very fine.
Weight: 6,90 g. Diameter: 17 mm.

75



77   MACEDON. Neapolis. Hemidrachm (circa 424-350 BC). Obv:
Facing gorgoneion. Rev: ΝΕΟΠ. Head of nymph right within incuse
square. SNG ANS 455-9; HGC 3.1, 588. Condition: Very fine.
Weight: 1,64 g. Diameter: 14mm.

75

78   MACEDON. Neapolis. Hemidrachm (circa 375-350 BC). Obv:
Facing gorgoneion. Rev: ΝΕΟΠ. Head of nymph right within incuse
square. SNG ANS 431ff.; HGC 3.1, 588. Condition: Good very fine.
Weight: 1,83 g. Diameter: 12 mm.

75

79   MACEDON. Pella. AE (circa 187-131 BC). Obv: Laureate head
of Zeus right. Rev: ΠΕΛΛΗΣ. Winged thunderbolt; below,
monogram. SNG ANS 618-9. Condition: Very fine. Weight: 4,32 g.
Diameter: 15 mm.

25

80   MACEDON. Phagres. AE (circa 400-350 BC). Obv: Laureate
head of Apollo right. Rev: ΦΑ / ΓΡ Forepart of lion right. Liampi,
Phagres 3. Condition: Good very fine. Weight: 1,34 g. Diameter:
10 mm.

50

81   MACEDON. Philippi (as Thasian Epeiros [Krenides]). AE (circa
360/59-356 BC). Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: ΘAΣION / HΠEIPO. Club and bow. Bellinger, Philippi 2; Le
Rider, Thasiennes 29; AMNG II/2, 1; HGC 3, 626. Condition: Very
fine. Weight: 1,39g. Diameter: 10mm.

50

82   MACEDON. Philippi. AE (circa 356-345 BC). Obv: Head of
Herakles left, wearing lion's skin. Rev: ΦΙΛΙΠΠΩΝ. Tripod, torch in
field left. BMC 18. Condition: Very fine. Weight: 6,24 g. Diameter:
16 mm.

25



83   MACEDON. Skione. Tetartemorion (circa 480-470 BC). Obv:
Head of male right. Rev: Eye within incuse square. AMNG III/2, –;
HGC 3, 677 corr. (head sometimes left); SNG ANS 710. Condition:
Very fine. Weight: 0,32 g. Diameter: 11 mm.

50

84   MACEDON. Skione. AE (circa 400-350 BC). Obv: Female head
right. Rev: ΣΚΙ-[ON]. Eagle standing right. SNG ANS 718.
Condition: Very fine. Weight: 1,15 g. Diameter: 9 mm.

25

85   MACEDON. Terone. Tetrobol (circa 424-422 BC). Obv: T-E
Oinochoe. Rev: Quadripartite incuse square with granulated
recesses. HGC 3, 696. SNG ANS 751-754. Condition: Good very
fine; lovely old cabinet tone. Weight: 2,05 g. Diameter: 14 mm.

75

86   MACEDON. Tragilos. AE (circa 420-400 BC). Obv: Head of
Hermes to right, wearing petasos. Rev: T-P-A-I within four
segments around central pellet. AMNG III.2, 5; HGC 3.1, 749.
Condition: Very fine. Weight: 3,59 g. Diameter: 14 mm.

25

87   MACEDON. Tragilos. AE (circa 420-400 BC). Obv: Head of
Hermes right, wearing petasos. Rev: Quadripartite incuse square;
T-P-A-I in quarters. AMNG III/2, 4; SNG ANS 905; HGC 3.1, 750.
Condition: Extremely fine. Weight: 0,77 g. Diameter: 9 mm.

25

88   MACEDON. Tragilos. AE (circa 420-400 BC). Obv: Head of
Hermes right, wearing petasos(?). Rev: Quadripartite incuse
square; T-P-A-I in quarters. Cf. SNG ANS 905; HGC 3.1, 750. The
Collector mentiones that the hair of Hermes is special on this
coin. Condition: Extremely fine. Weight: 0,69 g. Diameter: 9 mm.

25



89   MACEDON. Tragilos. AE (circa 420-400 BC). Obv: Head of
Hermes to right, wearing petasos. Rev: Cotton flower(?); T-R-I-A
around. AMNG III.2, 8; HGC 3.1, 752. Condition: Extremely fine.
Weight: 0,83 g. Diameter: 9 mm.

50

90   MACEDON. Tragilos. AE (circa 400 BC). Obv: Head of Hermes
right, wearing petasos. Rev: ΤΡΑΙΛΙΟΝ. Rose; crescent to right.
SNG ANS 911. Condition: Good very fine. Weight: 4,04 g.
Diameter: 14 mm.

25

91   MACEDON. Chalkidian League. Olynthos. Trihemiobol (circa
400 BC). Obv: Laureate head of Apollo to left; border of dots. Rev:
Τ-Ρ/Ι-Η Laurel branch within a plain square linear border; all
within a shallow incuse square. HGC 3, I, 507. Condition: Very
fine; fine style. Weight: 0,45 g. Diameter: 8 mm.

50

92   MACEDON. Chalkidian League. Olynthos. Tetradrachm (circa
383/2 BC). Obv: Laureate head of Apollo to right. Rev: Χ-Α-
Λ/ΚΙΔ/ΕΩΝ Kithara with seven strings. Robinson & Clement 28.
SNG ANS 474; HGC 3, 498. Condition: About Extremely fine.
Weight: 14,18g Diameter: 24mm.

750

93   MACEDON. Chalkidian League. Olynthos. Tetradrachm (circa
380 BC). Obv: Laureate head of Apollo to right. Rev: Χ-Α-
Λ/ΚΙΔ/ΕΩΝ Kithara with seven strings. Robinson & Clement 43.
SNG ANS 477; HGC 3, 498. Condition: Extremely fine, fine
classical style. Weight: 14,24g Diameter: 26mm.

1'000

94   MACEDON. Chalkidian League. Olynthos.Tetradrachm (circa
358-355 BC), struck under the magistrate Annikas. Obv: Laureate
head of Apollo to right. Rev: Χ-Α-Λ/ΚΙΔ/ΕΩΝ // ΕΠΙ ANNIKA Kithara
with seven strings. Robinson & Clement 123. SNG ANS 510; HGC
3, 500. Condition: Extremely fine, fine classical style. Weight:
14,45g Diameter: 23mm.

1'500



95   MACEDON. Chalkidian League. Olynthos. Tetradrachm (circa
355-352 BC), struck under the magistrate Aristonos. Obv:
Laureate head of Apollo to right. Rev: Χ-Α-Λ/ΚΙΔ/ΕΩΝ / ΕΠΙ
APIΣTΩNOΣ Kithara with six strings; below magistrate's name.
Robinson & Clement, Group V, 134 ; SNG ANS 497; HGC 3, 500.
Condition: Extremely fine, fine classical style. Weight: 14,37g
Diameter: 23mm.

1'500

96   MACEDON. Chalkidian League. Olynthos. AE (circa 360-348
BC). Obv: Laureate head of Apollo right. Rev: XALKIΔEΩN. Tripod.
SNG ANS 561. Condition: Extremely fine. Weight: 1,89 g.
Diameter: 11 mm.

25

97   KINGS of MACEDON. Alexander I (498-454 BC). Tetrobol.
Obv: Horse prancing right. Rev: Crested helmet right within linear
border within incuse square. SNG Alpha Bank 98; HGC 3.1, 774.
Condition: Fine. Weight: 1,97 g. Diameter: 14 mm.

75

98   KINGS of MACEDON. Alexander I (498-454 BC). Diobol. Obv:
Horse walking right. Rev: Quadripartite incuse square. SNG ANS
21; HGC 3.1, 778. Condition: Very fine. Weight: 1,00 g. Diameter:
11 mm.

50

99   KINGS of MACEDON. Perdikkas II (451-413 BC). Tetrobol.
Perhaps Aigai mint (struck circa 432-422 BC). Obv: Warrior,
wearing kausia, holding two spears in left hand and rein in right,
on horseback right; plant below. Rev: Forepart of lion right in
shallow incuse square. SNG ANS 54; HGC 3.1, 792. Condition:
Very fine. Weight: 2,32 g. Diameter: 15 mm.

50



100   KINGS of MACEDON. Aeropos (398/7-395/4 BC). AE
Chalkous. Obv: Male head right, wearing petasos. Rev: ΑΕΡΟΠΟ.
Forepart of lion right. AMNG III, 3; SNG ANS 80-81; Westermark,
Remarks 4. Condition: Near very fine. Weight: 1.31 g. Diameter:
12 mm.

25

101   KINGS of MACEDON. Amyntas II (395/4-393 BC). AE. Obv:
Male head right. Rev: AMYNTA. Forepart of wolf right. SNG ANS -;
SNG Alpha Bank 179-80. Condition: Very fine. Weight: 1,89g.
Diameter: 11mm.

25

102   KINGS of MACEDON. Amyntas III (393-369 BC). AE. Obv:
Head of Herakles right, wearing lion's skin. Rev: AMYNTA.
Forepart of the Erymanthian Boar right; [club above]. SNG ANS
97-8; HGC 3, 832. Condition: Very fine. Weight: 2,27 g. Diameter:
12 mm.

25

103   KINGS of MACEDON. Philip II (359-336 BC). 1/5
Tetradrachm. Amphipolis. Obv: Male head right, wearing tainia.
Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Youth on horse rearing right, holding reins;
branch below. SNG ANS 711-20. Condition: About extremely fine.
Weight: 2.50g. Diameter: 13 mm.

50

104   KINGS of MACEDON. Philip II (359-336 BC). 1/5
Tetradrachm. Amphipolis. Obv: Male head right, wearing tainia.
Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Youth on horse rearing right, holding reins; A
within wreath below. SNG ANS 616-20. Condition: Good very fine.
Weight: 2,51 g. Diameter: 14 mm.

50

105   KINGS of MACEDON. Philip II (359-336 BC). 1/5
Tetradrachm. Amphipolis. Obv: Male head right, wearing tainia.
Rev: ΦIΛIΠΠOY. Youth on horse rearing right; below, shield seen
from side. SNG ANS 731-34. Condition: Very fine. Weight: 2.47 g.
Diameter: 13 mm.

50



106   KINGS of MACEDON. Philip II (359-336 BC). 1/5
Tetradrachm. Pella. Obv: Male head right, wearing tainia. Rev:
ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Youth on horse rearing right. Control: thunderbolt.
SNG ANS 398. Condition: Good very fine; dark toning. Weight:
2,33 g. Diameter: 14 mm.

50

107   KINGS of MACEDON. Philip II (359-336 BC). AE Double Unit.
Uncertain mint in Macedon. Obv: Male head right, wearing tainia.
Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Youth on horse rearing right; A to right. SNG
Alpha Bank 426; HGC 3.1, 881. Condition: Very fine. Weight: 7,89
g. Diameter: 20 mm.

25

108   KINGS of MACEDON. Philip II (359-336 BC). AE. Uncertain
mint in Macedon. Obv: Male head right, wearing tainia. Rev:
ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Youth on horse rearing right. Control: club SNG ANS
868. Condition: Good very fine. Weight: 6,73 g. Diameter: 17 mm.

25

109   KINGS of MACEDON. Philip II (359-336 BC). AE. Uncertain
mint in Macedon. Obv: Male head right, wearing tainia. Rev:
ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Youth on horse rearing right. Control: thunderbolt.
SNG ANS 880. Condition: Good very fine. Weight: 6,85 g.
Diameter: 15 mm.

25

110   KINGS of MACEDON. Philip II (359-336 BC). AE. Uncertain
mint in Macedon. Obv: Male head left, wearing tainia. Rev:
ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Youth on horse rearing right. Control: thunderbolt.
SNG ANS 884. Condition: Good very fine. Weight: 6,67 g.
Diameter: 18 mm.

25

111   KINGS of MACEDON. Philip II (359-336 BC). AE. Uncertain
mint in Macedon. Obv: Male head right, wearing tainia. Rev:
ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Youth on horse rearing right. Control: grape bunch.
SNG ANS 886 (head left). Condition: Good very fine. Weight: 6,47
g. Diameter: 18 mm.

25



112   KINGS of MACEDON. Philip II (359-336 BC). AE. Uncertain
mint in Macedon. Obv: Male head right, wearing tainia. Rev:
ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Youth on horse rearing right. Control: star. SNG ANS
890 (head left). Condition: Good very fine. Weight: 5,95 g.
Diameter: 17 mm.

25

113   KINGS of MACEDON. Philip II (359-336 BC). AE. Uncertain
mint in Macedon. Obv: Male head right, wearing tainia. Rev:
ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Youth on horse rearing right. Control: dolphin. SNG
ANS 909 var. (dolphin and monogram). Condition: Very fine;
lovely green patina. Weight: 6,31 g. Diameter: 18 mm.

25

114   KINGS of MACEDON. Philip II (359-336 BC). AE. Uncertain
mint in Macedon. Obv: Male head right, wearing tainia. Rev:
ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Youth on horse rearing right. Control: Θ. SNG ANS 926.
Condition: Good very fine; lovely green patina. Weight: 6,63 g.
Diameter: 17 mm.

25

115   KINGS of MACEDON. Philip II (359-336 BC). AE. Uncertain
mint in Macedon. Obv: Male head right, wearing tainia. Rev:
ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Youth on horse rearing right. Control: jaw bone above
N. SNG ANS -. Condition: Good very fine. Weight: 6,15 g.
Diameter: 18 mm.

25

116   KINGS of MACEDON. Philip II (359-336 BC). AE. Uncertain
mint in Macedon. Obv: Male head right, wearing tainia. Rev:
ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Youth on horse rearing right. Control: kantharos. HGC
3.1, 882. Condition: Good very fine. Weight: 6,40 g. Diameter: 16
mm.

25



117   KINGS of MACEDON. Philip II (359-336 BC). AE. Uncertain
mint in Macedon. Obv: Male head right, wearing tainia. Rev:
ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Youth on horse rearing right. Control: AP monogram.
HGC 3.1, 882. Condition: Good very fine. Weight: 7,10 g.
Diameter: 18 mm.

25

118   KINGS of MACEDON. Philip II (359-336 BC). AE quarter Unit.
Uncertain mint in Macedon. Obv: Head of Herakles right, wearing
lion skin. Rev: ΦΙΛΙΠ / ΠΟΥ. Club right; above, fly; below, V. HGC
3.1, 889. Condition: Very fine. Weight: 1,29 g. Diameter: 11 mm.

25

119   KINGS of MACEDON. Philip II (359-336 BC). AE quarter Unit.
Uncertain mint in Macedon. Obv: Head of Herakles left, wearing
lion skin. Rev: ΦIΛIΠΠOY Thunderbolt. SNG ANS 994-5; HGC 3.1,
890. Condition: Very fine. Weight: 1,74 g. Diameter: 11 mm.

25

120   KINGS of MACEDON. Alexander III ‘the Great’ (336-323 BC).
AE Amphipolis mint. Lifetime issue (circa 325-323 BC). Obv: Head
of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Eagle
standing left, head right, on thunderbolt. Price 158. Rare variety
with eagle standing to left. Condition: Flan crack, otherwise very
fine. Weight: 3,64 g. Diameter: 16 mm.

25

121   KINGS of MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
AE Quarter Unit. Uncertain mint in Macedon. Obv: Head of
Herakles right, wearing lion skin. Rev:ΑΛΕ/ ΞΑΝΔΡΟΥ. Club above
bow-in-bowcase. Price 327. Condition: Very fine. Weight: 1,91 g.
Diameter: 11 mm.

25

122   KINGS of MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
AE. Uncertain mint in Macedon. Obv: Male head right, wearing
tainia. Rev: ΑΛΕΞΑΝΔPOY. Horse galloping right. Control: Boeotian
shield horizontally below. Price 352. Aquired from Nomos AG.
Condition: Good very fine. Weight: 3,96 g. Diameter: 15 mm.

25



123   KINGS of MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
AE Unit. Uncertain Macedonian mint. Obv: Head of Herakles right,
wearing lion skin. Rev: B A. Club and bow-in-quiver. Control:
uncertain symbol. Cf. Price 377 (symbol: branch). Condition: Very
fine. Weight: 5,82 g. Diameter: 17 mm.

25

124   KINGS of MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
AE Unit. Uncertain mint in Western Asia Minor. Obv: Head of
Herakles right, wearing lion skin. Rev: BAΣI. Bow-in-quiver left;
below, club right above star and Δ. Price 394. Condition: Very
fine. Weight: 4,86 g. Diameter: 17 mm.

25

125   KINGS of MACEDON. Alexander III ‘the Great’ (336-323 BC).
AE. Uncertain mint in Macedon. Obv: Macedonian shield with
thunderbolt on boss. Rev: Macedonian helmet; ivy leaf below.
SNG Alpha Bank 836; Price 407. Condition: Good very fine.
Weight: 4,80 g. Diameter: 16 mm.

25

126   KINGS of MACEDON. Alexander III ‘the Great’ (336-323 BC).
AE. Uncertain mint in Macedon. Struck under Antipater,
Polyperchon, or Kassander (circa 325-310 BC). Obv: Macedonian
shield, boss decorated with thunderbolt with pellets above and
below. Rev: B - A. Macedonian helmet; monogram below. Price
413; SNG Alpha Bank 842. Condition: Good very fine. Weight:
3,53 g. Diameter: 15 mm.

25

127   KINGS of MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
AE. Uncertain mint in Macedon. Obv: Macedonian shield, with
thunderbolt on boss; pellets and crescents around. Rev: B - A.
Macedonian helmet, decorated with laurel wreath; below,
thunderbolt. Price 416. Condition: About extremely fine. Weight:
4,47 g. Diameter: 17 mm.

25



128   KINGS of MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Miletos. Struck under Philoxenos, circa 325-323 BC. Obv:
Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛEΞANΔPOY.
Zeus Aëtophoros seated left, legs crossed; monogram in left field.
Price 2090. Condition: Very fine. Weight: 4,21 g. Diameter: 18
mm.

50

129   KINGS of MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Kolophon, struck under Menander or Kleitos (circa 322-
319 BC). Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev:
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, holding sceptre and
eagle. Controls: Star in left field, chelys (lyre) to outer right. Price
1765. With ticket from Münzgalerie Viktor Hruby, Vienna, 1990s.
Condition: Good very fine. Weight: 4,23 g. Diameter: 17 mm.

50

130   KINGS of MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Lampsakos, struck under Antigonos I Monophthalmos
(circa 306/5-301 BC). Obv: Head of Herakles right, wearing lion
skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, holding
eagle and sceptre. Controls: In left field, forepart of Pegasos left;
monogram below throne. Price 1382. Condition: Good very fine.
Weight: 4,19 g. Diameter: 17 mm.

50

131   KINGS of MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Abydos, struck under Antigonos I Monophthalmos (circa
306/5-301 BC). Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, holding eagle and
sceptre. Controls: In left field, monogram; ivy leaf below throne.
Price 1527 Condition: Extremely fine; flan crack; pleasant toning.
Weight: 4,20 g. Diameter: 17 mm.

75



132   KINGS of MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Kolophon, struck under Antigonos I Monophthalmos
(circa 306/5-301 BC). Obv: Head of Herakles to right, wearing
lion's skin headdress. Rev: ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ Zeus seated left, holding
eagle in outstretched right hand and scepter in left; to left, B
above TI monogram; below throne, Π. Müller 796. Price 1808.
Condition: Good very fine. Weight: 4,22 g. Diameter: 17mm.

50

133   KINGS of MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Kolophon, struck under Antigonos I Monophthalmos
(circa 306/5-301 BC). Obv: Head of Herakles to right, wearing
lion's skin headdress. Rev: ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ Zeus seated left, holding
eagle in outstretched right hand and scepter in left; to left, B
above TI monogram; below throne, Π. Müller 796. Price 1808.
Condition: Good very fine. Weight: 4,12 g. Diameter: 16mm.

50

134   KINGS of MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Kolophon, struck under Antigonos I Monophthalmos
(circa 306/5-301 BC). Obv: Head of Herakles right, wearing lion
skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, holding
eagle and sceptre. Controls: In left field, ΠΑ monogram; B below
throne. Unlisted in Price but Cf. P48 (in the name of Philip III).
Condition: Very fine. Weight: 3,72 g. Diameter: 17 mm.

50

135   KINGS of MACEDON. Demetrios I Poliorketes (306-283 BC).
Hemidrachm. Tarsos. Obv: Nike on prow of galley left, blowing
trumpet and holding stylis. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ. Poseidon
advancing left, hurling trident. Controls: monogram A and
monogram AI within circle. Newell 43ff; HGC 3.1, 1018. Condition:
Very fine. Weight: 2,00 g. Diameter: 12 mm.

100



136   KINGS of MACEDON. Demetrios I Poliorketes (306-283 BC).
AE. Pella mint. Obv: Macedonian shield with monogram of
Demetrios in central boss. Rev: Macedonian helmet; pedum to
left. HGC 3, 1019. Condition: Very fine. Weight: 3,47 g. Diameter:
16 mm.

25

137   KINGS of MACEDON. Kassander (305-298 BC). AE. Pella or
Amphipolis. Obv: Head of Herakles right, wearing lion's skin
headdress. Rev. ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΚΑΣΣΑΝΔΡΟΥ. Rider on horseback
right, raising right hand in salute; monogram to right and Θ
below. SNG Alpha Bank 903; HGC 3, 992. Condition: Good very
fine. Weight: 6,83 g. Diameter: 20 mm.

25

138   KINGS of MACEDON. Kassander (305-298 BC). AE. Pella or
Amphipolis. Obv: Head of Herakles right, wearing lion's skin
headdress. Rev. ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΚΑΣΣΑΝΔΡΟΥ. Lion advancing to left,
breaking spear in its jaws; ΔΙ to outer left. SNG Alpha Bank 937-
41 var.; HGC 3.1, 996. Condition: Very fine. Weight: 2,72 g.
Diameter: 15 mm.

25

139   KINGS of MACEDON. Pyrrhos of Epiros (287-285 and 274-
273). AE. Uncertain Macedonian mint. Obv: Macedonian shield
with king´s monogram on boss. Rev: BA-ΣI. Macedonian helmet
within oak wreath. Control: monogram below. SNG Alpha Bank
971 var. (control); HGC 3.1, 272. Condition: Very fine. Weight:
4,35 g. Diameter: 15 mm

25

140   KINGS of MACEDON. Antigonos II Gonatas (277/6-239 BC).
AE. Amphipolis. Obv: Monogram on shield. Rev: BA-ΣI. Helmet; to
right, monogram and owl below. SNG Alpha Bank 1002 var.; HGC
3.1, 1048. Extremely rare symbol. Condition: Very fine. Weight:
3.09 g. Diameter: 15 mm.

25



141   KINGS of MACEDON. Antigonos II Gonatas (277/6-239 BC).
AE. Pella or Amphipolis. Obv: Helmeted head of Athena right. Rev:
Β - Α. Pan erecting trophy. Controls: in left field, macedonian
helmet; betwenn legs, monogram. HGC 3.1, 1049. Condition:
Very fine. Weight: 5,46 g. Diameter: 18 mm.

25

142   KINGS of MACEDON. Antigonos III Doson (229-221 BC).
Tetradrachm. Amphipolis(?). Obv: Wreathed head of Poseidon
right. Rev: BAΣIΛEΩΣ ANTIΓONOY. Apollo seated left on prow left,
holding bow. Control: monogram below. Touratsoglou 52-3; HGC
3, 1051. Aquired from Fritz Rudolf Künker GmbH & Co. KG.
Condition: Very fine; expressive hellenistic portrait. Weight: 17,00
g. Diameter: 29 mm.

500

143   KINGS of MACEDON. Philip V (221-179 BC). Tetrobol. Pella
or Amphipolis. Zoilos, magistrate. Obv: Macedonian shield; on
boss, club right between MA / KE. Rev: Macedonian helmet;
monogram to left, right and lower right; star to lower left. HGC
3.1, 324. Condition: Good very fine. Weight: 2,59 g. Diameter: 15
mm.

50

144   KINGS of MACEDON. Philip V (221-179 BC). AE. Uncertain
mint in Macedon. Obv: Head of Zeus right, wearing oak wreath.
Rev: BAΣIΛEΩΣ ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Pan advancing left, holding logobolon
over shoulder; star to right. SNG Alpha Bank 1062. Very rare.
Condition: Very fine. Weight: 9,94 g. Diameter: 21 mm.

50

145   KINGS of MACEDON. Philip V (221-179 BC). AE. Obv:
Radiate head of Helios right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Winged
thunderbolt; one monogram above, two below; all within oak
wreath. SNG Alpha Bank 1113-4 var. (monograms below); HGC
3.1, 1062. Condition: Good very fine. Weight: 13,13 g. Diameter:
24 mm.

50



146   KINGS of MACEDON. Philip V (221-179 BC). AE. Uncertain
mint in Macedon. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: B - A / Φ. Horseman riding right, raising right hand; club
below. Cf. SNG Alpha Bank 1061; HGC 3.1, 1073. Condition: Very
fine. Weight: 2.53 g. Diameter: 15 mm.

25

147   KINGS of MACEDON. Philip V (221-179 BC). AE. Uncertain
mint in Macedon. Obv: Head of the hero Perseus right, wearing
winged Phrygian helmet. Rev: BAΣIΛEΩΣ ΦIΛIΠΠOY. Horse
prancing right. SNG Alpha Bank 1063-1066.; HGC 3.1, 1074.
Conditions: Very fine. Weight: 3,84 g. Diameter: 16 mm.

25

148   KINGS of MACEDON. Philip V (221-179 BC). AE. Uncertain
mint in Macedon. Obv: Head of Zeus right, wearing oak wreath.
Rev: B - A / Φ. Athena walking right, brandishing thunderbolt and
holding shield. SNG Alpha Bank 1082-3; HGC 3.1, 1076.
Condition: Good very fine. Weight: 3,07 g. Diameter: 16 mm.

25

149   KINGS of MACEDON. Time of Philip V and Perseus (187-168
BC). AE. Amphipolis. Obv: Macedonian shield with eight-pointed
star on boss. Rev: ΠΩP and ME monograms, MAKE-ΔΟΝΩΝ in two
lines above and below, all within oak wreath. HGC 3.1 337. AMNG
III.2 65, pl. I 29. Condition: Very fine. Weight: 3,09 g. Diameter:
12 mm.

25

150   KINGS of MACEDON. Time of Philip V and Perseus (187-168
BC). AE. Uncertain mint. Obv: Helmeted head of Athena right.
Rev: MAK-E / Δ-ONΩN. Horse prancing right; monogram above.
SNG Copenhagen 1302 var. (monograms). Condition: Very fine.
Weight: 4,94 g. Diameter: 16 mm.

25



151   KINGS of MACEDON. Perseus (179-168 BC). Drachm.
Pseudo-Rhodian issue (circa 175-170 BC). Ameinion, magistrate.
Obv: Head of Helios facing slightly to right. Rev: AMEINIΩΝ. Rose,
with single bud to right;, bunch of grapes to left. Ashton, Pseudo,
13-15 Condition: Near extremely fine. Weight: 2,70g. Diameter:
15mm.

100

152   MACEDON UNDER ROMAN PROTECTORATE. AE (circa 168-
167 BC). Gaius Publilius, Quaestor. Obv: Helmeted head of Roma
right. Rev: MAKEΔONΩN TAMIOΥ ΓAIOΥ ΠOΠΛIΛIOΥ. Legend in 3
lines within oak wreath. SNG Copenhagen 1318. Aquired from
Nomos AG. Condition: Good very fine. Weight: 11,89 g. Diameter:
23 mm.

50

153   THRACO-MACEDONIAN TRIBES. Berge (previously Lete or
Siris). Trihemiobol or 1/8 Stater (circa 525-480 BC). Obv: Satyr
crouching to right; in fields, pellets. Rev: Quadripartite incuse
square divided diagonally. HGC 3, 536. Peykov A0110 Condition:
Very fine. Weight: 1,00 g. Diameter: 10 mm.

25

154   THRACO-MACEDONIAN TRIBES. Pangeion Region. Bisaltai.
Drachm (circa 500-480 BC). Obv: Horse walking to right, bridle
held by warrior wearing petasos and holding two spears; stork
standing to right behind. Rev: Shallow quadripartite incuse
square. AMNG III/2, 9 (same dies - 'oktobol'); Weber 1849 (same
dies); cf. HPM 9-17; SNG ANS -; HGC 3.1, -. A rare an desireable
coin, one of just six known specimens. From the Italo Vecchi
Collection; Ex Roma Numismatics Ltd., Auction IV/1150 (2012); Ex
Gerhard Hirsch Nachfolger, Auction 269/2364 (2010). Condition:
Very fine; cabinet tone. Weight: 4,22 g. Diameter: 18 mm.

500



155   THRACO-MACEDONIAN TRIBES. Pangeion Region. Bisaltai.
Obol (circa 500-475 BC). Obv: Horse standing right; above,
palmette. Rev: Quadripartite incuse square. Cf. Svoronos pl. 12,
22 and M&M Deutschland 36, 2012, 179. Condition: About
extremely fine; light golden toning. Weight: 0,71 g. Diameter: 10
mm.

50

156   THRACO-MACEDONIAN TRIBES. Orreskioi. Stater (circa 500-
480 BC). Obv: Centaur right, carrying off protesting nymph; pellet
border. Rev: Quadripartite incuse square. Topalov –; HPM pl. VI,
15 and 17-18; AMNG III/2, pl. XXV, 10; SNG ANS 980. Condition:
Very fine; dynamic scene, struck in high relief. Weight: 8,70 g.
Diameter: 20 mm.

500

157   THRACO-MACEDONIAN TRIBES. Uncertain. Obol (circa 480-
460 BC). Obv: Goat kneeling right; two pellets above. Rev:
Quadripartite incuse square. SNG ANS 66. Condition: Very fine.
Weight: 0,86 g. Diameter: 8 mm.

50

158   ILLYRIA. Orikos. AE (circa 230- 168 BC). Obv: Head of
Athena right, wearing corinthian helmet. Rev: ΟΡΙ/ ΚΙΩΝ around
thunderbolt. HGC 3.1, -. Possibly the first known example.
Condition: Very fine. Weight: 2,26g. Diameter: 12mm.

50

159   ISLANDS off THESSALY. Skiathos. AE (circa 350-344 BC).
Obv: Male head to left, wearing taenia. Rev. ΣΚΙ-ΑΘΙ. Kerykeion;
herm to inner left. HGC 6, 414. Condition: About very fine.
Weight: 1,70g Diameter: 12mm.

25



160   THESSALY. The Ainianes. AE (circa 90- 45 BC). Hypata mint.
Polemo magistrate. Obv: ΠΟΛΕ. Head of Thessalos in petasos
right. Rev: ΑΙΝΙΑΝΩΝ. Phemios advancing left, turned right,
shooting sling, grounded javelins behind BCD Thessaly II, 48.11-
48.16; HGC 4, 53. Very rare type. Condition: Good fine. Weight:
4,15 g. Diameter: 17 mm.

50

161   THESSALY. Gyrton. AE Trichalkon (Late 4th-early 3rd
centuries BC). Obv: Laureate head of Zeus left. Rev: ΓΥΡΤΩ/ΝΙΩΝ.
Horse prancing left; monogram below. BCD Thessaly II 83.11;
HGC 4, 366. Aquired from Nomos AG. Condition: Very fine.
Weight: 8,16 g. Diameter: 21 mm.

25

162   THESSALY. Gyrton. AE Trichalkon (circa 340-320 BC). Obv:
Laureate head of Apollo or the hero Gyrton left. Rev:[ΓYPTΩNIΩN].
Head of the nymph Gyrtone left, wearing diadem, earring, and
necklace; monogram behind. BCD Thessaly II 83.6; HGC 4, 368.
Condition: Very fine. Weight: 6.34 g. Diameter: 20 mm.

25

163   THESSALY. Gyrton. AE Dichalkon ( Early-mid 4th century
BC). Obv: Bare head of the hero Gyrton right; to right, head and
neck of bridled horse right. Rev. ΓΥΡΤΩNΙΩN. Head of the nymph
Gyrtone right. Rogers 227 var. (different ethnic); HGC 4, 369.
Condition: About extremely fine. Weight 4.38 g. Diameter 18 mm.

50

164   THESSALY. Krannon. Obol (circa 462/1-460 BC). Obv:
Forepart of bull to left, head right; transverse trident in the
background. Rev: K-RA Head of bridled horse to right within deep
incuse square. BCD II 114.1. HGC 4, 378. Liampi, Corpus, Group
I.I.B, 4 (V3/R2). Aquired from Nomos AG. Condition: Good very
fine. Weight: 0,89 g. Diameter: 11 mm.

75



165   THESSALY. Lamia. Hemidrachm (circa 350-300 BC). Obv:
Head of Dionysos left, wearing ivy wreath. Rev: ΛΑΜΙΕΩΝ.
Amphora; ivy leaf above, prochous with handle to right; all within
incuse circle. BCD Thessaly II 123; HGC 4, 120. Condition: Very
fine. Weight: 2,74 g. Diameter: 15 mm.

50

166   THESSALY. Lamia. Obol (circa 350-300 BC). Obv: Head of
Dionysos left, wearing ivy wreath. Rev: ΛΑΜΙΕ-ΩΝ. Amphora; ivy
leaf above, prochous with handle to right; all within incuse circle.
BCD Thessaly I, 1090; HGC 4, 122. Aquired from Nomos AG.
Condition: Good very fine Weight: 0,84 g. Diameter: 10 mm.

50

167   THESSALY. Larissa. Drachm (circa 420- 400 BC). Obv:
Thessalos, petasos and cloak tied at neck, holding band across
horns of bull right. Rev: ΛΑΡ/ ΙΣIA. Bridled horse galloping right.
BCD Thessaly II 171; HGC 4, 418. Condition: Good very fine; light
bluish toning. Weight: 6,00 g. Diameter: 19 mm.

200

168   THESSALY. Larissa. Drachm (circa 420- 400 BC). Obv:
Thessalos, with cloak over his shoulders, striding left, holding a
rushing bull with a band around its horns. Rev: ΛΑΡΙ / Σ / ΑΙ
(partially retrograde). Bridled horse with trailing reins galloping to
right. BCD II 352.6 var.; HGC 4, 420 var. . Condition: Very fine.
Weight: 5,91 g. Diameter: 18 mm.

200

169   THESSALY. Larissa. Drachm (circa 404 BC). Obv: Head of
the nymph Larissa right, with hair in sphendone. Rev: ΛΑΡΙ - ΣΑ - Ι
- OИ. Horse prancing right. BCD Thessaly II 376.1; HGC 4, 428.
Condition: About extremely fine, worn reverse die. Weight: 5.81
g. Diameter: 20 mm.

75



170   THESSALY. Larissa. Drachm (circa 400-370 BC). Obv: Head
of the nymph Larissa facing slightly right, wearing an ampyx.
Rev: ΛΑΡΙ Horse grazing right on linear exergual line. BCD
Thessaly II 249; HGC 4, 430. Condition: About extremely fine.
Weight: 6,11 g. Diameter: 18 mm.

100

171   THESSALY. Larissa. Drachm (circa 400-370 BC). Obv: Head
of the nymph Larissa facing slightly right. Rev: ΛΑΡΙ Horse grazing
right on dotted exergual line. BCD Thessaly II 249; HGC 4, 430.
Condition: Good very fine. Weight: 5,89 g. Diameter: 19 mm.

100

172   THESSALY. Larissa. Drachm (circa 400-370 BC). Obv: Head
of the nymph Larissa facing slightly right. Rev: ΛΑΡΙΣ Horse
grazing right. BCD Thessaly I 1147; HGC 4, 430. Condition: About
extremely fine. Weight: 6,00 g. Diameter: 20 mm.

100

173   THESSALY. Larissa. Drachm (circa 400-370 BC). Obv: Head
of the nymph Larissa three-quarter facing, turned slightly to left,
wearing hair band and plain necklace. Rev: ΛARIΣ Horse with
straight legs grazing to right. BCD Thessaly II 267 (same dies).
HGC 4, 431. Lorber, Hoard 89.1 (same dies). Condition: Good very
fine. Weight: 6,00 g. Diameter: 18 mm.

100

174   THESSALY. Larissa. Obol (circa 400 BC). Obv: ΣO Horse
walking to left. Rev: ΛAΡIΣ-ΣA The nymph Larissa standing on
ground line facing, her head turned right, in her raised right hand
she holds a wreath and in her lowered left a ball. BCD Thessaly II
363.2 (same dies). Aquired from Nomos AG. Condition: Very fine.
Weight: 0,95 g. Diameter: 12 mm.

25



175   THESSALY. Larissa. Drachm (circa 370 BC). Obv: Head of
the nymph Larissa facing, turned slightly to the right and wearing
an ampyx. Rev: ΛΑΡΙ Horse feeding to right, with straight legs.
BCD Thessaly II, 380.18. Condition: About extremely fine; light
toning. Weight: 6,04 g. Diameter: 20 mm.

150

176   THESSALY. Larissa. Drachm (circa 370-360 BC). Obv: ΑΛΕΥ.
Head of Aleuas facing slightly left, wearing conical helmet; to
right, labrys. Rev: ΛΑΡΙΣΑΙΑ ΕΛΛΑ. Eagle standing left on
thunderbolt, head right. BCD Thessaly II 185; HGC 4, 438.
Condition: About very fine. Weight: 5,96 g. Diameter: 18 mm.

100

177   THESSALY. Larissa. Drachm (circa 369-360 BC). Obv:
Wreathed head of the nymph Larissa facing, turned slightly to the
left, wearing ampyx and earring. Rev: ΣΑΙΩΝ/ ΛΑΡΙ Mare with foal
standing right. BCD Thessaly II 294-296; HGC 4, 445. Rare.
Condition: Very fine. Weight: 6,11 g. Diameter: 19 mm.

150

178   THESSALY. Larissa. Drachm (circa 370-360 BC). Obv:
ΛAPIΣAIΩN. Bull leaping right. Rev: Thessalian horseman riding
right, holding goad. BCD Thessaly II 186; HGC 4, 449. Condition:
Very fine. Weight: 6,00 g. Diameter: 19 mm.

100

179   THESSALY. Larissa. Drachm (circa 356-342 BC). Obv: Head
of the nymph Larissa facing, turned slightly to the left, wearing
ampyx and triple pendant earring. Rev: ΛΑΡΙΣ/ΑΙΩΝ Horse to
right, preparing to roll over. BCD Thessaly II 315. HGC 4, 453.
Condition: Corrosion, otherwise about extremely fine; fine style
and cabinet tone. Weight: 5,44 g. Diameter: 18 mm.

200



180   THESSALY. Larissa. Drachm (circa 356-342 BC). Obv: Head
of the nymph Larissa facing, turned slightly to the left, wearing
ampyx and triple pendant earring. Rev: ΛΑΡΙΣ/ΑΙΩΝ Horse to
right, preparing to roll over. BCD Thessaly II 315; HGC 4, 453.
Condition: Very fine. Weight: 5,86 g. Diameter: 18 mm.

100

181   THESSALY. Methylion. Trihemiobol (first half of the 4th
century BC). Obv: Youthful male diademed head to right, with
short, wavy hair. Rev: ΜΕΘΥΛΙ / ΕΙΩΝ. Female figure (Hera or a
nymph?) wearing long robes, seated right on high-backed throne,
holding long staff in her right hand and resting her left on the
neck of a bull standing right behind her. BCD Thessaly II 464
(same dies). Heyman -. Extremely rare and desirable. Aquired
from Nomos AG. Condition: Porous, otherwise extremely fine.
Weight: 1,08 g. Diameter: 13 mm.

150

182   THESSALY. Metropolis. AE Trichalkon (3rd century BC). Obv:
Laureate head of Apollo right. Rev: ΜΗΤΡΟΠΟΛΙΤΩΝ. Forepart of
man-headed bull left, head right; monogram below. BCD Thessaly
I 1208.1; BCD Thessaly II 483.1-3; HGC 4, 257. Condition: Very
fine. Weight: 7,93 g. Diameter: 20 mm.

25

183   THESSALY. Pherai. AE (Circa 3rd century BC). Obv: Head of
lion to right. Rev: Ennodia on horseback to left, seated facing,
holding torches; [ΦΕΡΑΙΩΝ] above. BCD Thessaly II 717.1; HGC 4,
566. Condition: About very fine. Weight: 5,83 g. Diameter: 20
mm.

25



184   THESSALY. Pelinna. AE (first quarter of the 4th century BC).
Obv: Helmeted horseman r., wearing chlamys and short tunic,
striking at enemy who covers himself with his shield; border of
dots. Rev: [ΠΕΛINNAI] to outer left Warrior in short tunic, stepping
up and advancing l., his head turned back; he is armed with a
sword in a scabbard held by a baldric, holds spear with his r. and
shield with his l. CNG Triton XV, Lot 530.1, otherwise unpublished.
Condition: About very fine. Weight: 2,75 g. Diameter: 13 mm.

25

185   THESSALY. Pelinna. AE (late 4th-3rd centuries BC). Obv:
Rider, wearing petasos and chlamys, on horse prancing left. Rev:
Mantho standing right, holding open box; Π EΛI downward to
right, NNAI upward to left, Ω horizontal to left. BCD Thessaly II
531.1 var. (ethnic); HGC 4, 276. Condition: Very fine, attractive
light green patina. Weight: 2,07g Diameter: 16mm.

25

186   THESSALY. Pelinna. Ae (3rd-early 2nd centuries BC). Obv:
Helmeted head of Athena right. Rev: ΠΕΛΙΝΝΑΙ-Ω-Ν. Nike
standing left, holding wreath and stylis. Rogers 436 var.
(arrangement of ethnic); BCD Thessaly II 525 var. (same); HGC 4,
271. Condition: Good very fine. Weight: 5,63 g. Diameter: 19 mm.

25

187   THESSALY. Phalanna. AE (circa 350 BC). Obv: Laureate
head of Apollo to right. Rev: ΦΑΛΑΝ Head of nymph right, with
hair in sakkos. BCD Thessaly II 575.2. Struck after 352 BC to
celebrate Philip' s victory of the Crocus Fields. Aquired from
Nomos AG. Condition: Very fine. Weight: 2,63 g. Diameter: 14
mm.

25

188   THESSALY. Pharsalos. Hemidrachm (mid-late 5th century
BC). Obv: Helmeted head of Athena right. Rev: ΦΑΡΣ (retrograde).
Head of horse right within incuse square. BCD Thessaly II 646;
HGC 4, 632. Condition: Very fine. Weight: 2,92 g. Diameter: 14
mm.

50



189   THESSALY. Perrhaiboi. Obol (late 5th-early 4th centuries
BC). Obv: Horse prancing right. Rev: ΠΕΡΑ. Athena Itonia half-
kneeling in fighting attitude right. BCD Thessaly II 551.1.
Condition: Very fine. Weight: 0,78 g. Diameter: 10 mm.

50

190   THESSALY. Trikka. Hemidrachm (circa 440-400 BC). Obv:
Thessalos, petasos and cloak tied at neck, holding band across
horns of forepart of bull right. Rev: TPIKKAI. Forepart of horse
right within shallow incuse square. BCD Thessaly II 768; HGC 4,
311. Condition: Very fine. Weight: 2,79g. Diameter: 16 mm.

75

191   THESSALY. Trikka. Trihemiobol (circa 400 BC). Obv: Warrior,
holding spear, on horse riding right. Rev: TPIKKAIOИ The nymph
Trikke, holding mirror and box, seated right within incuse square.
BCD Thessaly II 783; HGC 4, 313. By far the best example in the
market; fine classical style. Condition: Porous, otherwise good
extremely fine. Weight: 0,83 g. Diameter: 8 mm.

100

192   THESSALY. Thessalian League. Obol (circa 470s-460s BC).
Obv: Bridled head of horse left. Rev: Θ-E. Barley grain in incuse
square. Franke, Geschichte 13 (obol); BCD Thessaly II, 7; HGC 4,
204. Aquired from Nomos AG. Condition: Very fine. Weight: 0,87
g. Diameter: 9 mm.

25

193   THESSALY. Thessalian League. Stater (late 2nd-mid 1st
centuries BC). Amynandros and Xenophantos, magistrates. Obv:
Head of Zeus right, wearing oak wreath; ΞENOΦAN / TOΣ to left.
Rev: ΘΕΣΣΑ-ΛΩΝ, Athena Itonia advancing right, holding shield
and preparing to hurl spear; owl on spear; A-MY / N-AN / ΔΡΟΥ
above, across field, and in exergue; to inner right, Λ above
monogram. BCD Thessaly II 867.1; HGC 4, 209. Condition:
Extremely fine. Weight: 5,85 g. Diameter: 21 mm.

100



194   THESSALY. Thessalian League. Stater (late 2nd-mid 1st
centuries BC). Sosipatros and Gorgopas, magistrates. Obv:
Laureate head of Zeus right. Rev: ΣΟΣΙΠΑΤΡΩΣ / θΕΣΣΑ / ΛΩN / NI
/ ΓΟΡΓΩΠΑΣ. Athena advancing right, holding shield and
brandishing spear. BCD Thessaly II 862.3; HGC 4, 209. Condition:
Extremely fine. Weight: 5,90 g. Diameter: 20 mm.

100

195   THESSALY. Thessalian League. Stater (mid-late 1st century
BC). Python and Kleomachides, magistrates. Obv: Head of Zeus
right, wearing oak wreath; c/m: corn ear within rectangular incuse
punch. Rev: ΘEΣΣAΛΩN / ΠVΘ-ΩNOΣ / KΛOMAXIΔ. Athena Itonia
advancing right, holding shield and preparing to hurl spear; tripod
to right. BCD Thessaly II 848; HGC 4, 210. Condition: Very fine.
Weight: 6.36 g. Diameter: 23 mm.

100

196   KORKYRA. Korkyra. Obol (circa 525-490 BC). Obv: Scallop
shell. Rev: Floral-stellate pattern within incuse square. SNG
Copenhagen 149; HGC 6, 57. Condition: Very fine Weight: 0.65 g.
Diameter: 7 mm.

25

197   KORKYRA. Korkyra. Hemiobol (circa 525-490 BC). Obv:
Amphora without handles. Rev: Star within incuse square. Fried
Group I.B; HGC 6, 61; BMC 31–3. Condition: Very fine. Weight:
0,47 g. Diameter: 6 mm.

50

198   AKARNANIA. Alyzeia. Obol or Diobol (circa 420-380 BC).
Obv: Bearded head of Herakles in lion skin headdress left. Rev:
ΔΙΟ (counterclockwise) around Kantharos. BCD Akarnania 410
var. (Head of Herakles right, legend clockwise); HGC 4, 747 var.
(same). An unknown variety; no auction records. Condition: Very
fine. Weight: 0,63 g. Diameter: 9 mm.

25



199   AKARNANIA. Anaktorion(?). Obol (5th century BC). Obv:
Forepart of Pegasos right. Rev: Omphalos- baetyl within dotted
circular border. Unpublished (For a later Stater of Anaktorion with
Pegasos and Omphalos symbol see HGC 4, 755). A similar coin
without legend was sold in CNG as Asia Minor uncertain (CNG E-
Auction 523/ 228). Condition: Very fine. Weight: 0,68 g. Diameter:
8 mm.

50

200   AKARNANIA. Leukas. AE (circa 320-280 BC). Obv: Chimera
at bay walking left. Rev: Head of Athena in corinthian helmet left.
HGC 4, 868. Of great rarity. Condition: Near very fine. Weight:
3,82 g. Diameter: 16 mm.

25

201   AKARNANIA. Leukas. Ae (Circa 3rd century BC). Obv: Head
of Aphrodite left, wearing stephane. Rev: Trident; control: bunch
of grapes. BCD Akarnania 281; HGC 4, 871 Very rare. Condition:
Very fine. Weight: 5.96 g. Diameter: 18 mm.

50

202   AKARNANIA. Thyrrheion. Stater (circa 320-280 BC). Obv:
Pegasos flying left; Θ below. Rev: Helmeted head of Athena left;
Θ-Y flanking neck, earring to right, ΛY below. Pegasi 13; BCD
Akarnania 373.3; HGC 4, 919. Condition: Good very fine. Weight:
8.43 g. Diameter: 21 mm.

200

203   AKARNANIA. The Oiniadai. AE (circa 219-211 BC). Obv:
Laureate head of Zeus right. Rev: OINIAΔAN. Head of Acheloös
right; above, trident right. BCD Akarnania 345; HGC 4, 899.
Condition: Good very fine. Weight: 5,65 g. Diameter: 21 mm.

50



204   AITOLIA. Aitolian League. Countermarked AE (circa 3rd
century BC) of Antigonos II Gonatas (277/6-239 BC). Obv: Head of
Herakles right, wearing lion skin; c/m: helmet within oval
incusum. Rev: BA. Youth on horseback right; below: monogram
and before: crescent. For undertype: HGC 3, 1046. Condition:
Host coin: fine; c/m: very fine. Weight: 4,21 g. Diameter: 17 mm.

25

205   AITOLIA. Aitolian League. Countermarked AE of Phokis-
Elateia (circa 3rd-2nd centuries BC). Obv: Facing head of bull,
wearing sacrificial fillet; c/m: owl standing right. Rev: ΦΩΚΕΩΝ.
Laureate head of Apollo right. For undertype: HGC 4, 1143.
Condition: Host coin: Near very fine; c/m: very fine. Weight: 4,29
g. Diameter: 15 mm.

25

206   LOKRIS. Lokris Opuntii. Obol (circa 375-350 BC). Obv: OΠ –
ON. Amphora with two ivy leaves. Rev: Star. BCD Lokris-Phokis
32. Condition: Good very fine. Weight: 0,79 g. Diameter: 11 mm.

50

207   LOKRIS. Lokris Opuntii. Hemidrachm or Triobol (circa 360-
350 BC). Obv: Head of Demeter right, wearing grain wreath. Rev:
ΟΠΟΝΤΙΩΝ. Ajax advancing right, holding sword and shield;
spears on ground behind. BCD Lokris 47; HGC 4, 995. Condition:
Good very fine. Weight: 2,70 g. Diameter: 16 mm.

75

208   LOKRIS. Lokris Opuntii. Countermarked AE (circa 3rd
century BC) of Antigonos II Gonatas of Macedon (277/6-239 BC).
Obv: Helmeted head of Athena right; c/m: bunch of grapes within
oval incusum. Rev: Pan erecting trophy. For undertype: HGC 3.1,
1049. Condition: Host coin: fair; countermark: very fine. Weight:
4,54 g. Diameter: 18 mm.

25



209   LOKRIS. Lokris Opuntii. AE (late 3rd Century BC). Obv: Head
of Athena to right, wearing crested Corinthian helmet. Rev: Λ-O
(retrograde) Bunch of grapes with tendrils and vine leaves. BCD
135.7. Aquired from Nomos AG. Condition: Very fine. Weight: 3,03
g. Diameter: 15 mm.

25

210   LOKRIS. Lokris Opuntii. Ae (2nd century BC). Obv: Wreathed
head of Demeter to right. Rev: OΠOYΝTΙΩΝ. Ajax advancing to
right, nude but for helmet, carrying sword and shield; radiate
head of Sol in lower right field. BCD Lokris-Phokis 144-147 var.
(unlisted symbol); HGC 4, 1009 var. (same). Condition: Near very
fine. Weight: 3,59 g. Diameter: 16 mm.

25

211   PHOKIS. Elateia. AE (early 1st century BC). Obv: Bearded
male head right. Rev: ΕΛATEΩΝ. Athena Itonia standing right,
brandishing spear and shield; tripod to right; c/m: epsilon within
square incusum. BCD Lokris-Phokis 433.2-3; HGC 4, 1146. Rare.
Condition: Very fine. Weight: 7,96 g. Diameter: 18 mm.

50

212   PHOKIS. Federal Coinage. Obol (circa 478-460 BC). Obv:
Bull's head facing. Rev: Φ-Ο Forepart of a boar running to left; all
within incuse square. BCD Lokris-Phokis 213.1; HGC 4, 1065.
Condition: Very fine. Weight: 0,82 g. Diameter: 8 mm.

50

213   PHOKIS. Federal Coinage. Obol (circa 450-400). Obv: O - Φ
Bull's head facing. Rev: Forepart of boar to right; all within incuse
square. BCD Lokris 266-267; HGC 4, 1085. Condition: Very fine.
Weight: 1,11 g. Diameter: 10 mm.

50

214   PHOKIS. Federal Coinage. Time of Onymarchos (circa 354-
352 BC). AE. Obv: Filleted head of bull facing. Rev: ONY / MAP /
XΟΥ. Legend within wreath. BCD Lokris 300-302; HGC 4, 1102.
Condition: Very fine. Weight: 3,40g. Diameter: 16mm.

50



215   PHOKIS. Federal Coinage. Triobol, struck under the tyrant
Phayllos (circa 352-351 BC). Obv: Head of a bull facing. Rev: Φ-Ω
Laureate head of Apollo to right; behind, lyre. BCD Lokris-Phokis
311; HGC 4, 1048. Condition: Porous, otherwise extremely fine.
Weight: 2,75 g. Diameter: 13 mm.

50

216   PHOKIS. Federal Coinage. Time of Phalaikos (circa 351-344
BC). AE. Obv: ΦΟ / ΚΕ / ΩΝ. Three filleted heads of bulls arranged
in a triangle with their muzzles touching. Rev: Large T within
laurel wreath. BCD Phokis 328-331; HGC 4, 1099. Condition: Good
very fine. Weight: 9,62g. Diameter: 21mm.

50

217   PHOKIS. Federal Coinage. Time of Phalaikos (circa 351-344
BC). AE. Obv: ΦΟ / ΚΕ / ΩΝ. Three filleted heads of bulls arranged
in a triangle with their muzzles touching. Rev: Large T within
laurel wreath with larger leafs. BCD Phokis 328-331; HGC 4, 1099.
Condition: Very fine. Weight: 9,55g. Diameter: 21mm.

50

218   PHOKIS. Federal Coinage. Time of Phalaikos (circa 351-347
BC). AE. Obv: Filleted head of bull facing. Rev: ΦΩ within wreath.
BCD Lokris 343-344; HGC 4, 1110. Condition: Good very fine.
Weight: 2,39 g. Diameter: 14 mm.

25

219   PHOKIS. Federal Coinage. AE (circa 347-346 BC). Elateia(?).
Obv: Facing head of bull, wearing sacrificial fillet. Rev: [ΦΩΚΕΩΝ].
Laureate head of Apollo right. BCD Lokris-Phokis 349 2-4; HGC 4,
1111. Condition: Very fine. Weight: 3,04 g. Diameter: 17 mm.

25

220   PHOKIS. Federal Coinage. AE (late 4th- early 3rd centuries
BC). Obv: Head of Athena in Attic helmet facing slightly left. Rev:
Φ within wreath. BCD Lokris 287-289; HGC 4, 1105. Condition:
Very fine. Weight: 1,86 g. Diameter: 15 mm.

25



221   PHOKIS. Federal Coinage. AE (late 4th- early 3rd centuries
BC). Obv: Head of Athena in Attic helmet facing slightly left. Rev:
Φ within wreath. BCD Lokris 332-336; HGC 4, 1113. Condition:
Very fine. Weight: 1,86 g. Diameter: 13 mm.

25

222   PHOKIS. Federal Coinage. Countermarked AE (circa 3rd
century BC) of Antigonos II Gonatas of Macedon (277/6-239 BC).
Obv: Helmeted head of Athena right; c/m: head of bull facing
within oval incusum. Rev: Pan erecting trophy. For undertype:
HGC 3.1, 1049. Condition: Host coin: fine; countermark: very fine.
Weight: 6,43 g. Diameter: 19 mm.

25

223   BOEOTIA. Orchomenos. Obol (circa 525-500 BC). Obv:
Wheat grain, sprouting end upward. Rev: Square incuse with thick
Y-shaped relief leaving two larger recessed areas (each divided
by a line), and small recessed area. BCD Boiotia 190; HGC 4, –.
Condition: Very fine. Weight: 0,83 g. Diameter: 8 mm.

50

224   BOEOTIA. Tanagra. Obol (early-mid 4th century BC). Obv:
Boiotian shield. Rev: T-A-N. Forepart of horse right. BCD Boiotia
299a; HGC 4, 1292. Condition: Very fine. Weight: 0,83 g.
Diameter: 9 mm.

50

225   BOEOTIA. Thebes. Circa 395-338 BC. Stater (circa 379-368
BC). Klees-, magistrate. Obv: Boeotian shield. Rev: Amphora;
wreath above, KΛ-EEΣ across central field; all within concave
circle. BCD Boiotia 506; HGC 4, 1331. Condition: Good very fine.
Weight: 12,11 g. Diameter: 20 mm.

200

226   BOEOTIA. Thebes. Circa 395-338 BC. Stater (circa 379-368
BC). Amphi-, magistrate. Obv: Boeotian shield. Rev: Amphora;
ΑΜ-ΦΙ across central field; all within concave circle. BCD Boiotia
513; HGC 4, 1331. Condition: Good very fine. Weight: 12,13 g.
Diameter: 22 mm.

200



227   BOEOTIA. Thebes. Circa 395-338 BC. Stater (circa 368-364
BC). Klio-, magistrate. Obv: Boeotian shield. Rev: Amphora; ΚΛ-ΙΟ
across central field; all within concave circle. BCD Boiotia 531-
533; HGC 4, 1332. Condition: Good very fine. Weight: 11,90 g.
Diameter: 21 mm.

200

228   BOEOTIA. Federal Coinage. Hemidrachm (circa 395-340
BC). Obv: Boeotian shield. Rev: BOI. Kantharos; club above; grape
in right field. BCD Boeotia 27; HGC 4, 1165. Condition: Good very
fine. Weight: 2,60 g. Diameter: 14 mm.

75

229   BOEOTIA. Thebes (circa 229-200 BC). AE. Obv: Boeotian
shield; club vertically along center line. Rev: Nike standing left,
holding phiale and trident. BCD Boiotia 585; Head, Boeotia p. 94
= Imhoof-Blumer, Boeotians 153. Rare. Condition: Near very fine.
Weight: 4,54 g. Diameter: 16 mm.

25

230   BOEOTIA. Thespiai. Obol (4th century BC). Obv: Boeotian
shield. Rev: ΘΕΖΠΙ. Two horizontal crescents back to back. BCD
Boeotia 591; HGC 4, 1401. Condition: Good very fine. Weight:
0,70 g. Diameter: 10 mm.

75

231   BOEOTIA. Orchomenos. AE (circa 371-364 BC). Obv:
Boeotian shield, decorated with grain ear. Rev: E - P - X - O. Eight-
pointed star around central pellet. BCD Boiotia 225; HGC 4, 1260.
Rare Condition: Very fine. Weight: 3,12 g. Diameter: 16 mm.

25

232   EUBOIA. Chalkis.Drachm (circa 338-308 BC). Obv: Head of
the nymph Chalkis right. Rev: XAΛ. Eagle flying right, grappling
with serpent; below, thunderbolt BCD Euboia 174; HGC 4, 1463.
Condition: Good very fine. Weight: 3.36 g. Diameter: 18 mm.

100



233   EUBOIA. Chalkis. Drachm (circa 338-308 BC). Obv: Head of
nymph Chalkis left. Rev: Eagle left, holding serpent in talons;
torch to right. BCD Euboia 118; HGC 4, 1461. Condition: About
very fine. Weight: 3,45 g. Diameter: 16 mm.

50

234   EUBOIA. Histiaia. AE (circa 338-304 BC). Obv: Head of
Nymph Histiaia right, wearing grape wreath. Rev: Forepart of cow
standing to right; above, grape bunch on vine; torch and IΣT
below. HGC 4, 1535. Condition: Very fine. Weight: 1,91 g.
Diameter: 13 mm.

25

235   EUBOIA. Histiaia. AE (circa 338-304 BC). Obv: Head of
Nymph Histiaia right, wearing grape wreath. Rev: Forepart of cow
standing to right; above, palm branch; I-ΣTI below. HGC 4, 1535
(unlisted symbol). Condition: Very fine. Weight: 2,00 g. Diameter:
16 mm.

25

236   EUBOIA. Histiaia. Tetrobol (3rd-2nd centuries BC). Obv:
Wreathed head of the Nymph Histiaia right. Rev: ΙΣΤΙ - ΑΙΕΩΝ
Nymph seated right on stern of galley, holding stylis and resting
her right on deck; wing on stern; on the aphlaston, Macedonian
shield; below, trident and monogram. Apparently unpublished,
but cf. BCD Euboia 405. Condition: About extremely fine. Weight:
2,33 g. Diameter: 13 mm.

50

237   EUBOIA. Histiaia. Tetrobol (3rd-2nd centuries BC). Obv:
Wreathed head of the Nymph Histiaia right. Rev: IΣTIAIEΩN.
Nymph seated right on stern of galley; wing on prow; trident
below. BCD Euboia 382; HGC 4, 1524. Condition: Good very fine.
Weight: 2,35 g. Diameter: 14 mm.

50



238   ISLANDS off ATTICA. Aegina. Stater (circa 525-480 BC).
Obv: Sea tortoise. Rev: Incuse square divided into five triangles.
Meadows Group Iia- IIb; HGC 6, 430. Condition: Very fine. Weight:
12,21 g. Diameter: 20 mm.

200

239   ISLANDS off ATTICA. Aegina. Stater (circa 525-480 BC).
Obv: Sea tortoise. Rev: Incuse square divided into five triangles.
Meadows Group Iia- IIb; HGC 6, 430. Condition: Very fine. Weight:
12,13 g. Diameter: 19 mm.

150

240   ISLANDS off ATTICA. Aegina. Stater (circa 525-480 BC).
Obv: Sea tortoise. Rev: Incuse square divided into five triangles.
Meadows Group Iia- IIb; HGC 6, 430. Condition: About very fine;
punch mark on top. Weight: 11,51 g. Diameter: 20 mm.

100

241   ATTICA. Athens. Tritartemorion (circa 500/490-485/480 BC).
Obv: Helmeted archaic head of Athena right. Rev: AΘΕ. Owl
standing right, head facing; olive sprig to left; all within incuse
square. Cf. Seltman 1927, Group G (Hemiobol); Cf. HGC 4, 1678
(same). Unpublished denomination for the type. Extremely rare.
Condition: Very fine. Weight: 0,55 g. Diameter: 13 mm.

100

242   ATTICA. Athens. Diobol (Circa 400/390-353 BC). Obv:
Helmeted head of Athena right. Rev: A/ Θ - Ε (counterclockwise; E
retrograde). Double-bodied owl standing facing between olive
sprays. Kroll 20; HGC 4, 1644. Condition: Very fine. Weight: 1,29
g. Diameter: 11 mm.

50

243   ATTICA. Athens. Tetradrachm (circa 454-404 BC). Obv:
Helmeted head of Athena right, with frontal eye. Rev: AΘE. Owl
standing right, head facing; olive sprig and crescent to left; all
within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Very fine;
well centered with full crest. Weight: 16,97 g. Diameter: 23 mm.

200



244   ATTICA. Athens. Tetradrachm (circa 454-404 BC). Obv:
Helmeted head of Athena right, with frontal eye. Rev: AΘE. Owl
standing right, head facing; olive sprig and crescent to left; all
within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Good very
fine. Weight: 17,14 g. Diameter: 24 mm.

200

245   ATTICA. Athens. Tetradrachm (circa 454-404 BC). Obv:
Helmeted head of Athena right, with frontal eye. Rev: AΘE. Owl
standing right, head facing; olive sprig and crescent to left; all
within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Good very
fine; two test cuts. Weight: 16,93 g. Diameter: 22 mm.

100

246   ATTICA. Athens. Drachm (circa 454-404 BC). Obv: Helmeted
head of Athena right. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing;
olive sprig to left; all within incuse square. Kroll 10; HGC 4, 1631.
Condition: Near very fine. Weight: 4,25 g. Diameter: 14 mm.

75

247   ATTICA. Athens. Triobol (circa 449-404 BC). Obv: Helmeted
head of Athena to right. Rev: Α-Θ-Ε Owl standing facing between
two olive branches. HGC 4, 1461. Kroll 12. SNG Copenhagen 44.
Aquired from Nomos AG. Condition: Very fine. Weight: 2,13 g.
Diameter: 12 mm.

100

248   ATTICA. Athens. AE (circa 364-362 BC). Struck during the
siege of Olynthos by the Athenian commander Timotheos. Obv:
Helmeted head of Athena left. Rev: Owl standing facing on barley
grain; two pellets (mark of value) flanking; all within hanging olive
branches. Sheedy, Emergency, Fig. 3; Kroll 35; HGC 4, –.
Condition: Very fine. Weight: 1,19 g. Diameter: 10 mm.

50



249   ATTICA. Athens. Tetradrachm (circa 353-294 BC). Obv:
Helmeted head of Athena right, with profile eye. Rev: AΘE. Owl
standing right, head facing; olive sprig and crescent to left. SNG
Copenhagen 63; HGC 4, 1599. Condition: Good very fine. Weight:
17,17 g. Diameter: 25 mm.

100

250   ATTICA. Athens. Tetradrachm (circa 286-267 BC). Obv:
Helmeted head of Athena right, with profile eye. Rev: AΘE. Owl
standing right, head facing; olive sprig and crescent to left. SNG
Copenhagen 64; HGC 4, 1600. Condition: Near very fine. Weight:
16,84 g. Diameter: 22 mm.

75

251   ATTICA. Athens. Tetradrachm (circa 165-42 BC). New Style
coinage. Socrates, Dionysodo–, and Zoilos, magistrates (struck
116/5 BC). Obv: Helmeted head of Athena Parthenos right. Rev:
Α-ΘΕ ΣΩKΡATHΣ ΔIONYΣOΔΩ ΖΩΙΛΟΣ, Owl standing right, head
facing, on amphora; magistrates names in left field; in right field,
facing cult statue of Apollo Delios, holding Three Graces and bow;
B on amphora, ΣO below; all within wreath. Thompson 616c; HGC
4, 1602. Condition: Very fine. Weight: 16,75 g. Diameter: 31 mm.

150

252   ATTICA. Athens. AE (circa 80-42 BC). Obv: Helmeted head
of Athena right. Rev: A - ΘE. Owl standing right on amphora, head
facing. Control: piloi of the Dioscuri; all within wreath. Kroll 118-
26; HGC 4, 1697. Condition: About very fine. Weight: 10,94g.
Diameter: 19mm.

25

253   PHLIASIA. Phlious. Hemidrachm (circa 430-420 BC). Obv:
Bull, with central garland, butting right. Rev: Large Φ, with pellet
in center, in dotted square with pellet in each corner; all within
incuse square. BCD Peloponnesos 91. Condition: Very fine.
Weight: 2,81g. Diameter: 13mm.

100



254   SIKYONIA. Sikyon. Hemiobol (circa 500/490-450 BC). Obv:
Dove standing left. Rev: Σ within incuse square. BCD
Peloponnesos 156; HGC 5, 233. Condition: Very fine. Weight: 0,41
g. Diameter: 7 mm.

25

255   SIKYONIA. Sikyon. Drachm (circa 335-330 BC). Obv:
Chimaera advancing left, raising forepaw; ΣE below. Rev: Dove
flying left; I below beak; all within wreath. BCD Peloponnesos 227-
9; HGC 5, 209. Aquired from Nomos AG. Condition: Near very fine.
Weight: 5,63 g. Diameter: 19 mm.

75

256   SIKYONIA. Sikyon. Hemidrachm (circa 330-280 BC). Obv:
Chimera standing left, right forepaw raised. Control: below, ΣI.
Rev: Dove flying left; pellet above tail. BCD Peloponnesos 292;
HGC 5, 213. Condition: About extremely fine, attractive cabinet
tone. Weight: 2,58 g. Diameter: 16 mm.

75

257   SIKYONIA. Sikyon. Hemidrachm (circa 330-280 BC). Obv:
Chimaera standing left, raising forepaw. Control: below, ΣI. Rev:
Dove flying left. BCD Peloponnes 283; HGC 5, 213. Condition:
Very fine. Weight: 2,75 g. Diameter: 16 mm.

50

258   SIKYONIA. Sikyon. Ae Chalkous (circa 250-200 BC). Obv:
Dove flying left. Rev: ΣI within wreath. BCD Peloponnesos 316-
317; HGC 5, 274. Condition: Very fine. Weight: 2,40 g. Diameter:
14 mm.

25

259   CORINTHIA. Corinth. Hemiobol (circa 550-515 BC). Obv: Q;
Pegasos flying left. Rev: Quadripartite incuse square with
swastika pattern. BCD Corinth 12. HGC 4, 1898. Condition: Very
fine. Weight: 0,33 g. Diameter: 7 mm.

50



260   CORINTHIA. Corinth. Stater (circa 405-345 BC). Obv:
Pegasos right; koppa below. Rev: Helmeted head of Athena left.
Pegasi 276-279/1; HGC 4, 1836. Condition: Very fine; cabinet
tone. Weight: 8,52 g. Diameter: 20 mm.

100

261   CORINTHIA. Corinth. Diobol (circa 400-375 BC). Obv: Ϙ
Pegasos with spread wings flying to left. Rev: A-Λ Pegasos with
curved wings standing right on a stepped plinth. BCD Corinth 197
var. (magistrate's initials). Aquired from Nomos AG. Condition:
Porous, otherwise extremely fine. Weight: 0,76 g. Diameter: 13
mm.

50

262   ARGOLIS. Argos. Triobol (circa 330-270 BC). Obv: Forepart
of wolf at bay to right. Rev: Large A; Π-P above, club right below.
BCD Peloponnesos 1083.4 var. (club left); HGC 5, 668. Condition:
Very fine. Weight: 2,39 g. Diameter: 13 mm.

50

263   ARGOLIS. Argos. Obol (circa 330-270 BC). Obv: Head of wolf
left; retrograde Σ above. Rev: Large A; Π–P above, club below; all
within incuse square. BCD Peloponnesos 1090-1; SNG
Copenhagen 54; HGC 5, 679. Condition: Very fine. Weight: 0,69 g.
Diameter: 10 mm.

50

264   ARGOLIS. Troizen. AE (circa 330-300 BC). Obv: Head of
Athena left, wearing taenia. Rev: Ornate trident head; dolphin
upwards to left, TPO to right. BCD Peloponnesos 1338; HGC 5,
804. Condition: Very fine. Weight: 1,39 g. Diameter: 13 mm.

50

265   ARGOLIS. Troizen. AE (circa 300-270 BC). Obv: Head of
Athena left, wearing tainia. Rev: Ornate trident head. Cf. BCD
Peloponnesos 1339.2; HGC 5, 805. Condition: Very fine. Weight:
2,62 g. Diameter: 12 mm.

50



266   CYCLADES. Siphnos. AE (4th century BC). Obv: Head of
Apollo right, wearing taenia. Rev: Eagle flying upwards. HGC 6,
705. Condition: Very fine. Weight: 3,04 g. Diameter: 17 mm.

50

267   PONTUS. Amaseia. AE (circa 125-100 BC). Struck under
Mithradates VI Eupator. Obv: Diademed head of Artemis right,
bow and quiver at shoulder. Rev: ΑΜΑΣ - ΣΕΙΑΣ. Tripod. HGC 7,
224. Rare. Condition: Very fine. Weight: 2,61 g. Diameter: 13 mm.

25

268   PONTOS. Amisos. AE (circa 85-65 BC). Struck under
Mithradates VI Eupator. Obv: Laureate head of Zeus right. Rev:
AMIΣOV. Eagle, with head right, standing left on thunderbolt;
monogram to left. SNG BM Black Sea 1221-5; HGC 7, 245.
Condition: Very fine. Weight: 8,76 g. Diameter: 18 mm.

25

269   BITHYNIA. Dia. AE (circa 95-90 or 80-70 BC). Struck under
Mithradates VI Eupator. Obv: Laureate head of Zeus right. Rev:
ΔΙΑΣ. Eagle, with head right and wings spread, standing left on
thunderbolt; monogram to left and right. SNG BM Black Sea 1560-
5 var. (second monogram); HGC 7, 453. Condition: Very fine.
Weight: 7,67 g. Diameter: 20 mm.

25

270   BITHYNIA. Kalchedon. Drachm (circa 367/6-340 BC). Obv:
KAΛX. Bull standing left on grain ear right; kerykeion and star to
left. Rev: Quadripartite incuse square with stippled surface. SNG
BM Black Sea 103ff. (control); HGC 7, 511. Condition: Extremely
fine. Weight: 3,80 g. Diameter: 14 mm.

50

271   BITHYNIA. Kalchedon. Hemidrachm (circa 367/6-340 BC).
Obv: KAΛ. Forepart of bull left on grain ear; three pellets left. Rev:
Three grain ears. HGC 7, 514 var. Condition: Very fine. A true
masterpiece of Bithynian coinage. Weight: 1.84 g. Diameter: 10
mm.

500



272   KINGS of BITHYNIA. Nikomedes II Epiphanes (149-127 BC).
Tetradrachm. Nikomedia mint (year 166 = 132/1 BC). Obv:
Diademed head right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΕΠΙΦΑΝΟΥΣ ΝΙΚΟΜΗΔΟΥ.
Zeus Stephanophoros standing left; to inner left, eagle standing
left on thunderbolt above monogram and ςΞP monogram (date).
HGC 7, 642. Condition: Extremely fine. Weight: 17,00 g.
Diameter: 38 mm.

250

273   KINGS of BITHYNIA. Nikomedes III Euergetes (127-94 BC).
Tetradrachm. Nikomedia (year 185 = 107/6 BC). Obv: Diademed
head of Nikomedes II to right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΕΠΙΦΑΝΟΥΣ
ΝΙΚΟΜΗΔΟΥ. Zeus Stephanophoros standing left; to inner left,
eagle standing left on thunderbolt above monogram and ΕΠΡ
monogram (date). HGC 7, 645. Condition: Extremely fine. Weight:
16,42 g. Diameter: 32 mm.

25

274   PONTOS. Uncertain. Countermarked AE of Aeolis- Kyme
(circa 130-100 BC). Obv: Eighty rayed star. Rev: Bunch of grapes
within oval incuse punch. Condition: Host coin: fair;
countermarks: good very fine. Weight: 4,00 g. Diameter: 17 mm.

50

275   MYSIA. Kyzikos. ELECTRUM Stater (circa 550-450 BC). Obv:
Man-headed bull standing left, head facing, on tunny left. Rev:
Quadripartite incuse square. Von Fritze I 125; Boston MFA –; cf.
SNG BN 274 (hekte); Jameson 2189. Condition: some scratches,
otherwise very fine; light toning Weight: 16,12 g. Diameter: 20
mm.

500



276   MYSIA. Kyzikos. Fourrée Hemihekte – 1/12 Stater (circa 600-
550 BC). Obv: Sphinx with curved wings to left, raising its right
forepaw; below, tunny to left. Rev: Quadripartite incuse square.
BMFA -, cf. 1451-2 (stater and hekte). SNG Paris -, cf. 200-201
(stater and hekte). Von Fritze I 72. From the Collection of the
Numismatist Karl Kacherl, Graz (ca 1990's). Condition: Very fine;
with ticket. Weight: 1,00 g. Diameter: 8 mm.

100

277   MYSIA. Lampsakos. Obol (circa 500-450 BC). Obv: Janiform
female head. Rev: Helmeted head of Athena left within incuse
square. SNG BN 1129-31. Condition: Good very fine. Weight: 0,79
g. Diameter: 9 mm.

50

278   MYSIA. Lampsakos. AE (4th-3rd centuries BC). Obv:
Corinthian helmet right. Rev: ΛΑM. Forepart of Pegasos right;
below, dolphin right. SNG BN 1227. Condition: Very fine. Weight:
1,00 g. Diameter: 9 mm.

25

279   MYSIA. Parion. Hemidrachm (4th century BC). Obv: ΠΑ / ΡΙ.
Bull, with head right, standing left on ground line. Control: branch
below. Rev: Facing gorgoneion. SNG BN 1364. Condition: Good
very fine. Weight: 2,07 g. Diameter: 14 mm.

50

280   MYSIA. Pergamon. Cistophoric Tetradrachm (circa 133-67
BC). Obv: Cista mystica with serpent; all within ivy wreath. Rev:
Bow case between two serpents. Controls: Monogram to left and
above, serpent-entwined thyrsos to right. SNG BN 1726ff.
Condition: Near very fine. Weight: 12,36 g. Diameter: 25 mm.

75

281   TROAS. Kebren. Hemiobol (5th century BC). Obv: Forepart
of a ram to right. Rev: [KEBPEN] (or similar) Quadripartite incuse
square. Klein -. SNG Ashmolean -. Cf. SNG Copenhagen 257-8
(obol). Condition: Good very fine. Weight: 0,41 g. Diameter: 6
mm.

25



282   TROAS. Kolone. Hemiobol (5th century BC). Obv: Head of
Athena to right, wearing Corinthian helmet. Rev: Stellate pattern
within pelleted square border, all within incuse square. Cf. CNG
E369, 2016, 121, otherwise, unpublished. Condition: Very fine.
Weight: 0,42 g. Diameter: 7 mm.

25

283   TROAS. Zeleia. AE (4th century BC). Obv: Head of Artemis
right, wearing stephane. Rev: Z - E / Λ - E. Stag standing right;
below, grain ear right. SNG Copenhagen 501; SNG von Aulock
1585. Condition: Very fine. Weight: 1,73 g. Diameter: 14 mm.

25

284   AEOLIS. Gyrneion. AE (4th-3rd centuries BC). Obv: Laureate
head of Apollo right. Rev: ΓYP. Mussel shell; scallop below. SNG
Copenhagen 207 var. (club). Rare Condition: Very fine. Weight:
0,64 g. Diameter: 8 mm.

25

285   IONIA. Ephesos. Didrachm (circa 420-400 BC). Obv: Ε - Φ.
Bee. Rev: Quadripartite incuse square. SNG Kayhan I 141-2.
Aquired from Nomos AG. Condition: Very fine. Weight: 7,44 g.
Diameter: 17 mm.

100

286   IONIA. Ephesos. Under Roman Rule (133-67 BC). Cistophor.
Dated year 2 (of the formation of Provincia Asiae, 133/32 BC).
Obv: Cista mystica with serpent; all within ivy wreath. Rev:
Bowcase between two serpents; EΦΕ to left. Controls: B (date) to
upper left, torch to right. Kleiner & Noe Series 41; Kleiner, Dated
2; DCA 325. Condition: Very fine. Weight: 12,23 g. Diameter: 28
mm.

100

287   IONIA. Kolophon. Tetartemorion (circa 530/25-500 BC). Obv:
Archaic head of Apollo left. Rev: Quadripartite incuse square. Kim
& Kroll pp. 84–103, 19–426; SNG Kayhan 354. Condition:
Extremely fine. Weight: 0.18 g. Diameter: 5 mm.

25



288   IONIA. Miletos. Diobol (late 6th-early 5th century BC). Obv:
Forepart of lion left, head right. Rev: Stellate floral design within
square incuse. SNG Kayhan I 462-75; SNG Copenhagen 952-3.
Condition: Extremely fine. Weight: 1.14 g. Diameter: 9 mm.

50

289   IONIA. Miletos. Drachm (circa 259-246 BC). Melaineus
magistrate. Obv: Laureate head of Apollo left. Rev: ΜΕΛΑΙΝΕΥΣ
Lion standing left, head right; to left, monogram; star above.
Deppert 135, 22 (hemidrachm). Very rare magistrate. Condition:
Very fine, obverse slightly off centered. Weight: 3,65 g. Diameter:
15 mm.

50

290   IONIA. Miletos. Drachm (circa 259-246 BC). Melaineus
magistrate. Obv: Laureate head of Apollo left. Rev: ΜΕΛΑΙΝΕΥΣ
Lion standing left, head right; to left, monogram; star above.
Deppert 135, 22 (hemidrachm). Very rare magistrate. Condition:
Very fine, obverse slightly off centered. Weight: 3,63 g. Diameter:
13mm.

75

291   IONIA. Phokaia. Diobol (circa 521-478 BC). Obv: Archaic
head of Athena left. Rev: Quadripartite incuse punch. SNG
Kayhan 522. Condition: Porous, otherwise extremely fine. Weight:
1,24 g. Diameter: 9 mm.

25

292   IONIA. Phokaia. Diobol (circa 521-478 BC). Obv: Archaic
head of Athena left. Rev: Quadripartite incuse punch. SNG
Kayhan 522. Condition: About extremely fine. Weight: 1,38 g.
Diameter: 9 mm.

25

293   IONIA. Phokaia. ELECTRUM Hekte (circa 478-387 BC). Obv:
Head of Athena left, wearing crested Attic helmet decorated with
griffin; below, small seal left. Rev: Quadripartite incuse square.
Bodenstedt 91. Condition: Very fine. Weight: 2.54 g. Diameter: 10
mm.

500



294   IONIA. Samos. AE (circa 129-20 BC). Obv: Head of Hera
right, wearing stephane. Rev: Peacock standing right; monogram
above. SNG von Aulock 2304 var. (monograms); BMC 201-208
var. (monograms). Condition: Near very fine. Weight: 6,13 g.
Diameter: 16 mm.

50

295   LYDIA. Tralles. AE (circa 300-200 BC). Obv: Laureate head
of Apollo right. Rev: [TPAΛ] / ΛIANΩN // [magistrates name] Nike
driving quadriga right; to outer right, lyre. Apparently
unpublished. Condition: Near very fine. Weight: 5,91 g. Diameter:
21 mm.

25

296   CARIA. Halikarnassos. Obol (5th century BC). Obv: Forepart
of Pegasos right. Rev: Leashed head of a goat right. SNG
Copenhagen 336; SNG Kayhan 756. Condition: Very fine. Weight:
0,79g. Diameter: 8mm.

25

297   CARIA. Kindya. Tetrobol (circa 510-480 BC). Obv: Head of
ketos left. Rev: Incuse geometric pattern. SNG Kayhan 810; SNG
Ashmolean 295–315 (uncertain mint); SNG von Aulock 2340
(uncertain mint). Condition: Near very fine. Weight: 1.74 g.
Diameter: 11 mm.

25

298   CARIA. Mylasa (?). Stater (circa 520-490 BC). Obv: Forepart
of lion left. Rev: Quadripartite incuse square. Cf. SNG von Aulock
8033. Condition: Good fine. Weight: 11,00 g. Diameter: 17 mm.

75

299   CARIA. Rhodes. Drachm (circa 205-190 BC). Gorgos,
magistrate. Obv: Head of Helios facing slightly right. Rev: ΓΟΡΓΟΣ
/ P - O. Rose with bud to right. Control: Bow-in-quiver to left.
Ashton 288; HGC 6, 1453. Condition: Good very fine. Weight: 2,68
g. Diameter: 13 mm.

75



300   CARIA. Rhodes. Hemidrachm (circa 170-150 BC). Dionysios,
magistrate. Obv: Radiate head of Helios facing slightly right. Rev:
ΔIONYΣIOΣ / P - O. Rose with bud to right; cornucopia to left; all
within incuse square. Jenkins group B; SNG Keckman 649; HGC 6,
1462. With ticket from Münzgalerie Viktor Hruby, Vienna, 1990s.
Condition: Good very fine. Weight: 1,19 g. Diameter: 11 mm.

75

301   SATRAPS of CARIA. Hidrieus (circa 351/0-344/3 BC).
Drachm. Halikarnassos. Obv: Laureate head of Apollo facing
slightly right. Rev. IΔPIEΩΣ. Zeus standing right, holding labrys
and sceptre; I to left. SNG Helsinki 278 var. (no I); SNG Kayhan
883-4 var.( no I); SNG von Aulock 2368 var. (M). Condition: Very
fine, light cabinet tone. Weight: 3,69 g. Diameter: 14 mm.

100

302   SATRAPS OF CARIA. Maussolos (circa 377/6-353/2 BC).
Drachm. Halikarnassos. Obv: Laureate head of Apollo facing
slightly right. Rev: MAYΣΣΩΛΛON. Zeus standing right, holding
sceptre and labrys. SNG Kayhan 879. Condition: Very fine.
Weight: 3,71 g. Diameter: 13 mm.

100

303   SATRAPS OF CARIA. Maussolos (circa 377/6-353/2 BC).
Drachm. Halikarnassos. Obv: Laureate head of Apollo facing
slightly right. Rev: MAYΣΣΩΛΛON. Zeus standing right, holding
sceptre and labrys. SNG Kayhan 879. Condition: Very fine - Near
very fine. Weight: 3.67 g. Diameter: 13 mm.

50

304   LYCIA. Phaselis. Tetradrachm (circa 218/7-186/5 BC). In the
name and types of Alexander III of Macedon. Dated CY 12
(207/206 BC). Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin; c/m:
seleukid anchor. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne,
holding eagle and sceptre. Controls: In left field, IB (date) above
Φ. Price 2852. Condition: Very fine. Weight: 17,10 g. Diameter: 30
mm.

100



305   LYCIA. Phaselis. Tetradrachm (circa 218/7-186/5 BC). In the
name and types of Alexander III of Macedon. Dated CY 23 (190/89
BC). Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin; c/m: seleukid
anchor. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, holding
eagle and sceptre. Controls: In left field, ΚΓ (date). Price 2902
Condition: Very fine. Weight: 16,50 g. Diameter: 30 mm.

100

306   LYCIA. LYCIAN LEAGUE. Kragos. Hemidrachm (circa 48-42
BC). Obv: Λ - Y. Laureate head of Apollo right. Rev: K - P. Lyre
within incuse square. RPC I 3301a; Troxell 84. Condition: Very
fine. Weight: 1,81 g. Diameter: 15 mm.

50

307   DYNASTS OF LYCIA. Perikles (circa 380-360 BC). AE. Obv:
Horned head of Pan left . Rev: Triskeles. SNG von Aulock 4257-8.
Aquired from Nomos AG. Condition: Very fine. Weight: 1,88 g.
Diameter: 12 mm.

25

308   PAMPHYLIA. Aspendos. Stater (circa 380/75-330/25 BC).
Obv: Two wrestlers grappling; AA between them. Rev:
EΣTFEΔIIYΣ. Slinger in throwing stance right; triskeles to right; all
within pelleted square border. SNG BN 81. Condition: About very
fine; light golden toning with iridescent highlights. Weight: 10.61
g. Diameter: 23 mm.

75

309   PISIDIA. Isinda. AE (2nd-1st centuries BC). Dated CY 2 (24/3
BC[?]). Obv: Laureate head of Zeus right. Rev: ΙΣΙΝ. Warrior on
horseback galloping right, holding spear; below, coiled serpent; in
left field, B (date). SNG BN 1570. Condition: Very fine. Weight:
5.89 g. Diameter: 17 mm.

25

310   PISIDIA. Isinda. AE (Late 1st century BC). Obv: Head of
Demeter right. Rev: ΙΣ - ΙΝ. Grain ear. SNG BN 1589; SNG von
Aulock 5031. Condition: Good very fine. Weight: 1,78 g. Diameter:
13 mm.

25



311   PISIDIA. Selge. Obol (circa 350-300 BC). Obv: Facing
gorgoneion. Rev: Head of Athena wearing winged helmet right;
astragalos to left. SNG BN 1930. Condition: Extremely fine.
Weight: 1,02 g. Diameter: 9 mm.

75

312   CILICIA. Adana. AE (circa 164-27 BC). Obv: ΑΔΑΝΕWΝ.
Laureate and draped bust of Apollo right, wearing quiver over left
shoulder; laurel branch before. Rev: Artemis standing right,
holding bow and drawing arrow from quiver; stag at feet to right.
Levante, Adana 158 = SNG Levante 1223. Condition: Good very
fine. Weight: 4,85 g. Diameter: 17 mm.

25

313   CILICIA. Mallos. Tiribazos (Satrap of Lydia, 388-380 BC).
Stater. Obv: Head of Aphrodite right, hair bound in amphyx and
sphendone. Rev: MAΛΛΩΤHΣ. Head right, wearing satrapal
headdress. SNG BN 391-4. Ex. Gorny & Mosch Auction 95/363
(1999). Condition: Very fine. Weight: 9,70 g. Diameter: 20 mm.

250

314   CILICIA. Nagidos. Stater (circa 420-380 BC). Obv: Head of
Dionysos left, wearing ivy wreath. Rev: NAΓIΔIKON. Head of
Aphrodite right. SNG BN 5. Condition: Very fine. Weight: 9,75 g.
Diameter: 23 mm.

150

315   KINGS OF GALATIA. Amyntas (36-25 BC). AE. Obv: Bearded
and bare head of Herakles right, with club over shoulder. Rev:
BAΣIΛEΩΣ / AMYNTOY. Lion advancing right. RPC I 3502; HGC 7,
781. Condition: Very fine. Weight: 4,89 g. Diameter: 20 mm.

50

316   ASIA MINOR. Uncertain mint. Gold Ingot (circa 5th century
BC). Proto money. Ancient, oblong Gold Ingot; three lines on top.
Condition: Some marks, otherwise as made. Weight: 20,70g.
Diameter: 5-31mm.

1'500



317   ASIA MINOR. Greek silver applique related to the olympic or
some sort of local games. Classical period (5th - 4th centuries
BC). Life like depiction of an athlete or a celebrated champion
who is about to spin to throw a discus or a stone. Condition: Minor
corrosion, otherwise as made; dark toning. Weight: 15,61 g.
Diameter: 46 mm.

100

318   KINGS OF CAPPADOCIA. Ariarathes VI Epiphanes Philopator
(circa 130-112/0 BC). Tetradrachm, in the names and types of the
Seleukid King Antiochos VII. Uncertain mint in Cappadocia. Obv:
Diademed head of Antiochos VII to right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ /
ΑΝΤΙΟΧΟΥ - ΕΥΕΡΓΕΤΟΥ. Athena standing front, head to left,
holding Nike in her right hand and spear and shield with her left;
to outer left, monogram of ΔΙ above Α; to inner right, H; all within
laurel wreath. SC 2146.3 Condition: Good very fine. Weight: 16,05
g. Diameter: 28 mm.

100

319   KINGS OF CAPPADOCIA. Ariarathes VI Epiphanes Philopator
(circa 130-112/0 BC). Tetradrachm, in the names and types of the
Seleukid King Antiochos VII. Uncertain mint in Cappadocia. Obv:
Diademed head of Antiochos VII to right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ /
ΑΝΤΙΟΧΟΥ - ΕΥΕΡΓΕΤΟΥ. Athena standing front, head to left,
holding Nike in her right hand and spear and shield with her left;
to outer left, monogram of ΔΙ above Α; to inner right, H; all within
laurel wreath. SC 2146.3 Condition: Good very fine. Weight: 16,04
g. Diameter: 28 mm.

100



320   KINGS OF CAPPADOCIA. Ariarathes VI Epiphanes Philopator
(circa 130-112/0 BC). Tetradrachm, in the names and types of the
Seleukid King Antiochos VII. Uncertain mint in Cappadocia. Obv:
Diademed head of Antiochos VII to right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ /
ΑΝΤΙΟΧΟΥ - ΕΥΕΡΓΕΤΟΥ. Athena standing front, head to left,
holding Nike in her right hand and spear and shield with her left;
to outer left, monogram of ΔΙ above Α; to innerleft, N; to inner
right, H; all within laurel wreath. SC 2146 var. . Condition: Very
fine. Weight: 16,40 g. Diameter: 28 mm.

100

321   KINGS OF CAPPADOCIA. Ariarathes VI Epiphanes Philopator
(circa 130-112/0 BC). Tetradrachm, in the names and types of the
Seleukid King Antiochos VII. Uncertain mint in Cappadocia. Obv:
Diademed head of Antiochos VII to right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ /
ΑΝΤΙΟΧΟΥ - ΕΥΕΡΓΕΤΟΥ. Athena standing front, head to left,
holding Nike in her right hand and spear and shield with her left;
to outer left, monogram of ΔΙ above Α; all within laurel wreath. SC
2146.5. Condition: Very fine. Weight: 16,57 g. Diameter: 27 mm.

100

322   KINGS OF CAPPADOCIA. Ariarathes VI Epiphanes Philopator
(circa 130-112/0 BC). Tetradrachm, in the names and types of the
Seleukid King Antiochos VII. Uncertain mint in Cappadocia. Obv:
Diademed head of Antiochos VII to right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ /
ΑΝΤΙΟΧΟΥ - ΕΥΕΡΓΕΤΟΥ. Athena standing front, head to left,
holding Nike in her right hand and spear and shield in her left; to
outer left, monogram above A; to inner left and right, O - Λ. SC
2148. Condition: Good very fine. Weight: 16,54 g. Diameter: 28
mm.

100



323   KINGS OF CAPPADOCIA. Ariarathes VI Epiphanes Philopator
(circa 130-112/0 BC). Tetradrachm, in the names and types of the
Seleukid King Antiochos VII. Uncertain mint in Cappadocia. Obv:
Diademed head of Antiochos VII to right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ /
ΑΝΤΙΟΧΟΥ - ΕΥΕΡΓΕΤΟΥ. Athena standing front, head to left,
holding Nike in her right hand and spear and shield in her left; to
outer left, monogram above A; to inner left and right,
monograms. SC 2149.1. Condition: Good very fine. Weight: 16,22
g. Diameter: 28 mm.

100

324   KINGS of CAPPADOCIA. Ariobarzanes I Philoromaios (96-63
BC). Drachm. Mint A (Eusebeia under Mt. Argaios). Dated RY 14
(82/1 BC). Obv: Diademed head right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ /
ΑΡΙΟΒΑΡZΑΝΟΥ / ΦΙΛΟΡΩΜΑΙΟΥ. Athena standing left, holding
Nike and spear, and resting hand upon shield; monogram to inner
left, A to inner right; ΙΔ (date) in exergue. Simonetta 14; HGC 7,
846. Condition: Very fine. Weight: 3,67 g. Diameter: 16 mm.

50

325   KINGS of CAPPADOCIA. Ariobarzanes I Philoromaios (96-63
BC). Drachm. Mint A (Eusebeia under Mt. Argaios). Dated RY 21
(73/2 BC). Obv: Diademed head right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ /
ΑΡΙΟΒΑΡZΑΝΟΥ / ΦΙΛΟΡΩΜΑΙΟΥ. Athena standing left, holding
Nike and spear, and resting hand upon shield; monogram to inner
left; KΓ (date) in exergue. Simonetta 31; HGC 7, 846. Condition:
About extremely fine. Weight: 4,03 g. Diameter: 16 mm.

75

326   KINGS of CAPPADOCIA. Archelaus (36 BC - 17 AD). Ae.
Caesarea. Dated year 53 = 17/18 AD. Obv: Cuirassed and
helmeted bust of Athena right; to right, owl. Rev: ΚΑΙΣΑΡΕΙΑΣ / Ν-
Γ. Shield and spear. RPC I, 3617. Condition: Good very fine.
Weight: 4,45 g. Diameter: 19 mm.

50



327   KINGDOM of COMMAGENE. Queen Iotape (38-72 AD). AE.
Lakanatis (Cilicia) mint. Obv: BACIΛICA IΩTAΠH ΦIΛAΔEΛ.
Diademed and draped bust of Iotape right. Rev: ΛΑΚΑΝΑΤΩΝ.
Scorpion within wreath. RPC I 3865; Kovacs 246. Extremely rare.
Condition: About very fine. Weight: 14,06 g. Diameter: 27 mm.

100

328   CYPRUS. Kition. Melekiathon (Circa 392/1-362 BC). AE. Obv:
Herakles in fighting stance right, holding bow, club and lion skin.
Rev: Head of Aphrodite right, wearing stephane. SNG
Copenhagen 20; BMC 72. Condition: Very fine; cleaning marks
Weight: 1,51 g. Diameter: 12 mm.

50

329   SELEUKID KINGDOM. Seleukos I (312-281 BC). AE (280s
BC). Seleukeia. Obv: Laureate head of Apollo right. Rev:
BAΣΙΛΕΩΣ ΣEΛEYKOY. Bull butting right; monogram above, Θ to
outer left. HGC 9, 74. Condition: Very fine, scarce larger bronze of
Seleukos with an well made Apollo portrait. Weight: 12,21 g.
Diameter: 24 mm.

50

330   SELEUKID KINGDOM. Antiochos I Soter (281-261 BC).
Tetradrachm. Seleukeia on the Tigris. Obv: Diademed head right.
Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΑΝΤΙΟΧΟΥ. Apollo seated left on omphalos,
resting hand upon bow and holding arrow. Controls: Monogram to
outer left and right. SC 379.3c; HGC 9, 128g. Aquired from
Dorotheum Vienna with the original dealers tag (1990s or earlier).
Condition: Very fine; bold and emotional portrait. Weight: 17,09
g. Diameter: 28 mm.

150

331   SELEUKID KINGDOM. Antiochos I Soter (281-261 BC). AE.
Magnesia on Mount Sipylus. Obv: Helmeted head of Athena
facing. Rev: BAΣΙΛΕΩΣ / ΑΝΤΙΟΧΟΥ. Nike advancing left, holding
wreath and palm frond. Control: Monogram in outer left field. SC
320; HGC 9, 193. Condition: Very fine. Weight: 2.68 g. Diameter:
12 mm.

25



332   SELEUKID KINGDOM. Antiochos II Theos (261-246 BC).
Tetradrachm. Ekbatana. Obv: Diademed head of Antiochos II to
right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΝΤΙΟΧΟΥ. Apollo seated left on omphalos,
holding three arrows in his right hand, resting left on bow; in
inner left field, two monograms; at feet, horse grazing left. HGC 9,
238. SC 607. Condition: Very fine. Weight: 16,76 g. Diameter: 27
mm.

150

333   SELEUKID KINGDOM. Antiochos IV Epiphanes (175-164 BC).
AE. Antioch on the Orontes. "Egyptianizing" series. Obv: Head of
Isis right, wearing tainia. Rev: BAΣIΛEΩΣ ANTIOXOY / ΘEOY
EΠIΦANOYΣ. Eagle standing right on thunderbolt. SC 1414; HGC
9, 644. Condition: Good very fine. Weight: 17,68 g. Diameter: 26
mm.

50

334   SELEUKID KINGDOM. Demetrios I Soter (162-150 BC).
Tetradrachm. Antioch on the Orontes. Dated SE 159 (154/3 BC).
Obv: Diademed head right within wreath. Rev: BAΣIΛEΩΣ
ΔHMHTPIOY ΣΩTHPOΣ. Tyche seated left, holding baton and
cornucopia; winged Tritoness supporting throne. Controls: two
monograms in field to outer left; ΘNP (date) in exergue. SC
1641.4c; HGC 9, 798. Condition: Very fine, attractive light golden
toning. Weight: 16,22 g. Diameter: 30 mm.

100

335   SELEUKID KINGDOM. Demetrios I Soter (162-150 BC).
Tetradrachm. Antioch. Dated SE 161 (152/1 BC). Obv: Diademed
head right within wreath. Rev: BAΣIΛEΩΣ ΔHMHTPIOY ΣΩTHPOΣ.
Tyche seated left, holding sceptre and cornucopia. Controls: two
monograms in field to outer left, AΞΡ (date) in exergue. SC
1641.6b; HGC 9, 798. With ticket from Münzgalerie Viktor Hruby,
Vienna, 1990s. Condition: Very fine, attractive light golden
toning. Weight: 16,51 g. Diameter: 29 mm.

100



336   SELEUKID KINGDOM. Antiochos VI Dionysos (144-142 BC).
Hemidrachm. Apameia on-the-Axios mint (144-143 BC). Obv:
Diademed and radiate head of the young Antiochos VI to right.
Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΑΝΤΙΟΧΟΥ / ΣΤΑ // ΕΠΙΦΑΝΟΥΣ / ΔΙΟΝΥΣΟΥ.
Panther moving to left, raising it's right foreleg; below,
monogram. HGC 9, 1040. SC 2012c Aquired from Nomos AG.
Condition: Good very fine. Weight: 1,85 g. Diameter: 14 mm.

75

337   SELEUKID KINGDOM. Antiochos VI Dionysos (144-142 BC).
Serrate AE. Antioch. Obv: Radiate and diademed head right. Rev:
ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΝΤΙΟΧΟΥ / ΕΠΙΦΑΝΟΥΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ. Elephant
advancing left, holding torch in trunk; to right, ΣTA above
cornucopia. HGC 9, 1043. Condition: Very fine. Weight: 8,52 g.
Diameter: 22 mm.

50

338   SELEUKID KINGDOM. Philip I Philadelphos (Circa 95-83 BC).
Tetradrachm. Uncertain mint in Cilicia. Obv: Diademed head
right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΦΙΛΙΠΠΟV / ΕΠΙΦΑΝΟVΣ ΦΙΛΑΔΕΛΦΟV. Zeus
Nikephoros seated left on throne, holding sceptre; all within
wreath. Controls: Monograms in inner left and in exergue. SC
2461; HGC 9, 1317. Condition: Good very fine. Weight: 15,15 g.
Diameter: 29 mm.

100

339   SELEUKID KINGDOM. Philip I Philadelphos (Circa 95-83 BC).
Tetradrachm. Antioch on the Orontes. Obv: Diademed head right.
Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΦΙΛΙΠΠΟV / ΕΠΙΦΑΝΟVΣ ΦΙΛΑΔΕΛΦΟV. Zeus
Nikephoros seated left on throne, holding sceptre; all within
wreath. Controls: Monograms in outer left and below throne. SC
2463.3; HGC 9, 1319. Condition: About extremely fine. Weight:
16,11 g. Diameter: 25 mm.

100



340   PHOENICIA. Balaneia. Time of Marc Antony (44- 30 BC). AE.
Antonian era date A = 37/6 BC. Obv: Head of Hermes (with the
features of Marc Antony) right, caduceus over shoulder. Rev:
ΒΑΛΑΝΕΩΤΩΝ. Grain ear; Antonian era date A and phoenician
letters to outer left. HGC 10, 101. Of great rarity. Condition: Very
fine. Weight: 2,24 g. Diameter: 12 mm.

100

341   PHOENICIA. Marathos. AE (circa 180- 160 BC). Obv:
Laureate bust tof Artemis right. Rev: Nike advancing left, holding
wreath and palm branch; aradian era date to outer left, Amrit in
Phoenician to outer right. HGC 10, 200. Condition: Near very fine.
Weight: 3,93 g. Diameter: 15 mm.

25

342   LEVANTINE REGION. Large, engraved ring bezel or seal
(circa 5th century BC). Bronze. Humped bull kneeling right,
winged solar disk (?) above. Condition: Very fine. Weight: 18,48 g.
Diameter: 20 mm.

50

343   ARABIA FELIX. Himyarites. Shahar-Hilal (1st century BC). AR
Unit. Obv: Laureate male head right within wreath. Rev: Owl
standing right on amphora; monograms; all within amphora
border. Malcom-Hay, pl. II, 34; SNG ANS 1464. Condition: Very
fine; old cabinet tone. Weight: 5,58 g. Diameter: 25 mm.

75

344   ARABIA FELIX. Himyarites. 'Amdān Bayān Yahaqbiḍ (circa
AD 100-120). AR 1/4 fractional Unit. Raydan. Obv: Male head to
left. Rev: Legend around smaller male head to right with hair in
long ringlets; behind, monogram; before, scepter. Condition:
Extremely fine. Weight: 0,34 g. Diameter: 8 mm.

25



345   ARABIA FELIX. Himyarites. T' 'RN Y 'B (circa 175-215). AR
Unit. Raydan. Obv: Male head right within pelleted torc;
monogram to left. Rev: Small head right; oblong symbol to left,
'sceptre' to right. SNG ANS -. Condition: Mint State, lustrous.
Weight: 1,44 g. Diameter: 16mm.

25

346   ACHAEMENID EMPIRE. temp. Darios I to Xerxes I. (circa 505-
480 BC). 1/4 Siglos. Obv: Persian king or hero in kneeling-running
stance right, drawing bow. Rev: Incuse punch. Carradice Type II;
Klein 756. Condition: Very fine. Weight: 1,81 g. Diameter: 9 mm.

25

347   ACHAEMENID EMPIRE. temp. Darios I to Xerxes I. (circa 505-
480 BC). 1/8 Siglos. Obv: Persian king or hero in kneeling-running
stance right, drawing bow. Rev: Incuse punch. Carradice Type II;
Meadows, Administration –; BMC Arabia –; Brindley –; Klein –;
Sunrise –; CNG 73, lot 474; Hauck & Aufhäuser 15 (21 March
2000), lot 251; Hauck & Aufhäuser 14, lot 226. Rare
denomination. Condition: Very fine. Weight: 0,71 g. Diameter: 7
mm.

25

348   ACHAEMENID EMPIRE. temp. Darios I to Xerxes I. (circa 505-
480 BC). 1/16 Siglos. Obv: Persian king or hero in kneeling-
running stance right, drawing bow. Rev: Incuse punch. Carradice
Type II? Rare denomination. Condition: Very fine. Weight: 0,40 g.
Diameter: 5 mm.

25

349   ACHAEMENID EMPIRE. Time of Darios I to Xerxes II (circa
485-420 BC). GOLD Daric. Sardes. Obv: Persian king in kneeling-
running stance right, holding spear and bow, with quiver over
shoulder. Rev: Rectangular incuse punch. Carradice Type IIIb.
Condition: Very fine. Weight: 8,37 g. Diameter: 15 mm.

500



350   ACHAEMENID EMPIRE. Time of Xerxes I to Xerxes II (circa
485-420 BC). Siglos. Sardes. Obv: Persian king in kneeling-
running stance right, holding spear and bow, and with quiver over
shoulder. Rev: Incuse rectangular punch. Carradice Type IIIb;
GRPC S23. Condition: Very fine. Weight: 5,17 g. Diameter: 15
mm.

50

351   ACHAEMENID EMPIRE. temp. Artaxerxes I to Xerxes II (circa
455-420 BC). AR 1/4 Siglos. Obv: Persian king or hero in kneeling-
running stance right, holding dagger and bow. Rev: Incuse punch.
Incuse punch. Carradice Type IV A (pl. XIII, 33); BMC Arabia pl.
XXVI, 27. Condition: Very fine. Weight: 1,29 g. Diameter: 8 mm.

25

352   ACHAEMENID EMPIRE. Time of Artaxerxes I to Darios II
(circa 455-420 BC). Siglos. Sardes. Obv: Persian king in kneeling-
running stance right, holding dagger and bow, quiver over
shoulder. Rev: Incuse punch. Carradice Type IV B. Two punch
marks, including ornate head of eagle on reverse. Condition:
Extremely fine; punch marks. Weight: 5.55 g. Diameter: 15 mm.

75

353   ACHAEMENID EMPIRE. Time of Darios II to Artaxerxes II
(circa 420-375 BC). Siglos. Sardes. Obv: Persian king in kneeling-
running stance right, holding dagger and bow, quiver over
shoulder. Rev: Incuse punch. Carradice Type IV B. Two punch
marks on edge and reverse. Condition: Extremely fine; punch
marks. Weight: 5,62 g. Diameter: 15 mm.

75

354   ACHAEMENID EMPIRE. Time of Darios II to Artaxerxes III
(circa 420-350 BC). 1/4 Siglos. Sardes. Obv: Persian king
kneeling-running r., holding dagger and bow, quiver over
shoulder. Rev: Incuse punch. SNG Kayhan 1041; Klein 764; Rosen
679. Condition: Good very fine. Weight: 1,38 g. Diameter: 9 mm.

50



355   ACHAEMENID EMPIRE. temp. Artaxerxes II to Darios III (circa
400-332 BC). Tetartemorion. Kolophon(?) mint. Obv: Persian king
or hero, wearing kidaris and kandys, quiver over shoulder, in
kneeling-running stance right, holding spear and bow. Rev: Head
of Apollo facing. Corfù Type 3.1; Troxell & Kagan 2; Sunrise 96.
Condition: Very fine. Weight: 0,20 g. Diameter: 5 mm.

25

356   ACHAEMENID EMPIRE. temp. Artaxerxes II to Darios III (circa
400-332 BC). Tetartemorion. Kolophon(?) mint. Obv: Persian king
or hero in kneeling-running stance right, holding dagger and bow.
Rev: Female head left, wearing necklace. Corfù Type 3.2; Troxell
& Kagan –; Sunrise –; CNG 63, 597. Condition: Very fine. Weight:
0,18 g. Diameter: 5 mm.

25

357   ACHAEMENID EMPIRE. temp. Artaxerxes II to Darios III (circa
400-332 BC). Tetartemorion. Kolophon(?) mint. Obv: Persian king
or hero, wearing kidaris and kandys, quiver over shoulder, in
kneeling-running stance right, holding spear and bow. Rev: Head
of young male right; K behind neck. Cf. Sunrise 99 (without K);
CNG E- Auction 235/229, 2010 (Cilicia uncertain). Condition: Very
fine. Weight: 0,17 g. Diameter: 6 mm.

25

358   ACHAEMENID EMPIRE. temp. Artaxerxes II to Darios III (circa
400-332 BC). Tetartemorion. Kolophon(?) mint. Obv: Persian king
or hero, wearing kidaris and kandys, quiver over shoulder, in
kneeling-running stance right, holding spear and bow. Rev: Head
of young male right. Corfù Type 6; Troxell & Kagan 3; Sunrise 99.
Condition: Very fine. Weight: 0,19 g. Diameter: 5 mm.

50



359   ACHAEMENID EMPIRE. Tetartemorion (4th century BC).
Uncertain mint in Cilicia. Obv: Head facing, drapery at neck. Rev:
Sphinx seated left, raising forepaw. SNG France –; SNG Levante –;
Göktürk –; Mildenberg, Kleingeld –; Troxell & Kagan 20; Brindley
463 = Sunrise 108. Condition: Good very fine. Weight: 0,18 g.
Diameter: 5 mm.

25

360   ACHAEMENID EMPIRE. Tetartemorion (early- mid 4th
century BC). Uncertain mint in Cilicia. Obv: Bearded and
helmeted head left. Rev: Head of lion right. Troxell -Kagan 15.
Condition: Very fine. Weight: 0,20 g. Diameter: 5 mm.

25

361   PTOLEMAIC KINGS of EGYPT. Ptolemy I Soter (305-282 BC).
AE. Uncertain mint. Obv: Diademed head of Ptolemy I Soter right.
Rev: Eagle standing right on thunderbolt; monograms to left.
Apparently unpublished. Condition: Near very fine. Extremely
rare. Weight: 7,94 g. Diameter: 20 mm.

100

362   PTOLEMAIC KINGS of EGYPT. Ptolemy II Philadelphos (285-
246 BC). AE Hemiobol. Alexandria mint. Obv: Laureate head of
Zeus-Ammon right. Rev: ΠΤΟΛΕΜΑΙΟY ΒΑΣΙΛΕΩΣ. Eagle with
spread wings, standing left on thunderbolt; A between legs.
Svoronos 426; SNG Copenhagen 163 var. (no control). Condition:
Very fine. Weight: 6,64 g. Diameter: 18 mm.

50

363   PTOLEMAIC KINGS of EGYPT. Ptolemy II Philadelphos (285-
246 BC). AE Dichalkon. Byzantion. Obv: Veiled head of Arsinoe II
right. Rev: ΠΤΟ ΒΑΣΙ. Eagle standing left on thunderbolt. Lorber
B300; Svoronos -. Rare, previously attributed to Ptolemy
Keraunos Condition: Near very fine. Weight: 1,63 g. Diameter: 11
mm.

25



364   PTOLEMAIC KINGS OF EGYPT. Ptolemy III Euergetes (246-
222 BC). AE Tetrobol. Alexandreia. Obv: Diademed head of Zeus
right, with horn of Ammon. Rev: ΠΤΟΛΕΜΑΙΟΥ ΒΑΣΙΛΕΩΣ. Eagle,
with closed wings and head right, standing left on thunderbolt;
filleted cornucopia to right; E between legs. Lorber B366;
Svoronos 974; SNG Copenhagen 224-6. Condition: Very fine.
Weight: 47,85 g. Diameter: 37 mm.

75

365   PTOLEMAIC KINGS of EGYPT. Ptolemy III Euergetes (246-222
BC). AE Chalkous. Alexandreia. Obv: Head of Zeus-Ammon right,
wearing tainia. Rev: ΠΤΟΛΕΜΑΙΟΥ ΒΑΣΙΛΕΩΣ. Eagle standing left
on thunderbolt; trident to left. Svoronos 840; SNG Copenhagen -.
Aquired from Nomos AG. Condition: Good very fine. Weight: 2,25
g. Diameter: 15 mm.

50

366   PTOLEMAIC KINGS of EGYPT. Ptolemy V Epiphanes (205-180
BC). AE Trihemiobol. Alexandreia mint. Struck 183/2-180 BC. Obv:
Head of bearded Herakles right, wearing lion skin. Rev: Eagle
standing left on thunderbolt, head right; kerykeion over shoulder.
Svoronos 1376; Weiser 137; SNG Copenhagen 270-271.
Condition: Very fine. Weight: 9,77 g. Diameter: 26 mm.

75

367   PTOLEMAIC KINGS of EGYPT. Ptolemy V Epiphanes (205-180
BC). AE Chalkous. Kyrene mint. Obv: Diademed bust of Ptolemy I
right, wearing aegis. Rev: Draped bust of Libya right, wearing
tainia; cornucopia below chin. Svoronos p. 222 and pl. XLVI, 23-5;
SNG Copenhagen 446; Asolati 76. Condition: Very fine. Weight:
3,15 g. Diameter: 15 mm.

25



368   PTOLEMAIC KINGS of EGYPT. Ptolemy VIII Euergetes II
(Physcon, 145-116 BC). AE. Alexandria mint. Obv: Diademed head
of Zeus-Ammon right. Rev: ΠΤΟΛΕΜΑΙΟY ΒΑΣΙΛΕΩΣ. Two eagles
with their wings closed standing left on thunderbolt; cornucopia
to left. Svoronos 1427 (Joint reign of Ptolemy VI and VIII); Weiser
145 (Ptolemy V); SNG Copenhagen 319-20 (Joint reign of Ptolemy
VI and Ptolemy VIII); Noeske 219-20 (Joint reign of Ptolemy VI and
Ptolemy VIII); Lorber & Faucher Series 7C Condition: Very fine.
Weight: 4,34 g. Diameter: 18 mm.

50

369   PTOLEMAIC KINGS of EGYPT. Cleopatra III & Ptolemy IX to
Ptolemy XII (116-51 BC). AE Chalkous. Uncertain mint in Cyprus.
Obv: Diademed and horned head of Zeus-Ammon right. Rev: B-A;
eagle standing left, on thunderbolt. Svoronos 173. Rare small
bronze. Condition: Very fine. Weight: 1,48 g. Diameter: 12 mm.

50

370   KINGS of PARTHIA. Artabanos III (126-122 BC). AE Chalkous.
Mithradatkart. Obv: Diademed bust left. Rev: Monogram within
wreath. Sellwood 74.9 Condition: Very fine. Weight: 1,50g.
Diameter: 10mm.

25

371   KINGS of PARTHIA. Mithradates II (121-91 BC). Drachm.
Ekbatana. Obv: Diademed and draped bust of Mithradates II to
left, wearing tiara decorated with six-rayed star. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ
ΒΑΣΙΛΕΩN ΜΕΓΑΛΟΥ ΑPΣΑΚΟΥ ΕΠΙΦΑΝΟΥΣ. Archer (Arsakes I)
seated right on throne, holding bow. Sellwood 28.6; Shore -;
Sunrise -. Condition: Good very fine. Weight: 4,07 g. Diameter: 20
mm.

50

372   KINGS of PARTHIA. Orodes II. 57-38 BC. Drachm. Ekbatana
mint. Obv: Diademed bust left, stars and crescent above. Rev:
Archer seated right, holding bow; anchor behind, monogram
before. Sellwood 48.9; Shore 261. Condition: Very fine. Weight:
3,28 g. Diameter: 20 mm.

50



373   INDO-PARTHIANS. Gondopharid Dynasty. Abdagses (ca. 5
BC-AD 19/20). Billon Tetradrachm. Uncertain mint in Gandhara.
Obv: King on horseback right, raising right hand; to right, tamgha
above no in Kharosthi. Rev: Zeus standing right, raising hand and
holding scepter; to left, monogram above va in Kharosthi; to
right, rosette and nandipada above va in Kharosthi. Cf. Senior
229.60 (Abdagses riding left). Condition: Very fine. Weight: 8,78
g. Diameter: 22 mm.

50

374   SASANIANS. Varahran V (420-438). Drachm. AS mint(?).
Condition: About extremely fine. Weight: 4,08g. Diameter: 29mm.

25

375   SASANIANS. Varahran V (420-438). Drachm. AW mint(?).
Condition: Very fine. Weight: 4,00g. Diameter: 29mm.

25

376   SASANIANS. Peroz I (457-484; 3rd crown, 474-484).
Drachm. DA mint. Condition: Good very fine. Weight: 3,95g.
Diameter: 26mm.

25

377   SASANIANS. Khosrau I (531-579). Drachm. GD mint.
Condition: Good very fine. Weight: 3,98 g. Diameter: 28 mm.

25

378   SASANIANS. Khosrau I (531-579). Drachm. HWC mint.
Condition: Very fine. Weight: 4,07g. Diameter: 30mm.

25



379   SASANIANS. Khosrau I (531-579). Drachm. NY mint.
Condition: Very fine. Weight: 4,12g. Diameter: 28mm.

25

380   SASANIANS. Khosrau I (531-579). Drachm. RD mint.
Condition: Very fine. Weight: 4,00g. Diameter: 31mm.

25

381   SASANIANS. Khosrau I (531-579). Drachm. RD mint.
Condition: Very fine. Weight: 4,00g. Diameter: 30mm.

25

382   SASANIANS. Khosrau I (531-579). Drachm. ST mint.
Condition: Very fine. Weight: 4,00g. Diameter: 30mm.

25

383   SASANIANS. Hormizd IV (579-590). Drachm. AHM mint.
Condition: Very fine. Weight: 4,09g. Diameter: 33mm.

25

384   SASANIANS. Hormizd IV (579-590). Drachm. SK mint.
Condition: Very fine. Weight: 3,47g. Diameter: 29mm.

25

385   SASANIANS. Hormizd IV (579-590). Drachm. ST mint.
Condition: Very fine. Weight: 4,02g. Diameter: 30mm.

25



386   SASANIANS. Hormizd IV (579-590). Drachm. YZ mint.
Condition: Very fine. Weight: 3,63g. Diameter: 29mm.

25

387   SASANIANS. Hormizd IV (579-590). Drachm. YZ mint.
Condition: Good very fine. Weight: 4,03g. Diameter: 30mm.

25

388   SASANIANS. Khosrau II (AD 591-628). Drachm. ART mint.
Condition: About extremely fine. Weight: 4,12g. Diameter: 29mm.

25

389   SASANIANS. Khosrau II (AD 591-628). Drachm. ART mint.
Condition: About extremely fine. Weight: 4,09g. Diameter: 31mm.

25

390   SASANIANS. Khosrau II (AD 591-628). Drachm. AHM mint.
Condition: Extremely fine. Weight: 4,07g. Diameter: 30mm.

25

391   SASANIANS. Khosrau II (AD 591-628). Drachm. AHM mint.
Condition: Good very fine. Weight: 4,09g. Diameter: 30mm.

25

392   SASANIANS. Khosrau II (AD 591-628). Drachm. AW mint.
Condition: Extremely fine. Weight: 4,13g. Diameter: 31mm.

25



393   SASANIANS. Khosrau II (AD 591-628). Drachm. AY mint.
Condition: Very fine. Weight: 3,91g. Diameter: 33mm.

25

394   SASANIANS. Khosrau II (AD 591-628). Drachm. BN(?) mint.
Condition: Extremely fine. Weight: 3,59g. Diameter: 32mm.

25

395   SASANIANS. Khosrau II (AD 591-628). Drachm. ML mint.
Condition: About extremely fine. Weight: 4,03g. Diameter: 34mm.

25

396   SASANIANS. Khosrau II (AD 591-628). Drachm. MY mint.
Condition: About extremely fine. Weight: 4,14g. Diameter: 29mm.

25

397   SASANIANS. Khosrau II (AD 591-628). Drachm. MY mint.
Condition: About extremely fine. Weight: 4,13g. Diameter: 32mm.

25

398   SASANIANS. Khosrau II (AD 591-628). Drachm. NY mint.
Condition: Very fine. Weight: 3,71g. Diameter: 31mm.

25

399   SASANIANS. Khosrau II (AD 591-628). Drachm. WYH mint.
Condition: Extremely fine; nicely toned. Weight: 4,13g. Diameter:
32mm.

25



400   SASANIANS. Khosrau II (AD 591-628). Drachm. WYHC mint.
Condition: Very fine. Weight: 4,12g. Diameter: 30mm.

25

401   SASANIANS. Khosrau III (631-632). Drachm. WYHC, year 2.
Göbl 232. Condition: Very fine. Weight: 2,93g. Diameter: 27mm.

75

402   KUSHANO-SASANIANS. Hormizd I (circa 265-295). AE.
Uncertain mint. Obv: Draped bust of Hormizd I to right, wearing
crown with decorated korymbos and a lion's head; before head,
'King Hormizd' in Pahlawi; in upper left field, tamgha. Rev: Shiva
standing facing and holding trident in his left hand; behind him,
his comagnion, the bull Nandi staning left. Cribb, type 22.
Condition: Very fine. Weight: 1,96g. Diameter: 15mm.

25

403   BAKTRIA. Greco-Baktrian Kingdom. Uncertain. AR Hemiobol
(circa 3rd - 2nd century BC). Obv: Head of Herakles left, wearing
lion skin. Rev: Nike driving fast biga right; in exergue, line of
pellets or letters. Not in the standard references and apparently
the first known example. Condition: Good fine. Weight: 0,40 g.
Diameter: 10 mm.

50

404   BAKTRIA. Indo-Greek Kingdom. Menander I Soter (Circa
155-130 BC). Drachm. Obv: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΣΩTHPOΣ MENANΔPOY.
Diademed heroic bust left, seen from behind, wearing aegis over
shoulder and brandishing spear. Rev: Athena Alkedimos
advancing left, holding shield and thunderbolt; monogram to left.
Bopearachchi 6A; HGC 12, 186. Condition: Extremely fine.
Weight: 2,43 g. Diameter: 18 mm.

50



405   BAKTRIA. Indo-Greek Kingdom. Menander I Soter (Circa
155-130 BC). Drachm. Obv: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΣΩTHPOΣ MENANΔPOY.
Diademed heroic bust left, seen from behind, wearing aegis over
shoulder and brandishing spear. Rev: Athena Alkedimos
advancing left, holding shield and thunderbolt; monogram to
right. Bopearachchi 7A; HGC 12, 186. Condition: Very fine.
Weight: 2,40 g. Diameter: 16 mm.

50

406   BAKTRIA. Indo-Greek Kingdom. Menander I Soter (Circa
155-130 BC). Drachm. Obv: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΣΩΤΗΡΟΣ ΜΕΝΑΝΔΡΟΥ.
Diademed and draped bust right. Rev: Athena Alkidemos
advancing left; monogram to left; gorgoneion on shield.
Bopearachchi 13H; HGC 12, 191. Condition: Very fine. Weight:
2,35 g. Diameter: 16 mm

75

407   BAKTRIA. Indo-Greek Kingdom. Menander I Soter (Circa
155-130 BC). Drachm. Obv: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΣΩΤΗΠΟΣ / ΜΕΝΑΝΔΡΟΥ.
Diademed, helmeted, draped and cuirassed bust right. Rev:
Athena Alkidemos advancing left; monogram to right.
Bopearachchi 16; HGC 12, 193. Condition: Very fine. Weight: 2,44
g. Diameter: 16 mm.

50

408   BAKTRIA. Indo-Greek Kingdom. Apollodotos II (circa 80-65
BC). Drachm. Obv: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΣΩΤΗΡΟΣ ΚΑΙ ΦΙΛΟΠΑΤΟΡΟΣ
ΑΠΟΛΛΟΔΟΤΟΥ. Diademed and draped bust right. Rev:
"Maharajasa tratarasa Apaladatasa" in Kharosthi. Athena
Alkidemos advancing to left, shield decorated with aegis over
arm, hurling thunderbolt; monogram to right. Bopearachchi 2D;
HGC 12, 392. Condition: Very fine. Weight: 2,24 g. Diameter: 16
mm.

50



409   BAKTRIA. Indo-Greek Kingdom. Archebios Dikaios
Nikephoros (circa 75-65 BC). Drachm. Obv: BAΣΙΛΕΩΣ ΔΙKAIOY
NIKHΦOPOY APXEBIOY. Diademed and draped bust right. Rev:
"Maharajasa dhramikasa jayadharasa Akhebiyasa" in Kharosthi.
Zeus standing facing, brandishing thunderbolt and holding
scepter; traces of monogram to right. Bopearachchi 3A; HGC 12,
439. Condition: About extremely fine. Weight: 2,31 g. Diameter:
15 mm.

25

410   INDO-SKYTHIANS. Azes. Drachm (Circa 58-12 BC). Indian
standard, Pushkalavati area. Obv: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΒΑΣΙΛΕΩΝ ΜΕΓΑΛΟΥ
ΑΖΟΥ. King on horseback to right, holding spear; below, scepter.
Rev. "Maharajasa rajarajasa mahatasa Ayasa" (in Kharoshthi).
Athena Promachos advancing left, holding shield on left arm and
brandishing thunderbolt with her right; to left, monogram; to
right, Kharoshthi letter. Senior, type 90; HGC 12, 646. Condition:
Good very fine. Weight: 2,48 g. Diameter: 15 mm.

25

411   INDO-SKYTHIANS. Azes. Drachm (Circa 58-12 BC). Obv:
Azes right on horseback, holding spear; Kharosthi letter to right.
Rev: Zeus standing left, holding Nike and long sceptre; flanked by
monograms and Kharosthi letters. Senior 105.227 var.; HGC 12,
655. Condition: Very fine. Weight: 2,37 g. Diameter: 13 mm.

25

412   INDO-SKYTHIANS. Northern Satraps. Rajuvula. Circa 25-15
BC. Copper Drachm. Obv: Diademed and draped bust right. Rev:
Athena Alkidemos standing left. Cf. Senior 152 (for type); HGC 12,
734. Condition: Very fine. Weight: 2,31g. Diameter: 11mm.

25

413   INDO-SKYTHIANS. Northern Satraps. Rajuvula. Circa 25-15
BC. Copper Drachm. Obv: Diademed and draped bust right. Rev:
Athena Alkidemos standing left. Cf. Senior 152 (for type); HGC 12,
734. Condition: Very fine. Weight: 2,11 g. Diameter: 11 mm.

25



414   INDO-SKYTHIANS. Western Satraps. Rudradraman I (circa
130-165). Drachm. Obv: Head of Rudradraman I to right, wearing
satrapal cap, moustache and earring. Rev: RaJna KsaTraPaSa
JaYaDaMaPuTraSa RaJno MaHaKsaTraPaSa RuDraDaMaSa ("Of
Raja Mahaksatrapa Lord Rudradaman, son of Raja Ksatrapa
Jayadaman" in Brahmi). Three-arched hill; above crescent, to left,
crescent, to right, sun; below, river. Fishman 7.3a. Condition:
Very fine. Weight: 2,09 g. Diameter: 16 mm.

25

415   INDO-SKYTHIANS. Western Satraps. Damasena (222-238).
Drachm. Obv: Head of Damasena right, wearing satrapal cap,
moustache and earring; behind, date in Brahmi numerals. Rev:
RaJno MaHaKsaTraPaSa RuDraSiHaSaPuTraSa RaJno
MaHaKsaTraPaSa DaMaSeNaSa ("Of Raja Mahaksatrapa
Damasena, son of Raja Mahaksatrapa Rudrasimha" in Brahmi).
Three-arched hill; above crescent, to left, crescent, to right, sun;
below, river. Fishman 18.2. Condition: Very fine. Weight: 2,09 g.
Diameter: 13 mm.

25

416   INDO-SKYTHIANS. Western Satraps. Damasena (222-238).
Drachm. Head of Damasena right, wearing satrapal cap,
moustache and earring; behind, date in Brahmi numerals. Rev:
RaJno MaHaKsaTraPaSa RuDraSiHaSaPuTraSa RaJno
MaHaKsaTraPaSa DaMaSeNaSa ("Of Raja Mahaksatrapa
Damasena, son of Raja Mahaksatrapa Rudrasimha" in Brahmi).
Three-arched hill; above crescent, to left, crescent, to right, sun;
below, river. Fishman 18.2. Condition: Very fine. Weight: 2,19 g.
Diameter: 15 mm.

25



417   INDO-SKYTHIANS. Western Satraps. Rudrasena II (255-276).
Drachm. Obv: Crowned head of Rudrasimha II to right, wearing
satrapal cap, moustache and earring; behind, date in Brahmi
numerals out of flan. Rev: RaJnaH KsaTraPaSa VirRaDaMa
PuTraSa RaJno MaHaKsaTraPaSa RuDraSeNa ("Of Raja
Mahaksatrapa Rudrasena, son of Raja Ksatrapa Lord Viradaman"
in Brahmi) Three-arched hill; above crescent, to left, crescent, to
right, three pellets; below, river. Fishman 27.1.187. Condition:
Very fine. Weight: 2,08 g. Diameter: 13 mm.

25

418   INDO-SKYTHIANS. Western Satraps. Rudrasimha III (385-
415). Drachm. Obv: Crowned head of Rudrasimha III to right,
wearing satrapal cap, moustache and earring; behind, date in
Brahmi numerals out of flan. Rev: RaJna MaHaKsaTraPaSa SvaMi
SaTyaSiHaPuTraSa RaJna MaHaKsaTraPaSa SvaMi RuDraSiHaSa
("Of Raja Mahaksatrapa Lord Rudrasimha, son of Raja
Mahaksatrapa Lord Satyasimha" in Brahmi). Three-arched hill;
above crescent, to left, crescent above crescent; to right, three
pellets; below, river. Fishman 38.2. Condition: Good very fine.
Weight: 2,13 g. Diameter: 13 mm.

25

419   INDIA. Post-Kushan (Jammu-Kashmir). Namvihakya (5th
century AD). Base Gold Dinar. Obv: Abstract Kushan-style king
standing left, sacrificing over altar and holding filleted standard;
filleted trident to upper left. Rev: Abstract Ardoxsho seated
facing, holding filleted investiture garland and cornucopia. MACW
3653-5. An underweight contemporary imitation. Condition: Very
fine. Weight: 6,67 g. Diameter: 19 mm.

25

420   INDIA. Post-Gupta (Pratiharas). Bhoja I
(Prabhasa/Adivarha/Mihira; 836-885). Silver Adivaraha Dramma.
Obv: Boar-headed Varaha jumping right Rev: SRIMAD ADIVARAHA
("The fortunate primaeval boar" in Nagari). John Deyell, Living
Without Silver, 8. Condition: Very fine. Weight: 3,90 g. Diameter:
15 mm.

25



421   INDIA. Post-Gupta (Gujarat). Mid 9th century. Gadhaiya,
emission 2, late Gurjaras. Obv: Bust with an elongated skull and
large ears to right, traces of Sasanian drapery. Rev: Sasanian fire
altar flanked by two stylized attendants. B.U. Abels: Ein Beitrag
zur Entwicklung der Gadhia-Münzen, in: Beiträge zur Allgemeinen
und Vergleichenden Archäologie, vol. 4 (1982), p. 113, ill. 3.2.
Condition: Good very fine. Weight: 4,11 g. Diameter: 19 mm.

25

422   INDIA. Medieval. Pratiharas. Uncertain (circa 950-1025).
Silver Gadhaiya. Obv: Stylized Sasanian head to right, wearing
crown surmounted by crescent. Rev: Stylized Sasanian fire altar;
in upper field to left and right, pelleted sun and crescent. B.U.
Abels: Ein Beitrag zur Entwicklung der Gadhia-Münzen, in:
Beiträge zur Allgemeinen und Vergleichenden Archäologie, vol. 4
(1982), p. 114, 5b.1 Condition: Good very fine. Weight: 4,10 g.
Diameter: 17 mm.

25

423   INDIA. Medieval. Chalukyas of Gujarat. Anonymous (1030-
1120). Silver Gadhaiya. Obv: Stylized Sasanian head to right,
wearing crown surmounted by crescent. Rev: Stylized Sasanian
fire altar; in upper field to left and right, pelleted sun and
crescent. Deyell 158. Condition: About extremely fine. Weight:
4,58 g. Diameter: 15 mm.

25

424   INDIA. Medieval. Paramaras of Vidarbha. Late 12th century.
Silver Gadhaiya. Obv: Highly stylized Sasanian head to right. Rev:
Horseman galloping to right and brandishing sword with his right
hand. Deyell, Living Without Silver, 167. Condition: Very fine.
Weight: 4,35g. Diameter: 13mm.

25



425   MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Diadumenian (Caesar,
217-218). AE. Obv: M OΠEΛΛIOC ANTΩNEINOC. Bareheaded and
cuirassed bust right. Rev: MAPKIANOΠOΛEITΩN. Grape bunch.
Varbanov 1318 var. (bust type). Condition: Very fine. Weight:
2,49 g. Diameter: 16 mm.

25

426   MOESIA INFERIOR. Odessus. Elagabalus (218-222). AE. Obv:
AVT K M AVP ANTΩNEINOC. Laureate head right. Rev:
OΔHCCEITΩN. Serapis standing left, holding cornucopia and
sacrificing with patera over lighted altar to left. RPC VI online
1720; AMNG 2294. Condition: Very fine. Weight: 9,86 g.
Diameter: 25 mm.

25

427   MOESIA INFERIOR. Tomis. Elagabal (218-222). AE. Obv: ΑΥΤ
Κ Μ ΑΥΡ ΑΝΤΩΝΕΙΝΟC. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: ΜΗΤΡΟ ΠΟΝΤΟΥ ΤΟΜΕΩΣ/ Δ. Aphrodite standing facing,
head right, before column on which Eros stands, left, holding a
mirror in front of the goddess face; behind, dolphin. AMNG I 2
3062; Varbanov I 5175. Condition: Very fine. Weight: 11,57 g.
Diameter: 27 mm.

50

428   THRACE. Abdera. Hadrian, with Divus Trajan (117-138). AE.
Obv: ΑΥΤΟ ΤΡΑΙΑΝΟϹ ΑΔΡΙΑΝΟ ϹΕΒΑ. Laureate and cuirassed
bust of Hadrian to right. Rev: ΑΥTOKPA ΘΕⲰ ΔΙ ΑΒΔΗΡΙΤΗ. Radiate,
draped and cuirassed bust of Divus Trajan to right, seen from
behind. RPC III online 677 Condition: Very fine. Weight: 4,24 g.
Diameter: 18 mm.

50

429   THRACE. Coela. Severus Alexander (222-235). AE. Obv: IMP
C M AVR SEV ALEXANDRO A. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: AEL MVNICIP CVELA. Genius standing left, holding cult-
statue and cornucopia. RPC VI, 1125 var. (temporary). Condition:
Very fine. Weight: 5.52 g. Diameter: 21 mm.

25



430   THRACE. Deultum. Philip I the Arab (244-249). AE. Obv:
PHILIPPVS IMP M IVL. Laureate bust left, holding shield and spear.
Rev: C - F / P - D. Beehive on base. Varbanov 3041. Condition:
Very fine. Weight: 2,45 g. Diameter: 16 mm.

25

431   THRACE. Philippopolis. Marcus Aurelius (161-180) AE. Obv:
ΑV ΚΑΙ Μ ΑVΡ(Η) ΑΝΤΩΝΕΙΝ. Bare headed and draped bust right.
Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΠΟΛΕΙΤΩΝ. Nude Ares standing left, wearing helmet
and holding shield- Mouchmov, Philip. 105–6; RPC IV.1, 7464
(temporary). Condition: Very fine. Weight: 4,90 g. Diameter: 18
mm.

50

432   KINGS of THRACE. Rhoemetalkes I, with Augustus (circa 11
BC- 12 AD). AE. Obv: Sceptre leaning on sella curulis; AP
monogram on sceptre. Rev: [C]E-BA-CT-OY Fasces. Unpublished
in the standard references. Condition: About very fine. Weight:
2,95g. Diameter: 14mm.

50

433   KINGS of THRACE. Rhoemetalkes III, with Caligula (circa 38-
46 AD). AE. Obv: ΓAIΩ KAIΣAPI. Laureate head of Caligula left.
Rev: BAΣIΛEΩΣ. Eagle standing facing, head left, holding wreath
in beak. RPC 1726. Condition: Very fine. Weight: 4,78 g.
Diameter: 17 mm.

50

434   MACEDON. Amphipolis. Time of Augustus (27 BC-AD 14).
AE. Obv: ΑΜΦΙΠO-ΛΕΙΤΩΝ. Draped bust of Artemis to right, with
quiver over her shoulder. Rev: ΚΑΙΣΑΡ ΣΕΒΑΣΤΟΣ. Statue group of
Augustus standing left, raising arm, being crowned by male figure
behind; all on basis decorated with three bucrania. RPC I 1627.
SNG ANS 157. Aquired from Nomos AG. Condition: Very fine.
Weight: 10,24 g. Diameter: 24 mm.

50



435   MACEDON. Amphipolis. Tiberius (14-37). AE. Obv: ΤΙ ΚΑΙΣΑΡ
ΣΕΒΑΣΤΟΣ. Laureate head left. Rev: AMΦΙΠOΛITΩN. Artemis
Tauropolos: Artemis riding bull right, holding billowing sail over
head. RPC I 1633. Condition: Very fine. Weight: 9,18 g. Diameter:
21 mm.

50

436   MACEDON. Amphipolis. Claudius (41-54). AE. Obv: ΤΙ ΚΛΑΥ
ΣΕΒΑΣ. Statue of Claudius in military dress, standing left, raising
hand and holding staff with eagle. Rev: ΑΜΦΙΠΟΛΙΤΩΝ. Artemis
Tauropolos on bull left. RPC I 1639. Condition: Extremely fine.
Weight: 7,48 g. Diameter: 23 mm.

75

437   MACEDON. Amphipolis. Trajan (98-117). AE. Obv: KAICAP
TPAIANOC. Emperor in military dress on horse prancing right,
pointing spear at a fallen foe. Rev: AMΦΙΠΟΛΕΙΤΩΝ. Artemis
Tauropolos, standing facing, head left, holding long torch in her
right hand and branch in her left; shield on her feet. AMNG 79;
RPC III, 643. Very rare. Condition: Very fine. Weight: 10.26 g.
Diameter: 23 mm.

50

438   MACEDON. Amphipolis. Hadrian (117-138). AE. Obv: KAICAP
CEBACTOC. Roma standing left, holding spear and parazonium.
Rev: ΑΜΦΙΠΟΛΙΤΩΝ. Artemis Tauropolos on bull right. RPC III,
657A. Condition: Very fine. Weight: 8,10 g. Diameter: 22 mm.

25

439   MACEDON. Amphipolis. Hadrian (117-138). AE. Obv: KAICAP
CEBACTOC. Emperor in military attire standing left, holding spear
and parazonium. Rev: ΑΜΦΙΠΟΛΙΤΩΝ. Artemis Tauropolos on bull
left. Cf. RPC III, 657A (Artemis Tauropolos right). An unpublished
variety. Condition: Very fine. Weight: 9,46 g. Diameter: 21 mm.

25



440   MACEDON. Amphipolis. Marcus Aurelius (161-180). AE. Obv:
ΑΥΤ ΚΑ Μ ΑΥ ΑΝΤΩΝΕΙΝΟC. Laureate, draped and cuirassed bust
of Marcus Aurelius to right. Rev: ΑΜΦΙΠΟΛΕΙΤΩΝ. Tyche seated
left on backless throne, holding patera. RPC online 6616;
Varbanov 3203. Condition: Very fine. Weight: 9,62 g. Diameter:
25 mm.

25

441   MACEDON. Amphipolis. Pseudo-autonomous (time of the
Antonines). AE. Obv: Helmeted bust of Alexander the Great to
right. Rev: AMΦIΠOΛЄITΩN. Eagle standing right, head reverted.
RPC IV.1, 7656 (temporary). Extremely rare, one example cited in
RPC online. Condition: Very fine. Weight: 3,46 g. Diameter: 15
mm.

25

442   MACEDON. Amphipolis. Crispina (Augusta, 178-182). AE.
Obv: KPICΠEINA. Draped bust right. Rev: AMΦIΠOΛEITΩN. Artemis
Tauropolos standing left, holding long torch and branch. RPC IV.1,
5026 (temporary). Rare. Condition: Near very fine. Weight: 4,03
g. Diameter: 16 mm.

25

443   MACEDON. Amphipolis. Septimius Severus (193-211). AE.
Obv: Laureate head right. Rev: AMΦIΠOΛEITΩN. City-godess
seated left, holding patera. SNG ANS 197. Varbanov 3260.
Condition: Good very fine. Weight: 8,04 g. Diameter: 23 mm.

25

444   MACEDON. Amphipolis. Julia Mamaea (Augusta, 222-235).
AE. Obv: IOVΛIA MAMЄA AΓOVCT. Draped bust right set on
crescent, wearing stephane. Rev: AMΦΙΠOΛЄITΩN. Tyche seated
left on throne, holding patera and sceptre; in exergue, fish left.
Varbanov 3304. Extremely rare. Condition: Very fine. Weight:
14,84 g. Diameter: 26 mm.

50



445   MACEDON. Amphipolis. Pseudo-autonomous (2nd-3rd
centuries). AE. Obv: AMΦΙΠOΛЄITΩN. Turreted and veiled bust of
Tyche right. Rev: TAVPOΠOΛOC. Artemis Tauropolis standing left,
holding torch. Apparently unpublished. Extremely rare. Condition:
Very fine. Weight: 3,75 g. Diameter: 18 mm.

50

446   MACEDON. Cassandreia. Commodus (177-192). AE. Obv: IM
L AVR COM Laureate head right. Rev: COL IVL AVG CAS Head of
Zeus Ammon right. RPC IV 6635 online. Condition: Very fine.
Weight: 4,24 g. Diameter: 21 mm.

50

447   MACEDON. Philippi. Claudius (41-54). AE. Obv: TI CLAVDIVS
CAESAR AVG P M TR P IMP. Bare head left. Rev: COL AVG IVL
PHILIP. Statues of Divus Augustus and Julius right, each with
hands raised; all set upon altar inscribed DIVVS / AVG. RPC I
1653. Condition: Good very fine; nice coin with complete legends.
Weight: 8,60 g. Diameter: 30 mm.

100

448   MACEDON. Philippi. Pseudo-autonomous. Time of Claudius
or Nero (Circa 41-68). AE. Obv: VIC AVG. Nike standing left on
base, holding wreath and palm. Rev: COHOR PRAE / PHIL. Three
standards. RPC 1651. Condition: Extremely fine, a complete
example struck on a broad flan. Weight: 4.77 g. Diameter: 20
mm.

50

449   MACEDON. Philippi. Pseudo-autonomous. Time of Claudius
or Nero (Circa 41-68). AE. Obv: VIC AVG. Nike standing left on
girlanded altar, holding wreath and palm. Rev: COHOR PRAE /
PHIL. Three standards. RPC 1651. Condition: Extremely fine.
Weight: 4.96 g. Diameter: 18 mm.

50



450   MACEDON. Philippi. Divus Augustus issue, struck under
Gallienus (253-268). AE. Obv: DIVO AVGVSTO. Radiate head right.
Rev: AVG PARENTI Emperor with raised right arm on horseback to
right; DIVO in exergue. Amandry 2b. Condition: Nearly very fine.
Weight: 12,84 g. Diameter: 23 mm.

50

451   MACEDON. Philippi. Divus Marcus Aurelius issue, struck
under Gallienus (253-268). AE. Obv: DIVO MAR ANTONINO.
Radiate head of Divus Marcus Aurelius right. Rev: AVG PARENTI//
DIVO. Emperor with raised r. arm on horseback right. Amandry
7a. Condition:In extraordinary condition for type, with a natural
green patina. Extremely fine. Weight: 12,19 g. Diameter: 25 mm.

100

452   MACEDON. Philippi as Colonia Philippensium. Gallienus
(253-268). AE. Obv: Radiate head right. Rev: COL PHILIPENSIS
(sic) or similar. Tyche standing left, holding cornucopia and
sacrificing over altar. Unpublished. Condition: Near very fine.
Weight: 5,82 g. Diameter: 20 mm.

50

453   MACEDON. Thessalonica. Augustus with Divus Julius Caesar
(27 BC-14 AD). AE. Obv: ΘΕΟC. Bare head of Divus Julius Caesar
right. Rev: ΘΕ / CEBACTOY. Bare head of Augustus right. RPC I
5421 (uncertain); Varbanov 4154. Condition: Very fine. Weight:
6,18 g. Diameter: 18 mm.

50

454   MACEDON. Thessalonica. Julia Augusta (Livia), as wife of
Augustus (38 BC-AD 14). AE. Obv: Veiled bust of Livia right. Rev:
ΘECCAΛONIKEΩN. Yoke of oxen left. RPC I pg. 297 (bust on
obverse described as Tyche); AMNG III 27 (same). Condition: Very
fine. Weight: 5,15 g. Diameter: 17 mm.

25



455   MACEDON. Thessalonica. Pseudo-autonomous. Time of
Nero to Vespasian (54-79). AE. Obv: Horse pacing left, palm in
mouth; star above. Rev: ΘECCAΛONIKEΩN. Legend in four lines
within wreath. SNG Evelpidis 1314. Condition: Very fine. Weight:
1,79 g. Diameter: 12 mm.

25

456   MACEDON. Thessalonica. Commodus (177-192). AE. Obv:
ΑΥΤοΚ Μ ΑVΡ ΚοΜΜ ΑΝΤΩΝƐΙΝοΝ. Laureate, draped and
cuirassed bust right. Rev: ΘƐϹϹΑΛΟΝΙΚƐΩΝ. Nike advancing right,
carrying trophy. RPC IV.1 online 8314 (1 example cited without
picture). Rare. Condition: Near very fine. Weight: 12,56 g.
Diameter: 27 mm.

25

457   MACEDON. Thessalonica. Septimius Severus (193-211). AE.
Obv: AY K Λ CЄΠ CЄYHPOC. Laureate head right. Rev:
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΕΩΝ. Nike advancing right, carrying trophy.
Varbanov 4347 var. (bust type; Nike left). An apparently
unpublished variety with no auction records. Condition: Good very
fine. Weight: 10,20 g. Diameter: 26 mm.

50

458   MACEDON. Thessalonica. Julia Domna (Augusta, 193-217).
AE. Obv: IOVΛIA ΔOMNA CЄ. Draped bust right. Rev:
ΘECCAΛONIKЄΩN. Kabeiros standing within distyle temple,
holding rhyton and hammer. SNG ANS 858. Condition: Very fine.
Weight: 8,23 g. Diameter: 25 mm.

25

459   MACEDON. Thessalonica. Caracalla (198-217). AE. Obv: ΑΥT
Κ Μ ΑΥΡ ΑΝΤΩΝΙΝΟϹ. Laureate and draped bust right. Rev: ΘEC-
CAΛO-NIKE-ΩN in four lines; all within wreath with ties below.
Varbanov 4391. Condition: Very fine. Weight: 7,65 g. Diameter:
19 mm.

50



460   MACEDON. Thessalonica. Gordian III (238-244). AE. Obv: AV
K M ANT ΓOPΔIANOC. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: ΘECCAΛONIKEΩN. Kabeiros standing facing, head left,
holding rhyton and hammer; lighted altar at his feet to left; to
right, anvil. Varbanov 4542. Condition: Good very fine. Weight:
13,36 g. Diameter: 25 mm.

50

461   MACEDON. Koinon of Macedon. Hadrian (117-138). AE. Obv:
KAICAP AΔPIANOC. Laureate and draped bust right. Rev: KOINON
MAKEΔONΩN. Macedonian shield. Varbanov 3028. Condition:
Good very fine. Weight: 5,21 g. Diameter: 20 mm.

25

462   THESSALY. Koinon of Thessaly. Pseudo-autonomous issue
((circa 81-96). Struck under Domitian. AE. Obv: ΘEΣΣAΛOI. Apollo
seated left, raising right arm over head. Rev: ΛΑΡΙΣΑ. The nymph
Larissa standing left, holding ball in her right hand. RPC II 280;
BCD Thessaly II 948.3-4. Condition: Good very fine, aattractive
light green patina. Weight: 2,47g Diameter: 14mm.

25

463   CORINTHIA. Corinth. Caligula (37-41). AE, struck under P.
Vipsanius Agrippa, duovir. Obv: C CAESAR AVGVST. Bare head
right. Rev: P VIPSANO AGRIPPA IIVIR / COR. Pegasus flying right.
RPC I 1172. Condition: Very fine. Weight: 6,08 g. Diameter: 20
mm.

50

464   CORINTHIA. Corinth. Hadrian (117-138). AE. Obv: IMP CAES
TRA [HADRIANVS AVG] or similar. Laureate, draped and cuirassed
bust right. Rev: COL LAV IVL COR. Tyche standing left, holding
rudder, and cornucopia. RPC III, 116. Very rare. Condition: Near
very fine. Weight: 6,49 g. Diameter: 20 mm.

25



465   ACHAIA. Patrai. Marcus Aurelius (161-180). AE. Obv: M AVR
ANToNINVS AVG. Laureate head right. Rev: COL A A PATR.
Herakles standing right, leaning on grounded club and holding
apples behind back. BCD Peloponnesos 556.4; RPC IV.1, 4614
(temporary). Condition: Very fine. Weight: 4,97 g. Diameter: 19
mm.

50

466   EPIRUS. Nicopolis. Caracalla (198-217). AE. Obv: A K M A
ANTΩNEINOC CEB. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: IEPAC NEIKOΠOΛEΩC. Tripod entwined by serpent. Cf. BMC
Thessaly pg.107, 38. Extremely rare. Condition: Fine. Weight:
7,72 g. Diameter: 22 mm.

25

467   EPIRUS. Nicopolis. Julia Mamaea (Augusta, 222-235). AE.
Obv: [IO]YΛΙA M- A[...]. Draped bust of Julia Mamaea right; c/m:
cornucopia with ribbon within oval incusum. Rev: ΝΙΚΟΠΟΛΙ[...]
[...]COC. Bull (?) leaping right, palm branch below. RPC online -
but see RPV VI online 23 (temporary) for similar bust style. It's
quite possible that this coin is overstruck on a Bronze of
Phoenicia- Arados and the bull on the reverse is just the
undertype. Apparently unpublished. Condition: Near very fine,
flan crack. Weight: 3,54 g. Diameter: 19 mm.

50

468   PHOKIS. Delphi. Antinous, favorite of Hadrian (died 130 AD).
Aristotimus, priest of the cult of Antinous. AE. Obv: ΗΡΩϹ
ΑΝΤΙΝΟΟϹ ("Antinous Hero"). Bare head right. Rev: Ο ΙΕΡΕΥϹ
ΑΡΙϹΤΟΤΙΜΟϹ ΑΝΕΘΗΚΕ. Eagle standing right, head reverted,
within a laurel wreath. Blum pg. 5, 6; BMC Central Greece -; SNG
Copenhagen -; RPC III, 445. Extremely rare and well preserved.
Condition: Good very fine. Weight: 4,43 g. Diameter: 17 mm.

200



469   ARGOLIS. Troizen. Septimius Severus (193-211). AE. Obv:
ΛΟΥ CЄΠTI CЄBHPOC ΠЄΡΤΙΝΑ. Laureate, draped and cuirassed
bust right. Rev: TPOIZHNIѠN. Nike walking left, holding wreath
and palm branch. BCD Peloponnesos -; BCD Peloponnesos II -. An
unpublished Bronze of Troizen. Condition: Very fine. Weight:
10,04g. Diameter: 25mm.

50

470   ARKADIA. Mantinea. Septimius Severus (193-211). AE. Obv:
Laureate head right. Rev: MANTINEΩN. Tyche standing left,
sacrificing from patera over altar and holding cornucopia. BCD
Peloponnesos 1509.1. Condition: Near very fine. Weight: 5,45 g.
Diameter: 21 mm.

25

471   ARKADIA. Phigaleia. Plautilla (Augusta, 202-205). AE. Obv:
ΦOY ΠΛAYTIΛΛA CEB. Draped bust right. Rev: ΦIAΛEΩN. Athena
standing to left, holding patera and sceptre. For reverse type:
BCD Peloponnesos 1653 (Domna). Possibly unpublished.
Condition: Near very fine. Weight: 3,61 g. Diameter: 19 mm.

50

472   SIKYONIA. Sikyon. Plautilla, Augusta (202-205). AE. Obv:
[ΦOYΛBIA ΠΛAYTIΛΛA]. Draped bvust left. Rev: CΙΚΥΩΝΙΑ. Hades-
Serapis seated left on throne, extending right hand over seated
Cerberus, holding long scepter in left. Not in the BCD sales and
apparently unpublished. Condition: Good fine. Weight: 5,00 g.
Diameter: 22 mm.

25

473   PONTUS. Amisos. Hadrian (117-138). Drachm or Denarius.
Dated CY 163 (131/2). Obv: ΑVΤ ΚΑΙ ΤΡΑ ΑΔΡΙΑΝΟС СΕΒ Π Π VΠ Γ.
Draped and laureate bust right. Rev: ΑΜΙСΟV ΕΛΕVΘΕΡΑС ΕΤΟVС
ΡΞΓ. Athena standing left, holding crowning Nike and resting hand
upon shield. RPC III 1249. Condition: Very fine. Weight: 2,57g.
Diameter: 17 mm.

50



474   PONTUS. Nicopolis ad Lycum. Trajan (98-117). AE. Dated
year 34 (AD 104/5). Obv: Laureate head right. Rev:
ΝΕΙΚΟΠΟΛΕΩϹ ΕΤ ΛΔ in four lines within wreath. RPC III 2940.2 (2
specimens). Condition: Very fine. Weight: 1,52 g. Diameter: 14
mm.

25

475   TROAS. Alexandria. Pseudo-autonomous. Time of
Trebonianus Gallus to Valerian I (251-260). AE. Obv: COL TROA.
Turreted and draped bust of Tyche right; vexillum to left. Rev:
COL AVG TRO. Eagle, with head left and wings spread, standing
facing on bucranium right. RPC IX 525; Bellinger A491. Condition:
Extremely fine. Weight: 4,86 g. Diameter: 20 mm.

25

476   LESBOS. Eresos. Trajan (98-117). AE. Obv: ΑΥΤΟΚΡΑΤΩΡ
ΝΕΡ ΤΡΑΙΑΝΟϹ ΓΕΡ. Laureate bhed of Trajan right. Rev: ΕΡΕϹΙⲰΝ.
Apollo standing naked, left, holding branch in right hand, left
resting on tripod; lituus to outer right. RPC III, 1678 (only the
example of the Berlin Münzkabinett cited). Of great rarity.
Condition: Very fine. Weight: 3,70 g. Diameter: 18 mm.

50

477   LYDIA. Bagis. Pseudo-autonomous. Time of Marcus Aurelius
(161-180). AE. Apollodoros, stephanephoros (and hiereus?) for
the second time. Obv: ΒΑΓΗΝΩΝ. Bare and bearded head of
Herakles right. Rev: ЄΠI AΠOΛΛΔΩPOV CT. Roma seated left on
throne, holding patera; shield below throne. RPC IV online 1184;
SNG von Aulock -; SNG Copenhagen -; BMC -; M&M Deutschland
36, lot 602; Asia Minor Coins online #9275. Condition: Very fine.
Weight: 3,00 g. Diameter: 16 mm.

25



478   LYDIA. Bagis. Pseudo-autonomous. Time of Septimius
Severus (193-211). AE. Gaios, archon. Obv: ΔHMOC. Laureate
bust of Demos right, with slight drapery. Rev: ЄΠI ΓAIOV APX
BAΓHNΩN / ЄPMOC. River god Hermos reclining left, holding reed
and resting elbow upon overturned urn from which liquid flows.
SNG von Aulock -; SNG Copenhagen 43; BMC 7; Weber 6785.
Condition: Very fine. Weight: 4,08 g. Diameter: 21 mm.

25

479   LYDIA. Hierocaesarea. Antoninus Pius (138-161). AE. Obv:
AV KAI T AIΛIOC ANTΩNЄINOC. Laureate head right. Rev:
ΓΛAVKOC IЄPOKAICAPЄΩN. River god Glaukos reclining left,
holding reed and resting elbow upon overturned urn from which
liquid flows. RPC IV online 1264; BMC 26. Condition: Good very
fine. Weight: 6,07 g. Diameter: 19 mm.

50

480   LYDIA. Sardis. Nero (54-68). AE. Mindios, strategos for the
second time. Obv: NΕΡΩΝ ΚΑΙCΑΡ. Laureate head of Nero right.
Rev: ΕΠΙ ΜΙΝΔΙΟΥ CΑΡΔΙΑΝΩΝ. Laureate head of Herakles right,
with lion skin tied around neck. RPC I 3002; SNG von Aulock -;
SNG Copenhagen 523; BMC 120. Condition: Very fine. Weight:
3.86 g. Diameter: 15 mm.

25

481   PHRYGIA. Akmoneia. Severus Alexander (222-235). AE.
Obv: ΑΥΤ Κ Μ ΑΥΡ ϹƐΒ ΑΛƐΞΑΝΔΡΟ. Laureate and cuirassed bust
right. Rev: ΑΚΜΟΝEΩΝ. Artemis of Ephesus standing, facing,
wearing kalathos, having supports and stags on either side. RPC
VI, 5588 (temporary). Very rare. Condition: Very fine. Weight:
3,40 g. Diameter: 18 mm.

25



482   PHRYGIA. Amorium. Pseudo-autonomous. AE (circa 2nd-3th
centuries). Obv: ΒΟΥΛΗ. Veiled and draped bust of Boule right.
Rev: AMOPIANΩN. Eagle standing right, head left. Apparently
unpublished and not recorded in any sale on CoinArchives or
acsearch. Condition: Good very fine. Weight: 3,76 g. Diameter: 19
mm.

25

483   PHRYGIA. Apamea. Pseudo-autonomous (2nd-3rd
centuries). AE. Obv: AΠAMЄIA. Turreted and draped bust of Tyche
right. Rev: CΩTЄIPA. Triple-bodied Hekate Soteira facing, holding
torches. BMC 110-3. Condition: Very fine. Weight: 2,23 g.
Diameter: 14 mm.

25

484   PHRYGIA. Dorylaeum. Otacilia Severa (Augusta, 244-249).
AE. Obv: MAPK OTAK CEOVHPA C. Draped bust right, wearing
stephane. Rev: ΔOPVΛAEΩN. Dionysos standing left, head right,
holding thyrsos and grape bunch, and resting elbow upon
grapevine to right; to left, panther standing left, head right. Von
Aulock, Phrygien II, 314-9. Condition: Very fine. Weight: 7,11 g.
Diameter: 27 mm.

50

485   PHRYGIA. Flavia-Grimenothyrae. Pseudo-autonomous issue.
Time of Trajan (98-117). AE. L. Tullius, magistrate. Obv: ЄΠI M
TYΛΛI. Diademed head of Zeus right. Rev: ΓPIMЄNOΘVPЄΩN.
Athena standing right, holding scepter and shield set on ground.
RPC III 2483. Condition: Good very fine. Weight: 4,84 g. Diameter:
20 mm.

25

486   PHRYGIA. Laodicea ad Lycum. Pseudo-autonomous. Time of
Tiberius (14-37). AE. Pythes, son of Pythes, magistrate. Obv:
ΠYΘHΣ. Bare head of Pythes right. Rev: ΛAOΔIKEΩN ΔHMOΣ.
Diademed and bearded head of Demos right. RPC I 2902; SNG
Copenhagen 509; BMC 55. Condition: Very fine. Weight: 3,75 g.
Diameter: 16 mm.

25



487   PHRYGIA. Laodicea ad Lycum. Pseudo-autonomous. AE (3rd
century AD). Obv: ΛAOΔIKIA. Turreted and draped bust of Tyche
right. Rev: ΛAOΔIKЄΩN. Cornucopia. RPC VIII online - (unassigned;
ID 20789) var. (obv. legend). Condition: Good very fine. Weight:
3,10 g. Diameter: 17 mm.

25

488   PHRYGIA. Laodikeia ad Lycum. Pseudo-autonomous (Circa
3rd century AD). AE. Obv: Draped bust of Serapis right, wearing
kalathos. Rev: ΛΑΟΔΙΚΕΩΝ. Cornucopia. SNG Copenhagen 543;
SNG von Aulock 3828; BMC 110. Condition: Very fine. Weight:
4,68 g. Diameter: 20 mm.

25

489   PHRYGIA. Lysias. Pseudo-autonomous. Time of Gordian III
(238-244). AE. Obv: BOVΛЄ. Veiled and draped bust of Boule
right. Rev: ΛVCIAΔЄΩN. Dionysus standing left, holding thyrsus
and pouring cantharus over panther. RPC VII 727. Condition: Very
fine. Weight: 3,31 g. Diameter: 20 mm.

25

490   PHRYGIA. Prymnessus. Pseudo-autonomous. Time of the
Antonines (138-192). AE. Obv: ΔΗΜΟС. Laureate head of Demos
right. Rev: ΠΡVΜΝΗСCЄΩΝ. Zeus seated left on throne, holding
Nike and sceptre. RPC IV.2 online 3356; SNG von Aulock 3934 &
8437; BMC 8–9. Condition: Extremely fine. Weight: 5,66g.
Diameter: 20mm.

50

491   PHRYGIA. Sebaste. Pseudo-autonomous. Time of Elagabalus
to Severus Alexander (218-235). AE. Obv: IЄPA BOVΛH. Veiled
and draped bust of Boule right. Rev: ϹЄΒΑϹΤΗΝΩΝ. Tyche
standing left, holding rudder and cornucopia. RPC VI online 5679;
BMC 17-8. Condition: Good very fine. Weight: 4.40 g. Diameter:
20 mm.

25



492   PHRYGIA. Synnada. Pseudo-autonomous. Time of Trajanus
Decius (249-251). AE. Obv: CYNNAΔEΩN. Bearded head of
Herakles or Thymnaros right. Rev: ΑΔΡΙΑΝΙΑ ΠΑΝΑΘΗΝΑΙΑ ("in
tradition to the games founded by Hadrian). Prize crown
containing one palm branch. RPC IX, 886. Condition: Good very
fine. Weight: 8,34 g. Diameter: 24 mm.

50

493   GALATIA. Ankyra. Caracalla (197-217). AE. Obv:
ANTΩNINOC Laureate head right. Rev: ΜΗΤ ΑΝΚΥΡΑΣ Nemesis
standing left, holding cubit-rule and bridle; wheel at her side. BMC
27 var.; Arslan 104 var. Condition: Very fine. Weight: 4,29 g.
Diameter: 17 mm.

50

494   GALATIA. Pessinus. Marcus Aurelius (161-180). AE. Obv: Α Κ
Μ Α ΑΝΤΩΝЄΙΝOС. Bare head right. Rev: ΠЄССΙΝΟYΝΤΙΩΝ.
Homonoia standing left, holding patera and cornucopia. RPC IV.3
4099 online. Very rare. Condition: Very fine. Weight: 14,96 g.
Diameter: 28 mm.

50

495   ISLANDS off CARIA. Rhodos. Antoninus Pius (138-161). AE.
Obv: KAICAP ANTWNINOC. Laureate head right. Rev: POΔIΩN.
Radiate and draped bust of Helios right. RPC online 925.
Condition: Very fine. Weight: 4,86 g. Diameter: 19 mm.

25

496   CARIA. Kidramos. Pseudo-autonomous. (3rd century). AE.
Obv: Radiate bust of Alexander the Great right. Rev:
KIΔPAMHNΩN. Persephone seated left, holding torch and poppy;
at her feet Cerberus. SNG Copenhagen 192. Condition: Good very
fine. Weight: 4,73 g. Diameter: 21 mm.

50



497   CARIA. Stratonicaea. Septimius Severus with Julia Domna
(193-211). AE. Pru[...] and Leontos, son of Alkeos, magistrates.
Obv: AV KAI ΛOV CEΠ CEVHPOC IOV ΔOMNA. Laureate, draped
and cuirassed bust of Septimius Severus right vis-à-vis draped
bust of Julia Domna left. c/m: Helmeted head of Athena or Roma
right within oval incuse and ΘΕΟΥ within rectangular incuse. Rev:
EΠΙ ΠΡV ΛΕΟΝΤΟC ΑΛΚΕOV CTΡATONIKE / ΩΝ. Hekate standing
left, holding phiale and torch; lighted altar to left. SNG von Aulock
2671-3; Howgego 188 and 536 (for c/m). Condition: Very fine.
Weight: 23,63 g. Diameter: 35 mm.

75

498   CARIA. Stratonicaea. Philip I the Arab with Otacilia Severa
(244-249). AE Medallion. Obv: [...] CEBH. Confronted busts of
Philip I, laureate, draped and cuirassed, right, seen from rear, and
Otacilia Severa, draped, left. Rev: [ϹΤΡΑΤΟΝΙ]ΚƐΩΝ / [ΠΡΥΤΑ
ϹƐΒΗΡΙΑΝΟΥ]. Nike standing left, holding wreath and palm
branch. RPC online VIII, — (unassigned; ID 87652). Extremely
rare, only one other example cited. Condition: Very fine. Weight:
27,14 g. Diameter: 42 mm

75

499   PAMPHYLIA. Perge. Caracalla (198-217). AE. Obv: AV K M AV
ANTΩNIN. Laureate head right. Rev: ΠЄPΓAIΩN. Tyche standing
left, holding cornucopia and sacrificing over alter. SNG BnF 436.
Condition: Very fine. Weight: 4,65 g. Diameter: 16 mm.

25

500   PISIDIA. Antiochia. Caracalla (198-217). AE. Obv: IMP CAES
M AVR AN. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev:
ANTIOCH MENSIS CO. Men standing left, with foot on bucranium,
holding sceptre and Nike; to left, cock standing left. SNG France
1148. Condition: Good very fine. Weight: 6,23 g. Diameter: 21
mm.

25



501   PISIDIA. Parlais. Julia Domna (Augusta, 193-217). AE. Obv:
IVLIA DOMNA AVG. Draped bust left. Rev: IVL AVG COL PARLAIS.
Mên standing right, with foot on bucranium, holding pine cone
and spear. SNG France 1678-9; SNG Copenhagen 14. Condition:
Good very fine. Weight: 4,87 g. Diameter: 21 mm.

25

502   CAPPADOCIA. Caesarea (as Eusebeia). Vespasian (69-79).
Hemidrachm. Obv: AYTOKP KAICAP OYECΠACIANOC CEBA.
Laureate head right. Rev: Nike seated right on globe, holding
wreath. RPC II 1660; Sydenham 65. Condition: About extremely
fine. Weight: 1,84 g. Diameter: 14 mm.

50

503   CAPPADOCIA. Laodikeia Katakekaumene. Titus with
Domitian (Caesares, 69-79). AE. Obv: ΤΙΤΟΣ ΚΑΙ ΔΟΜΙΤΑΝΟΣ
ΚΑΙΣΑΡΕΣ. Confronted bare heads of Titus and Domitian. Rev:
ΚΛΑΥΔΙΟΛΑΟΔΙΚΕΩΝ. Kybele seated left, holding phiale and
resting elbow upon drum; lion seated left below throne. RPC II
1613. Condition: Good very fine. Weight: 5,32 g. Diameter: 18
mm.

25

504   CILICIA. Anazarbus. Nero (54-68). AE. Dated CY 86 (67/8).
Obv: NЄPΩN KAICAP. Laureate head right; c/m: laureate head of
Caracalla right(?), within oval incusum. Rev: ЄTOVC ςΠ
KAICAPЄΩN. Veiled female figure (Boule?) seated left on throne,
dropping voting pebble or tessera into amphora to left. RPC I
4063; Ziegler 953-6. Condition: Very fine. Weight: 4,95 g.
Diameter: 16 mm.

25

505   CILICIA. Seleukeia ad Kalykadnon(?). Lead weight of 4
Drachmoi (ca. mid of 3rd century AD). Obv: ΑΛΜΑ. Confronted
busts of Ceres, holding poppy and Apollo. Rev: -. Condition: About
very fine. Weight: 13,59 g. Diameter: 23x25 mm.

25



506   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Pseudo-autonomous. Time of
Nero (54-68). AE. Q. Ummidius Durmius Quadratus, legatus.
Dated year 105 of the Caesarean Era (56/7). Obv: ANTIOXEΩN.
Turreted and veiled bust of Tyche right. Rev: EΠI KOYAΔPATOY /
ET EP. Ram leaping right, head left; star-in-crescent above.
McAlee 102; RPC I 4290. Condition: Very fine. Weight: 5.62 g.
Diameter: 18 mm.

25

507   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Otho (69). AE As. rev: IMP M
OTHO CAE AVG. Laureate head of Otho to right. Rev: Large SC
within wreath; • above. McAlee 320. RPC I 4320. Condition: About
very fine. Weight: 18,56 g. Diameter: 28 mm.

50

508   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Otho (69). AE Semis. rev: IMP
M OTHO CAE AVG. Laureate head of Otho to right. Rev: Large SC
within wreath; • above. McAlee 322. RPC I 4321. Condition: Good
very fine, attractive dark green patina. Weight: 7,89 g. Diameter:
23 mm.

50

509   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Trajan (117-138). Tridrachm.
Obv: AVTOKP KAIC NEP TPAIANOC CEB ΓEPM. Laureate head right.
Rev: ΔΗMAPX EΞ YΠAT Γ. Athena seated left on chair, holding
patera and spear; shield to right. McAlee 479. Condition: About
very fine. Weight: 10,98 g. Diameter: 24 mm.

50

510   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Antoninus Pius (138-161). AE.
Obv: Laureate head right. Rev: Large SC within wreath; eagle
standing right; numeral letter A above. RPC IV.3 online 7007.
Condition: Good very fine. Weight: 3,18 g. Diameter: 16 mm.

25

511   PALMYRENE. Palmyra. Pseudo autonomous issue. AE (1st-
3rd century AD). Obv: Bust right. Rev: Crossed cornucopiae with
caduceus. Cf. RPC I 4876B.2 for reverse type. Condition: About
very fine. Weight: 0.63 g. Diameter: 8 mm.

25



512   PALMYRENE. Palmyra(?). Pseudo autonomous issue. AE
(1st-3rd century AD). AE. Obv: Laureate head right. Rev: Lyre.
Condition: Good fine. Weight: 0.39 g. Diameter: 11 mm.

25

513   JUDAEA. Roman Administration. Agrippa I, with Caesonia
and Drusilla. (37-43 CE). AE. Caesarea Panias mint. Dated RY 5 of
Agrippa I (40/1 CE). Obv: Draped bust of Caesonia left, wearing
hair in long plait. Rev: Drusilla standing facing, head left, holding
Nike and palm frond; L E (date) to lower left. Meshorer 117;
Hendin 6271; RPC I 4977; Sofaer 150. Condition: Fine. Weight:
4,86g. Diameter: 17mm.

100

514   JUDAEA. Caesarea Panias. Elagabal (218-222). AE. Obv: ΑΥΤ
Κ Μ ΑΝΤⲰΝΙΝΟϹ Ϲ. Laureate and cuirassed bust of Elagabalus,
right, seen from rear. Rev: ΚΑΙ ΠΑΝ ϹƐΒ ΙƐΡ ΑϹΥ ϹΚΓ. front view
of temple with two columns, within which Tyche standing facing,
head left, wearing kalathos, holding cornucopia and rudder,
placing foot on galley prow; to right, pedum. RPC online VI,
9199/3 (this coins). Condition: Good fine. Weight: 13,97 g.
Diameter: 28 mm.

75

515   MESOPOTAMIA. Edessa. Septimius Severus with King Abgar
VIII (193-211). AE. Obv: AVT KA CЄOVHPOC. Laureate head of
Septimius Severus right. Rev: ΒΑCΙΛΕΟ ABΓA[...]. Diademed and
draped bust of Abgar right, wearing tiara. Cf. BMC 14-26
(legends). Condition: Good very fine. Weight: 2,64 g. Diameter:
16 mm.

25



516   MESOPOTAMIA. Edessa. Caracalla (198-217) with King
Abgar IX Severus (212-213). AE. Obv: [ANTΩNEINOC]. Laureate
head of Caracalla to right. Rev: ABΓΑP CEOYH (partially
retrograde). Diademed and draped bust of youthful Abgar IX to
right, wearing tiara. BMC 38. Rare. Condition: Very fine. Weight:
1,70 g. Diameter: 12 mm.

50

517   MESOPOTAMIA. Edessa. Severus Alexander (222-235). AE.
Obv: AVT K M A CЄY AΛЄΞANΔPOC CEB. Laureate and cuirassed
bust right, holding shield, raising right hand. Rev: MHT KOΛ
ЄΔЄCCHNWN. Tyche seated left on rocks, holding uncertain
object; two stars flanking, altar to left; at feet, half length figure
of river god swimming right. BMC -; SNG Hunterian 2557.
Condition: Very fine. Weight: 6,77 g. Diameter: 23 mm.

25

518   EGYPT. Alexandria. Tiberius with Divus Augustus (14-37).
Tetradrachm. Dated RY 19 (AD 32/3). Obv: ΤΙΒΕΡΙΟΣ ΚΑΙΣΑΡ
ΣΕΒΑΣΤΟΣ / LΙΘ (date). Laureate head of Tiberius left. Rev: ΘΕΟΣ
ΣΕΒΑΣΤΟΣ. Radiate head of Divus Augustus right. RPC I, 5095.
Rare year. Condition: Very fine. Weight: 13,12 g. Diameter: 24
mm.

75

519   EGYPT. Alexandria. Claudius (41-54). AE Diobol. Dated RY 2
(41/2). Obv: TI KΛAY KAI CEBAC ΓEPMA. Laureate head right; star
to right. Rev: AYTOKPA / LB. Hippopotamus standing right. RPC I
5124; Dattari (Savio) 162; K&G 12.10. Condition: Good very fine.
Weight: 9,66 g. Diameter: 23 mm.

75

520   EGYPT. Alexandria. Hadrian (117-138). AE Drachm. Dated
RY 17 (AD 132/3). Obv: Laureate, draped, and cuirassed bust
right. Rev: Triptolemos driving biga of winged serpents right; L IZ
(date) above. Köln 1087; Dattari (Savio) 1848; K&G 32.552.
Condition:Good fine. Weight: 21,72 g. Diameter: 32 mm.

50



521   EGYPT. Alexandria. Antoninus Pius (138-161). AE Drachm.
Zodiac series. Dated RY 8 (AD 144/145). Obv: Laureate head
right. Rev: Mars or Alexander the Great in Scorpio – Helmeted and
cuirassed bust facing, head right; before, star of eight rays; to
either side, L H (date); beneath all, scorpion right. Dattari 2971;
Geissen -; RPC online 13550. Condition: Good fine. Weight:
22,23g. Diameter: 32mm.

150

522   EGYPT. Alexandria. Antoninus Pius (138-161). AE Drachm.
Dated RY 13 (149/50). Obv: Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: Dikaiosyne seated left on throne, holding scales and
cornucopia; L ΤΡΙСΚΑΙΔ (date) around. RPC IV online 13667;
Dattari (Savio) 2518 & 8387-92; K&G 35.471. Condition: Very
fine. Weight: 20,11 g. Diameter: 34 mm.

75

523   EGYPT. Alexandria. Faustina Junior. (Augusta, 147-175). AE
Obol.. Dated RY 19 of Antoninus Pius (AD 155/6). Obv: Draped
bust right. Rev: Griffin seated right with forepaw on wheel; L in
exergue, I Θ (date) to left and above. Köln –; Dattari (Savio) 3320;
K&G 38.115; RPC IV online 14764; Emmett 2031.19. Condition:
Near very fine. Weight: 3,92 g. Diameter: 18 mm.

50

524   CN. BLASIO CN. F. Denarius (112-111 BC). Rome. Obv: CN
BLASIO CN F. Helmeted head of Mars right; behind, palm-branch.
Rev: ROMA. Jupiter standing facing, head right, with sceptre and
thunderbolt, between Juno and Minerva, crowning Jupiter with
wreath; monogram between Jupiter and Minerva. Crawford
296/1h. Condition: Lustrous extremely fine; attractive light golden
toning; reverse off centered. Weight: 3,91 g. Diameter: 18 mm.

50



525   Q. ANTONIUS BALBUS. Serrate Denarius (83-82 BC). Rome.
Obv: S C. Laureate head of Jupiter right. Rev: Q ANTO BALB PR.
Victory driving quadriga right, holding reins, wreath and palm; M
below. Crawford 364/1d. Condition: Very fine. Weight: 3,72 g.
Diameter: 18 mm.

50

526   M. VOLTEIUS M.F. Denarius (75 BC). Rome. Obv: Head of
Hercules right, wearing lion skin. Rev: M VOLTEI M F. Erymanthian
Boar advancing right. Crawford 385/2. Condition: Very fine.
Weight: 3,97 g. Diameter: 17 mm.

25

527   M. AEMILIUS SCAURUS and P. PLAUTIUS HYPSAEUS.
Denarius (58 BC). Rome. Obv: M SCAVR / AED CVR / EX S C / REX
ARETAS. Nabatean King Aretas kneeling right, holding reins and
filleted olive branch before camel standing right. Rev: P HVPSAEV
/ AED CVR / CAPTV / C HVPSAE COS / PREIVE. Jupiter driving
galloping quadriga left, holding reins and hurling thunderbolt;
scorpion below horses. Crawford 422/1b. Condition: Lustrous
extremely fine; attractive light golden toning. Weight: 4,07 g.
Diameter: 16 mm.

75

528   L. MARCIUS PHILIPPUS. Denarius (57 BC). Rome. Obv:
ANCVS. Diademed head of Ancus Marcius right; lituus to left. Rev:
PHILIPPVS / AQVAM R. Equestrian statue on aqueduct right; flower
below statue. Crawford 425/1. Condition: Very fine. Weight: 3,82
g. Diameter: 19 mm.

50

529   ALBINUS BRUTI F. Denarius (48 BC). Rome. Obv: A
POSTVMIVS COS. Bare head of the consul Aulus Postumius
Albinus right. Rev: ALBINV / BRVTI F. Legend in two lines within
wreath. Crawford 450/3b; CRI 27. Ex. Dr. Busso Peus Nachfolger
361/498 (1999). Condition: Very fine; cabinet tone. Weight: 3,63
g. Diameter: 17 mm.

50



530   C. ANTIUS C.F. RESTIO. Denarius (47 BC). Rome. Obv:
RESTIO. Bare head right. Rev: C ANTIVS C F. Hercules advancing
right, holding club and trophy. Crawford 455/1a; CRI 34.
Condition: Good very fine; cabinet tone; slightly off centered.
Weight: 3,49 g. Diameter: 17 mm.

50

531   JULIUS CAESAR. Denarius (48-47 BC). Military mint traveling
with Caesar in North Africa. Obv: Diademed head of Venus right.
Rev: CAESAR. Aeneas advancing left, holding palladium and
carrying Anchises on his shoulder. Crawford 458/1. Condition:
About extremely fine. Weight: 3,50 g. Diameter: 17 mm.

500

532   MARK ANTONY. Quinarius (43 BC). Military mint traveling
with Antony and Lepidus in Transalpine Gaul. Obv: M ANT IMP.
Lituus, ewer and raven standing left. Rev: Victory standing right,
crowning trophy. Crawford 489/4. Condition: Very fine. Weight:
1,70 g. Diameter: 11 mm.

50

533   P. CLODIUS M.F. TURRINUS. Denarius (42 BC). Rome. Obv:
Laureate head of Apollo right; lyre to left. Rev: P CLODIVS / M F.
Diana standing right, holding lighted torch in each hand. Crawford
494/23; CRI 184. Condition: Very fine. Weight: 3,75 g. Diameter:
18 mm.

50

534   M. JUNIUS BRUTUS. Denarius (42 BC). Military mint
travelling with Brutus in southwestern Asia Minor. L. Sestius,
proquaestor. Obv: L SESTI PRO Q. Laureate, veiled and draped
bust of Libertas right. Rev: Q CAEPIO BRVTVS PRO COS. Tripod;
securis to left, simpulum to right. Crawford 502/2. Condition:
About very fine. Weight: 3,35 g. Diameter: 18 mm.

75



535   C. CASSIUS WITH M. SERVILIUS. Denarius (43-42 BC) Mint
moving with Brutus and Cassius. Obv: C CASSI IMP. Laureate
head of Libertas right. Rev: M SERVILIVS / LEG. Aplustre. Crawford
505/2. Condition: Chipped on edge and crystalized, otherwise
extremely fine. Weight: 3,49 g. Diameter: 18 mm.

100

536   SEXTUS POMPEIUS MAGNUS PIUS. Denarius (37/6 BC).
Uncertain Sicilian mint. Obv: MAG PIVS IMP ITER. Bare head right;
jug to left, lituus to right. Rev: PRAEF / CLAS ET ORAE / MARIT EX
S C. Neptune standing left, foot set on prow, holding aplustre;
Catanean brothers to left and right, each bearing one of their
parents on their shoulders. Crawford 511/3a. Condition: Very fine.
Weight: 3,64 g. Diameter: 17 mm.

100

537   MARK ANTONY. Denarius (32-31 BC). Patrae(?). Legionary
issue. Obv: ANT AVG / III VIR R P C. Galley right. Rev: LEG - XI.
Aquila right between two signa. Crawford 544/25. Condition:
Good very fine. Weight: 3.71 g. Diameter: 18 mm.

100

538   MARK ANTONY. Denarius (32-31 BC). Patrae(?). Legionary
issue.. Obv: ANT AVG / III VIR R P C. Galley right. Rev: LEG - XIII.
Aquila between two standards. Crawford 544/27. Condition:
Extremely fine. Weight: 3.46 g. Diameter: 19 mm.

200

539   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum.
Commemorating the Battle of Actium. Obv: AVGVSTVS DIVI F.
Bare head right. Rev: IMP - X / ACT. Apollo Citharoedus of Actium
standing left, holding plectrum and lyre. RIC² 171a. Condition:
Very fine, some cleaning marks. Weight: 3,36 g. Diameter: 18
mm.

100



540   AGRIPPA (Died 12 BC). As. Rome. Struck under Caligula (37-
41). Obv: M AGRIPPA L F COS III. Head left, wearing rostral crown.
Rev: S - C. Neptune standing left, holding small dolphin and
trident. RIC² 58 (Caligula). Condition: Very fine. Weight: 10,72 g.
Diameter: 28 mm.

50

541   TIBERIUS (14-37). As. Rome. Obv: TI CAESAR DIVI AVG F
AVGVST IMP VIII. Laureate head left. Rev: PONTIF MAXIM TRIBVN
POTEST XXXVII. Winged caduceus. RIC² 59. Condition: Near very
fine, nick on edge, some scratches. Weight: 10,74 g. Diameter:
30 mm.

50

542   TIBERIUS (14-37). As. Rome. Obv: TI CAESAR DIVI AVG F
AVGVST IMP VIII. Laureate head left. Rev: PONTIF MAX TR / POT
XXXIIX / S-C. Rudder and smal globe in front of larger globe with
equator. RIC² 64. Condition: Very fine. Weight: 10,23 g. Diameter:
28 mm.

50

543   TIBERIUS (14-37). Sestertius. Rome. Obv: Empty horse-
drawn quadriga to right, decorated, on its sides, with Victory
hurrying right with captive at her feet to left between two
trophys. Rev: TI CAESAR DIVI AVG F AVGVST P M TR POT XXXIIX
Large S C. RIC 66. Condition: About very fine; somewhat
smoothened and cleaning marks. Weight: 27,27 gm. Diameter: 35
mm.

100

544   JULIA AUGUSTA (LIVIA) (Augusta, 14-29). Sestertius. Rome.
Obv: SPQR IVLIAE AVGVST. Carpentum drawn right by two mules.
Rev: TI CAESAR DIVI AVG F AVG VST P M T R POT XXIIII. Legend
around large S • C. RIC 50 (Tiberius). Condition: Near very fine.
Weight: 26,28 g. Diameter: 33 mm.

100



545   GERMANICUS (4-19). As. Rome. Restitution issue struck
under Caligula (37-41). Obv: GERMANICVS CAESAR TI AVGVST F
DIVI AVG N Bare head left. Rev: C CAESAR AVG GERMANICVS PON
M TR POT Large S C. RIC² 35. Condition: Very fine. Weight: 9,84 g.
Diameter: 27 mm.

50

546   NERO (54-68). Dupondius. Rome. Obv: NERO CLAVD
CAESAR AVG GER P M TR P IMP P P. Radiate head right. Rev:
SECVRITAS AVGVSTI / S - C. Securitas seated right on throne,
resting head upon hand and holding sceptre; lighted and
garlanded altar to right; barred II in exergue. RIC² 193. Condition:
Very fine. Weight: 15,08 g. Diameter: 29 mm.

100

547   NERO (54-68). Sestertius. Rome. Obv: NERO CLAVD
CAESAR AVG GER P M TR P IMP P P. Laureate head right. Rev: S -
C / ROMA. Roma seated left on cuirass, holding crowning Victory
and parazonium; shields behind. RIC² 273 var. (aegis). Condition:
Minor corrosion, otherwise about extremely fine with an
expressive Nero portrait. Weight: 24,81 g. Diameter: 34 mm.

150

548   NERO (54-68). As. Rome. Obv: NERO CAESAR AVG GERM
IMP. Laureate head right. Rev: PACE P R VBIQ PARTA IANVM
CLVSIT / S - C. Temple of Janus with latticed window on left and
and closed door on right. RIC² 306. Condition: Very fine. Weight:
10,43 g. Diameter: 27 mm.

50

549   NERO (54-68). Sestertius. Lugdunum. Obv: NERO CLAVD
CAESAR AVG GER P M TR P IMP P P. Laureate head right, with
globe at point of neck. Rev: S C / DECVRSIO. Nero on horse
prancing right, holding couched spear; to left, soldier on horse,
holding vexillum over shoulder. RIC² 396. Condition: Very fine.
Weight: 25,43 g. Diameter: 35 mm.

200



550   NERO (54-68). Dupondius. Rome. Obv: IMP NERO CAESAR
AVG P MAX TR P P P. Laureate head left. Rev: VICTORIA AVGVSTI /
S C. Victory advancing left, holding wreath and palm. RIC² 523.
Ex. Gitbud and Naumann Auction 34/880 (2015) Condition: Very
fine. Weight: 13.29 g. Diameter: 30 mm.

50

551   NERO (54-68). Dupondius. Lugdunum. Obv: IMP NERO
CAESAR AVG P MAX TR P P P. Laureate head right, with globus at
point of neck. Rev: SECVRITAS AVGVSTI / S C. Securitas seated
right on throne, holding sceptre and resting head upon hand;
lighted and garlanded altar and torch to right. RIC² 596.
Condition: Extremely fine, fine style, some corrosion on reverse.
Weight: 13.48 g. Diameter: 28 mm.

200

552   GALBA (68-69). Denarius. Rome. Obv: IMP SER GALBA AVG.
Bare head right. Rev: SPQR / OB / C S. Legend in three lines, all
within wreath (corona civica). RIC² 167. Condition: Very fine.
Weight: 3,22 g. Diameter: 17 mm.

100

553   GALBA (68-69). As. Rome. Obv: SER GALBA IMP CAESAR
AVG TR P. Laureate head right. Rev: CERES AVGVSTA / S - C.
Ceres, veiled, seated left, holding two grain ears and caduceus.
Cf. RIC 420² (holding torch). Condition: About very fine. Weight:
9,40 g. Diameter: 26 mm.

25

554   OTHO (69). Denarius. Rome. Obv: IMP M OTHO CAESAR
AVG TR P. Bare head right. Rev: SECVRITAS PR. Securitas
standing left, holding wreath and sceptre. RIC² 8. Condition: Good
very fine. Weight: 3,20 g. Diameter: 18 mm.

200



555   VESPASIAN with TITUS and DOMITIAN (69-79). Denarius.
Ephesus. Obv: IMP CAESAR VESPAS AVG COS II TR P P P. Laureate
head right. Rev: LIBERI IMP AVG VESPAS. Titus and Domitian,
togate and veiled, standing side by side and slightly left, each
holding patera; sideways Φ in exergue. RIC² 1420; RPC II 819.
Aquired from Nomos AG. Condition: Very fine. Weight: 2,66 g.
Diameter: 17 mm.

75

556   TITUS (Caesar, 69-79). Denarius. Rome. Obv: T CAESAR
VESPASIANVS. Laureate head right. Rev: IMP XIII. Sow standing
left, with three piglets standing below her. RIC² 986 (Vespasian).
Condition: Very fine. Weight: 3,15 g. Diameter: 18 mm.

50

557   TITUS (AD 79-81). Sestertius. Rome. Divus Vespasian (died
AD 79) issue. Obv: DIVO AVG VESPAS / SPQR. Deified Vespasian
seated right, holding scepter and Victory, in cart drawn by a
quadriga of elephants with riders. Rev: IMP T CAES DIVI VESP F
AVG P M TR P P P VIII. Large S C. RIC² 258. Condition: Fine.
Weight: 26,25 g. Diameter: 33 mm.

75

558   TITUS (79-81). Sestertius. Balkan mint, probably Perinthus
in Thrace "Judaea Capta" issue. Obv: IMP T CAES DIVI VESP F AVG
P M TR P P P COS VIII. Laureate head right. Rev: IVD CAP / S - C.
Palm tree; to left, female Jew seated on pile of arms; to right,
male Jew, before, shield and spear. RIC² 500; RPC 503. Condition:
Fine. Weight: 23,24 g. Diameter: 32 mm.

75

559   DOMITIAN (Caesar, 69-81). Denarius. Rome. Obv: CAESAR
DIVI F DOMITIANVS COS VII. Laureate head right. Rev: PRINCEPS
IVVENTVTIS. Crested Corinthian helmet on draped pulvinar. RIC²
271 (Titus). Condition: Very fine. Weight: 3,24 g. Diameter: 17
mm.

100



560   DOMITIAN (81-96). Denarius (Silver). Uncertain eastern
mint. Obv: IMP CAES DOMITI AVG GERM P [...]. Laureate head
right. Rev: IMP XXII COS [...] CEN P P P. Minerva standing left with
spear. For prototype: RIC 764 (Rome). Condition: Very fine.
Weight: 2,68 g. Diameter: 16 mm.

25

561   JULIA TITI (Augusta, 79-90/1). Sestertius. Rome. Obv: DIVAE
IVLIAE AVG TITI F / SPQR. Carpentum drawn right by two mules.
Rev: IMP CAES DOMIT AVG GERM XVI CENS PER P P. Legend
around large S C. RIC² 760 (Domitian). Condition: Very fine;
smoothened fields and minor cleaning marks. Weight: 22,10 g.
Diameter: 33 mm

100

562   NERVA (96-98). As. Rome. Obv: IMP NERVA CAES AVG P M
TR P COS III P P. Laureate head right. Rev: AEQVITAS AVGVST / S -
C. Aequitas standing left, holding scales and cornucopia. RIC 77.
Condition: About very fine. Weight: 11,45 g. Diameter: 27 mm.

50

563   NERVA (96-98). Sestertius. Rome. Obv: IMP NERVA CAES
AVG P M TR P COS III P P. Laureate head right. Rev: FORTVNA PR /
S C. Fortuna seated left, holding grain ears and sceptre. RIC 85.
Condition: Tooled on obverse, fields smoothened, otherwise very
fine. Weight: 27,60 g. Diameter: 34 mm.

75

564   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES NERVA
TRAIAN AVG GERM. Laureate head right. Rev: P M TR P COS IIII P
P. Hercules standing facing on low base, holding club and lion
skin. Woytek 100a; RIC 49. Condition: Very fine; rainbow toning.
Weight: 3,06 g. Diameter: 18 mm.

25



565   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES NERVA
TRAIAN AVG GERM. Laureate bust right, with slight drapery. Rev:
P M TR P COS IIII P P. Victory standing right on prow terminating
in serpent, holding palm frond and wreath. Woytek 123b; RIC 59.
Condition: Very fine; nicely toned. Weight: 3,63 g. Diameter: 18
mm.

25

566   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP TRAIANO AVG
GER DAC P M TR P. Laureate bust right, with slight drapery. Rev:
COS V P P S P Q R OPTIMO PRINC / DAC CAP. Dacian seated left
shield, in attitude of mourning; shield and spears behind to right.
Woytek 283bC; RIC 98. Condition: Very fine. Weight: 3,24 g.
Diameter: 18 mm.

25

567   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP TRAIANO AVG
GER DAC P M TR P. Laureate bust right, with slight drapery. Rev:
COS V P P S P Q R OPTIMO PRINC / DAC CAP. Bound Dacian
captive standing left; behind, arms on ground. Woytek 289b; RIC
99. Condition: Very fine. Weight: 3,12 g. Diameter: 18 mm.

25

568   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP TRAIANO AVG
GER DAC P M TR P. Laureate bust right, with slight drapery. Rev:
COS V P P S P Q R OPTIMO PRINC. Felicitas standing left, holding
caduceus and resting arm upon column to right. Woytek 286b;
RIC 120. Condition: Very fine. Weight: 3,16 g. Diameter: 19 mm.

25

569   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP TRAIANO AVG
GER DAC P M TR P. Laureate bust right, with slight drapery. Rev:
COS V P P S P Q R OPTIMO PRINC. Felicitas standing left, holding
cornucopia and caduceus. Woytek 280b; RIC 121. Condition: Very
fine; attractive bluish toning. Weight: 3,24 g. Diameter: 18 mm.

50



570   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP TRAIANO AVG
GER DAC P M TR P. Laureate bust right, with slight drapery. Rev:
COS V P P S P Q R OPTIMO PRINC. Victory standing right, with foot
upon step, inscribing DA/CI/CA in three lines on shield set upon
palm tree. Woytek 346b; RIC 130. Condition: About very fine.
Weight: 2,76 g. Diameter: 18 mm.

25

571   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP TRAIANO AVG
GER DAC P M TR P. Laureate bust right, with slight drapery. Rev:
COS V P P S P Q R OPTIMO PRINC. Arabia standing left, holding
branch and bundle of cinnamon sticks; behind to left, camel
advancing left. Woytek 285b; RIC 142. Condition: Very fine.
Weight: 3,02 g. Diameter: 19 mm.

25

572   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP TRAIANO AVG
GER DAC P M TR P COS V P P. Laureate, draped and cuirassed
bust right. Rev: SPQR OPTIMO PRINCIPI. Mars standing facing,
head right, holding spear and placing hand on shield supported
by kneeling captive right. Woytek 219f; RIC 158. Condition: About
very fine. Weight: 2,92 g. Diameter: 18 mm.

25

573   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP TRAIANO AVG
GER DAC P M TR P COS V P P. Laureate bust right, slight drapery
on far shoulder. Rev: S P Q R OPTIMO PRINCIPI. Abundantia
standing left, with grain ears over modius and cornucopia; prow
to right. Woytek 212b; RIC 165. Condition: Very fine. Weight: 3,22
g. Diameter: 18 mm.

25

574   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP TRAIANO AVG
GER DAC P M TR P COS V P P. Laureate bust right, with aegis.
Rev: S P Q R OPTIMO PRINCIPI. Dacian captive seated right in
attitude of mourning; trophy of arms in background. Woytek
190cB; RIC 220. Condition: About very fine Weight: 3,10 g.
Diameter: 18 mm.

25



575   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP TRAIANO AVG
GER DAC P M TR P COS VI P P. Laureate bust right, with slight
drapery. Rev: S P Q R OPTIMO PRINCIPI / VIA TRAIANA. Via Traiana
reclining left on rocks, head right, holding branch and wheel.
Woytek 398b; RIC 266. Condition: Very fine. Weight: 3,00 g.
Diameter: 18 mm.

50

576   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP TRAIANO AVG
GER DAC P M TR P COS VI P P. Laureate and draped bust right.
Rev: S P Q R OPTIMO PRINCIPI. Felicitas standing left, holding
caduceus and cornucopia. Woytek 422v; RIC 271. Condition:
Good very fine. Weight: 2,93 g. Diameter: 18 mm.

50

577   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP TRAIANO AVG
GER DAC P M TR P COS VI P P. Laureate and draped bust right.
Rev: S P Q R OPTIMO PRINCIPI. Trajan's Column: column
surmounted by statue of Trajan left, with patera and sceptre, and
set upon podium decorated with eagles. Woytek 425v; RIC 292.
Condition: About very fine. Weight: 2,93 g. Diameter: 19 mm.

25

578   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP TRAIANO AVG
GER DAC P M TR P COS VI P P. Laureate bust right, slight drapery
on far shoulder. Rev: SPQR OPTIMO PRINCIPI. Three standards.
Woytek 419b; RIC 295. Condition: Very fine. Weight: 3,25 g.
Diameter: 19 mm.

25

579   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP TRAIANO
OPTIMO AVG GER DAC P M TR P. Laureate and draped bust right.
Rev: COS VI P P S P Q R. Jupiter standing facing, head left, holding
thunderbolt, sceptre, and cloak spread out to cover a smaller
figure of Trajan, togate, standing facing, head left, holding branch
and sceptre. Woytek 491v; RIC 298. Condition: Very fine;
attractive bluish toning. Weight: 2,91 g. Diameter: 19 mm.

25



580   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES NER
TRAIANO OPTIMO AVG GER DAC. Laureate and draped bust right.
Rev: P M TR P COS VI P P S P Q R. Bonus Eventus (or Genius)
standing left, holding patera and grain ears. Woytek 518v; RIC
347. Condition: Very fine; rainbow toning. Weight: 3,45 g.
Diameter: 18 mm.

25

581   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES NER
TRAIAN OPTIM AVG GERM DAC. Laureate and draped bust right.
Rev: PARTHICO PM TR P COS VI PP SPQR / PRO - VID. Providentia
standing left with sceptre and hand over globe. Woytek 580v; RIC
361. Condition: Very fine. Weight: 3,22 g. Diameter: 18 mm.

50

582   TRAJAN (98-117). Sestertius. Rome. Obv: IMP CAES NERVA
TRAIAN AVG GERM DACICVS PM. Laureate bust with slight
drapery right. Rev: TR P VII IMP IIII COS V P P/ SC. Pax seated left
with branch and sceptre. RIC 455. Condition: Very fine. Weight:
28,52 gm. Diameter: 33 mm.

75

583   TRAJAN (98-117). Dupondius. Rome. Obv: IMP CAES
NERVAE TRAIANO AVG GER DAC P M TR P COS V P P. Radiate
head of Trajan to right, with slight drapery on his left shoulder.
Rev: S•P•Q•R / OPTIMO / PRINCIPI / S•C. All within oak wreath.
Woytek 297b; RIC 477. Condition: Very fine. Weight: 13,50 g.
Diameter: 28 mm.

50

584   TRAJAN (98-117). Quadrans. Rome. Obv: IMP CAES TRAIAN
AVG GERM. Laureate bust of Hercules right, wearing lion skin.
Rev: S - C. Club. Woytek 603b2; RIC 699. Condition: Good very
fine. Weight: 2,73 g. Diameter: 14 mm.

25



585   TRAJAN (98-117). Dupondius. Rome. Obv: IMP CAES NER
TRAIANO OPTIMO AVG GER DAC PARTHICO P M TR P COS VI P P.
Radiate and draped bust right. Rev: PROVIDENTIA AVGVSTI SPQR
/ S - C. Providentia standing facing, head left, holding sceptre and
leaning on column, pointing on globe to left. Woytek 592v; RIC
665. Condition: Very fine. Weight: 12,79 g. Diameter: 27 mm.

25

586   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES
TRAIAN HADRIANO AVG DIVI TRA. Laureate bust right, with slight
drapery and balteus. Rev: PARTH F DIVI NER NEP P M TR P COS //
[PAX]. Pax standing left, holding branch and cornucopia. RIC² 64.
Condition: Extremely fine. Weight: 3,25 g. Diameter: 18 mm.

100

587   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: IMP CAESAR
TRAIAN HADRIANVS AVG. Laureate head right. Rev: P M TR P COS
III // LIB PVB. Libertas seated left, holding branch and sceptre.
RIC² 363 Condition: Very fine. Weight: 3,50 g. Diameter: 19 mm.

50

588   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: IMP CAESAR
TRAIAN HADRIANVS AVG. Laureate head right. Rev: P M TR P COS
III / SAL AVG. Salus seated left on throne, feeding serpent rising
from altar to left. RIC² 374. Condition: Very fine. Weight: 3,50 g.
Diameter: 19 mm.

25

589   HADRIAN ( 117-138). Denarius (Silver). Uncertain eastern
mint. Obv: IMP CAESAR TRAIAN HADRIANVS AVG. Laureate bust
right; slight drapery. Rev: P M TR P COS III Moneta standing left,
holding scales and cornucopia. For prototype: RIC² 387.
Condition: Very fine. Weight: 3,02 g. Diameter: 18 mm.

25



590   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: IMP CAESAR
TRAIAN HADRIANVS AVG. Laureate and draped bust right. Rev: P
M TR P COS III. Victory standing right, holding trophy with both
hands. RIC² 400. Condition: Very fine. Weight: 3,34 g. Diameter:
18 mm.

25

591   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: IMP CAESAR
TRAIAN HADRIANVS AVG. Laureate head right, with slight
drapery. Rev: P M TR P COS III / PRO - AVG. Providentia standing
left, holding sceptre and pointing at globe to left. RIC² 558
Condition: Very fine. Weight: 3,08 g. Diameter: 17 mm.

25

592   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: IMP CAESAR
TRAIAN HADRIANVS AVG. Laureate head right. Rev: P M TR P COS
III. Roma standing left with helmet, spear and victory. RIC² 597.
Condition: Very fine. Weight: 3,15 g. Diameter: 18 mm.

25

593   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: HADRIANVS
AVGVSTVS P P. Laureate head of Hadrian to right. Rev: COS III.
Aequitas-Moneta standing front, head to left, holding scales in her
right hand and cornucopiae in her left. RIC² 720. Condition: Very
fine. Weight: 3,32 g. Diameter: 19 mm.

25

594   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: HADRIANVS
AVGVSTVS. Laureate head right. Rev: COS III. Neptune, naked
except for cloak over right thigh, standing left, with foot on prow,
holding acrostolium and trident. RIC² 788. Condition: Very fine.
Weight: 3,03 g. Diameter: 18 mm.

25

595   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: HADRIANVS
AVGVSTVS. Laureate bust right, with slight drapery. Rev: COS III.
Neptune standing right, with foot upon prow, holding trident and
dolphin. RIC² 790. Condition: Very fine. Weight: 3,19 g. Diameter:
18 mm.

25



596   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: HADRIANVS
AVGVSTVS. Laureate head of Hadrian to right, with slight drapery
on his left shoulder. Rev: COS III. Eagle standing front on
thunderbolt, wings spread and head turned to left. RIC² 799.
Rare. Condition: Very fine. Weight: 3,38 g. Diameter: 19 mm.

25

597   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: HADRIANVS
AVGVSTVS. Laureate bust right, with slight drapery. Rev: COS III.
Emblems of the augurate and pontificate: simpulum, aspergillum,
guttus and lituus. RIC² 801 Condition: Very fine. Weight: 2,38 g.
Diameter: 18 mm.

25

598   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: HADRIANVS
AVGVSTVS. Laureate head right, slight drapery. Rev: COS III.
Crescent with seven stars. RIC² 852. Condition: Very fine. Weight:
2,91 g. Diameter: 17 mm.

25

599   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: HADRIANVS
AVGVSTVS. Laureate bust right, with slight drapery. Rev: COS III.
Victory seated left on throne, holding wreath and palm frond. RIC²
916 Condition: Very fine Weight: 3,28 g. Diameter: 18 mm.

25

600   HADRIAN (117-138). Sestertius. Rome. Obv: HADRIANVS
AVGVSTVS P P. Laureate bust right, with slight drapery. Rev:
HILARITAS PR / COS III / S - C. Hilaritas standing left, holding long
palm frond and cornucopia; flanked by a male and a female child
grasping palm and dress respectively. RIC² 988. Condition: About
very fine. Weight: 26,20 g. Diameter: 33 mm.

50

601   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. "Travel Series" issue.
Obv: HADRIANVS AVG COS III P P. Bare head right. Rev: HISPANIA.
Hispania reclining left, holding branch and resting arm upon rock;
to left, hare seated left. RIC² 1535. Condition: Very fine. Weight:
2,94 g. Diameter: 17 mm.

75



602   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: HADRIANVS
AVG COS III P P. Bare-headed and draped bust right. Rev:
ADVENTVS AVG. Hadrian standing left, holding scroll and clasping
hands with Roma, holding spear. RIC² 1986. Condition: Very fine.
Weight: 3,15 g. Diameter: 18 mm.

25

603   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: HADRIANVS
AVG COS III P P. Bare head right. Rev: FORTVNAE REDVCI.
Hadrian, holding roll, and Fortuna, holding cornucopia, standing
facing one another and clasping hands. RIC² 2001. Condition:
Very fine. Weight: 3,02 g. Diameter: 17 mm.

25

604   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: HADRIANVS
AVG COS III P P. Bare headed and draped bust right. Rev:
FORTVNAE REDVCI. Hadrian standing right, holding roll and
clasping hands with Fortuna standing left, holding cornucopia.
RIC² 2003. Condition: Very fine. Weight: 2,84 g. Diameter: 18
mm.

50

605   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: HADRIANVS
AVG COS III P P. Laureate head right. Rev: TELLVS STABIL. Tellus
standing left, holding plow and rake; two grain ears to right. RIC²
2052. Condition: Very fine. Weight: 3,22 g. Diameter: 17 mm.

25

606   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: HADRIANVS
AVG COS III P P. Laureate bust right, with slight drapery. Rev:
FIDES PVBLICA. Fides standing right, holding grain ears and plate
of fruits. RIC² 2199. Condition: Very fine. Weight: 2,75 g.
Diameter: 17 mm.

25



607   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: HADRIANVS
AVG COS III P P. Bare headed, draped and cuirassed bust right .
Rev: MONETA AVG. Moneta standing left, holding scales and
cornucopia. RIC² 2225A. Rare. Condition: Very fine. Weight: 3,31
g. Diameter: 20 mm.

25

608   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: HADRIANVS
AVG COS III P P. Bare head right. Rev: VICTORIA AVG. Victory
advancing right, drawing drapery and holding branch. RIC² 2240.
Condition: Good very fine. Weight: 3,12 g. Diameter: 17 mm.

25

609   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: HADRIANVS
AVG COS III P P. Bare head right. Rev: VICTORIA AVG. Victory
seated left on throne, holding wreath and palm frond. RIC² 2242
Condition: Very fine; lovely rainbow toning. Weight: 2,95g.
Diameter: 16 mm.

25

610   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: HADRIANVS
AVG COS III P P. Bare head right. Rev: VOTA PVBLICA. Hadrian
standing left, sacrificing with patera over tripod to left. RIC² 2326.
Condition: Good very fine. Weight: 2,80 g. Diameter: 18 mm.

25

611   SABINA (Augusta, 128-136/7). Denarius. Rome. Obv:
SABINA AVGVSTA HADRIANI AVG P P. Draped bust right. Rev: S C.
Vesta seated left on throne, holding sceptre and palladium. RIC²
2483. Condition: Very fine. Weight: 3.27 g. Diameter: 20 mm.

25

612   SABINA (Augusta, 128-136/7). Denarius. Rome. Obv:
SABINA AVGVSTA HADRIANI AVG P P. Draped bust right. Rev:
CONCORDIA AVG. Concordia seated left on throne, holding patera
and sceptre; cornucopia below throne. RIC² 2504. Condition: Fine.
Weight: 3,33 g. Diameter: 16 mm.

25



613   SABINA (Augusta, 128-137). Denarius (Silver). Uncertain
eastern mint. Obv: SABINA AVGVSTA HADRIANI AVG. Diademed
and draped bust left. Rev: IVNONI REGINAE. Juno standing left,
holding patera and sceptre. Unpublished with peacock. Condition:
Very fine; minor flan faults. Weight: 2,65 g. Diameter: 17 mm.

25

614   AELIUS (Caesar, 136-138). Denarius. Rome. Obv: L AELIVS
CAESAR. Bare head right. Rev: TR POT COS II // CONCORD.
Concordia seated left on throne, holding patera and resting elbow
on cornucopia. RIC² 2625. Condition: Near very fine. Weight: 2,61
g. Diameter: 16 mm.

25

615   AELIUS (Caesar, 136-138). Denarius. Rome. Obv: L AELIVS
CAESAR. Bare head right. Rev: TR POT COS II. Felicitas standing
left, holding caduceus and cornucopia. RIC² 2634. Ex. Mark and
Lottie Salton Collection (Peus Auction 283/215, 1974). Condition:
Extremely fine; a lovely coin struck in high relief with a portrait of
remarkable fine style. Weight: 3.41 g. Diameter: 17 mm.

250

616   ANTONINUS PIUS (Caesar, 138). Denarius. Rome. Obv: IMP
T AEL CAES ANTONINVS. Bare head right. Rev: TRIB POT COS.
Pietas standing left, raising hand over garlanded altar to left. RIC²
2731 (Hadrian). Condition: Very fine. Weight: 3,36 g. Diameter:
17 mm.

25

617   ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome. Obv:
ANTONINVS AVG PIVS P P. Bare head left. Rev: TR POT COS II.
Fortuna standing left, holding rudder and cornucopia. Cf. RIC 49a
(head right). Rare. Condition: Very fine. Weight: 2,93 g. Diameter:
18 mm.

75



618   ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome. Obv:
ANTONINVS AVG PIVS P P TR P COS III. Laureate head right. Rev:
AEQVITAS AVG. Aequitas standing facing, head left; holding
scales and sceptre. RIC 61. Condition: Very fine. Weight: 3,14 g.
Diameter: 17 mm.

25

619   ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome. Obv:
ANTONINVS AVG PIVS P P TR P COS III. Laureate head right. Rev:
ANNONA AVG. Modius with four grain ears and a poppy. RIC 62a.
Condition: Very fine. Weight: 2,98 g. Diameter: 17 mm.

25

620   ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome. Obv:
ANTONINVS AVG PIVS P P TR P COS III. Laureate head right. Rev:
ITALIA. Italia seated left on globus, holding cornucopia and
sceptre. RIC 73. Condition: Very fine. Weight: 2,91 g. Diameter:
17 mm.

25

621   ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome. Obv:
ANTONINVS AVG PIVS P P. Laureate head right. Rev: TR POT COS
III. Lupa Romana standing right within cave, suckling the twins
Romulus and Remus. RIC 95. Condition: Near very fine. Weight:
2,66 g. Diameter: 17 mm.

25

622   ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome. Obv:
ANTONINVS AVG PIVS P P TR P COS III. Laureate head right. Rev:
IMPERATOR II. Victory standing left, holding wreath and palm
frond. RIC 111b. Condition: Very fine. Weight: 2,96 g. Diameter:
16 mm.

25

623   ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome. Obv:
ANTONINVS AVG PIVS P P. Laureate head right. Rev: COS IIII.
Concordia(?) standing left, holding patera and sceptre. RIC 129.
Condition: Very fine. Weight: 3,02 g. Diameter: 17 mm.

25



624   ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome. Obv:
ANTONINVS AVG PIVS P P. Laureate head right. Rev: COS IIII.
Clasped hands over caduceus and grain ears. RIC 136. Condition:
Very fine. Weight: 3,16 g. Diameter: 17 mm.

25

625   ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome. Obv:
ANTONINVS AVG PIVS P P. Laureate head right. Rev: TR POT COS
IIII / LIB IIII. Liberalitas standing left, holding vexillum and
cornucopia. RIC 156. Condition: Good very fine. Weight: 3,42 g.
Diameter: 16 mm.

25

626   ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome. Obv:
ANTONINVS AVG PIVS P P TR P XII. Laureate head right. Rev: COS
IIII. Annona standing left, holding anchor and grain ears over
modius filled with grain ears to left. RIC 175. Condition: Very fine.
Weight: 2,93 g. Diameter: 17 mm.

25

627   ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome. Obv:
ANTONINVS AVG PIVS P P TR P XII. Laureate head right. Rev: COS
IIII. Aequitas standing facing, head left, holding scales and
cornucopia. RIC 177. Condition: Very fine. Weight: 3,46 g.
Diameter: 17 mm.

25

628   ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome. Obv:
ANTONINVS AVG PIVS P P TR P XIII. Laureate head right. Rev: COS
IIII. Fortuna standing left, holding rudder on globe and
cornucopia. RIC 188. Condition: Good very fine. Weight: 3,52 g.
Diameter: 17 mm.

25

629   ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome. Obv: IMP
CAES T AEL HADR ANTONINVS AVG PIVS P P. Laureate head right.
Rev: TR POT XIIII COS IIII / TRANQ. Tranquilitas standing right,
leaning upon rudder and holding grain ears. RIC 202b. Condition:
Extremely fine. Weight: 3,27 g. Diameter: 17 mm.

25



630   ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome. Obv: IMP
CAES T AEL HADR ANTONINVS AVG PIVS P P. Laureate head right.
Rev: TR POT XV COS IIII / PIETAS. Pietas standing right, holding
hind and plate of fruits; altar to right. RIC 217. Condition: Very
fine. Weight: 3,38 g. Diameter: 19 mm.

25

631   ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius (Silver).
Contemporary imitation from an irregular mint. Obv: ANTONINVS
AVG PIVS P P IMP II. Laureate bust right; slight drapery. Rev: TR
POT XIX COS IIII. Pax standing left, holding branch and
cornucopia. For prototype: RIC 252 Condition: Very fine. Weight:
2,44 g. Diameter: 17 mm.

25

632   ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome. Obv:
ANTONINVS AVG PIVS P P TR P XXII. Laureate head right. Rev:
COS IIII. Figure standing left on pedestal within distyle shrine with
ornate semicircular roof; statues leaning outwards at corners. RIC
285. Condition: Very fine. Weight: 3,25 g. Diameter: 18 mm.

25

633   ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome. Obv:
ANTONINVS AVG PIVS P P TR P XXIII. Laureate head right. Rev:
SALVS AVG COS IIII. Salus standing left, holding sceptre and
feeding serpent rising from altar to left. RIC 304. Condition: Very
fine. Weight: 3,21 g. Diameter: 17 mm.

25

634   ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome. Obv:
ANTONINVS AVG PIVS P P TR P XXIII. Laureate head right. Rev:
SALVTI AVG COS IIII. Salus standing left, holding sceptre and
feeding serpent rising from altar to left. RIC 305. Condition: Very
fine. Weight: 3,11 g. Diameter: 17 mm.

25



635   ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome. Obv:
ANTONINVS AVG PIVS P P TR P XXIIII. Laureate head right. Rev:
LIBERALITAS AVG VIIII COS IIII. Liberalitas standing right,
emptying coins out of cornucopia held in both hands. RIC 311a.
Condition: Very fine. Weight: 2,77 g. Diameter: 17 mm.

25

636   ANTONINUS PIUS (138-161). Sestertius. Rome. Obv:
ANTONINVS AVG PIVS P P TR P COS IIII. Laureate head right. Rev:
SALVS AVG / S - C. Salus standing left, holding rudder set on
globus and feeding serpent rising from altar to left. RIC 784.
Condition: About very fine. Weight: 26,93 g. Diameter: 30 mm.

50

637   ANTONINUS PIUS (138-161). Sestertius. Rome. Obv:
ANTONINVS AVG PIVS P P TR P XXIII. Laureate head right. Rev:
PIETATI AVG COS IIII / S - C. Pietas standing left, holding globe
and child; child to left and right. RIC 1031. Condition: Very fine,
minor smoothing. Weight: 26.63 g. Diameter: 32 mm.

25

638   ANTONINUS PIUS with MARCUS AURELIUS as Caesar (138-
161). Sestertius. Rome. Obv: ANTONINVS AVG PIVS P P TR P COS
III. Laureate head of Antoninus Pius right. Rev: AVRELIVS CAESAR
AVG PII F COS / S C. Bareheaded, draped and cuirassed bust of
Marcus Aurelius right. RIC 1212. Condition: Fine. Weight: 25,78 g.
Diameter: 35 mm.

50

639   ANTONINUS PIUS (138-161). Sestertius. Rome. Obv:
ANTONINVS AVG PIVS P P TR P COS III. Laureate head right. Rev:
APOLLINI AVGVSTO / S - C. Apollo standing facing, head left,
holding patera and lyre. RIC 598. Condition: About very fine.
Weight: 27,53 g. Diameter: 33 mm.

50



640   ANTONINUS PIUS (138-161). Sestertius. Rome. Obv:
ANTONINVS AVG PIVS P P TR P COS III. Laureate head right. Rev:
MONETA AVG / S - C. Moneta standing left, holding scales and
cornucopia. RIC 610. Condition: Near very fine. Weight: 24,95 g.
Diameter: 32 mm.

25

641   DIVA FAUSTINA I (Died 140/1). Denarius. Rome. Struck
under Antoninus Pius. Obv: DIVA FAVSTINA. Draped bust right.
Rev: AETERNITAS. Draped throne against which rests sceptre;
before, peacock standing right. RIC 353 (Pius). Condition: Very
fine. Weight: 3,45 g. Diameter: 18 mm.

50

642   DIVA FAUSTINA I (Died 140/1). Denarius. Rome. Obv: DIVA
FAVSTINA. Draped bust right. Rev: AVGVSTA. Ceres, veiled,
standing facing, head right, holding sceptre and grain-ears. RIC
358 (Pius). Condition: Very fine; golden toning. Weight: 2,82 g.
Diameter: 17 mm.

25

643   DIVA FAUSTINA I (Died 140/1). Denarius. Rome. Struck
under Antoninus Pius. Obv: DIVA FAVSTINA. Draped bust right.
Rev: AVGVSTA. Ceres (or Aeternitas) standing left, extending arm
and holding torch. RIC 361 (Pius). Condition: Good very fine.
Weight: 3,25 g. Diameter: 18 mm.

25

644   DIVA FAUSTINA I (Died 140/1). Denarius. Rome. Obv: DIVA
FAVSTINA. Draped bust right. Rev: AVGVSTA. Vesta standing left,
holding simpulum and palladium. RIC 368 (Pius). Condition: Very
fine. Weight: 3,03 g. Diameter: 18 mm.

25

645   DIVA FAUSTINA I (Died 140/1). Denarius. Rome. Obv: DIVA
FAVSTINA. Draped bust right. Rev: AVGVSTA. Vesta standing left,
holding palladium and sacrificing with patera over lighted altar to
left. RIC 370 (Pius). Condition: Near extremely fine. Weight: 3,11
g. Diameter: 16 mm.

25



646   DIVA FAUSTINA I (Died 140/1). Denarius. Rome. Obv: DIVA
FAVSTINA. Draped bust to right. Rev: CERES. Ceres seated to left,
holding torch and grain-ears. RIC III 379 (Pius). Condition: Very
fine. Weight: 3,42 g. Diameter: 17 mm.

25

647   DIVA FAUSTINA I (Died 140/1). Sestertius. Rome. Obv: DIVA
FAVSTINA. Draped bust right. Rev: IVNO / S - C. Juno standing left,
holding patera and sceptre. RIC 1143 (Pius). Condition: Near very
fine. Weight: 29,14 g. Diameter: 32 mm.

50

648   DIVA FAUSTINA I (Died 140/1). Sestertius. Rome. Obv: DIVA
AVGVSTA FAVSTINA. Diademed and draped bust right. Rev:
PIETAS AVG / S - C. Pietas standing left, sacrificing over lighted
altar and holding incense box. RIC 1146A (Pius). Condition: Very
fine; struck on a broad medallic planchet. Weight: 20,21 g.
Diameter: 35 mm.

50

649   DIVA FAUSTINA I (Died 140/1). Sestertius. Rome. Obv: DIVA
AVGVSTA FAVSTINA. Diademed and draped bust right. Rev:
PIETAS AVG / S - C. Pietas standing left, sacrificing over lighted
altar and holding incense box. RIC 1146A (Pius). Condition: About
very fine. Weight: 22,64 g. Diameter: 31 mm.

50

650   DIVA FAUSTINA I (Died 140/1). As. Rome. Obv: DIVA
FAVSTINA. Draped bust right. Rev: AETERNITAS / S - C. Aeternitas
standing left, holding phoenix on globe and raising hem of skirt.
RIC 1157 (Pius). Condition: Good very fine. Weight: 13,62 g.
Diameter: 25 mm.

50

651   MARCUS AURELIUS (Caesar, 139-161). Denarius. Rome.
Obv: AVRELIVS CAESAR AVG PII F. Bare head right. Rev: TR POT III
COS II. Providentia standing left, holding sceptre and pointing at
globus to lower left, and leaning upon column to right. RIC 446
(Pius). Condition: Very fine. Weight: 3,05 g. Diameter: 19 mm.

25



652   MARCUS AURELIUS (Caesar, 139-161). Denarius. Rome.
Obv: AVRELIVS CAES ANTON AVG PII F. Bare head right. Rev: TR
POT X COS II. Virtus standing left, holding spear and parazonium.
RIC 468 (Antoninus Pius). Condition: Very fine; lovely iridescent
toning. Weight: 3,09 g. Diameter: 17 mm.

25

653   MARCUS AURELIUS (Caesar, 139-161). Sestertius. Rome.
Obv: AVRELIVS CAES ANTON AVG P II F. Bare headed bust with
slight drapery right. Rev: TR POT XII COS II. Felicitas standing left,
leaning on column, holding caduceus and scepter. RIC 1345
(Pius). Condition: About very fine. Weight: 26,73 g. Diameter: 29
mm.

50

654   MARCUS AURELIUS (161-180). Denarius. Rome. Obv: IMP M
AVREL ANTONINVS AVG. Laureate and draped bust right. Rev:
PROV DEOR TR P XV COS III. Providentia standing left, holding
globus and cornucopia. RIC 49 var. (bust). Condition: Very fine.
Weight: 3,42 g. Diameter: 17 mm.

25

655   MARCUS AURELIUS (161-180). Denarius. Rome. Obv: IMP M
ANTONINVS AVG. Bare-headed bust right, with slight drapery.
Rev: PROV DEOR TR P XVII COS III. Providentia standing left,
holding globus and cornucopia. RIC 71. Condition: Good very fine.
Weight: 3,17 g. Diameter: 18 mm.

25

656   MARCUS AURELIUS (161-180). Denarius. Rome. Obv:
ANTONINVS AVG ARMENIACVS. Laureate head right. Rev: P M TR
P XVIII IMP II COS III / ARMEN. Armenia seated left in attitude of
mourning; vexillum and shield in background. RIC 81. Condition:
Good very fine. Weight: 3,24 g. Diameter: 16 mm.

25



657   MARCUS AURELIUS (161-180). Denarius. Rome. Obv:
ANTONINVS AVG ARMENIACVS. Laureate head right. Rev: P M TR
P XIX IMP II COS III / ARMEN. Armenia seated left in attitude of
mourning; vexillum and shield to left. RIC 122. Condition: Very
fine. Weight: 3,23 g. Diameter: 17 mm.

25

658   MARCUS AURELIUS (161-180). Denarius. Rome. Obv: M
ANTONINVS AVG ARMENIACVS. Laureate head right. Rev: P M TR
P XIX IMP III COS III. Roma seated left on shield, holding palladium
and sceptre. RIC 138. Condition: Very fine; beautiful Iridescent
toning. Weight: 3,00 g. Diameter: 17 mm.

25

659   MARCUS AURELIUS (161-180). Denarius. Rome. Obv: M
ANTONINVS AVG ARMENIACVS. Laureate head right. Rev: PAX
AVG TR P XX COS III. Pax standing left, holding branch and
cornucopia. Cf. RIC 146 (Pax in ex.). Condition: Very fine. Weight:
3,29 g. Diameter: 18 mm.

25

660   MARCUS AURELIUS (161-180). Denarius. Rome. Obv: M
ANTONINVS AVG ARMENIACVS. Laureate head right. Rev: PIETAS
AVG TR P XX COS III. Pietas standing left, holding acerrum and
dropping incense over lighted altar to left. RIC 148. Condition:
Very fine. Weight: 3,30 g. Diameter: 18 mm.

50

661   MARCUS AURELIUS (161-180). Denarius. Rome. Obv: M
ANTONINVS AVG ARM PARTH MAX. Laureate head right. Rev: TR P
XX IMP IIII COS III // PAX. Pax standing left, holding branch and
cornucopia. RIC 159 corr. (Pax described as seated). Condition:
Very fine. Weight: 3,08 g. Diameter: 19 mm.

25



662   MARCUS AURELIUS (161-180). Denarius. Rome. Obv: M
ANTONINVS AVG ARM PARTH MAX. Laureate head right. Rev: TR P
XXI IMP IIII COS III. Providentia standing left, holding sceptre and
wand over globe. RIC 170. Condition: Very fine. Weight: 3,51 g.
Diameter: 18 mm.

25

663   MARCUS AURELIUS (161-180). Denarius. Rome. Obv: M
ANTONINVS AVG ARM PARTH MAX. Laureate head right. Rev: TR P
XXI IMP IIII COS III. Aequitas standing left, holding cornucopia and
scales. RIC 171. Condition: Extremely fine; luster in field. Weight:
3,27 g. Diameter: 19 mm.

25

664   MARCUS AURELIUS (161-180). Denarius. Rome. Obv: M
ANTONINVS AVG TR P XXIII. Laureate head right. Rev: LIBERAL
AVG V COS III. Liberalitas standing left, holding abacus and
cornucopia. RIC 206. Condition: Very fine. Weight: 3,13 g.
Diameter: 18 mm.

25

665   MARCUS AURELIUS (161-180). Denarius. Rome. Obv: M
ANTONINVS AVG ARM PARTH MAX. Laureate head right. Rev: TR P
XXIII IMP V COS III. Aequitas seated left, holding scales and
cornucopia. RIC 209. Condition: Very fine. Weight: 3,26 g.
Diameter: 17 mm.

50

666   MARCUS AURELIUS (161-180). Denarius. Rome. Obv:
ANTONINVS AVG TR P XXIIII. Laureate head right. Rev: VICT AVG
COS III. Victory advancing left with wreath and trophy. RIC 225.
Condition: Very fine. Weight: 3,64g. Diameter: 18 mm.

25

667   MARCUS AURELIUS (161-180). Denarius. Rome. Obv: M
ANTONINVS AVG TR P XXV. Laureate head right. Rev: IMP VI COS
III. Victory, winged, naked to waist, standing right, placing with
left hand round shield, inscribed VIC GER on palm-tree right. RIC
240. Condition: Very fine. Weight: 3,59 g. Diameter: 17 mm.

25



668   MARCUS AURELIUS (161-180). Denarius. Rome. Obv: IMP M
ANTONINVS AVG TR P XXV. Laureate head right. Rev: PRIMI /
DECEN / NALES / COS / III. Legend in five lines within wreath. RIC
245. Condition: Very fine. Weight: 3,37 g. Diameter: 19 mm.

25

669   MARCUS AURELIUS (161-180). Denarius. Rome. Obv: M
ANTONINVS AVG TR P XXVI. Laureate head right. Rev: IMP VI COS
III. Roma seated left, holding Victory and spear; behind her, round
shield. RIC 259. Condition: Good very fine. Weight: 3,41 g.
Diameter: 17 mm.

25

670   MARCUS AURELIUS (161-180). Denarius. Rome. Obv: M
ANTONINVS AVG TR P XXVII. Laureate head right. Rev: IMP VI COS
III. Victory advancing right, holding wreath and trophy. RIC 273.
Condition: Very fine. Weight: 3,23 g. Diameter: 19 mm.

50

671   MARCUS AURELIUS (161-180). Denarius. Rome. Obv: M
ANTONINVS AVG TR P XXVIII. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: IMP VI COS III. Victory advancing right, holding wreath
and trophy over left shoulder. RIC 288. Condition: Very fine.
Weight: 3,39 g. Diameter: 18 mm.

50

672   MARCUS AURELIUS (161-180). Denarius. Rome. Obv: M
ANTONINVS AVG TR P XXVIII. Laureate head right. Rev: IMP VI
COS III. Victory advancing right, holding wreath and trophy. RIC
288. Condition: Good very fine. Weight: 3,78 g. Diameter: 17 mm.

50

673   MARCUS AURELIUS (161-180). Denarius. Rome. Obv: M
ANTONINVS AVG TR P XXVIII. Laureate bust right, with slight
drapery. Rev: IMP VI COS III. German captive seated right at base
of trophy. RIC 289. Condition: Very fine. Weight: 3,34 g.
Diameter: 17 mm.

50



674   MARCUS AURELIUS (161-180). Denarius. Rome. Obv: M
ANTONINVS AVG TR P XXVIII. Laureate head to right. Rev: IMP VII
COS III. Felicitas standing facing, head to left, holding long
caduceus and cornucopiae. RIC 304 Condition: Very fine. Weight:
2,65 g. Diameter: 17 mm.

25

675   MARCUS AURELIUS (161-180). Denarius. Rome. Obv: M
ANTONINVS AVG GERM SARM. Laureate head right. Rev: TR P
XXXI IMP VIII COS III P P / DE GERM. Pile of Germanic arms. RIC
363. Condition: Near very fine. Weight: 2,91 g. Diameter: 17 mm.

25

676   MARCUS AURELIUS (161-180). Denarius. Rome. Obv: M
ANTONINVS AVG GERM SARM. Laureate head of Marcus Aurelius
to right. Rev: TR P XXXI IMP VIII COS III P P. Salus standing front,
head to left left, feeding serpent, rising from altar, out of patera
with her right hand and holding scepter in her left. RIC 373.
Condition: Good very fine. Weight: 3,42 g. Diameter: 19 mm.

50

677   MARCUS AURELIUS (161-180). Denarius. Rome. Obv: M
AVREL ANTONINVS AVG. Laureate head right. Rev: TR P XXXII IMP
VIIII COS III P P. Salus seated left, offering a poppy to a snake. RIC
385. Condition: Very fine. Weight: 3,18 g. Diameter: 18 mm.

25

678   MARCUS AURELIUS (161-180). Denarius. Rome. Obv: M
AVREL ANTONINVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: TR P XXXIII IMP X COS III P P. Fortuna seated left,
holding rudder and cornucopia, wheel below seat. RIC 402.
Condition: Good very fine. Weight: 3,44 g. Diameter: 18 mm.

75



679   MARCUS AURELIUS (161-180). Denarius. Rome. Obv: M
AVREL ANTONINVS AVG. Laureate bust right, slight drapery on far
shoulder. Rev: TR P XXXIII IMP X COS III P P. Salus seated left,
holding grain ears; serpent rising from altar in front of her. RIC
403 var. (bust). Condition: Near extremely fine. Weight: 3.21 g.
Diameter: 17 mm.

25

680   MARCUS AURELIUS (161-180). Denarius. Rome. Obv: M
AVREL ANTONINVS AVG. Laureate and cuirassed bust right. Rev:
TR P XXXIII IMP X COS III P P. Victory standing left on globe,
holding trophy and wreath. RIC 404 var. (bust type). Condition:
Very fine. Weight: 2,82 g. Diameter: 18 mm.

25

681   MARCUS AURELIUS (161-180). Denarius. Rome. Obv: M
AVREL ANTONINVS AVG. Laureate head right. Rev: TR P XXXIII
IMP X COS III P P. Mars standing right, holding spear and resting
hand upon shield. RIC 406. Condition: Good very fine. Weight:
3,41 g. Diameter: 18 mm.

50

682   MARCUS AURELIUS (161-180). Denarius. Rome. Obv: M
AVREL ANTONINVS AVG. Laureate head right. Rev: COS III P P.
Mars standing right, holding shield and spear. RIC 417 Condition:
Very fine. Weight: 3,37 g. Diameter: 18 mm.

25

683   MARCUS AURELIUS (161-180). Sestertius. Rome. Obv: IMP
CAES M AVREL ANTONINVS AVG P M. Laureate head right. Rev:
CONCORD AVGVSTOR TR P XVI / S - C / COS III. Marcus Aurelius,
standing right and holding scroll, clasping hands with Lucius
Verus, standing left. RIC 826. Condition: Near very fine. Weight:
26,10 g. Diameter: 33 mm.

50



684   MARCUS AURELIUS (161-180). Sestertius. Rome. Obv: M
AVREL ANTONINVS AVG ARMENIACVS P M. Laureate head right.
Rev: TR POT XIX IMP II COS III / S - C. Mars standing right, holding
spear and resting hand upon shield. RIC 898. Condition: About
very fine. Weight: 32,12 g. Diameter: 34 mm.

50

685   MARCUS AURELIUS (161-180). Dupondius. Rome. Obv: M
ANTONINVS AVG ARM PARTH MAX. Radiate head right. Rev: TR
POT XXII IMP V COS III. Victory advancing left, holding wreath and
palm. RIC 952. Condition: Very fine. Weight: 11,48 g. Diameter:
27 mm.

25

686   MARCUS AURELIUS (161-180). Dupondius. Rome. Obv: M
ANTONINVS AVG TR P XXVI. Radiate head right. Rev: IMP VI COS
III / S - C. Victory standing right, placing shield inscribed VIC/GER
in two lines on palm tree to right. RIC 1031. Condition: Very fine.
Weight: 10,89 g. Diameter: 23 mm.

25

687   MARCUS AURELIUS (161-180). Sestertius. Rome. Obv: M
ANTONINVS AVG GERM SARM TR P XXXI. Laureate head right.
Rev: IMP VIII COS III / S - C / DE GERMANIS. Pile of arms. RIC 1184.
Condition: Good fine. Weight: 23,85 g. Diameter: 30 mm.

50

688   DIVUS ANTONINUS PIUS (Died 161). Denarius. Rome. Struck
under Marcus Aurelius. Obv: DIVVS ANTONINVS. Bare head right.
Rev: CONSECRATIO. Eagle, with head left, standing right on
garlanded altar. RIC 431 (Aurelius). Condition: Extremely fine;
luster in field. Weight: 3,39 g. Diameter: 17 mm.

25

689   DIVUS ANTONINUS PIUS (Died 161). Denarius. Rome. Struck
under Marcus Aurelius. Obv: DIVVS ANTONINVS. Bare head right.
Rev: DIVO PIO. Divus Antoninus Pius seated left on throne,
holding branch and sceptre. RIC 442 (Aurelius). Condition: Very
fine. Weight: 3,36 g. Diameter: 17 mm.

25



690   FAUSTINA II (Augusta, 147-176). Denarius. Rome. Obv:
FAVSTINA AVGVSTA. Draped bust right. Rev: AVGVSTI P II FIL.
Spes standing facing, head left, holding flower and raising hem of
skirt. RIC 497 (Pius). Condition: Very fine; attractive iridescence.
Weight: 3,11 g. Diameter: 17 mm.

25

691   FAUSTINA II (Augusta, 147-175). Denarius. Rome. Obv:
FAVSTINA AVG PII AVG FIL. Draped bust right. Rev: CONCORDIA.
Concordia seated left on throne, holding flower and resting elbow
upon cornucopia; globus below. RIC 502a (Pius). Condition: Very
fine. Weight: 3,07 g. Diameter: 17 mm.

25

692   FAUSTINA II (Augusta, 147-175). Denarius. Rome. Obv:
FAVSTINA AVGVSTA. Draped bust right, wearing a double circlet
of pearls around head. Rev: FECVNDITAS. Fecunditas standing
facing, head right, holding sceptre and infant. RIC 677 (Aurelius).
Condition: Very fine. Weight: 2,77 g. Diameter: 18 mm.

25

693   FAUSTINA II (Augusta, 147-175). Denarius. Rome. Obv:
FAVSTINA AVGVSTA. Draped bust right. Rev: HILARITAS. Hilaritas
standing left, holding cornucopia and palm frond. RIC 686
(Aurelius). Condition: Very fine. Weight: 3,40 g. Diameter: 18 mm.

25

694   FAUSTINA II (Augusta, 147-175). Denarius. Rome. Obv:
FAVSTINA AVGVSTA. Draped bust right. Rev: IVNONI REGINAE.
Juno standing left, holding patera and sceptre; to left, peacock
standing left, head right. RIC 696 (Aurelius). Condition: Very fine;
beautiful iridescence. Weight: 3,09 g. Diameter: 17 mm.

25

695   FAUSTINA II (Augusta, 147-176). Denarius. Rome. Obv:
FAVSTINA AVGVSTA. Diademed and draped bust right. Rev:
IVNONI REGINAE. Juno seated left, holding patera and sceptre;
peacock at feet. RIC 698 (Marcus Aurelius). Condition: Very fine;
attractive toning. Weight: 3,20 g. Diameter: 18 mm.

25



696   FAUSTINA II (Augusta, 147-175). Denarius. Rome. Obv:
FAVSTINA AVGVSTA. Diademed and draped bust right. Rev:
LAETITIA. Laetitia standing right, holding sceptre and wreath. RIC
702 (Aurelius). Condition: Good very fine. Weight: 3,33 g.
Diameter: 17 mm.

25

697   FAUSTINA II (Augusta, 147-176). Denarius. Rome. Obv:
FAVSTINA AVGVSTA. Draped bust right. Rev: MATRI MAGNAE.
Cybele seated left, holding branch and resting elbow on drum;
before, lion seated left. RIC 706 (Aurelius). Condition: Very fine.
Weight: 3,37 g. Diameter: 17 mm.

25

698   FAUSTINA II (Augusta, 147-175/6). Denarius. Rome. Obv:
FAVSTINA AVGVSTA. Draped bust right. Rev: SAECVLI FELICIT.
Draped and ornamented throne on which sit two infant boys. RIC
711 (Aurelius). Condition: Very fine. Weight: 2,79 g. Diameter: 17
mm.

25

699   FAUSTINA II (Augusta, 147-175). Sestertius. Rome. Obv:
FAVSTINA AVGVSTA. Draped bust right. Rev: FECVND AVGVSTAE /
S - C. Fecunditas standing facing, head left, holding two infants;
child standing to left and right. RIC III 1635 (Aurelius). Condition:
About very fine. Weight: 24,16 g. Diameter: 32 mm.

50

700   FAUSTINA II (Augusta, 147-176 ). Sestertius. Rome. Obv:
FAVSTINA AVGVSTA. Draped bust right. Rev: HILARITAS / S - C.
Hilaritas standing left with cornucopia and palm branch. RIC
1642. Condition: Very fine. Weight: 29,55 g. Diameter: 31 mm.

50

701   DIVA FAUSTINA II (Died 175/6). Denarius. Rome. Obv: DIVA
FAVSTINA PIA. Draped bust right. Rev: CONSECRATIO. Peacock
standing facing, head right. RIC 743 (Aurelius). Condition: Very
fine. Weight: 3,51 g. Diameter: 17 mm.

50



702   DIVA FAUSTINA II (Died 175/6). Denarius. Rome. Obv: DIVA
FAVSTINA PIA. Draped bust right. Rev: CONSECRATIO. Peacock
advancing right, head left. RIC 744 (Aurelius). Condition: Very
fine. Weight: 3,06 g. Diameter: 17 mm.

25

703   DIVA FAUSTINA II (Died 175/6). Denarius. Rome. Struck
under Marcus Aurelius. Obv: DIVA FAVSTINA PIA. Draped bust
right. Rev: CONSECRATIO. Draped throne against which a sceptre
is propped; in foreground, peacock standing right. RIC 745
(Marcus Aurelius); T&M 219. Condition: Extremely fine. Weight:
3,00 g. Diameter: 17 mm.

25

704   DIVA FAUSTINA II (Died 175/6). Denarius.Rome. Obv: DIVA
FAVSTINA PIA. Draped bust right. Rev: CONSECRATIO. Altar. RIC
746 (Aurelius). Condition: Very fine. Weight: 3,35 g. Diameter: 18
mm.

25

705   LUCIUS VERUS (161-169). Denarius. Rome. Obv: IMP L
AVREL VERVS AVG. Bare head right. Rev: PROV DEOR TR P COS II.
Providentia standing left, holding globe and cornucopia. RIC 463.
Condition: Very fine. Weight: 3,27 g. Diameter: 17 mm.

25

706   LUCIUS VERUS (161-169). Denarius. Rome. Obv: L VERVS
AVG ARM PARTH MAX. Laureate head right. Rev: VICT AVG TR P VI
COS II. Victory flying left, holding open wreath. RIC 553.
Condition: Good very fine. Weight: 3,27 g. Diameter: 18 mm.

25

707   LUCIUS VERUS (161-169). Denarius. Rome. Obv: L VERVS
AVG ARM PARTH MAX. Laureate head right. Rev: TR P VIII IMP V
COS III. Aequitas standing left, holding scales and cornucopia. RIC
590. Condition: Very fine. Weight: 3,52 g. Diameter: 18 mm.

25



708   LUCILLA (Augusta, 164-182). Denarius. Rome. Obv:
LVCILLAE AVG ANTONINI AVG F. Draped bust right. Rev:
CONCORDIA. Concordia seated left, holding patera, resting arm
on statue of spes; cornucopia below. RIC 757 (Marcus Aurelius).
Condition: Very fine. Weight: 3,14 g. Diameter: 18 mm.

25

709   LUCILLA (Augusta, 164-182). Denarius. Rome. Obv: LVCILLA
AVGVSTA. Draped bust right. Rev: CONCORDIA. Concordia seated
left on throne, holding patera and cornucopia. RIC 759 (Aurelius).
Condition: Very fine; deep bluish highlights. Weight: 3,39 g.
Diameter: 18 mm.

25

710   LUCILLA (Augusta, 164-182). Denarius. Rome. Obv:
LVCILLAE AVG ANTONINI AVG F. Draped bust right. Rev: DIANA
LVCIFERA. Diana standing left, holding torch in both hands. RIC
762 (Aurelius). Condition: Very fine. Weight: 2,52 g. Diameter: 18
mm.

25

711   LUCILLA (Augusta, 164-182). Denarius. Rome. Obv:
LVCILLAE AVG ANTONINI AVG F. Draped bust right. Rev: PIETAS.
Pietas standing left, holding box and raising hand over lighted
and garlanded altar to left. RIC 775 (Aurelius). Condition: Very
fine. Weight: 3,24 g. Diameter: 18 mm.

50

712   LUCILLA (Augusta, 164-182). Sestertius. Rome. Obv:
LVCILLA AVGVSTA. Draped bust right. Rev: FECVNDITAS / S - C.
Fecunditas seated right, nursing infant; child standing to either
side. RIC 1736 (Aurelius). Condition: Very fine; old ink number.
Weight: 25,27 g. Diameter: 32 mm.

50



713   COMMODUS (Caesar, 166-177). Denarius. Rome. Obv: IMP
CAES L AVREL COMMODVS GERM SARM. Laureate and draped
bust right. Rev: TR POT II COS. Victory advancing left, holding
wreath and palm. RIC 628 (Aurelius). Condition: Very fine. Weight:
3,38 g. Diameter: 18 mm.

25

714   COMMODUS (177-192). Denarius. Rome. Obv: L AVREL
COMMODVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev:
TR P V IMP III COS II P P. Fortuna seated left on throne, holding
rudder and cornucopia; wheel below. RIC 2. Condition: Very fine.
Weight: 3,45 g. Diameter: 17 mm.

25

715   COMMODUS (177-192). Denarius. Rome. Obv: M
COMMODVS ANTON AVG PIVS. Laureate head right. Rev: P M TR P
VIIII IMP VI COS IIII P P. Victory standing right, inscribing shield set
on palm tree; bound captive to right. RIC 79. Condition: Very fine.
Weight: 2,85 g. Diameter: 17 mm.

25

716   COMMODUS (177-192). Denarius. Rome. Obv: COMM ANT
AVG P BRIT. Laureate head right. Rev: P M TR P X IMP VII COS IIII
P P. Roma standing left, holding Victory and spear. RIC 102.
Condition: Very fine. Weight: 2,92 g. Diameter: 18 mm.

50

717   COMMODUS (177-192). Denarius. Rome. Obv: M COMM ANT
P FEL AVG BRIT. Laureate head right. Rev: P M TR P XIII IMP VIII
COS V P P. Genius standing left, holding grain ears and patera.
RIC 167. Condition: Very fine. Weight: 2,98 g. Diameter: 17 mm.

25

718   COMMODUS (177-192). Denarius. Rome. Obv: M COMM ANT
P FEL AVG BRIT P P. Laureate head right. Rev: MART PAC P M TR P
XIIII COS V DES VI Mars standing left, holding branch and spear.
RIC 188. Condition: Very fine. Weight: 2,79 g. Diameter: 17 mm.

25



719   COMMODUS (177-192). Denarius. Rome. Obv: M COMM ANT
P FEL AVG BRIT P P. Laureate head right. Rev: ROM FEL P M TR P
XVI COS VI. Roma seated left, holding Victory and spear. RIC 224.
Condition: Very fine. Weight: 3,21 g. Diameter: 17 mm.

25

720   COMMODUS (177-192). Denarius. Rome (struck 192 AD,
shortly before his assassination). Obv: L AEL AVREL COMM AVG P
FEL. Laureate head of Commodus to right. Rev: P M TR P XVII IMP
VIII COS VII P P. Pietas seated left on draped throne, extending
her right hand to a child who clutches her knees, and holding a
transverse sceptre with her left; in the field to left, star. RIC 236.
Condition: Very fine; dark toning. Weight: 2,75 g. Diameter: 17
mm.

50

721   COMMODUS (177-192). Sestertius. Rome. Obv: L AEL AVREL
COMM AVG P FEL. Laureate head right. Rev: HERCVLI ROMANO
AVG / S - C Commodus, as Hercules, standing front, head to left,
crowning trophy with his right hand and holding club and lion's
skin in his left. RIC 640. Condition: Near very fine. Weight: 25,53
g. Diameter: 33 mm.

50

722   CRISPINA (Augusta, 178-182). Denarius. Rome. Obv:
CRISPINA AVGVSTA. Draped bust right. Rev: CONCORDIA. Clasped
hands. RIC 279B (Commodus). Condition: Very fine. Weight: 2,81
g. Diameter: 17 mm.

25

723   CRISPINA (Augusta, 178-182). Denarius. Rome. Obv:
CRISPINA AVGVSTA. Draped bust right. Rev: VENVS. Venus
standing left, holding apple and lifting drapery. RIC 286a
(Commodus). Condition: Very fine. Weight: 2,96 g. Diameter: 18
mm.

25



724   PERTINAX (193). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES P HELV
PERTIN AVG. Laureate head right. Rev: LAETITIA TEMPOR COS II.
Laetitia standing left, holding wreath and sceptre. RIC 4a.
Condition: Very fine. Weight: 2,53 g. Diameter: 18 mm.

150

725   PESCENNIUS NIGER (193-194). Denarius. Antioch. Obv:
[...]CAES C PESCF N NIG[...] (sic). Laureate head right. Rev: MARTI
[...]ICTOR (sic). Mars standing left, holding Victory in outstretched
right hand and reversed spear in left. RIC IV 55 var. (legends).
Condition: Fine; scratch on obverse. Weight: 2,32 g. Diameter: 18
mm.

50

726   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Rome. Obv: IMP
CAE L SEP SEV PERT AVG. Laureate head right. Rev: FIDEI LEG TR
P COS. Fides standing left, holding victoriola and vexillum. RIC 1.
Condition: Good very fine. Weight: 3,15 g. Diameter: 17 mm.

25

727   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Rome. Obv: IMP
CAE L SEP SEV PERT AVG. Laureate head right. Rev: VIRT AVG TR
P COS. Virtus standing left, holding Victory and spear. RIC 24.
Condition: Good very fine. Weight: 2,69 g. Diameter: 17 mm.

25

728   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Rome. Obv: L
SEPT SEV PERT AVG IMP IIII. Laureate bust right. Rev: APOLLINI
AVGVSTO. Apollo standing facing, head left, holding patera and
lyre. RIC 40. Condition: Very fine. Weight: 3,23 g. Diameter: 18
mm.

25

729   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Rome. Obv: L
SEPT SEV PERT AVG IMP V. Laureate head right. Rev: PART ARAB
PART ADIAB. Two captives seated right and left back to back on
round shields, trophy behind; COS II P P in exergue. RIC 63.
Condition: Very fine. Weight: 2,60 g. Diameter: 18 mm.

25



730   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Rome. Obv: L
SEPT SEV AVG IMP XI PART MAX. Laureate head right. Rev:
VICTORIAE AVGG FEL. Victory advancing left, holding open wreath
over shield set upon base to left. RIC 144b. Condition: Very fine.
Weight: 3,34g. Diameter: 18 mm.

25

731   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Rome. Obv:
SEVERVS AVG PART MAX. Laureate head right. Rev: VIRT AVGG.
Virtus standing left, holding Victory, shield and spear. RIC 171a.
Condition: Near extremely fine. Weight: 3,15 g. Diameter: 18 mm.

50

732   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Rome. Obv:
SEVERVS PIVS AVG. Laureate head right. Rev: P M TR P XIII COS III
P P. Jupiter standing left, holding sceptre and thunderbolt; to left,
eagle standing left, head right. RIC 196. Condition: Very fine.
Weight: 3,20 g. Diameter: 18 mm.

25

733   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Rome. Obv:
SEVERVS PIVS AVG. Laureate head right. Rev: P M TR P XVI COS
III P P. Genius standing left with patera and cornucopia. RIC 219.
Condition: Extremely fine. Weight: 2,72 g. Diameter: 19 mm.

25

734   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Rome. Obv:
SEVERVS PIVS AVG. Laureate head right. Rev: P M TR P XVII COS
III P P. Jupiter standing left with sceptre and thunderbolt; at each
side, child. RIC 226. Condition: Good very fine. Weight: 3,03 g.
Diameter: 18 mm.

25

735   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Rome. Obv:
SEVERVS PIVS AVG. Laureate head right. Rev: P M TR P XVII COS
III P P. Salus seated left on throne, feeding serpent held in her
arms. RIC 230. Condition: Very fine. Weight: 3,48 g. Diameter: 18
mm.

25



736   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Rome. Obv:
SEVERVS PIVS AVG. Laureate head right. Rev: ADVENT AVGG.
Septimius Severus on horse rearing left, raising hand and holding
spear, and being led by soldier to left. RIC 248. Condition: Very
fine. Weight: 3,33 g. Diameter: 18 mm.

50

737   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Rome. Obv:
SEVERVS PIVS AVG. Laureate head right. Rev: AFRICA. Africa
reclining left, resting elbow upon rock and holding scorpion and
cornucopia; basket of fruits to left. RIC 254. Condition: Very fine.
Weight: 3,20 g. Diameter: 18 mm.

25

738   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Rome. Obv:
SEVERVS PIVS AVG. Laureate head right. Rev: FELICITAS AVGG.
Felicitas standing left, holding caduceus and cornucopia. RIC 261.
Condition: Extremely fine. Weight: 3,06 g. Diameter: 19 mm.

50

739   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Rome. Obv:
SEVERVS PIVS AVG. Laureate head right. Rev: FORTVNA REDVX.
Fortuna seated left on throne, holding rudder and cornucopia;
wheel below. RIC 264. Condition: About extremely fine. Weight:
3,19 g. Diameter: 20 mm.

50

740   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Rome. Obv:
SEVERVS PIVS AVG. Laureate head right. Rev: VOTA SVSCEPTA
XX. Veiled emperor standing facing, head left, sacrificing out of
patera over lighted altar to left. RIC 308. Condition: Good very
fine. Weight: 3,67 g. Diameter: 18 mm.

25



741   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Sestertius. Rome. Obv: L
SEPT SEV PERT AVG IMP VII. Laureate bust right. Rev: DIVI M PII F
P M TR P III COS II P / S C. Felicitas standing left, foot on prow,
holding caduceus and cornucopia. RIC 701. With an old ticket
from 1950. Condition: Very fine. Weight: 21.81 g. Diameter: 31
mm.

100

742   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Emesa. Obv: IMP
CAE L SEP SEV PERT AVG COS II. Laureate head right. Rev: BONA
SPES. Spes advancing left, holding flower and raising hem of skirt.
RIC 364. Condition: Very fine. Weight: 3,45 g. Diameter: 17 mm.

25

743   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Emesa. Obv: IMP
CAE L SEP SEV PERT AVG COS II. Laureate head right. Rev: BONI
EVENTVS. Bonus Eventus standing left, holding basket of fruit and
corn ears. RIC 369. Condition: Good very fine. Weight: 2,55 g.
Diameter: 16 mm.

25

744   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Emesa. Obv: IMP
CAE L SEP SEV PERT AVG COS II. Laureate head right. Rev:
FELICITAS TEMPOR. Grain ear between crossed cornucopias. RIC
374A. Condition: Very fine. Weight: 3,07 g. Diameter: 17 mm.

25

745   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Emesa. Obv: IMP
CAE L SEP SEV PERT AVG COS II. Laureate head right. Laureate
head of Septimius Severus to right. Rev: LIBERAL AVG. Liberalitas
standing left, holding abacus and cornucopia. RIC 400. Condition:
Very fine. Weight: 2,88 g. Diameter: 17 mm.

25

746   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Emesa. Obv: IMP
CAE L SEP SEV PERT AVG COS II. Laureate head right. Rev: LIBE R
AVG. Liberalitas seated left, holding abacus and cornucopia. RIC
401. Condition: About very fine. Weight: 3,06 g. Diameter: 18
mm.

25



747   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Emesa. Obv: IMP
CA L SEP SEV PER AVG COS II. Laureate head of Septimius
Severus to right. Rev: MONET AVG. Moneta standing front, head
to left, holding scales in her right hand and cornucopiae in her
left. RIC 411a. Condition: Very fine. Weight: 3,78 g. Diameter: 18
mm.

25

748   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Emesa. Obv: IMP
CAE L SEP SEV PERT AVG COS II. Laureate head right. Rev:
SAECVL FELICIT. Crescent with seven stars. RIC 417. Condition:
Very fine. Weight: 3,13 g. Diameter: 18 mm.

25

749   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Emesa. Obv: IMP
CAE L SEP SEV PERT AVG COS II. Laureate head right. Rev: TR P III
IMP V COS II. Trophy of arms; bound captive seated to left and
right. RIC 435. Condition: Good very fine. Weight: 3,14 g.
Diameter: 17 mm.

25

750   SEPTIMIUS SEVERUS (193 - 211). Denarius. Laodicea. Obv:
L SEP SEVERVS PER AVG P M IMP XI. Laureate head right. Rev:
SALVTI AVGG. Salus seated left, feeding serpent entwined around
altar. RIC 497a. Condition: Good very fine. Weight: 3,14 g.
Diameter: 18 mm.

25

751   JULIA DOMNA (Augusta, 193-217). Denarius. Rome. Obv:
IVLIA PIA FELIX AVG. Draped bust right. Rev: DIANA LVCIFERA.
Diana standing facing, head left, holding torch. RIC 373A.
Condition: Good very fine. Weight: 3,30 g. Diameter: 18 mm.

50

752   JULIA DOMNA (Augusta, 193-211). Denarius. Rome. Obv:
IVLIA PIA FELIX AVG. Draped bust right. Rev: MATRI DEVM.
Cybele, holding drum and scepter, standing facing with legs
crossed, head left, resting arm on column; lion at feet to left. RIC
382. Condition: Good very fine. Weight: 2,83 g. Diameter: 18 mm.

25



753   JULIA DOMNA (Augusta, 193-217). Antoninianus. Rome.
Obv: IVLIA PIA PELIX AVG. Draped bust right, wearing stephane
and set upon crescent. Rev: VENVS GENETRIX. Venus seated left
on throne, holding apple and sceptre; to left, Cupid standing
right, with legs crossed. RIC 389a. Condition: Extremely fine.
Weight: 4,77 g. Diameter: 22 mm.

75

754   JULIA DOMNA (Augusta, 193-217). Denarius. Rome. Obv:
IVLIA PIA FELIX AVG. Draped bust right. Rev: VENVS GENETRIX.
Venus seated left on throne, holding sceptre and apple; to left,
cupid standing right, holding hem of her skirt. RIC 389b.
Condition: Good very fine. Weight: 3,36 g. Diameter: 18 mm.

50

755   JULIA DOMNA (Augusta, 193-217). Denarius. Rome. Obv:
IVLIA AVGVSTA. Draped bust right. Rev: CERERI FRVGIF. Ceres
seated left on throne, holding grain ears and torch. RIC 546.
Condition: Good very fine. Weight: 3,14 g. Diameter: 17 mm.

50

756   JULIA DOMNA (Augusta, 193-217). Denarius. Rome. Obv:
IVLIA AVGVSTA. Draped bust right. Rev: VENVS GENETRICI. Venus
standing front, head to left, holding patera in her right hand and
long scepter in her left. RIC 578. A stunning Denarius of Domna,
struck from a pair of dies made by a master engraver. Condition:
Good extremely fine. Weight: 3,22g. Diameter: 17mm.

100

757   JULIA DOMNA (Augusta, 193-217). Denarius. Laodicea ad
Mare. Obv: IVLIA DOMNA AVG. Draped bust right. Rev: VENER
VICT. Venus standing left, holding apple and sceptre. RIC 630.
Condition: Very fine; heavy flan. Weight: 4,13 g. Diameter: 16
mm.

25



758   JULIA DOMNA (Augusta, 193-217). Denarius. Laodicea ad
Mare. Obv: IVLIA AVGVSTA. Draped bust right. Rev: DIANA
LVCIFERA. Diana standing left, holding torch. RIC 638. Condition:
Good very fine. Weight: 2,56 g. Diameter: 18 mm.

50

759   JULIA DOMNA (Augusta, 193-217). Denarius. Laodicea. Obv:
IVLIA AVGVSTA. Draped bust right. Rev: PIETAS PVBLICA. Pietas
standing facing, head left, both hands raised; altar at feet to left.
RIC 643. Condition: Good very fine. Weight: 3,93 g. Diameter: 19
mm.

25

760   JULIA DOMNA (Augusta, 193-217). Denarius. Laodicea ad
Mare. Obv: IVLIA AVGVSTA. Draped bust right. Rev: PVDICITIA.
Pudicitia seated left on throne, placing hand across breast. RIC
644. Condition: Good very fine. Weight: 3,07 g. Diameter: 17 mm.

25

761   JULIA DOMNA (Augusta, 193-217). Denarius. Laodicea ad
Mare. Obv: IVLIA AVGVSTA. Draped bust right. Rev: VESTAE
SANCTAE. Vesta standing left, holding patera and sceptre. RIC
648. Condition: Very fine. Weight: 3,04 g. Diameter: 21 mm.

25

762   CARACALLA (Caesar, 195-197). Denarius. Rome. Obv: M
AVR ANTONINVS CAES. Bare-headed, draped and cuirassed bust
right. Rev: SEVERI AVG PII FIL. Lituus, knife, patera, jug, simpulum
and sprinkler. RIC 4. Condition: Good very fine; holed. Weight:
3,00 g. Diameter: 16 mm.

25

763   CARACALLA (198-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS
AVGVSTVS. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev:
PONTIF TR P III. Sol standing facing, head left, holding globus and
sceptre. RIC 30a. Condition: Good very fine. Weight: 3,29 g.
Diameter: 17 mm.

25



764   CARACALLA (198-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS
AVGVSTVS. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev:
FELICITAS AVGG. Felicitas standing facing, head left, holding
caduceus and cornucopia. RIC 35. Condition: Good very fine;
attractive dark iridescent toning. Weight: 3,29 g. Diameter: 18
mm.

25

765   CARACALLA (198-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS
AVGVSTVS. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: VICT
AETERN. Victory advancing left, holding open wreath over shield
on low base. RIC 47a. Condition: Very fine. Weight: 3,07 g.
Diameter: 18 mm.

25

766   CARACALLA (198-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS
PIVS AVG. Laureate and draped bust right. Rev: PART MAX PONT
TR P IIII. Trophy and arms flanked by two captives. RIC 54b.
Condition: Very fine. Weight: 3,36 g. Diameter: 19 mm.

25

767   CARACALLA (198-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS
PIVS AVG. Laureate head right. Rev: PONTIF TR P XI COS III /
PROF. Caracalla riding horse right, holding spear. RIC 107.
Condition: Very fine. Weight: 2,93 g. Diameter: 18 mm.

25

768   CARACALLA (198-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS
PIVS AVG. Laureate head right. Rev: PONTIF TR P XIII COS III.
Virtus standing right with spear and parazonium. RIC 117.
Condition: Good very fine. Weight: 2,53 g. Diameter: 19 mm.

25

769   CARACALLA (198-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS
PIVS AVG. Laureate and draped bust right. Rev: CONCORDIA
FELIX. Caracalla and Plautilla standing vis-à-vis and clasping
hands. RIC 124a. Condition: Very fine. Weight: 3,22 g. Diameter:
18 mm.

25



770   CARACALLA (198-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS
PIVS AVG. Laureate and draped bust right. Rev: LIBERALITAS AVG
IIII. Liberalitas standing left, holding abacus and cornucopia. RIC
135. Condition: Extremely fine. Weight: 3,41 g. Diameter: 19 mm.

50

771   CARACALLA (198-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS
PIVS AVG. Laureate and draped bust right. Rev: LIBERALITAS
AVGG V. Liberalitas standing left, holding abacus and cornucopia.
RIC 136b. Condition: Very fine. Weight: 3.30 g. Diameter: 19 mm.

25

772   CARACALLA (198-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS
PIVS AVG. Laureate head right. Rev: VIRTVS AVGVSTOR. Virtus
seated left on throne, holding victoriola and parazonium; shield to
right. RIC 176. Condition: About extremely fine. Weight: 3,50 g.
Diameter: 20 mm.

25

773   CARACALLA (198-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS
PIVS AVG BRIT. Laureate head right. Rev: P M TR P XV COS III P P.
Salus seated left, holding cornucopia and feeding serpent from
patera. RIC 196. Condition: Extremely fine. Weight: 3,05 g.
Diameter: 19 mm.

50

774   CARACALLA (198-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS
PIVS AVG BRIT. Laureate head right. Rev: MARTI PACATORI. Mars
standing facing, head left, holding spear, shield and branch. RIC
222. Condition: Good very fine. Weight: 2,81 g. Diameter: 18 mm.

25

775   CARACALLA (198-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS
PIVS AVG BRIT. Laureate head right. Rev: MONETA AVG. Moneta
standing left, holding scales and cornucopia. RIC 224. Condition:
Good very fine. Weight: 2,97 g. Diameter: 18 mm.

25



776   CARACALLA (198-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS
PIVS AVG GERM. Laureate head right. Rev: P M TR P XVII COS IIII P
P. Apollo seated left, holding branch and lyre set on tripod. RIC
238A. Condition: Extremely fine. Weight: 3,06 g. Diameter: 18
mm.

50

777   CARACALLA (198-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS
PIVS AVG GERM. Laureate head right. Rev: P M TR P XVII COS IIII P
P. Jupiter standing left, holding thunderbolt and sceptre; to left,
eagle standing left, head right. RIC 240. Condition: Good very
fine. Weight: 3,27 g. Diameter: 18 mm.

50

778   CARACALLA (198-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS
PIVS AVG GERM. Laureate head of Caracalla to right. Rev: P M TR
P XVIII COS IIII P P. Jupiter standing front, head to right, holding
thunderbolt in his right hand and long scepter in his left. RIC
258c. Condition: Good very fine. Weight: 2,58 gm. Diameter: 20
mm.

25

779   CARACALLA (198-217). Antoninianus. Contemporary AE
imitation. Obv: ANTONINVS PIVS AVG GERM. Radiate and draped
bust right. Rev: P M TR P XVIII COS IIII P P. Radiate lion advancing
left, with thunderbolt in jaws. Prototype: RIC 283b. Condition:
Near very fine. Weight: 4,43 g. Diameter: 21 mm.

25

780   CARACALLA (198-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS
PIVS AVG GERM. Laureate head right. Rev: P M TR P XX COS IIII P
P. Serapis standing left with wreath and sceptre. RIC 289c.
Condition: Good very fine. Weight: 2,65 g. Diameter: 19 mm.

25



781   CARACALLA (198-217). Antoninianus. Rome. Obv:
ANTONINVS PIVS AVG GERM. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: VENVS VICTRIX. Venus standing facing, head left,
holding Victory and sceptre, leaning on shield set on helmet. RIC
311c. Condition: Very fine. Weight: 5.14 g. Diameter: 23 mm.

50

782   CARACALLA (198-217). As. Rome. Obv: ANTONINVS PIVS
AVG GERM. Radiate and cuirassed bust of Caracalla to right, seen
from behind. Rev: P M TR P XVIII COS IIII P P / S - C. Aesculapius
standing front, head to left, leaning right on serpent-entwined
staff; at his feet, globe. RIC 553c. Condition: Near very fine.
Weight: 12,10 g. Diameter: 26 mm.

25

783   CARACALLA (198-217). Denarius. Laodicea ad Mare. Obv: M
AVR ANTON CAES PONTIF. Bareheaded, draped and cuirassed
bust right. Rev: SECVRITAS PERPETVA. Minerva standing left,
holding spear and resting hand upon shield. RIC 330. Condition:
About extremely fine. Weight: 3,05 g. Diameter: 19 mm.

50

784   CARACALLA (198-217). Denarius. Laodicea ad Mare. Obv:
IMP CAE M AVR ANT AVG P TR P. Laureate and draped bust right.
Rev: MINER VICTRIX. Minerva standing left, holding Victory and
spear, with shield at her side; trophy to right. RIC 336a.
Condition: Very fine. Weight: 2,67 g. Diameter: 18 mm.

25

785   PLAUTILLA (Augusta, 202-205). Denarius. Rome. Obv:
PLAVTILLA AVGVSTA. Draped bust right. Rev: CONCORDIA FELIX.
Plautilla and Caracalla standing facing each other, clasping
hands. RIC 365a (Caracalla). Condition: Very fine. Weight: 3,50 g.
Diameter: 18 mm.

25



786   PLAUTILLA (Augusta, 202-205). Denarius. Laodicea ad Mare.
Obv: PLAVTILLAE AVGVSTAE. Draped bust right. Rev:
CONCORDIAE. Concordia seated left on throne, holding patera
and double cornucopia. RIC 370 (Caracalla). Condition: Very fine.
Weight: 3,92 g. Diameter: 19 mm.

25

787   GETA (Caesar, 198-209). Denarius. Rome. Obv: P SEPT
GETA CAES PONT. Bareheaded and draped bust right. Rev: PRINC
IVVENTVTIS. Geta standing left, holding baton and scepter; trophy
to right. RIC 18. Condition: Good very fine; fine style portrait.
Weight: 3,17 g. Diameter: 18 mm.

25

788   GETA (Caesar, 198-209). Denarius. Rome. Obv: P SEPT
GETA CAES PONT. Bareheaded, draped and cuirassed bust right.
Rev: SECVRIT IMPERII. Securitas seated left on throne, holding
globus. RIC 20b. Condition: Good very fine. Weight: 3,38 g.
Diameter: 19 mm.

25

789   GETA (Caesar, 198-209). Denarius. Rome. Obv: P SEPTIMVS
GETA CAES. Bareheaded and draped bust right. Rev: PROVID
DEORVM. Providentia standing left, holding long sceptre and
baton, globe at feet. RIC 51. Condition: Good very fine. Weight:
3,47 g. Diameter: 18 mm.

25

790   GETA (209-211). Denarius. Rome. Obv: P SEPT GETA PIVS
AVG BRIT. Laureate head right. Rev: VICTORIAE BRIT. Victory
standing left with wreath and palm branch. RIC 92. Condition:
Very fine. Weight: 2,82 g. Diameter: 19 mm.

50

791   GETA (Caesar, 198-209). Denarius. Laodicea ad Mare. Obv:
L SEPTIMIVS GETA CAES. Bare-headed, draped and cuirassed bust
right. Rev: SPEI PERPETVAE. Spes advancing left, holding flower
and raising hem of skirt. RIC 96. Condition: Good very fine.
Weight: 3,28 g. Diameter: 19 mm.

25



792   GETA (Caesar, 198-209). Denarius. Laodicea ad Mare. Obv:
P SEPT GETA CAES PONT. Bare-headed, draped and cuirassed
bust right. Rev: PIETAS. Pietas standing left, sacrificing over
lighted altar and holding incense box. RIC 99. Condition: Very
fine. Weight: 3,12 g. Diameter: 18 mm.

25

793   GETA (Caesar, 198-209). Denarius. Laodicea ad Mare. Obv:
P SEPTIMIVS GETA CAES. Bareheaded and draped bust right. Rev:
MINERV SANCT. Minerva standing left, holding spear and resting
hand upon shield. RIC 105a. Condition: Very fine. Weight: 3,36 g.
Diameter: 18 mm.

25

794   ELAGABALUS (218-222). Denarius. Rome. Obv: IMP
ANTONINVS PIVS AVG. Laureate head right. Rev: P M TR P IIII COS
III P P. Victory advancing left, holding open wreath, flanked by
two shields. Star in front. RIC 45. Condition: Good very fine.
Weight: 2,77 g. Diameter: 18 mm.

25

795   ELAGABALUS (218-222). Denarius. Rome. Obv: IMP
ANTONINVS PIVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: ABVNDANTIA AVG. Abundantia standing left, emptying
cornucopia; to right, star. RIC 56. Condition: About extremely fine.
Weight: 3,47 g. Diameter: 17 mm.

25

796   ELAGABALUS (218-222). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES
ANTONINVS AVG. Laureate and draped bust right. Rev: FIDES
EXERCITVS. Fides seated left, holding eagle and signum; another
signum before her. RIC 68. Condition: Extremely fine. Weight:
3,32 g. Diameter: 19 mm.

50



797   ELAGABALUS (218-222). Antoninianus. Rome. Obv: IMP
CAES M AVR ANTONINVS AVG. Radiate and draped bust right.
Rev: FIDES EXERCITVS. Fides seated left on throne, holding eagle
and signum; second signum to left. RIC 70. Condition: Good very
fine. Weight: 5,26 g. Diameter: 22 mm.

50

798   ELAGABALUS (218-222). Denarius. Rome. Obv: IMP
ANTONINVS AVG. Laureate and draped bust right. Rev: FIDES
MILITVM. Fides standing left, head right, holding standard and
vexillum. RIC 73. Condition: Good very fine. Weight: 3,00 g.
Diameter: 20 mm.

25

799   ELAGABALUS (218-222). Denarius. Rome. Obv: IMP
ANTONINVS PIVS AVG. Laureate and draped right. Rev:
FORTVNAE AVG. Fortuna standing left, holding rudder on globe
and cornucopia. RIC 82. Condition: Extremely fine. Weight: 3,60
g. Diameter: 20 mm.

50

800   ELAGABALUS (218-222). Denarius. Rome. Obv: IMP
ANTONINVS PIVS AVG. Laureate and draped bust right. Rev:
FORTVNAE REDVCI. Fortuna standing left, holding rudder and
cornucopia. RIC 83a. Condition: Extremely fine; little flan fault on
obverse. Weight: 2,95 g. Diameter: 19 mm.

25

801   ELAGABALUS (218-222). Antoninianus. Rome. Obv: IMP
ANTONINVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev:
LAETITIA PVBL. Laetitia standing left with rudder and wreath. RIC
94. Condition: Extremely fine. Weight: 5,43g. Diameter: 22 mm.

25

802   ELAGABALUS (218-222). Denarius. Rome. Obv: IMP
ANTONINVS PIVS AVG. Laureate and draped bust right. Rev:
LIBERTAS AVG. Libertas standing left, holding pileus and vindicta;
star to right. RIC 107. Condition: Very fine. Weight: 2,59 g.
Diameter: 18 mm.

25



803   ELAGABALUS (218-222). Antoninianus. Rome. Obv: IMP
CAES M AVR ANTONINVS AVG. Radiate, draped and cuirassed
bust right. Rev: MARS VICTOR. Mars advancing right, holding
trophy and spear. RIC 122. Condition: Good very fine. Weight:
3,89 g. Diameter: 24 mm.

25

804   ELAGABALUS (218-222). Antoninianus. Rome. Obv: IMP
CAES ANTONINVS AVG. Radiate and draped bust right. Rev:
VICTOR ANTONINI AVG. Victory advancing right, holding wreath
and palm frond. RIC 152. Condition: Good very fine. Weight: 5,62
g. Diameter: 21 mm.

25

805   ELAGABALUS (218-222). Sestertius. Rome. Obv: IMP CAES
M AVR ANTONINVS PIVS AVG. Laureate, draped and cuirassed
bust right. Rev: P M TR P III COS III P P / S C. Elagabalus driving
slow quadriga left, holding olive branch and eagle-tipped sceptre;
star above. RIC 308. Condition: Good fine. Weight: 17,10 g.
Diameter: 30 mm.

50

806   ELAGABALUS (218-222). Denarius. Antioch. Obv:
ANTONINVS PIVS FEL AVG. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: CONSVL II P P. Aequitas standing left with cornucopia
and scales. RIC 167. Condition: Good very fine. Weight: 3,20 g.
Diameter: 18 mm.

25

807   ELAGABALUS (218-222). Denarius. Antioch. Obv: IMP
ANTONINVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev:
BONVS EVENTVS. Bonus Eventus standing left, holding grain ears
and patera over lighted altar. RIC 186. Condition: Very fine.
Weight: 2,77 g. Diameter: 18 mm.

25



808   ELAGABALUS (218-222). Denarius. Antioch. Obv:
ANTONINVS PIVS FEL AVG. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: FORTVNA REDVX. Fortuna seated left on wheel,
holding patera and cornucopiae. RIC 189 var. (bust not
cuirassed). Condition: About extremely fine. Weight: 3,19 g.
Diameter: 17 mm.

25

809   ELAGABALUS (218-222). Denarius. Antioch(?). Obv: IMP
ANTONINVS AVG. Laureate and draped bust right. Rev: P M TR P II
COS II P P. Fortuna seated left on throne, holding cornucopia and
rudder set upon globus; wheel below. RIC 19 (Rome). Condition:
Good very fine. Weight: 3,56 g. Diameter: 19 mm.

50

810   ELAGABALUS (218-222). Denarius. Antioch. Obv:
ANTONINVS PIVS FEL AVG. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: HILARITAS AVG. Hilaritas standing left with patera and
palm branch; at each side, child. RIC 190. Condition: Very fine.
Weight: 3,50 g. Diameter: 18 mm.

25

811   JULIA PAULA (Augusta, 219-220). Denarius. Rome. Obv:
IVLIA PAVLA AVG. Draped bust right. Rev: CONCORDIA.
Elagabalus and Julia Paula standing facing one another, clasping
hands. RIC 214. Condition: Very fine. Weight: 2,43 g. Diameter:
20 mm.

25

812   JULIA PAULA (Augusta, 219-220). Denarius. Rome. Obv:
IVLIA PAVLA AVG. Draped bust right. Rev: CONCORDIA AVGG.
Concordia seated left on curule chair, holding patera and double
cornucopia. RIC 216 (Elagabalus). Condition: About extremely
fine. Weight: 3,07 g. Diameter: 19 mm.

25



813   JULIA SOAEMIAS (Augusta, 218-222). Denarius. Rome. Obv:
IVLIA SOAEMIAS AVG. Draped bust right. Rev: VENVS CAELESTIS.
Venus standing facing, head left, holding apple and sceptre; star
in left field. RIC 241. Condition: Good very fine. Weight: 3,14g.
Diameter: 18 mm.

50

814   JULIA SOAEMIAS (Augusta, 218-222). Denarius. Rome. Obv:
IVLIA SOAEMIAS AVG. Draped bust right. Rev: VENVS CAELESTIS.
Venus seated left on throne, holding apple and sceptre; to left,
Cupid standing right. RIC 243 (Elagabalus). Condition: Good very
fine. Weight: 3,16 g. Diameter: 18 mm.

50

815   JULIA MAESA (Augusta, 218-224/5). Denarius. Rome. Obv:
IVLIA MAESA AVG. Draped bust right. Rev: IVNO. Juno standing
left, holding patera and sceptre. RIC 254 (Elagabalus). Condition:
Good very fine. Weight: 3,26 g. Diameter: 19 mm.

25

816   JULIA MAESA (Augusta, 218-224/5). Denarius. Rome. Obv:
IVLIA MAESA AVG. Draped bust right. Rev: PIETAS AVG. Pietas
standing left, holding box and dropping incense onto lighted altar
to left. RIC 263 (Elagabalus). Condition: Extremely fine, some
lustre. Weight: 2,72 g. Diameter: 19 mm.

50

817   JULIA MAESA (Augusta, 218-224/5). Antoninianus. Rome.
Obv: IVLIA MAESA AVG. Draped bust right, wearing stephane and
set upon crescent. Rev: PIETAS AVG. Pietas standing left, holding
acerrum and dropping incense onto lighted altar to left. RIC 264
(Elagabalus). Condition: Good very fine. Weight: 4,00 g.
Diameter: 22 mm.

25



818   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv: IMP
C M AVR SEV ALEXAND AVG. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: LIBERTAS AVG. Libertas standing left, holding purse
and cornucopia. RIC 11 var. (bust type). Condition: Extremely
fine; untouched surfaces. Weight: 3,39 g. Diameter: 17 mm.

25

819   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv: IMP
C M AVR SEV ALEXAND AVG. Laureate and draped bust right. Rev:
P M TR P II COS P P. Pax standing left, holding branch and
sceptre. RIC 27. Condition: Extremely fine. Weight: 2,26 g.
Diameter: 19 mm.

25

820   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv: IMP
C M AVR SEV ALEXAND AVG. Laureate and draped bust right. Rev:
P M TR P II COS P P. Salus seated left with patera, feeding snake
coiled around altar. RIC 32. Condition: Extremely fine. Weight:
3,23 g. Diameter: 19 mm.

25

821   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv: IMP
C M AVR SEV ALEXAND AVG. Laureate and draped bust of
Severus Alexander to right. Rev: P M TR P III COS P P. Pax
standing front, her head turned to left, holding an olive branch in
her right hand and a long scepter with her left. RIC 40 Condition:
Extremely fine; lustrous. Weight: 2,95 g. Diameter: 18 mm.

25

822   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv: IMP
C M AVR SEV ALEXAND AVG. Laureate and draped bust right. Rev:
P M TR P IIII COS P P. Emperor in military dress standing left,
holding spear and globe. RIC 48. Condition: Near extremely fine.
Weight: 2,86 g. Diameter: 18 mm.

25



823   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv: IMP
C M AVR SEV ALEXAND AVG. Laureate and draped bust right. Rev:
P M TR P IIII COS P P. Emperor standing left, sacrificing from
patera over tripod. RIC 50. Condition: Good very fine. Weight:
3,10 g. Diameter: 20 mm.

25

824   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv: IMP
C M AVR SEV ALEXAND AVG. Laureate and draped bust right. Rev:
P M TR P V COS II P P. Emperor standing left, sacrificing from
patera over tripod. RIC 55. Condition: Very fine. Weight: 3,62 g.
Diameter: 19 mm.

25

825   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv: IMP
ALEXANDER PIVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: P M TR P XIII COS III P P. Sol walking left, holding whip and
raising hand. RIC 123. Condition: Extremely fine. Weight: 3,19 g.
Diameter: 20 mm.

50

826   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv: IMP
C M AVR SEV ALEXAND AVG. Laureate and draped bust right. Rev:
FIDES MILITVM. Fides standing left, holding signum in each hand.
RIC 139. Condition: Extremely fine. Weight: 3,40 g. Diameter: 18
mm.

25

827   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv: IMP
C M AVR SEV ALEXAND AVG. Laureate head right. Rev: FIDES
MILITVM. Fides standing facing, head left, holding signum in each
hand. RIC 139a. Condition: Extremely fine, lustrous. Weight: 3.16
g. Diameter: 18 mm.

25



828   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv: IMP
C M AVR SEV ALEXAND AVG. Laureate and draped bust right. Rev:
IOVI VLTORI. Jupiter seated left on throne, holding crowning
Victory and sceptre. RIC 144. Condition: About extremely fine.
Weight: 3,51 g. Diameter: 20 mm.

25

829   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv: IMP
C M AVR SEV ALEXAND AVG. Laureate and draped bust right. Rev:
PAX AETERNA AVG. Pax standing facing, head left, holding
sceptre and branch. RIC 165. Condition: Good very fine; dark
toning. Weight: 3,00 g. Diameter: 19 mm.

25

830   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv: IMP
C M AVR SEV ALEXAND AVG. Laureate and draped bust right. Rev:
VIRTVS AVG. Virtus standing right, holding spear and resting hand
upon shield. RIC 182. Condition: Near extremely fine. Weight:
3,59 g. Diameter: 18 mm.

25

831   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv: IMP
SEV ALEXAND AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: ANNONA AVG. Annona standing right, with foot set upon
prow, holding modius and rudder set upon globe. RIC 190.
Condition: Very fine; some lustre. Weight: 2,83 g. Diameter: 18
mm.

25

832   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv: IMP
SEV ALEXAND AVG. Laureate head right. Rev: PERPETVITATI AVG.
Perpetuitas standing left, resting on column, holding globe and
transverse scepter. RIC 208. Condition: Good very fine. Weight:
3,25 g. Diameter: 18 mm.

25



833   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv: IMP
SEV ALEXAND AVG. Laureate head right. Rev: VICTORIA AVGVSTI.
Victory standing right, with foot set upon helmet, inscribing
VOT/X on shield set upon knee. RIC 219. Condition: Near
extremely fine; lustrous. Weight: 2,71 g. Diameter: 18 mm.

25

834   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv: IMP
SEV ALEXAND AVG. Laureate head right. Rev: VICTORIA AVG.
Victory standing facing, head left, holding wreath and palm frond.
RIC 212. Condition: Good very fine. Weight: 2,93 g. Diameter: 18
mm.

50

835   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv: IMP
ALEXANDER PIVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: IOVI PROPVGNATORI. Jupiter standing left, head right,
hurling thunderbolt. RIC 235. Condition: Extremely fine; lustrous.
Weight: 2,88 g. Diameter: 19mm.

25

836   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv: IMP
ALEXANDER PIVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: IOVI PROPVGNATORI. Jupiter standing right, hurling
thunderbolt and holding eagle. RIC 238. Condition: Good very
fine; intense toning. Weight: 2,90 g. Diameter: 19 mm.

25

837   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv: IMP
ALEXANDER PIVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: MARS VLTOR. Mars advancing right, holding shield and
spear. RIC 246. Condition: Good very fine. Weight: 1,86 g.
Diameter: 20 mm.

25



838   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv: IMP
ALEXANDER PIVS AVG. Laureate and draped bust right. Rev: SPES
PVBLICA. Spes advancing left, holding flower and lifting fold of
dress. RIC 254. Condition: Extremely fine. Weight: 2,39 g.
Diameter: 18 mm.

50

839   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv: IMP
ALEXANDER PIVS AVG. Laureate bust right; slight drapery. Rev:
VICTORIA AVG. Victory standing facing, head left, holding shield
set on ground and palm branch; at feet to left, bound captive left.
RIC 257. Condition: Extremely fine; lustrous. Weight: 2,80 g.
Diameter: 20 mm.

50

840   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Antioch. Obv:
IMP C M AVR SEV ALEXAND AVG. Laureate, draped and cuirassed
bust right. Rev: AEQVITAS AVG. Aequitas standing left, holding
scales and cornucopia. Cf. RIC 274 (without cuirass). Condition:
Very fine. Weight: 3,19 g. Diameter: 20 mm.

25

841   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Antioch. Obv:
IMP C M AVR SEV ALEXAND AVG. Laureate, draped and cuirassed
bust right, seen from behind. Rev: CONCORDIA. Concordia seated
left on throne, holding cornucopia and patera. RIC 275. Condition:
Very fine. Weight: 2,43 g. Diameter: 19 mm.

25

842   JULIA MAMAEA (Augusta, 222-235). Denarius. Rome. Obv:
IVLIA MAMAEA AVG. Draped bust right. Rev: IVNO
CONSERVATRIX. Juno standing left, holding patera and sceptre; to
left, peacock standing left. RIC 343 (Severus Alexander).
Condition: Extremely fine. Weight: 2.34 g. Diameter: 19 mm.

25



843   MAXIMINUS THRAX (235-238). Denarius. Rome. Obv: IMP
MAXIMINVS PIVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: PAX AVGVSTI. Pax standing left, holding branch and sceptre.
RIC 12. Condition: Good very fine. Weight: 2,56 g. Diameter: 18
mm.

25

844   MAXIMINUS THRAX (235-238). Denarius. Rome. Obv: IMP
MAXIMINVS PIVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: VICTORIA AVG. Victory advancing right, holding palm branch
and wreath. RIC 16. Condition: About extremely fine. Weight: 2.65
g. Diameter: 20 mm.

25

845   MAXIMINUS THRAX (235-238). Sestertius. Rome. Obv:
MAXIMINVS PIVS AVG GERM. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: SALVS AVGVSTI / S C. Salus seated left on throne,
feeding serpent rising from altar to left. RIC 85. Condition: Near
very fine. Weight: 19,90 g. Diameter: 30 mm.

100

846   PUPIENUS (238). Sestertius. Rome. Obv: IMP CAES M CLOD
PVPIENVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev:
CONCORDIA AVGG / S C. Concordia seated left on throne, holding
double cornucopia and patera. RIC 20. Condition: Untouched
natural green patina, very fine. Weight: 17.43 g. Diameter: 30
mm.

100

847   GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Rome. Obv: IMP CAES
M ANT GORDIANVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: PROVIDENTIA AVG. Providentia standing left, holding
globe and sceptre. RIC 4. Early portrait resembling Balbinus.
Condition: Very fine. Weight: 4,53 g. Diameter: 22 mm.

50



848   GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Rome. Obv: IMP CAES
M ANT GORDIANVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: VICTORIA AVG. Victory advancing left, holding palm
frond and presenting wreath. RIC 5. Early portrait resembling
Balbinus. Condition: Very fine; some scratches and dashes.
Weight: 4,86g. Diameter: 22mm.

25

849   GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Rome. Obv: IMP CAES
M ANT GORDIANVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: P M TR P II COS P P. Sol standing left, holding globe
and raising right hand. RIC 31. Extremely rare. Condition: Broken,
with a piece missing, otherwise very fine. Weight: 2,38g.
Diameter: 21mm.

50

850   GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Rome. Obv: IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: LAETITIA AVG N. Laetitia standing left, holding anchor
and wreath. RIC 86. Condition: Extremely fine. Weight: 5,00 g.
Diameter: 22 mm.

25

851   GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Rome. Obv: IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: LAETITIA AVG ° N. Laetitia standing left, holding
anchor and wreath. RIC 86 var. (pellet in reverse legend).
Condition: Extremely fine. Weight: 4,44 g. Diameter: 22 mm.

25

852   GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Rome. Obv: IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: P M TR P VI COS II P P. Apollo seated left, holding
branch and resting elbow on lyre. RIC 90. Condition: Extremely
fine. Weight: 4,43 g. Diameter: 22 mm.

50



853   GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Rome. Obv: IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: VIRTVTI AVGVSTI. The Farnese Hercules: statue of
Hercules right, with Apples of the Hesperides and lion skin, and
leaning upon club. RIC 95. Condition: Extremely fine. Weight: 4,36
g. Diameter: 22 mm.

25

854   GORDIAN III (238-244). Denarius. Rome. Obv: IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: DIANA LVCIFERA. Diana standing right, holding long
torch with both hands. RIC 127. Condition: Extremely fine; some
luster in field. Weight: 2,76 g. Diameter: 20 mm.

50

855   GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Rome. Obv: IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: MARTEM PROPVGNATOREM. Mars advancing right,
holding spear and shield. RIC 147. Condition: Extremely fine.
Weight: 5,11 g. Diameter: 22 mm.

50

856   GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Rome. Obv: IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: VICTORIA AETERNA. Victory standing left, holding
shield set on captive and palm branch. RIC 156. Condition:
Extremely fine. Weight: 4,71 g. Diameter: 23 mm.

50

857   GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Antioch. Obv: IMP
CAES M ANT GORDIANVS AVG. Radiate, draped and cuirassed
bust right, seen from behind. Rev: AEQVITAS AVG. Aequitas
standing left, holding scales and cornucopia. RIC 177a. Condition:
Good very fine. Weight: 4,37 g. Diameter: 20 mm.

50



858   GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Antioch. Obv: IMP
CAES M ANT GORDIANVS AVG. Radiate, draped and cuirassed
bust right, seen from behind. Rev: AEQVITAS AVG. Aequitas
standing left, holding scales and cornucopia. RIC 177a. Condition:
Extremely fine. Weight: 4,73 g. Diameter: 22 mm.

50

859   GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Antioch. Obv: IMP
CAES M ANT GORDIANVS AVG. Radiate, draped and cuirassed
bust right, seen from behind. Rev: FIDES MILITVM. Fides standing
left, holding standard and cornucopia. RIC 183a. Condition: Very
fine. Weight: 3,91 g. Diameter: 22 mm.

25

860   GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Antioch. Obv: IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev:
ORIENS AVG. Sol standing left, raising hand and holding globus.
RIC 213. Condition: Good extremely fine, virtually as struck.
Weight: 4,10 g. Diameter: 22 mm.

50

861   GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Antioch. Obv: IMP
CAES GORDIANVS PIVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust
right, seen from behind. Rev: FORT REDVX. Victory, standing left,
leaning on shield, holding palm frond in left hand; under shield,
seated captive. RIC 247A. A great rarity amongst the coinage of
Gordian III, apparently only one other known example in the
British Museum. Condition: Extremely fine; lightly toned with
underlying lustre. Weight: 4,23 g. Diameter: 24 mm.

500

862   ROMAN IMPERIAL. A nicely engraved bloodstone (jasper)
ring bezel (ca. 3rd century AD). Obv: Sol standing left, holding
whip and raising right hand. Condition: Extremely fine, small chip
on edge. Weight: 0,88 g. Diameter: 12-17 mm.

50



863   PHILIP I THE ARAB (244-249). Antoninianus. Rome. Saecular
Games/1000th Anniversary of Rome issue. Obv: IMP PHILIPPVS
AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: SAECVLVM
NOVVM. Hexastyle temple, containing statue of Roma seated
facing. RIC 25b. Condition: Good very fine. Weight: 4,48 g.
Diameter: 21 mm.

25

864   PHILIP I THE ARAB (244–249). Antoninianus. Rome. Obv:
IMP M IVL PHILIPPVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: FELICITAS TEMP. Felicitas standing left with caduceus
and cornucopia. RIC 31. Condition: About extremely fine. Weight:
3,62 g. Diameter: 22 mm.

25

865   PHILIP I THE ARAB (244–249). Antoninianus. Rome. Obv:
IMP M IVL PHILIPPVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: PAX AETERNA. Pax running left with branch and
sceptre. RIC 42. Condition: Good very fine. Weight: 3,85 g.
Diameter: 21 mm.

25

866   PHILIP I THE ARAB (244-249). Antoninianus. Rome. Obv: IMP
M IVL PHILIPPVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: VIRTVS AVG. Virtus seated left on cuirass, holding branch
and spear; shield behind cuirass. RIC 53. Condition: Good very
fine. Weight: 3,88 g. Diameter: 21 mm.

25

867   OTACILIA SEVERA (Augusta, 244-249). Antoninianus. Rome.
Obv: OTACIL SEVERA AVG. Diademed and draped bust right, set
on crescent. Rev: PIETAS AVGG / Δ. Pietas standing left, raising
hand and holding box of perfumes; to left, altar. RIC 115.
Condition: Good very fine; some scratches. Weight: 3,73 g.
Diameter: 23 mm.

25



868   OTACILIA SEVERA (Augusta, 244-249). Denarius. Rome.
Obv: MARCIA OTACIL SEVERA AVG. Diademed and draped bust of
Otacilia Severa to right. Rev: PVDICITIA AVG. Pudicitia seated left,
raising veil with her right hand and holding long scepter in her
left. RIC 123b. Extremely rare. Condition: Near very fine. Weight:
3,10 g. Diameter: 19 mm.

50

869   OTACILIA SEVERA (Augusta, 244-249). Antoninianus. Rome.
Obv: MARCIA OTACIL SEVERA AVG. Draped bust right, wearing
stephane and set upon crescent. Rev: PVDICITIA AVG. Pudicitia
seated left on throne, drawing veil from face and holding sceptre.
RIC 123c. Condition: Good very fine. Weight: 3,95 g. Diameter: 24
mm.

50

870   OTACILIA SEVERA (Augusta, 244-249). Antoninianus. Rome.
Obv: M OTACIL SEVERA AVG. Draped bust right, wearing
stephane and set upon crescent. Rev: CONCORDIA AVGG.
Concordia seated left on throne, holding patera and double
cornucopia. RIC 125c. Condition: Good very fine. Weight: 3,88 g.
Diameter: 23 mm.

50

871   OTACILIA SEVERA (Augusta, 244-249). Antoninianus. Rome.
Obv: OTACIL SEVERA AVG. Diademed and draped bust right, set
on crescent. Rev: PIETAS AVGVSTAE. Pietas standing left,
extending hand and holding incense box. RIC 130. Condition:
Extremely fine. Weight: 4,73 g. Diameter: 21 mm.

50

872   PHILIP II (Caesar, 244-247). Antoninianus. Rome. Obv: M IVL
PHILIPPVS CAES. Radiate and draped bust right. Rev: PRINCIPI
IVVENT. Philip standing left, holding globe and spear; to left,
bound captive seated left. RIC 219. Condition: Extremely fine,
light toning with underlying lustre. Weight: 4,28 g. Diameter: 23
mm.

50



873   PHILIP II (247-249). Antoninianus. Antioch. Obv: IMP M IVL
PHILIPPVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: P
M TR P VI COS P P. Philip standing left, holding sceptre and
sacrificing with patera over tripod to left. RIC 236. Condition: Very
fine. Weight: 4,82 g. Diameter: 22 mm.

25

874   PHILIP II (247-249). Antoninianus. Antioch. Obv: IMP M IVL
PHILIPPVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right, seen
from front. Rev: CONCORDIA AVGG. Concordia seated left,
holding patera and cornucopia. RIC IV 241 var. (bust left); Bland
71; RSC 8 var. (bust left). Of great rarity and apparently the
second known example. Bland only knew the example in the
Ashmolean Museum. Condition: About extremely fine, tiny flan
crack. Weight: 3,41 g. Diameter: 22 mm.

100

875   TRAJANUS DECIUS (249-251). Antoninianus. Rome. Obv: IMP
C M Q TRAIANVS DECIVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: PANNONIAE. The two Pannoniae standing facing, each
with head turned outward and holding signum. RIC 21b.
Condition: Very fine; gilded. Weight: 3,45 g. Diameter: 23 mm.

25

876   TREBONIANUS GALLUS (251-253). Antoninianus. Rome.
Obv: IMP CAE C VIB TREB GALLVS AVG. Radiate, draped and
cuirassed bust of Trebonianus Gallus to right, seen from behind.
Rev: APOLL SALVTARI. Apollo standing front, head to left, holding
branch in his right hand and resting his left on lyre set on rock.
RIC 32. Condition: Good very fine. Weight: 3,36 g. Diameter: 22
mm.

25

877   AEMILIAN (253). Antoninianus. Rome. Obv: IMP AEMILIANVS
PIVS FEL AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: IOVI
CONSERVAT. Jupiter standing left, holding thunderbolt and
sceptre; to lower left, Aemilian standing left. RIC 4. Condition:
Very fine. Weight: 3,21 g. Diameter: 20 mm.

75



878   VALERIAN I (253-260). Antoninianus. Viminacium. Obv: IMP
C P LIC VALERIANVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: IOVI CONSERVATORI. Jupiter standing left, holding
thunderbolt and sceptre. Condition: Very fine. Weight: 2,45 g.
Diameter: 20 mm.

25

879   GALLIENUS. "Quinarius" (lead/tin). Berlin Museum restrike.
Dies by Carl Wilhelm Becker (1772-1830). Obv: GALLIENVS P F
AVG. Laureate and cuirassed bust left, holding shield and spear.
Rev: VICTORIA AVG. Victory runing right, holding palm frond and
wreath. Hill, Becker 221. Following Becker's death in 1830, his
dies were transferred to the Berlin Museum, which used them to
strike off-metal copies. Condition: Mint state. Weight: 1,89 g.
Diameter: 17 mm.

25

880   GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Mediolanum. Obv: IMP
GALLIENVS AVG. Radiate bust left. Rev: VICTORIA AVGG. Victory
standing facing, head left, holding open wreath; shield to left and
right. MIR 921h. Condition: Good very fine. Weight: 2,52 g.
Diameter: 21 mm.

50

881   GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Mediolanum. Obv:
GALLIENVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust left, holding
shield and spear. Rev: LEG XIII GEM VI P VI F. Victory standing
right, holding wreath and palm; before her, lion standing left. MIR
1017i. Condition: Extremely fine. Weight: 2,64 g. Diameter: 21
mm.

200



882   GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Mediolanum. Obv: IMP
GALLIENVS AVG COS V. Radiate bust left, wearing imperial mantle
and holding eagle-tipped sceptre. Rev: ORIENS AVG. Sol standing
left, with arm raised and holding globe. MIR 1137dd1. Ex Roma
Numismatics E-Live Auction 3/839, 2018 (cleaned since than).
Göbl knew one example with this bust type, another one was sold
in M&M Deutschland GmbH Auction 43 in 2016 (lot 496), so this
has to be the third known example. Condition: Very fine. Weight:
4,80 g. Diameter: 23 mm.

150

883   GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Antioch. Obv:
GALLIENVS AVG. Radiate, cuirassed and draped bust left. Rev:
SAECVLARHS AVG. Stag standing right; below, palm frond right.
MIR 1626b. Condition: Extremely fine. Weight: 3,76 g. Diameter:
21 mm.

75

884   CLAUDIUS II GOTHICUS (268-270). Antoninianus. Rome.
Obv: IMP CLAVDIVS AVG. Radiate hed right. Rev: FIDES MILITVM /
E. Fides standing left, holding vexillum and long sceptre. RIC V
online temp #473. Condition: About extremely fine. Weight: 4,00
g. Diameter: 20 mm.

25

885   CLAUDIUS II GOTHICUS (268-270). Antoninianus. Smyrna.
Obv: IMP C M AVR CLAVDIVS AVG. Radiate, draped and cuirassed
bust right; seen from the rear. Rev: MINERVA AVG // SPQR.
Minerva standing right holding shield and spear. RIC 236; RIC V
online temp #810/5 (this coin). Ex Gysen Collection, Jacquier 45/
1110. Condition: Good very fine. Weight: 3,25 g. Diameter: 23
mm.

50



886   CLAUDIUS II GOTHICUS (268-270). Antoninianus. Smyrna.
Obv: IMP C M AVR CLAVDIVS AVG. Radiate, draped and cuirassed
bust right; seen from the rear. Rev: PROVIDENTIA AVG // SPQR.
Mercury standing left, holding purse and caduceus. RIC -; RIC V
online temp #812 (2 coins cited). Condition: Very fine. Weight:
3,12 g. Diameter: 22 mm.

50

887   CLAUDIUS II GOTHICUS (268-270). Antoninianus. Smyrna.
Obv: IMP C M AVR CLAVDIVS AVG. Radiate, draped and cuirassed
bust right; seen from the rear. Rev: VIRTVTI AVG // SPQR. Trophy
flanked by two bound captives. RIC 255; RIC V online temp #822.
Condition: Good very fine. Weight: 5,09 g. Diameter: 23 mm.

50

888   CLAUDIUS II GOTHICUS (268-270). Antoninianus. Smyrna.
Obv: IMP C M AVR CLAVDIVS AVG / •. Radiate, draped and
cuirassed bust right; seen from the rear. Rev: VIRTVTI AVG //
SPQR. Virtus standing right, holding spear and shield. RIC 253;
RIC V online temp #847. Condition: About extremely fine. Weight:
3.73 g. Diameter: 21 mm.

50

889   CLAUDIUS II GOTHICUS (268-270). Antoninianus. Cyzicus.
Obv: IMP C M AVR CLAVDIVS AVG. Radiate and cuirassed bust
right; three pellets below. Rev: PAX AETERNA / S P Q R. Pax
standing left, holding branch and sceptre. RIC online temp #942
(one example cited). Condition: Very fine. Weight: 3,32 g.
Diameter: 20 mm.

25

890   CLAUDIUS II GOTHICUS (268-270). Antoninianus. Cyzicus.
Obv: IMP CLAVDIVS P F AVG /•• . Radiate, draped and cuirassed
bust right, seen from behind. Rev: FORTVNA REDVX. Fortuna
standing left, holding rudder and cornucopia. RIC V online temp
#972 (one dot instead of two). Condition: Extremely fine. Weight:
3,23 g. Diameter: 19 mm.

25



891   CLAUDIUS II GOTHICUS (268-270). Antoninianus. Cyzicus.
Obv: IMP CLAVDIVS P F AVG /••• . Radiate, draped and cuirassed
bust right, seen from behind. Rev: VIRTVS AVG. Virtus standing
left, holding shield and spear. RIC V online temp #1011.
Condition: Extremely fine. Weight: 3,35 g. Diameter: 21 mm.

50

892   QUINTILLUS (270). Antoninianus. Rome. Obv: IMP C M AVR
CL QVINTILLVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: PAX AVGVSTI. Pax standing left, holding branch and sceptre;
A to left. RIC V online 1126. Condition: Extremely fine. Weight:
2,92 g. Diameter: 20 mm.

50

893   QUINTILLUS (270). Antoninian. Rome. Obv: IMP C M AVR CL
QVINTILLVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev:
APOLLINI CONS / H. Apollo standing left, holding laurel-branch
and lyre on rock. RIC V online 1171. Condition: Very fine. Weight:
2.91 g. Diameter: 20 mm.

25

894   AURELIAN (270-275). Antoninianus. Mediolanum. Obv:
AVRELIANVS AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev: ORIENS
AVG // Q. Sol standing slightly right, head left, holding globe and
raising right hand; at feet, a bound captive seated left. RIC 135;
RIC V online temp #1511. Condition: Extremely fine. Weight: 4,61
g. Diameter: 23 mm.

50

895   AURELIAN (270-275). Antoninianus. Rome. Obv:IMP
AVRELIANVS AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev: FIDES
MILITVM // IV. Aurelian standing left flanked by two standards,
holding long sceptre and raising right hand. RIC 46 corr.; RIC V
online temp #1658. Condition: Very fine. Weight: 2,95 g.
Diameter: 23 mm.

25



896   AURELIAN (270-275). Antoninianus. Rome. Obv:
AVRELIANVS AVG. Bust left, radiate, cuirassed, seen from rear,
holding spear pointing forward in right hand, shield on left
shoulder. Rev: ORIENS AVG // [Q?]. Sol standing left, with right
hand raised and holding globe in left hand, right foot resting on a
bound captive in oriental dress seated left. RIC V online temp
#1669. Rare bust variety. Condition: Near very fine. Weight: 3,48
g. Diameter: 21 mm.

25

897   AURELIAN (270-275). Antoninianus. Rome. Obv: IMP
AVRELIANVS AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev: ORIENS
AVG / AXXIR. Sol standing left, holding globe and raising hand;
two seated captives flanking. RIC online 1790. Condition:
Extremely fine. Weight: 4.09 g. Diameter: 21 mm.

50

898   AURELIAN (270-275). Antoninianus. Rome. Obv: IMP
AVRELIANVS AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev: ORIENS
AVG / H // XXIR. Sol, holding branch and bow, advancing right,
treading upon captive kneeling to right. RIC 64; RIC V online temp
#1826. Aquired from Solidus Numismatik. Condition: Extremely
fine. Weight: 3.72 g. Diameter: 22 mm.

50

899   AURELIAN (270-275). As. Rome. Obv: IMP AVRELIANVS AVG.
Laureate and cuirassed bust right. Rev: CONCORDIA AVG.
Severina and Aurelian, holding sceptre, standing facing one
another, clasping hands; between them above, radiate and
draped bust of Sol right. RIC V online #1871. Condition: Good
very fine. Weight: 8,76 g. Diameter: 27 mm.

50



900   AURELIAN (270-275). Antoninianus. Ticinum. Obv:IMP C
AVRELIANVS AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev: SOLI
INVICTO / * // SXXI. Sol standing left, holding globe and raising
right hand; flanked by two bound captives. RIC V online temp
#1524. Condition: Extremely fine. Weight: 4,39 g. Diameter: 23
mm.

50

901   AURELIAN (270-275). Antoninianus. Ticinum. Obv: IMP C
AVRELIANVS AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev: ORIENS
AVG / (star) / PXXT. Sol standing left, raising hand and holding
globe; bound captive to left and right. RIC V online temp #1529.
Condition: Good very fine. Weight: 3,59 g. Diameter: 22 mm.

25

902   AURELIAN (270-275). Antoninianus. Siscia. Obv:IMP C
AVRELIANVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev:
CONCORDIA MILI // T. Two Concordiae standing facing each other,
holding three standards. RIC 199; RIC V online temp #1967.
Condition: Extremely fine. Weight: 3,67 g. Diameter: 21 mm.

50

903   AURELIAN (270-275). Antoninianus. Siscia. Obv:IMP
AVRELIANVS AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev:
CONCORDIA MILITVM // *S. Aurelian clasping the hand of
Concordia. RIC 216; RIC V online temp #2187. Condition:
Extremely fine. Weight: 3,74 g. Diameter: 22 mm.

50

904   AURELIAN (270-275). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C
AVRELIANVS AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev:
CONCORDIA MILITVM // XXIP. Emperor and Concordia standing
facing each other, clasping hands. RIC 244; RIC V online temp
#2355. Condition: Extremely fine. Weight: 4,16 g. Diameter: 22
mm.

50



905   AURELIAN (270-275). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C
AVRELIANVS AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev:
CONCORDIA MILITVM // XXIQ. Emperor and Concordia standing
facing each other, clasping hands. RIC V online temp #2376.
Aquired from Nomos AG. Condition: About extremely fine. Weight:
4,63 g. Diameter: 22 mm.

50

906   AURELIAN (270-275). Antoninianus. Serdica(?). Obv:IMP
AVRELIANVS AVG. Radiate and cuirassed bust right; cuirass
decorated with two Victories holding wreath. Rev: CONCORD
MILIT // Γ. Aurelian standing right, clasping hands with Concordia
standing left. RIC -; RIC V online - . Unique. Condition: About very
fine. Weight: 3,71 g. Diameter: 23 mm.

75

907   AURELIAN (270-275). Antoninianus. Serdica. Obv: IMP C D
AVRELIANVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev:
CONSERVATOR AVG / SERD. Asclepius standing facing, head left,
leaning on serpent-entwined staff. RIC 258; RIC V online temp
#2523. Condition: Near extremely fine. Weight: 3,70 g. Diameter:
22 mm.

50

908   AURELIAN (270-275). Antoninianus. Serdica. Obv:IMP C
AVRELIANVS AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev: SOLI
INVICTO // S. Sol standing left, holding globe and raising right
hand; flanked by two bound captives. RIC 279; RIC V online temp
#2648. Condition: Extremely fine. Weight: 4,15 g. Diameter: 21
mm.

50



909   AURELIAN (270-275). Antoninianus. Cyzicus. Obv: IMP
AVRELIANVS AVG / •. Radiate, draped and cuirassed bust right;
seen from front. Rev: PROVIDENT AVG. Venus standing left,
holding transverse sceptre and helmet, resting on a shield
standing on ground. RIC 336; RIC V online temp #2875 (one
example cited). Condition: Very fine. Weight: 4,06 g. Diameter:
20 mm.

25

910   AURELIAN (270-275). Antoninianus. Cyzicus. Obv: IMP
AVRELIANVS AVG / •. Radiate, draped and cuirassed bust right;
seen from behind. Rev: PROVIDENT AVG. Venus standing left,
holding transverse sceptre and helmet, resting on a shield
standing on ground. RIC 335; RIC V online temp #2877.
Condition: Good very fine. Weight: 4,06 g. Diameter: 20 mm.

25

911   AURELIAN (270-275). Antoninianus. Cyzicus. Obv: IMP
AVRELIANVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev:RESTITVT•ORIENTIS // *C*. Emperor standing left, holding
sceptre and raising female figure kneeling right, with modius on
head. RIC 6351; RIC V online temp #2952. Condition: Very fine.
Weight: 4,05 g. Diameter: 23 mm.

25

912   AURELIAN (270-275). Antoninianus. Cyzicus. Obv: IMP
AVRELIANVS AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev: MARS
INVICTVS // XXI. Mars, holding spear, and Sol, presenting globus,
holding whip and with foot set upon bound captive, standing
facing one another. RIC 358; RIC V online temp #3073. Condition:
Extremely fine. Weight: 4,17 g. Diameter: 24 mm.

50



913   AURELIAN (270-275). Antoninianus. Cyzicus. Obv: IMP
AVRELIANVS AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev: MARS
INVICTVS / A // XXI. Mars, holding spear, and Sol, holding globus
and whip, standing facing one another. RIC 357; RIC V online
temp #3074. Condition: About extremely fine. Weight: 4,32 g.
Diameter: 23 mm.

50

914   AURELIAN (270-275). Antoninianus. Cyzicus. Obv: IMP
AVRELIANVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev:
RESTITVTOR EXERCITI / XXI. Mars in military dress standing right,
holding spear, giving globe to Emperor standing left, holding
sceptre. RIC V online 3081. Condition: Good very fine. Weight:
3,88 g. Diameter: 22 mm.

25

915   AURELIAN (270-275). Antoninianus. Antioch.
Obv:AVRELIANVS AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev:
VIRTVS ILLVRICI // Z. Mars advancing right, holding shield and
spear; at feet to right, bound captive seated right. RIC -; RIC V
online - (unlisted officin) but Cf. #3140. Unique. Condition: Very
fine. Weight: 3,88 g. Diameter: 22 mm.

100

916   TACITUS (275-276). Antoninianus. Lugdunum. Obv: IMP C
CL TACITVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev:
PAX PVBLICA. Pax standing left, holding olive branch and
transverse sceptre. RIC V online temp #3253. Condition: Good
extremely fine. Weight: 3,95 g. Diameter: 21 mm.

100

917   TACITUS (275-276). Antoninianus. Lugdunum. Obv: IMP C
CL TACITVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev:
VIRTVS AVG. Virtus standing left, holding spear and resting hand
upon shield. RIC V online temp #3267. Condition: Extremely fine.
Weight: 3,68 g. Diameter: 21 mm.

75



918   TACITUS (275-276). Antoninianus. Lugdunum. Obv: IMP CM
CL TACITVS P F AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: MARS VICTOR / * // II. Mars advancing right, holding spear
and trophy over shoulder. RIC online 3344. Condition: About
extremely fine. Weight: 4,00 g. Diameter: 22 mm.

25

919   TACITUS (275-276). Antoninianus. Rome. Obv: IMP C M CL
TACITVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev:
SALVS AVG // XXIA. Salus standing left, holding sceptre and
feeding serpent rising from altar to left. RIC V online temp #3493.
Condition: Good very fine. Weight: 4,31 g. Diameter: 21 mm.

25

920   TACITUS (275-276). Antoninianus. Rome. Obv: IMP C M CL
TACITVS AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev: SPES
PVBLICA // XXIE. Spes walking left, holding flower and rasing hem
of skirt. RIC online 3499. Aquired from Dr. Busso Peus Nachfolger.
Condition: Extremely fine. Weight: 4,60 g. Diameter: 21 mm

75

921   TACITUS (275-276). Antoninianus. Rome. Obv: IMP C M CL
TACITVS AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev: AEQVITAS
AVG // XXIΓ. Aequitas standing left, holding scales and
cornucopia. RIC V online temp #3544. Condition: Near extremely
fine. Weight: 4,38 g. Diameter: 22 mm.

25

922   TACITUS (275-276). Antoninianus. Rome. Obv: IMP C M CL
TACITVS AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev: CLEMENTIA
TEMP // XXIZ. Providentia standing left, holding cornucopia and
wand over globe. RIC online 3576. Condition: Very fine. Weight:
4,28 g. Diameter: 22 mm

25



923   TACITUS (275-276). Double Antoninianus. Antioch. Obv: IMP
C M CL TACITVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: CLEMENTIA TEMP / H // XI. Tacitus, holding eagle-tipped
sceptre and standing right, receiving globus from Jupiter, holding
sceptre and standing left. RIC V online 4096 (2 examples cited).
The 'XI' Antoniniani from the mint of Antioch consist a much
higher silver content than the common XXI issues. (Esty, Equall,
and Smith ("The Alloy of the 'XI' Coins of Tacitus," in NC 1993) ).
Condition: Very fine. Weight: 4,72 g. Diameter: 21 mm.

25

924   TACITUS (275-276). Antoninianus. Antioch. Obv: IMP C M CL
TACITVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev:
CLEMENTIA TEMP / Z // XXI. Tacitus, holding eagle-tipped sceptre
and standing right, receiving globus from Jupiter, holding sceptre
and standing left. RIC V online 4104. Condition: About extremely
fine. Weight: 3,80 g. Diameter: 21 mm.

25

925   FLORIAN (276). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C M AN
FLORIANVS P F AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right;
seen from the rear. Rev: FELICITAS SAECVLI // S. Felicitas
standing left, holding patera over altar and long caduceus. RIC V
online temp #4304. Ex Gysen Collection, Jacquier 46/ 302.
Condition: Extremely fine. Weight: 3,51 g. Diameter: 21 mm.

100

926   PROBUS (276-282). Antoninianus. Lugdunum. Obv: IMP C M
AVR PROBVS AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev: ORIENS
AVG// III. Sol walking right, holding olive branch in his right hand
and bow in his left, left foot resting on a captive in oriental dress
kneeling right. RIC 45. Condition: Good very fine. Weight: 3,19 g.
Diameter: 21 mm.

50



927   PROBUS (276-282). Antoninianus. Lugdunum. Obv: IMP C M
AVR PROBVS AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev:
PROVIDENTIA AVG// III. Providentia standing left, holding globe
and cornucopia. RIC 46. Aquired from Dr. Busso Peus Nachfolger.
Condition: Extremely fine. Weight: 4,48 g. Diameter: 21 mm.

50

928   PROBUS (276-282). Antoninianus. Lugdunum. Obv: IMP C M
AVR PROBVS AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev: VIRTVS
AVGVSTI// II. Mars advancing right, holding spear and trophy. RIC
58. Condition: Good very fine. Weight: 4.00 g. Diameter: 20 mm.

50

929   PROBUS (276-282). Antoninianus. Rome. Obv: IMP PROBVS
AVG. Helmeted, cuirassed bust left with shield and spear over
shoulder. Head of Gorgo-medusa on chest. Rev: VICTORIA AVG / R
(thunderbolt) ς. Victory walking left with wreath and trophy. RIC
214. Condition: Good very fine, minimal smoothening in obverse
field. Weight: 4,09 g. Diameter: 22 mm.

25

930   PROBUS (276-282). Antoninianus. Ticinum. Obv: VIRTVS
PROBI AVG. Radiate, helmeted and cuirassed bust left, holding
para shield and spear. Rev: CONCORD MILIT AVG // PXXT.
Concordia and Probus standing facing one another, clasping
hands. RIC 336. Aquired from H. D. Rauch GmbH. Condition: Very
fine. Weight: 3,26 g. Diameter: 23 mm.

50

931   PROBUS (276-282). Antoninianus. Ticinum. Obv: VIRTVS
PROBI AVG. Radiate, helmeted, and cuirassed bust left, holding
frontal spear and shield. Rev: CONSERVAT AVG // TXXT. Sol
standing slightly right, head left, holding globe and raising right
hand. RIC 351. Ex Gysen Collection, Jacquier 46/ 362. Condition:
Good very fine. Weight: 3,49 g. Diameter: 23 mm.

75



932   PROBUS (276-282). Antoninianus. Ticinum. Obv: VIRTVS
PROBI INVICTI AVG. Radiate, helmeted and cuirassed bust left,
holding shield and spear. Rev: CONSERVAT AVG / TXXT. Sol
standing facing, head left, raising hand and holding globe. RIC
353. Ex Gysen Collection, Jacquier 46/ 365. Condition: Good very
fine. Weight: 4,26 g. Diameter: 23 mm.

75

933   PROBUS (276-282). Antoninianus. Ticinum. Obv: IMP C M
AVR PROBVS AVG. Radiate and cuirassed bust left, holding shield
and spear. Rev: FIDES MILIT // VIXXT. Fides standing left, holding
two standards. RIC 364 var. (Bust-type missing). Condition: Good
very fine. Weight: 3,71 g. Diameter: 24 mm.

50

934   PROBUS (276-282). Antoninianus. Ticinum. Obv: VIRTVS
PROBI AVG. Radiate bust left, heroically nude and seen from
behind, holding spear in his right hand and wearing aegis on his
left shoulder. Rev: VIRTVS AVG / PXXT. Mars advancing right,
holding spear and trophy over shoulder. RIC 430. Condition: Very
fine. Weight: 3.97 g. Diameter: 23 mm.

50

935   PROBUS (276-282). Antoninianus. Ticinum. Obv: VIRTVS
PROBI AVG. Radiate, helmeted and cuirassed bust left, holding
shield and spear. Rev: CONCORD MILIT / E // QXXI. Concordia
standing left, holding signum in each hand. RIC 481. Condition:
Near extremely fine. Weight: 4.47 g. Diameter: 23 mm.

25

936   PROBUS (276-282). Antoninianus. Ticinum. Obv: VIRTVS
PROBI AVG. Radiate, helmeted and cuirassed bust left, with shield
and spear over shoulder. Rev: PROVIDENT AVG / Q / SXXI.
Providentia standing left, holding globe and sceptre; star to right.
RIC 491. Acquired from Savoca Numismatik GmbH & Co. KG.
Condition: Extremely fine. Weight: 4.72 g. Diameter: 22 mm.

50



937   PROBUS (276-282). Antoninianus. Ticinum. Obv: VIRTVS
PROBI INVICTI AVG. Radiate, helmeted and cuirassed bust left,
holding shield and spear over shoulder. Rev: PROVIDENT AVG / Q
/ SXXI. Providentia standing left, holding globe and sceptre. RIC
492. Condition: Nearly extremely fine. Weight: 4.46 g. Diameter:
23 mm.

75

938   PROBUS (276-282). Antoninianus. Ticinum. Obv: IMP C
PROBVS AVG. Radiate and mantled bust left, holding eagle-tipped
sceptre. Rev: SECVRIT PERP / *- I // VIXXI. Securitas standing left,
raising hand to head and leaning upon column to right. RIC 525.
Ex Gysen Collection, Jacquier 46/ 404. Condition: Extremely fine.
Weight: 4.20 g. Diameter: 22 mm.

50

939   PROBUS (276-282). Antoninianus. Ticinum. Obv: IMP C
PROBVS P F AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev: SECVRIT
PERP // Γ XXI. Securitas standing left, leaning on short column to
right, placing hand on head. RIC 572. Aquired from Dr. Busso
Peus Nachfolger. Condition: Extremely fine. Weight: 3,55 g.
Diameter: 21 mm.

25

940   PROBUS (276-282). Antoninianus. Ticinum. Obv: IMP C
PROBVS P F AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev: SECVRIT
PERP // SXXI. Securitas standing left, leaning on short column to
right, placing hand on head. RIC 572. Condition: Extremely fine.
Weight: 3,24 g. Diameter: 21 mm.

25

941   PROBUS (276-282). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP PROBVS
P F AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev:
ABVNDANTIA AVG / S // XXI. Abundantia standing left, pouring
grain from cornucopia. RIC 619. Condition: Extremely fine.
Weight: 3,54 g. Diameter: 20 mm.

50



942   PROBUS (276-282). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP PROBVS
INV AVG. Radiate and cuirassed bust left. Rev: ABVNDANTIA AVG
N // XXI. Abundantia standing right, emptying cornucopiae. RIC
623. Condition: Extremely fine. Weight: 3.78 g. Diameter: 22 mm.

50

943   PROBUS (276-282). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP PROBVS
AVG. Radiate and cuirassed bust left, holding spear over
shoulder. Rev: ADVENTVS AVG // XXIVI. Emperor on horseback
left, raising hand and holding sceptre. RIC 628. Aquired from Fritz
Rudolf Künker GmbH & Co. KG. Condition: About extremely fine.
Weight: 3.65 g. Diameter: 22 mm.

50

944   PROBUS (276-282). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C M AVR
PROBVS P F AVG. Radiate and mantled bust left, holding eagle-
tipped sceptre. Rev: ADVENTVS PROBI AVG / A // XXI. Probus on
horseback left, raising hand and holding sceptre, captive seated
left below fore-leg of horse. RIC 632. Condition: About extremely
fine. Weight: 4,04 g. Diameter: 22 mm.

100

945   PROBUS (276-282). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C M AVR
PROBUS P AVG. Radiate , helmeted and cuirassed bust left,
holding shield and spear. Rev: CONCORD MILIT / Q // XXI.
Concordia and Probus standing facing one another, clasping
hands. RIC 657. Condition: Extremely fine. Weight: 3.87 g.
Diameter: 23 mm.

25

946   PROBUS (276-282). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP PROBVS
INV AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev: CONCORD MILIT /
Γ // XXI. Concordia and Probus standing facing one another,
clasping hands. RIC 657. Condition: Extremely fine. Weight: 3.84
g. Diameter: 21 mm.

50



947   PROBUS (276-282). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C M AVR
PROBVS P F AVG. Radiate and draped and cuirassed bust right.
Rev: CONCORDIA MILIT / * // XXIQ. Probus and Concordia standing
facing one another, clasping hands. RIC 663; Not cited on
probuscoins.fr with star on the reverse. Condition: Good
extremely fine. Weight: 4,07 g. Diameter: 21 mm.

50

948   PROBUS (276-282). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP PROBVS
P F AVG. Helmeted and cuirassed bust left, holding shield and
spear. Rev: CONCORDIA MILIT// XXIP. Emperor standing right and
clasping hand with Concordia standing left. RIC 665 Condition:
About extremely fine. Weight: 3.89 g. Diameter: 22 mm.

25

949   PROBUS (276-282). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP PROBVS
INV AVG. Radiate, draped and curiassed bust right. Rev:
FELICITAS AVG / E // XXI. Felicitas standing left, holding
cornucopia and patera over lighted altar to left. RIC 679.
Condition: Good very fine. Weight: 4,33 g. Diameter: 24 mm.

50

950   PROBUS (276-282). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C
PROBVS P F AVG. Radiate and cuirassed bust left. Rev: FIDES
MILITVM // XXIP. Fides seated left, flanked by three standards. RIC
692. Condition: Good very fine. Weight: 3.73 g. Diameter: 20 mm.

50

951   PROBUS (276-282). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP PROBVS
P F AVG. Radiate and cuirassed bust left. Rev: LAETITIA AVG /
XXIV. Laetitia standing left, holding wreath and rudder on globe.
RIC 698 var. (anchor instead of rudder and bust unlisted for this
type). Condition: Very fine. Weight: 3.89 g. Diameter: 22 mm.

50



952   PROBUS (276-282). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C
PROBVS P F AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev: PAX
AVGVSTI // XXIT. Pax standing left, holding branch and sceptre.
RIC 712. Condition: Extremely fine. Weight: 4.26 g. Diameter: 22
mm.

50

953   PROBUS (276-282). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C M AVR
PROBVS AVG. Radiate and cuirasssed bust right. Rev: PROVIDE
AVG/ ς // XX I. Providentia standing left, holding sceptre and
globe. RIC 716. Condition: Extremely fine. Weight: 3,72 g.
Diameter: 22 mm.

50

954   PROBUS (276-282). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C
PROBVS P F AVG. Radiate and cuirasssed bust right. Rev:
PROVIDENT AVG // XXIP. Providentia standing left, holding sceptre
and globe. RIC 720. Condition: Good very fine. Weight: 4.12 g.
Diameter: 23 mm.

25

955   PROBUS (276-282). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C M AVR
PROBVS P AVG. Radiate and cuirassed bust left, holding spear
over right shoulder. Rev: PROVIDENT AVG/ S // XXI. Providentia
standing left, holding globus and sceptre. RIC 723. Aquired from
Leu 2.0 Numismatik AG. Condition: Good very fine. Weight: 3,64
g. Diameter: 22 mm.

50

956   PROBUS (276-282). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP PROBVS
INV AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev: PROVIDENTIA
AVG N // XXI. Providentia standing left, holding baton and
cornucopia; at feet left, globe. RIC 727. Condition: Extremely fine.
Weight: 4,13 g. Diameter: 21 mm.

50



957   PROBUS (276-282). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP PROBVS
INV AVG. Radiate , draped and cuirassed bust right. Rev:
PROVIDENTIA AVG N // XXI. Providentia standing left, holding
baton and cornucopia; at feet left, globe. RIC 727 . Condition:
About extremely fine. Weight: 3.03 g. Diameter: 21 mm.

50

958   PROBUS (276-282). Antoninianus. Siscia. Obv: VIRTVS
PROBI AVG. radiate and cuirassed bust left, holding frontal spear
and shield decorated with Medusa Gorgoneion. Rev: ROMAE
AETERNAE// XXIT. Roma seated left on cuirass within hexastyle
temple, holding spear and globe. RIC 740. Very rare type.
Condition: Extremely fine. Weight: 4,05 g. Diameter: 21 mm.

200

959   PROBUS (276-282). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP PROBVS
P F AVG. Radiate, helmeted and cuirassed bust left, holding shield
and spear. Rev: SALVS AVG / V // XXI. Salus standing right,
feeding serpent held in arms. RIC 748. Condition: Nearly
extremely fine. Weight: 4,07 g. Diameter: 21 mm.

25

960   PROBUS (276-282). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C
PROBVS P F AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev: SALVS
AVG // XXIT. Salus seated left, feeding serpent, raising from altar,
out of patera. RIC 753. Condition: Extremely fine. Weight: 4,25 g.
Diameter: 24 mm.

75

961   PROBUS (276-282). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C M AVR
PROBVS P F AVG. Radiate and mantled bust left, holding eagle-
tipped sceptre. Rev: SOLI INVICTO / XXIQ. Sol, raising hand and
holding whip and reins, driving quadriga left. RIC 767. Condition:
Extremely fine. Weight: 4.30 g. Diameter: 22 mm.

25



962   PROBUS (276-282). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C M AVR
PROBVS P F AVG. Radiate and mantled bust left, holding eagle-
tipped sceptre. Rev: SOLI INVICTO // XXIV. Sol, raising hand and
holding whip and reins, driving quadriga left. RIC 767. Aquired
from Dr. Busso Peus Nachfolger. Condition: Near extremely fine.
Weight: 3,80 g. Diameter: 24 mm.

50

963   PROBUS (276-282). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C M AVR
PROBVS P F AVG. Radiate, helmeted, and cuirassed bust left,
holding frontal spear and shield. Rev: VIRTVS PROBI AVG / S //
XXI. Mars advancing right, holding trophy and spear. RIC 810.
Condition: About extremely fine; weak strike on reverse. Weight:
4,48 g. Diameter: 22 mm.

50

964   PROBUS (276-282). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C M AVR
PROBVS P F AVG. Radiate and mantled bust left, holding eagle-
tipped sceptre. Rev: VIRTVS PROBI AVG // XXIT. Mars advancing
right, holding spear and trophy. RIC 810. Aquired from
Numismatik Naumann GmbH. Condition: Good very fine. Weight:
3.41 g. Diameter: 21 mm.

50

965   PROBUS (276-282). Antoninianus. Serdica. Obv: IMP C M
AVR PROBVS P F AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev: SOLI
INVICTO // KA•Γ. Sol, with head left and raising hand and holding
whip, driving facing quadriga. RIC 861. Condition: Extremely fine.
Weight: 4.00 g. Diameter: 22 mm.

50

966   PROBUS (276-282). Antoninianus. Serdica. Obv: IMP C M
AVR PROBVS P AVG. Radiate and mantled bust right, holding
eagle-tipped sceptre. Rev: SOLI INVICTO // T Sol, with head left
and raising hand and holding whip, driving facing quadriga. RIC
864. Condition: Very fine. Weight: 3,39 g. Diameter: 21 mm.

25



967   PROBUS (276-282). Antoninianus. Serdica. Obv: IMP C M
AVR PROBVS P F AVG. Radiate, helmeted and cuirassed bust left,
holding spear and parma shield. Rev: VIRTVS PROBI AVG / KAB.
Emperor galloping right, spearing enemy whose shield lies
beneath horse. RIC 877. Ex Gysen Collection, Jacquier 46/ 551.
Condition: About extremely fine. Weight: 4,25 g. Diameter: 23
mm.

100

968   PROBUS (276-282). Antoninianus. Serdica. Obv: IMP C M
AVR PROBVS P AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev:
VIRTVS PROBI AVG / KA•Γ•. Probus, holding shield and spearing
fallen enemy to right, riding horse right. RIC 880. Condition:
Extremely fine. Weight: 4,16 g. Diameter: 22 mm.

50

969   PROBUS (276-282). Antoninianus. Cyzicus. Obv: IMP C M
AVR PROBVS P F AVG. Radiate and mantled bust left, holding
eagle-tipped sceptre. Rev: SOLI INVICTO / CM // XXIV. Sol, head
left and raising hand, driving facing spread quadriga. RIC 911.
Aquired from Dr. Busso Peus Nachfolger. Condition: Extremely
fine. Weight: 4,09 g. Diameter: 23 mm.

50

970   CARUS (282-283). Antoninianus. Ticinum. Obv: IMP C M AVR
CARVS P F AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev: FIDES
MILITVM / P // XXI. Fides standing left, holding two standards. RIC
102. Condition: Extremely fine. Weight: 3,54 g. Diameter: 24 mm.

100

971   CARINUS (283-285). Antoninianus. Rome. Obv: IMP C M AVR
CARINVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev:
SAECVLI FELICITAS / D. Emperor standing right with globe and
spear. RIC 214. Condition: About extremely fine. Weight: 4,57 g.
Diameter: 23 mm.

50



972   CARINUS (283-285). Antoninianus. Rome. Obv: IMP
CARINVS P F AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev: LAETITIA
FVND / KAГ. Laetitia standing left, holding wreath and anchor set
upon globus to right. RIC 261. Condition: Extremely fine. Weight:
4,13 g. Diameter: 22 mm.

50

973   CARINUS (Caesar, 282-283). Antoninianus. Ticinum. Obv: M
AVR CARINVS NOB C. Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: PRINCIPI IVVENTVTI // KAЄ. Carinus standing left, holding
signum and sceptre. RIC - (cf. RIC 182 IVVENTVT). Aquired from
H. D. Rauch GmbH. Condition: About extremely fine. Weight: 4.31
g. Diameter: 23 mm.

50

974   NUMERIAN (283-284). Antoninianus. Lugdunum. Obv: IMP C
NVMERIANVS AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev: PAX
AVGG. Pax standing left, holding branch and sceptre; B to left.
RIC 394. Condition: Extremely fine. Weight: 3.34 g. Diameter: 22
mm.

75

975   NUMERIAN (283-284). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C
NVMERIANVS P F AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: VOTA PVBLICA // SMSXXIΓ. Numerian and Carinus standing
facing one other, sacrificing over tripod between; two signa in
background. RIC 461. Condition: Extremely fine. Weight: 3,28 g.
Diameter: 21 mm.

50

976   MAGNIA URBICA (Augusta, 283-285). Antoninianus.
Ticinum. Obv: MAGNIA VRBICA AVG. Mantled bust facing, head
right, wearing stephane and set upon crescent. Rev: VENVS
VICTRIX // SXXIT. Venus standing left, holding helmet and sceptre,
and resting elbow upon shield to right. RIC 347. Condition: Very
fine. Weight: 3.50 g. Diameter: 23 mm.

75



977   MAXIMIANUS HERCULIUS (first reign, 286-305).
Antoninianus. Lugdunum. Obv: IMP C MAXIMIANVS P F AVG.
Radiate, helmeted, and cuirassed bust right. Rev: VIRTVTI AVGG.
Hercules standing right, wrestling with lion. Club behind. Bastien
215; RIC 454. Condition: Good extremely fine; a perfect coin with
untouched surfaces. Weight: 4,15 g. Diameter: 22 mm.

200

978   MAXIMIANUS (first reign 286-305). Antoninianus. Rome.
Decennalia issue. Obv: IMP MAXIMIANVS P F AVG. Radiate, draped
and cuirassed bust right. Rev: PRIMIS X MVLTIS XX/ R// XXIE.
Hercules standing right, holding club and bow. RIC V/II 511.
Aquired from Lanz Ebay. Condition: Very fine. Weight: 4,22 g.
Diameter: 24 mm.

100

979   MAXIMIANUS HERCULIUS (First reign, 286-305).
Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C M A VAL MAXIMIANVS PF AVG.
Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: CONSERVATOR
AVGG / B // XXIKOY. Maximianus, holding sceptre, and Hercules,
holding club, standing facing one another and sacrificing over
tripod between. RIC 580. Condition: Good very fine. Weight: 3,42
g. Diameter: 22 mm.

50

980   DIOCLETIAN (284-305). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C C
VAL DIOCLETIANVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: CONCORDIA MILITVM / Δ // XXI. Diocletian standing
left, holding parazonium and receiving Victory on globe from
Jupiter, who standing left and holding long scepter. RIC 256.
Condition: Extremely fine. Weight: 3,21 g. Diameter: 19 mm.

25



981   GALERIUS MAXIMIANUS (Caesar, 293-305). Radiatus.
Cyzicus. Obv: GAL VAL MAXIMIANVS NOB CAES. Radiate, draped
and cuirassed bust right. Rev: CONCORDIA MILITVM / K B. Prince
standing right, receiving Victory on globe from Jupiter standing
left, holding sceptre. RIC 19b. Condition: About extremely fine.
Weight: 3,19 g. Diameter: 20 mm.

25

982   DIOCLETIAN (284-305). Follis. Londinium (London). Obv: D
N DIOCLETIANO FELICISSIMO SEN AVG. Laureate bust of
Diocletian to right, wearing imperial mantle and holding olive
branch in his right hand and mappa in his left. Rev: PROVIDENTIA
DEORVM QVIES AVGG. Providentia standing right, extending her
right hand to Quies, standing left, holding branch in her right
hand and long scepter in her left. RIC 77a. Condition: About
extremely fine. Weight: 9,45 g. Diameter: 27 mm.

75

983   CONSTANTIUS I (Caesar, 301-303). Follis. Lugdunum. Obv:
CONSTANTIVS NOB CAES. Laureate, helmeted and cuirassed bust
left, holding shield and spear. Rev: GENIO POPVLI ROMANI/ B//
PLG. Genius standing left, holding cornucopia and sacrificing over
lighted altar out of patera. RIC 156. Condition: Very fine. Weight:
8,42 g. Diameter: 28 mm.

75

984   GALERIUS (Caesar, 293-305). Follis. Carthago. Obv:
MAXIMIANVS NOB CAES. Laureate head right. Rev: FELIX ADVENT
AVGG NN / I // PKΔ. Africa standing left, wearing elephant skin
headdress and holding signum and tusk; to left, lion with
captured bull. RIC 26b. Condition: Very fine. Weight: 10,32 g.
Diameter: 26 mm.

25



985   SEVERUS II (Caesar, 305-306). Follis. Aquileia. Obv:
SEVERVS NOB CAES. Laureate, helmeted and cuirassed bust of
Severus II to left, holding spear over his right shoulder and
ornamented shield on his left. Rev: VIRTVS AV-GG ET CAESS NN //
AQΓ. Severus II on horseback galloping right, holding spear in his
right hand and shield in his left, riding down an enemy kneeling
to left; below horse, a fallen enemy, pierced by a javelin, and a
shield. RIC 68a. Rare. Condition: Extremely fine; pleasing
chocolate brown patina. Weight: 10,08 g. Diameter: 28 mm.

200

986   MAXIMINUS II (Caesar, 305-309). Follis. Aquileia. Obv:
MAXIMINVS NOB CAES. Laureate head right. Rev: VIRTVS AVGG
ET CAESS NN // AQΓ. Maximinus standing left, holding Victory and
spear; at feet to left, bound captive seated left, head right; round
shield behind. RIC VI 72b. Rare. Condition: Good fine. Weight:
8,98 g. Diameter: 28 mm.

25

987   MAXIMINUS II (310-313). Follis. Nicomedia. Obv: IMP C GAL
VAL MAXIMINVS P F AVG. Laureate head right. Rev: IOVI
CONSERVATORI/ *- A // SMN. Jupiter standing left, holding
victoriola and sceptre. RIC 69b var. (eagle on rev.). Condition:
Good very fine. Weight: 6,34 g. Diameter: 21 mm.

25

988   MAXIMINUS II DAIA (310-313). Follis. Nicomedia. Obv: IMP C
GAL VAL MAXIMIANVS P F AVG. Laureate head right. Rev: GENIO
AVGVSTI / SMN. Genius standing left, holding cornucopia and
sacrificing with patera over lighted altar to left; Γ to right. RIC
71b. Condition: Extremely fine. Weight: 4,50 g. Diameter: 22 mm.

25

989   MAXIMINUS II (310-313). Follis. Antioch. Obv: IMP C GAL VAL
MAXIMINVS P F AVG. Laureate head right. Rev: SOLE INVICTO / S
// ANT. Sol, raising hand and holding globus, in galloping quadriga
left. RIC 142 . Condition: Very fine, minor cleaning marks. Weight:
6.54 g. Diameter: 23 mm.

25



990   MAXENTIUS (307-312). Follis. Ostia. Obv: IMP C MAXENTIVS
P F AVG. Laureate head right. Rev: AETERNITAS AVG N // M OST
Q. The Dioscuri standing facing each other, their horses between.
RIC 35. Condition: Good very fine. Weight: 6,50 g. Diameter: 25
mm.

25

991   MAXENTIUS (307-312). Half Follis. Ostia. Obv: MAXENTIVS P
F AVG. Helmeted and cuirassed bust left, holding shield and
spear. Rev: VICTORIA AETERNA AVG N // MOST P. Victory standing
right, with foot set upon prow, inscribing VOT / XX / FEL on shield
set upon column; bound captive to left. RIC 63. Condition: Very
fine. Weight: 4,56 g. Diameter: 22 mm.

25

992   LICINIUS I (308-324). Follis. Antioch. Obv: IMP C VAL LICIN
LICINIVS P F AVG. Laureate head right. Rev: VOTIS / V / MVLTIS /
X. Legend in four lines within wreath. RIC -; CNG E-386, lot 626;
Numismatik Naumann 74, lot 479. Condition: Very fine. Weight:
2,86 g. Diameter: 21 mm.

25

993   DIVUS MAXIMIANUS HERCULIUS (317-310). Follis, struck
under Constantine I. Siscia. Obv: DIVO MAXIMIANO SEN FORT IMP.
Veiled and laureate head right. Rev: REQVIES OPTIMORVM
MERITORVM // SIS. Emperor seated left on sella kurulis, with
veiled head, sceptre and raising right hand. RIC 41 (Constantine).
Condition: Extremely fine. Weight: 1,64 g. Diameter: 17 mm.

25

994   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Treveri.
Obv: CONSTANTINVS AVG. Helmeted and cuirassed bust right.
Rev: BEATA TRANQVILLITAS / VOTIS XX // •S TR•. Altar
surmounted by globus; three stars above. RIC 368. Condition:
Extremely fine, silvered. Weight: 3,29 g. Diameter: 20 mm.

25



995   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Treveri.
Obv: CONSTANTINVS P F AVG. Laureate and cuirassed bust right.
Rev: SOLI INVICTO COMITI / T - F // PTR. Sol standing facing, head
left, extending arm and holding globe. RIC 873. Condition:
Extremely fine. Weight: 3,88 g. Diameter: 23 mm.

25

996   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Rome
mint (312 AD)? Obv: CONSTANTINVS P F AVG. Laureate bust of
Constantine I to left, wearing imperial mantle and holding eagle-
tipped scepter in his right hand. Rev: SECVRIT [...] VRB SVAE// SM
RP (sic). Constantine in military attire seated left on cuirass,
receiving Victory on globe from the hands of Roma, stanidng
right. RIC -; Roman Bronze Coins -. Unpublished and unique.
Apparently struck in relation to the defeat of Maxentius at the
Battle of the Milvian Bridge. Condition: Fine; artificial desert
patina. Weight: 2,53g Diameter: 19mm.

100

997   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Rome.
Obv: IMP C CONSTANTINVS P F AVG. Bare head right. Rev:
FVNDAT PACIS // RS Mars advancing right, dragging captive by
hair with his right hand and holding trophy over shoulder with his
left. RIC 12. Condition: Very fine. Weight: 1,35 g. Diameter: 18
mm.

25

998   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Ticinum.
Obv: CONSTANTINVS AVG. Laureate head right. Rev: D N
CONSTANTINI MAX AVG / S T. VOT / XX in two lines within wreath.
RIC 140. Condition: Extremely fine. Weight: 3,30 g. Diameter: 18
mm.

25



999   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Siscia.
Obv: IMP CONSTANTINVS AVG. Helmeted and cuirassed bust left,
holding spear and shield decorated with horseman spearing
enemy. Rev: VICT LAETAE PRINC PERP // BSIS•. Two Victories
standing facing one another, holding shield inscribed VOT / PR
over altar between them. RIC 61. Rare shield decoration for issue.
Condition: Very fine. Weight: 2,73 g. Diameter: 18 mm.

25

1000   CONSTANTINE I THE GREAT (307/10-337). Follis. Siscia.
Obv: IMP CONSTANTINVS AVG. Helmeted and cuirassed bust left,
holding spear and shield. Rev: VICT LAETAE PRINC PERP // ∙B
SIS∙. Two Victories standing facing one another, holding shield
inscribed VOT / PR over altar between them. RIC 82. Condition:
About extremely fine. Weight: 3,88 g. Diameter: 21 mm.

25

1001   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis.
Thessalonica. Obv: IMP CONSTANTINVS AVG. Helmeted and
cuirassed bust left, holding spear. Rev: VOT XX / MVLT / •XXX• /
•TS•Δ•. Legend in four lines within wreath. RIC 32. Condition:
Extremely fine. Aquired from Numismatik Naumann. Weight: 2,96
g. Diameter: 18 mm.

50

1002   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis.
Constantinople. Obv: CONSTANTINVS MAX AVG. Diademed head
right. Rev: CONSTANTINIANA DAFNE / Є / CONS. Victory seated
left on cippus, with head right and holding palm frond in each
hand; to left, bound captive seated left, head right; trophy
behind. RIC 30. Condition: Good very fine. Weight: 3,32 g.
Diameter: 19 mm.

25



1003   CONSTANTINE I THE GREAT (307/10-337). Follis. Cyzicus.
Obv: CONSTANTINVS AVG. Laureate head right. Rev:
PROVIDENTIAE AVGG / SMKΔ•. Camp gate with two towers and
open door; star above. RIC 34. Condition: Extremely fine. Weight:
3,32 g. Diameter: 17 mm.

25

1004   HELENA (Augusta, 324-329). Follis. Constantinople. Obv:
FL IVL HELENAE AVG. Diademed and mantled bust right. Rev: PAX
PVBLICA // CONSS. Pax standing left, holding branch and
transverse sceptre. RIC 34. Condition: Very fine. Weight: 1,53 g.
Diameter: 15 mm.

25

1005   CRISPUS (Caesar, 316-326). Follis. Londinium. Obv:
CRISPVS NOBIL C. Laureate and cuirassed bust left, holding
frontal spear and shield. Rev: BEAT TRANQLITAS // PLON. Globe
set on altar inscribed VOT / IS / XX; three stars above. RIC 279.
Condition: Good very fine. Weight: 2.97 g. Diameter: 18 mm.

25

1006   CRISPUS (Caesar, 316-326). Follis. Ticinum. Obv: FL IVL
CRISPVS NOB C. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev:
VICTORIAE LAETAE PRINC PERP/ C // PT. Two Victories holding
shield inscribed VOT/ PR over altar. RIC 93. Condition: Extremely
fine. Weight: 3.62 g. Diameter: 18 mm.

50

1007   CRISPUS (Caesar, 316-326). Follis. Ticinum. Obv: CRISPVS
NOB CAES. Laureate and cuirassed bust left, holding frontal spear
and shield. Rev: DOMINORVM NOSTRORVM CAESS // TT. VOT V in
two lines within wreath. RIC - (unlisted with this bust). Condition:
Good very fine. Weight: 3,10 g. Diameter: 17 mm.

50



1008   CRISPUS (Caesar, 316-326). Follis. Thessalonica. Obv:
CRISPVS NOBILISS CAES. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: PRINCIPIA IVVENTVTIS // TSΔ. Virtus standing left,
holding shield and spear. RIC 21. Condition: About extremely fine.
Weight: 3.23 g. Diameter: 20 mm.

50

1009   CRISPUS (Caesar, 316-326). Follis. Thessalonica. Obv:
CRISPVS NOBILISS CAES. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: VOT V MVLT X CAESS / TSЄ. Legend in four lines within
wreath. RIC 38. Condition: Extremely fine. Weight: 3.14 g.
Diameter: 17 mm.

50

1010   CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Londinium
(London). Obv: CONSTANTINVS IVN NOB CAES. Laureate, draped
and cuirassed bust right, seen from behind. Rev: PRINCIPIA
IVVENTVTIS/ (crescent)// PLN. Emperor, in military dress, standing
right, cloak spread, holding reversed spear in right hand and in
left shield set on ground to right. RIC VII -. Condition: About very
fine. Weight: 2,48 g. Diameter: 18 mm.

25

1011   CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Rome. Obv:
CONSTANTINVS IVN NOB C. Laureate, draped and cuirassed bust
of Constantine II to right. Rev. VOT X / ET XV F / R Q in three lines
within wreath. RIC 209. Condition: Very fine. Weight: 2,28 g.
Diameter: 18 mm.

25

1012   CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Rome. Obv:
CONSTANTINVS IVN NOB C. Laureate head right. Rev: CAESARVM
NOSTRORVM / RT. VOT / X in two lines within wreath. RIC 243.
Condition: Extremely fine. Weight: 3,37 g. Diameter: 20 mm.

25



1013   CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Aquileia. Obv:
CONSTANTINVS IVN NOB C. Laureate, draped and cuirassed bust
left. Rev: VIRTVS EXERCIT / S - F // AQT. Vexillum inscribed VOT/ X
flanked by seated captives. RIC 46 var. (cuirassed bust).
Extremely rare and apparently unpublished with this bust.
Condition: Good very fine. Weight: 3,38 g. Diameter: 20 mm.

25

1014   CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Ticinum. Obv:
CONSTANTINVS IVN NOB C. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: DOMINOR NOSTROR CAESS / T T. VOT / X in two lines;
crescent below; all within wreath. RIC 172. Condition: About
extremely fine. Weight: 2,78 g. Diameter: 18 mm.

25

1015   CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Thessalonica.
Obv: CONSTANTINVS IVN NOB CAES. Laureate, draped and
cuirassed bust right. Rev: CLARITAS REI PVBLICAE // •TS•B•. Sol
standing facing, head left, raising hand and holding globe. RIC 23.
Condition: Good very fine. Weight: 2,95 g. Diameter: 20 mm.

25

1016   CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Alexandria.
Obv: CONSTANTINVS IVN NOB C. Laureate, draped and cuirassed
bust left. Rev: PROVIDENTIAE CAESS / SM AL. Camp gate, with
two turrets and open doorway; star above, wreath to left, II to
right. RIC 55 (R4). Condition: Extremely fine. Weight: 3,03 g.
Diameter: 18 mm.

25

1017   ANONYMOUS. Commemorative series, struck under
Constantius II (before 340). Follis. Heraclea. Obv: VRBS ROMA.
Helmeted and mantled bust of Roma left. Rev: SMHB* She-wolf
standing left, suckling the twins Romulus and Remus; two stars
above. RIC 143. Condition: Extremely fine. Weight: 3,00 g.
Diameter: 17 mm.

25



1018   ANONYMOUS. Commemorative series, struck under
Constantius II (ca. 348). Follis. Rome. Obv: ROMA. Helmeted and
draped bust of Roma right. Rev: P - R. Emperor standing facing,
head right, holding spear and resting left hand on shield set on
ground. RIC VIII 104. Condition: Good very fine. Weight: 1,62 g.
Diameter: 15 mm.

25

1019   CONSTANTIUS II (337-361). Double Centenionalis. Revolt
of Poemenius issue(?). Treveri. Obv: D N CONSTANTIVS P F AVG.
Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: SALVS AVG
NOSTRI // TRP✷. Large Christogram; A - ω across field. RIC 332.
Condition: About extremely fine, minor corrosion. Weight: 6,74 g.
Diameter: 22 mm.

100

1020   CONSTANTIUS II (337-361). Centenionalis. Rome. Obv: DN
CONSTANTIVS PF AVG. Diademed, draped and cuirassed bust
right; A behind. Rev: GLORIA ROMANORVM // RP. Emperor
galloping right, spearing enemy beneath horse, star in right field.
RIC 195. Condition: Very fine. Weight: 4,91 g. Diameter: 22 mm.

25

1021   CONSTANTIUS II (337-361). Centenionalis. Nicomedia.
Obv: D N CONSTANTIVS P F AVG. Diademed, draped and
cuirassed bust right. Rev: FEL TEMP REPARATIO / Γ // •SMNA.
Soldier left, holding shield and spearing fallen horseman to lower
left. RIC 86. Condition: Extremely fine. Weight: 6,23 g. Diameter:
22 mm.

25

1022   CONSTANTIUS II (337-361). Centenionalis. Cyzicus. Obv: D
N CONSTANTIVS P F AVG. Diademed, draped and cuirassed bust
right. Rev: FEL TEMP REPARATIO / Γ // •SMK A. Soldier standing
left, spearing fallen horseman. RIC 96. Condition: Extremely fine;
fully silvered. Weight: 5,16 g. Diameter: 22 mm.

25



1023   CONSTANTIUS II (337-361). Centenionalis. Alexandria.
Obv: D N CONSTANTIVS P F AVG. Diademed, draped and
cuirassed bust right. Rev: FEL TEMP REPARATIO/ Γ // ALEA. Soldier
left, holding shield and spearing fallen horseman to lower left. RIC
72. Condition: Extremely fine. Weight: 5,33 g. Diameter: 23 mm.

25

1024   CONSTANTIUS II (337-361). Centenionalis. Alexandria.
Obv: D N CONSTANTIVS P F AVG. Diademed, draped and
cuirassed bust right. Rev: FEL TEMP REPARATIO/ Γ // ALEB. Soldier
left, holding shield and spearing fallen horseman to lower left. RIC
72. Condition: About extremely fine. Weight: 4,31 g. Diameter: 22
mm.

25

1025   CONSTANTIUS II (337-361). Centenionalis. Alexandria.
Obv: D N CONSTANTIVS P F AVG. Diademed, draped and
cuirassed bust right. Rev: FEL TEMP REPARATIO/ Γ // ALEΓ. Soldier
left, holding shield and spearing fallen horseman to lower left. RIC
72. Condition: Extremely fine. Weight: 5,83 g. Diameter: 22 mm.

25

1026   VETRANIO (350). Ae. Thessalonica. Obv: D N VETRANIO P
F AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev:
CONCORDIA MILITVM / A - B // •TSΔ•. Vetranio standing facing,
head left, holding labarum in each hand; star above. RIC 132.
Condition: Very fine. Weight: 4,16 g. Diameter: 22 mm.

25

1027   MAGNENTIUS (350-353). Centenionalis. Treveri. Obv: D N
MAGNENTIVS P F AVG. Bare-headed, draped and cuirassed bust
right; A behind. Rev: GLORIA ROMANORVM // TR P•. Magnentius
on horse galloping right, spearing fallen enemy to lower right. RIC
270. Condition: About extremely fine. Weight: 5,75 g. Diameter:
22 mm.

50



1028   MAGNENTIUS (350-353). Centenionalis. Treveri. Obv: D N
MAGNENTIVS P F AVG. Bare-headed, draped and cuirassed bust
right; A behind. Rev: GLORIA ROMANORVM // TR P (crescent).
Magnentius on horse galloping right, spearing fallen enemy to
lower right. RIC 271. Condition: About extremely fine. Weight:
4.84 g. Diameter: 23 mm.

50

1029   MAGNENTIUS (350-353). Centenionalis. Treveri. Obv: D N
MAGNENTIVS P F AVG. Bare-headed, draped and cuirassed bust
right; A behind. Rev: GLORIA ROMANORVM // TR S (crescent).
Magnentius, nimbate on horse galloping right, spearing fallen
enemy to lower right. RIC 271. Condition: Good very fine, some
corrosion. Weight: 5,02 g. Diameter: 23 mm.

50

1030   MAGNENTIUS (350-353). Centenionalis. Treveri. Obv: D N
MAGNENTIVS P F AVG. Bareheaded, draped and cuirassed bust
right; A to left. Rev: VICTORIAE DD NN AVG ET CAES // TRP. Two
Victories standing facing one another, holding between them a
round shield inscribed VOT / V / MVLT / X in four lines. RIC 312.
Condition: About extremely fine. Weight: 4.83 g. Diameter: 22
mm.

25

1031   MAGNENTIUS (350-353). Double Centenionalis. Treveri.
Obv: D N MAGNENTIVS P F AVG. Bareheaded, draped and
cuirassed bust right. Rev: SALVS DD NN AVG ET CAES // TRP.
Large Chi-Rho; A - ω across field. RIC 318. Condition: Very fine.
Weight: 7,91 g. Diameter: 25 mm.

25

1032   MAGNENTIUS (350-353). Double Centenionalis. Treveri.
Obv: D N MAGNENTIVS P F AVG. Bareheaded, draped and
cuirassed bust right. Rev: SALVS DD NN AVG ET CAES // TRS •
Large Chi-Rho; A - ω across field. RIC 325. Condition: Very fine.
Weight: 7,07 g. Diameter: 23 mm.

25



1033   JULIAN II THE PHILOSOPHER (361-363). Follis. Heraclea.
Obv: D N FL CL IVLIANVS P F AVG. Diademed, helmeted and
cuirassed bust left, holding spear and shield. Rev: VOT / X / MVLT
/ XX // HERACL°B Legend in four lines within wreath. RIC 106.
Condition: Extremely fine. Weight: 2,71 g. Diameter: 20 mm.

25

1034   JOVIAN (363-364). Double Maiorina. Constantinople. Obv:
D N IOVIAN-VS P F AVG. Laurel-and-rosette-diademed, draped and
cuirassed bust of Jovian to right. Rev: VICTORIA ROMANORVM //
CONSPΓ Jovian, in military attire, standing front, head to right,
holding labarum in his right hand and Victory on globe in his left
hand. RIC 176. An outstanding example. Condition: Good
extremely fine; chocolate-brown patina. Weight: 8,76 g.
Diameter: 28 mm.

500

1035   VALENS (Caesar 364-378). Follis. Sirmium. Obv: D N
VALENS P F AVG. Diademed draped and cuirassed bust right. Rev:
RESTITVTOR REIP// ASIRM. Valens standing facing, head right,
holding labarum and Victory on globe. RIC 6b.2. Condition: Good
very fine. Weight: 2,69 g. Diameter: 19 mm.

25

1036   GRATIAN (367-383). AE Maiorina/ Follis. Thessalonica.
Obv: D N GRATIANVS P F AVG. Diademed, draped and cuirassed
bust right. Rev: REPARATIO REIPVB// SM TES Emperor standing
facing, head left, raising kneeling woman and holding Victory on
globe. RIC 37a. Condition: About extremely fine. Weight: 5,45g.
Diameter: 25mm.

50



1037   THEODOSIUS I (379-395). AE Maiorina/ Follis.
Constantinople. Obv: D N THEODOSIVS P F AVG. Helmeted,
diademed, draped and cuirassed bust right, holding shield and
spear. Rev: GLORIA ROMANORVM // CONE. Theodosius, with head
right and raising hand, standing left in galley left; wreath to left;
to right, Victory rowing. RIC 52c.4. Condition: Good very fine.
Weight: 4,98 g. Diameter: 22 mm.

25

1038   THEODOSIUS I (379-395). Ae. Nicomedia. Obv: D N
THEODOSIVS P F AVG. Helmeted, diademed, draped and
cuirassed bust right, holding spear and shield. Rev: GLORIA
ROMANORVM / (wreath) // SMNA. Theodosius, with head right and
raising hand, standing left in galley left; to right, Victory rowing.
RIC 40b.3. Condition: Very fine. Weight: 5,17 g. Diameter: 22 mm.

25

1039   AELIA FLACCILLA (Augusta, 379-386/8). Ae.
Constantinople. Obv: AEL FLACCILLA AVG. Diademed and draped
bust right. Rev: SALVS REI PVBLICAE. Aelia Flaccilla (or Salus)
standing facing, head right, arms folded over breast; cross to
right; CONSЄ. RIC 82.2. Condition: Extremely fine. Weight: 5,17 g.
Diameter: 23 mm.

50

1040   LEO I (457-474). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D N
LEO PERPET AVG. Helmeted and cuirassed bust facing slightly
right, holding spear and shield decorated with horseman motif.
Rev: VICTORIA AVGGG Θ / CONOB. Victory standing left, holding
jeweled cross; star to right. RIC 605; Depeyrot 93/1. Condition:
Good very fine; minimal edge filing. Weight: 4,42 g. Diameter: 20
mm.

250



1041   ZENO (Second reign, 476-491). GOLD Tremissis.
Constantinople. Obv: D N ZENO PERP AVG. Diademed, draped
and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA AVGVSTORVM // CONOB.
Victory advancing right, head left, holding globus cruciger and
wreath; star to right. RIC 914; Depeyrot 108/4. From the
Collection of the Numismatist Karl Kacherl, Graz (ca 1990's).
Condition: Extremely fine; some remaining lustre; with ticket.
Weight: 1,48 g. Diameter: 14 mm.

200

1042   ROMAN EMPIRE. Lot of four Teracotta Seals. Late 2nd-3rd
century. Condition: About extremely fine. Total weight: 3,41 g.
Diameter:

50

1043   ROMAN EMPIRE. Lot of four Teracotta Seals. Late 2nd-3rd
century. Condition: About extremely fine. Total weight: 3,26 g.
Diameter:

50

1044   BYZANTINE EMPIRE. Lead Seal (circa 11th century). Obv:
Facing nimbate bust of St. George, holding spear and shield. Rev:
Facing nimbate bust of St. Theodore, holding spear. Condition:
Good very fine. Weight: 5,06 g. Diameter: 20 mm.

25

1045   BYZANTINE EMPIRE. Lead Seal (circa 11th-12th centuries).
Obv: Bust of uncertain saint facing. Rev: Legend in four lines.
Condition: About very fine. Weight: 8,12 g. Diameter: 20 mm.

25



1046   BYZANTINE EMPIRE. Commercial weight (5h- 7th century
AD). 3 Unciae. A barrel-shaped, bronze 3 Unciae weight;
cylindrical with a slightly bulging center and with a flat top and
bottom. The top bears a center punch flanked by the silver-filled,
engraved letters = 3 unciae; around the circumference: Μ A P I A
N O Y 9, engraved and silver-inlaid. Condition: Good Very fine.
Weight: 82,86g. Diameter: 27mm.

200

1047   BYZANTINE EMPIRE. Commercial weight (5h- 7th century
AD). Uncertain standard. A square bronze weight. The top bears
the a cross flanked by the letters N-Γ within a sqaure frame, all
inlaid in silver. Condition: Very fine. Weight: 47,96g. Diameter:
30x30x6mm.

50

1048   BYZANTINE EMPIRE. Commercial weight (5h- 7th century
AD). 1 Uncia. A circular bronze weight. The top bears the a cross
within a circular border, all inlaid in silver. Condition: Good Very
fine. Weight: 25,72g. Diameter: 23mm.

25

1049   BYZANTINE EMPIRE. Commercial weight of 10 Keratia =
10 Siliquae (circa 5th- 7th century AD). Obv: XX/ IVL/ XX. Rev:
Two concentric circles. Condition: Good very fine. Weight: 2,72 g.
Diameter: 8x8 mm.

25

1050   ANASTASIUS I (491-518). Follis. Constantinople. Obv: D N
ANASTASIVS P P AVG. Diademed, draped and cuirassed bust
right. Rev: Large M; star to left and right, cross above, Є below;
CON. Sear 19. Condition: Good very fine. Weight: 17,66 g.
Diameter: 34 mm.

50



1051   JUSTINIAN I (527- 565) Lead Decanummium, apparently
struck in the aftermath of the earthquake that devastated Antioch
in 528. Enigmatic date: KΘ= (5)28. Obv: KΘ, around legend
ΔIΔΔOCEΩC(?). Rev. Two crosses flanking large I. BZC.2006.3
(missattributed). Apparently struck after the earthquake that
devastated Antioch in 528 (E=5 and ΚΘ= 28) and used as an
emergency coinage during the aftermath of the event. Very rare
and of great interest. Condition: About very fine. Weight: 2,12 g.
Diameter: 12 mm.

50

1052   JUSTINIAN I (527-565). GOLD Tremissis. Constantinople.
Obv: D N IVSTNIANVS P P AVG. Diademed, draped and cuirassed
bust right. Rev: VICTORIA AVGVSTORVM / CONOB. Victory
advancing right, head left, holding wreath and globus cruciger;
star to right. Sear 145. From the Collection of the Numismatist
Karl Kacherl, Graz (ca 1990's). Condition: Lustrous extremely fine;
with ticket. Weight: 1,45 g. Diameter: 16 mm.

150

1053   JUSTINIAN I (527-565). Ae Follis. Constantinople. Dated RY
14 (540/1). Obv: Helmeted and cuirassed bust facing, holding
globus cruciger and shield decorated with horseman motif; cross
to right. Rev: Large M; A/N/N/O - X/II/II across field, cross above, Γ
below; CON. Sear 163. Condition: Good very fine, broad flan.
Weight: 24,15 g. Diameter: 40 mm.

75

1054   JUSTINIAN I (527-565). Decanummium. Constantinople.
Dated RY 16 (542/3). Obv: D N IVSTINIANVS P P AVG. Diademed,
draped and cuirassed bust right. Rev: Large I; A/N/N/O - X/ЧI
across field; cross above; CON. Sear 167. Condition: Good very
fine. Weight: 4,82 g. Diameter: 20 mm.

25



1055   MAURICE TIBERIUS (582-602). Half Follis. Constantinople.
Obv: D N MAVPI TIBER P P. Helmeted, draped and cuirassed bust
facing, holding globus cruciger and shield decorated with
horseman motif. Rev: Large K between A/N/N/O and date;above,
cross; below, officina. Sear 497. Condition: Extremely fine.
Weight: 5.83 g. Diameter: 24 mm.

25

1056   HERACLIUS with HERACLIUS CONSTANTINE (610-641).
Hexagram. Constantinople. Obv: δδ NN ҺЄRACILЧS ЄT ҺЄRA
CONST. Heraclius and Heraclius Constantine seated facing on
double throne, each holding globus cruciger. Rev: δЄЧS AδIЧTA
ROMANIS. Cross potent set upon globus set upon three steps; K
to right. Sear 798. Condition: Good very fine. Weight: 6,55 g.
Diameter: 23 mm.

50

1057   HERACLIUS (610-641). AE 12 Nummi. Alexandria mint.
Obv: Crowned and draped facing busts of Heraclius and Heraclius
Constantine. Rev: Large IB; between, cross potent set upon two
steps; AΛЄZ. SB 853. Condition: Very fine. Weight: 4,86g.
Diameter: 18mm.

25

1058   CONSTANS II (641-668). GOLD Semissis. Constantinople.
Obv: δ N CONSTANTINЧ P P AV. Diademed, draped and cuirassed
bust right. Rev: VICTORIA AVGЧ ς. Cross potent on globe. Sear
983. Condition: Lustrous extremely fine. Weight: 2,18 g.
Diameter: 17 mm.

125



1059   CONSTANS II (641-668). Follis. [Constantinople] Obv:
Crowned bust with short beard facing, wearing chlamys and
holding globus cruciger. Rev: Large M; A/N/N/O - X/Ч/II across
field; monogram above, A below; KVΠP. Cf. Sear 1005
(Constantinople). Interesting overstrike on a Heraclian follis of
Cyprus that gives the impression that this coin was made in a
cypriote mint during the reign of Constans himself. Condition:
Good very fine . Weight: 4,39 g. Diameter: 26 mm.

50

1060   TIBERIUS III (APSIMAR) (698-705). Follis. Constantinople.
Dated RY 4 (701/2). Obv: Tiberius standing facing, holding globus
cruciger and long cross. Rev: Large M; A/N/N/O - Δ across field;
cross above, Γ below; CON. Sear 1367. Condition: Very fine.
Weight: 4,48 g. Diameter: 26 mm.

25

1061   JUSTINIAN II with TIBERIUS (Second reign, 705-711). Follis.
Constantinople. Dated RY 20 (704/5). Obv: Crowned and draped
facing busts of Justinian and Tiberius, holding between them a
patriarchal cross set on globe inscribed PAX. Rev: Large M;
A/N/N/O - X/X across field; cross above, A below; CON. Sear 1428.
Condition: Very fine. Weight: 4,47 g. Diameter: 22 mm.

50

1062   LEO III THE ISAURIAN with CONSTANTINE V (717-741).
Follis. Constantinople. Obv: δNO LЄON P A MUL A. Crowned facing
bust of Leo, holding globus cruciger and akakia. Rev: δ N
CONSTANTINUS M. Crowned facing bust of Constantine, holding
globus cruciger and akakia, and set upon horizontal bar; in
exergue, M above A; A/N/N - X/X/X across field. Sear 1514.
Condition: About very fine. Weight: 3,84 g. Diameter: 19 mm.

25



1063   CONSTANTINE V COPRONYMUS with LEO IV and LEO III
(741-775). Follis. Constantinople. Obv: Crowned and draped
facing busts of Constantine V and Leo IV; between, cross above.
Rev: Crowned facing bust of Leo III, holding cross potent; cross to
right; in exergue, M above A; X - N across field. Sear 1556.
Condition: Very fine. Weight: 2,43 g. Diameter: 17 mm.

25

1064   MICHAEL II AMORIANUS (820-829). Follis. Syracuse. Obv:
MIXAHL S ΘEOF. Crowned facing busts of Michael, with short
beard and chlamys to left, and Theophilus, beardless and with
loros to right. Rev: Large M, cross above, Θ below. Sear 1652.
Condition: Very fine. Weight: 5,64 g. Diameter: 17 mm.

25

1065   THEOPHILUS (829-842). Follis. Constantinople. Obv: (star)
ΘЄOFIL ЬASIL. Crowned and draped bust facing, holding
patriarchal cross and akakia. Rev: Large M; X/X/X - N/N/N across
field; cross above, Θ below. Sear 1666. Condition: About
extremely fine. Weight: 6,68 g. Diameter: 29mm.

25

1066   LEO VI THE WISE (886-912). Follis. Constantinople. Obv: +
LЄOҺ ЬASILЄVS ROM'. Crowned facing bust, holding akakia. Rev:
+ LЄOҺ / ЄҺ ӨЄO ЬA / SILЄVS R / OMЄOҺ. Legend in four lines.
Sear 1729. Condition: Good very fine. Weight: 6,43 g. Diameter:
27 mm.

25

1067   CONSTANTINE VII PORPHYROGENITUS with ROMANUS I
and CHRISTOPHER (913-959). Miliaresion. Constantinople. Obv:
IҺSЧS XRISTЧS ҺICA. Cross crosslet set upon three steps; globus
below. Rev: + ROMAҺO / XPISTOFOR / CЄ COҺSTAҺ / ЄҺ Xω ЄV
SЄ / Ь ЬASIL R. Legend in five lines. Sear 1754. Condition: About
extremely fine. Weight: 2,73 g. Diameter: 23 mm.

50



1068   CONSTANTINE VII PORPHYROGENITUS with ROMANUS I,
STEPHEN and CONSTANTINE (913-959). Miliaresion.
Constantinople. Obv: IҺSЧS XRISTЧS ҺICA / Rω - MA. Cross potent
set upon three steps; in central medallion, crowned facing bust of
Romanus; pelleted cross below. Rev: + ROMAҺO / COҺSTAҺT /
STЄFAҺOS / CЄ COҺSTA / ЄҺ Xω Ь R. Legend in five lines; above
and below, pelleted cross between dashes. Sear 1755. Condition:
Very fine. Weight: 2,92 g. Diameter: 24 mm.

75

1069   CONSTANTINE VII PORPHYROGENITUS with ZOE (913-959).
Follis. Constantinople. Obv: + COҺSTAҺT CЄ ZOH Ь. Crowned
facing busts of Constantine and Zoe, holding patriarchal cross
between. Rev: + COҺS / TAҺTIҺO / CЄ ZOH ЬA / SILIS RO / MЄOҺ.
Legend in five lines. Sear 1758. Condition: Good very fine.
Weight: 7,10 g. Diameter: 26 mm.

50

1070   CONSTANTINE VII PORPHYROGENITUS with ROMANUS I
(913-959). Follis. Constantinople. Obv: + RωMAҺ ЬASILЄVS RωM.
Crowned facing bust of Romanus, holding globus cruciger and
labarum-tipped sceptre. Rev: + RωMA / Һ ЄҺ ΘЄω ЬA / SILЄVS Rω
/ MAIωҺ. Legend in four lines. Sear 1760. Condition: Good very
fine. Weight: 7,23 g. Diameter: 24 mm.

25

1071   CONSTANTINE VII PORPHYROGENITUS with ROMANUS I
(913-959). Follis. Constantinople. Obv: + COҺST ЬASIL RωM.
Crowned bust of Constantine facing, holding globus cruciger and
akakia. Rev: + COҺST / ЄҺ ӨЄO ЬA / SILЄVS R / OMЄOҺ. Legend
in four lines. Sear 1761. Condition: Good very fine; narrow flan.
Weight: 6,45 g. Diameter: 23 mm.

25



1072   JOHN I ZIMISCES (969-976). Miliaresion. Constantinople.
Obv: + IҺSЧS XRISTЧS ҺICA ✷. Cross crosslet set on globus above
two steps; in central medallion, crowned bust of John facing. Rev:
+ IωAҺҺ / ЄҺ Xω AVTO / CRAT ЄVSЄЬ / ЬASILЄVS / RωMAIω.
Legend in five lines; above and below, pelleted cross between
dashes. Sear 1792. Condition: Good very fine. Weight: 2,19 g.
Diameter: 20 mm.

50

1073   ANONYMOUS FOLLES. Class A2. Attributed to Basil II &
Constantine VIII (976-1025). Follis. Constantinople. Obv: +
ЄMMANOVHΛ / IC - XC. Facing bust of Christ Pantokrator. Rev: +
IҺSЧS / XRISTЧS / ЬASILЄЧ / ЬASILЄ. Legend in four lines; cross
above and below. Sear 1813. Condition: Very fine. Weight: 13,96
g. Diameter: 31 mm.

25

1074   NICEPHORUS III BOTANIATES with MARIA (1078-1081).
Miliaresion. Constantinople. Obv: ЄҺ TOVTω NIKATЄ NIKHΦ KAI
MAPIA. Cross crosslet with central X and pellet-in-crescent set
upon globus on four steps; to left and right, crowned facing busts
of Nicephorus and Maria. Rev: NIKHΦP / KAI MAPIA / ΠICTOI BA /
CIΛЄIC Pω / MAIωN. Legend in five lines; decoration above and
below. Sear 1886. Rare. Condition: Near very fine. Weight: 1.33 g.
Diameter: 21 mm.

75

1075   ALEXIUS I COMNENUS (1081-1118). Follis. Thessalonica.
Obv: MHP - ΘV. Facing bust of the Virgin Mary, hold Christ
medallion on breast. Rev: + AΛЄΞIω ΔЄCΠOT Tω K. Alexius
standing facing, holding labarum and globus cruciger. Sear 1909.
Condition: About very fine. Weight: 5,63 g. Diameter: 23 mm.

25



1076   ALEXIUS I COMNENUS (1081-1118). Follis. Trebizond mint.
Struck circa 1090/91 under Theodore Gabras, Duke of Trebizond.
Obv: Nimbate bust of Christ Pantokrator facing, raising right hand
in benediction and holding Book of Gospels; IC XC flanking. Rev:
IC / NH (ligate) - KA (ligate) / XC around cross potent. Bendall,
"The mint of Trebizond under Alexius I and the Gabrades," NC
1977, 8; Anonymous type L; Hendy, pl. 2, 22. Very rare.
Condition: About very fine. Weight: 4,00 g. Diameter: 24 mm.

100

1077   CONSTANTINE GABRAS (Duke of Trebizond, circa 1126-
1140). Copper Follaro or Assarion, struck on an octogonal flan.
Obv: Two B's"; above, star; below, crescent. Rev: Cross potent
with a pellet in each angle. Bendall, Trebizond -; Sear -; DOC -;
LBC-; CCS-. For similar coin see Numismatik Naumann Auction 78/
946 (2019) with the catalogers note: "Despite the fact that the
issues of Constantine Gabras are anonymous, they share a
common fabric and style, especially in the formation of the flan.
These issues were described and defined by Bendall in his article
about the mint of Trebizond. Since the coin described here clearly
fits into this pattern, the attribution is quite likely". Condition:
Very fine. Weight: 0,54 g. Diameter: 15 mm.

100

1078   JOHN II COMNENUS (1118-1143). Tetarteron.
Thessalonica. Obv: Reverse brockage. Rev: Crowned bust of John
II facing, holding scepter in right hand and globus cruciger in left.
SB 1953. Condition: Very fine. Weight: 3,00 g. Diameter: 18 mm.

25

1079   MANUEL I COMNENUS (1143-1180). Half Tetarteron.
Thessalonica. Obv: Cruciform monogram. Rev: Crowned facing
bust of Manuel, holding labarum and globus cruciger. Sear 1977.
Condition: Very fine. Weight: 3,15 g. Diameter: 19 mm.

25



1080   ALEXIUS III ANGELUS COMNENUS (1195-1203). Pale
Electrum Trachy. Constantinople. Obv: +ΚЄ ROHΘЄI. Christ
Nimbate, seated facing on throne without back, wearing pallium
and colobium, raising his right hand in benediction and holding
book of Gospels in his left; one pellet left and triple pellets right of
cushion. Rev: AΛЄΣIⲰC ΔЄCΠ KѠNTANTI. Alexius III standing facing
on the left, wearing crown and loros, holding labarum together
with St. Constantine, standing facing on the right, nimbate,
bearded and crowned, wearing divitision and loros; both holding
cruciform scepter. DOC 2a var.; SB 2009. Condition: Minor marks,
otherwise mint state. Weight: 4,38 g. Diameter: 29 mm.

200

1081   ALEXIUS III ANGELUS COMNENUS (1195-1203). Pale
Electrum Trachy. Constantinople. Obv: +ΚЄ ROHΘЄI. Christ
Nimbate, seated facing on throne without back, wearing pallium
and colobium, raising his right hand in benediction and holding
book of Gospels in his left; above IC - XC. Rev: AΛЄΣIⲰC ΔЄCΠ
KѠNTANTI. Alexius III standing facing on the left, wearing crown
and loros, holding labarum with a pennant below together with
St. Constantine, standing facing on the right, nimbate, bearded
and crowned, wearing divitision and loros; both holding cruciform
scepter. DOC 2a. SB 2009. Condition: Mint state. Weight: 4,36 g.
Diameter: 29 mm.

150

1082   ALEXIUS III ANGELUS COMNENUS (1195-1203). Pale
Electrum Trachy. Constantinople. Obv: +ΚЄ ROHΘЄI. Christ
Nimbate, seated facing on throne without back, wearing pallium
and colobium, raising his right hand in benediction and holding
book of Gospels in his left; above IC - XC. Rev: AΛЄΣIⲰC ΔЄCΠ
KѠNTANTI. Alexius III standing facing on the left, wearing crown
and loros, holding labarum with a pennant below together with
St. Constantine, standing facing on the right, nimbate, bearded
and crowned, wearing divitision and loros; both holding cruciform
scepter. DOC 2a. SB 2009. Condition: Extremely fine. Weight:
4,00 g. Diameter: 30 mm.

150



1083   ALEXIUS III ANGELUS COMNENUS (1195-1203). Pale
Electrum Trachy. Constantinople. Obv: +ΚЄ ROHΘЄI. Christ
Nimbate, seated facing on throne without back, wearing pallium
and colobium, raising his right hand in benediction and holding
book of Gospels in his left; above IC - XC. Rev: AΛЄΣIⲰC ΔЄCΠ
KѠNTANTI. Alexius III standing facing on the left, wearing crown
and loros, holding labarum with a pennant below together with
St. Constantine, standing facing on the right, nimbate, bearded
and crowned, wearing divitision and loros; both holding cruciform
scepter. DOC 2a. SB 2009. Condition: Extremely fine. Weight:
4,06 g. Diameter: 29 mm.

150

1084   ALEXIUS III ANGELUS COMNENUS (1195-1203). Pale
Electrum Trachy. Constantinople. Obv: +ΚЄ ROHΘЄI. Christ
Nimbate, seated facing on throne without back, wearing pallium
and colobium, raising his right hand in benediction and holding
book of Gospels in his left; star above cushion on either side Rev:
AΛЄΣIⲰC ΔЄCΠ KѠNTANTI Alexius III standing facing on the left,
wearing crown and loros, holding labarum with a pennant below
together with St. Constantine, standing facing on the right,
nimbate, bearded and crowned, wearing divitision and loros; both
holding cruciform scepter. DOC 2b.3; SB 2009. Condition:
Extremely fine. Weight: 4,16 g. Diameter: 28 mm.

150

1085   ALEXIUS III ANGELUS COMNENUS (1195-1203). Pale
Electrum Trachy. Constantinople. Obv: +ΚЄ ROHΘЄI. Christ
Nimbate, seated facing on throne without back, wearing pallium
and colobium, raising his right hand in benediction and holding
book of Gospels in his left; triple pellets above cushion on either
side Rev: AΛЄΣIⲰC ΔЄCΠ KѠNTANTI Alexius III standing facing on
the left, wearing crown and loros, holding labarum with a pennant
below together with St. Constantine, standing facing on the right,
nimbate, bearded and crowned, wearing divitision and loros; both
holding cruciform scepter. DOC 2c.5; SB 2009. Condition:
Extremely fine. Weight: 4,15 g. Diameter: 27 mm.

150



1086   ALEXIUS III ANGELUS-COMNENUS (1195-1203). Trachy.
Constantinople. Obv: + KЄ ROHΘЄI / IC - XC. Facing bust of Christ
Emmanuel. Rev: Alexius and St. Constantine standing facing,
each holding labarum and a globus cruciger between them. Sear
2012. Condition: Extremely fine. Weight: 4,10 g. Diameter: 29
mm.

25

1087   ALEXIUS III ANGELUS-COMNENUS (1195-1203). Tetarteron.
Constantinople. Obv: The Theotokos Hagiosoritissa (Virgin Mary)
standing slightly right, orans; manus Dei to upper right. Rev:
Alexius standing facing, holding labarum and globus cruciger.
Sear 2014. Condition: Good very fine. Weight: 3.76 g. Diameter:
19 mm.

75

1088   ALEXIUS III ANGELUS-COMNENUS (1195-1203). Ae Half
Tetarteron. Thessalonica. Obv: Half-length facing bust of St.
George in military attire, holding spear and hilt of sword. Rev:
Alexius standing facing, holding labarum and globus cruciger.
Sear 2016. Very rare. Condition: Good very fine. Weight: 1,07 g.
Diameter: 15 mm.

75

1089   BYZANTINE EMPIRE. Circa 10th- 12th century AD. Bread
Stamp. Bronze. A Rectangular stamp with handle on top and two
lines inscription on bottom. For informations about Byzantine
bread stamps in general: G. Galavaris, Bread and the Liturgy. The
Symbolism of Early Christian and Byzantine Bread Stamps,
Madison, 1970, passim and p. 39, fig 20. Condition: About very
fine. Weight: 31,32g. Diameter: 47x19x4 (base) 19 (with handle)
mm.

25

1090   BYZANTINE EMPIRE. Reliquary Cross Pendant. Circa 10th-
12th century AD. Bronze, silver inlaid. Condition: Very fine.
Weight: 35,15 g. Diameter: 57x78 mm.

25



1091   BYZANTINE EMPIRE. Reliquary Cross Pendant. Circa 10th-
12th century AD. Bronze. Condition: Very fine. Weight: 60,18 g.
Diameter: 52x86 mm.

25

1092   EMPIRE OF NICAEA. John III Ducas-Vatazes (1222-1254).
GOLD Hyperpyron. Magnesia. Obv: IC - XC. Christ Pantokrator
seated facing on throne; above left cushion, annulet. Rev: John
standing facing, holding labarum and akakia, and being crowned
by the Virgin Mary to right. Sear 2073. Condition: Lustrous
extremely fine; two grafitti on reverse. Weight: 4,39 g. Diameter:
27 mm.

200

1093   THEODORE COMNENUS DUCAS (as emperor of
Thessalonica, 1225/7-1230). Silver Trachy. Thessalonica. Obv:
A/ΓIA/OC PH/TH/CA. Full-length facing figure of the Virgin
Hagiosoritissa nimbate and orans; star to left and right below
inscription. Rev: ΘϵΟΔωΡΟC ΔϵCΠ Ο ΑΓΙΟC ΔΙΜΙΤΡΙΟC. Standing
facing figures of Theodore, on left, and St. Demetrius, on right
handing castle with three towers to the emperor; above, manus
dei. DOC 2b var.; SB 2159. Condition: Extremely fine; attractive
cabinet toning. Weight: 3,89 g. Diameter: 29 mm.

1'000

1094   THEODORE COMNENUS DUCAS (as emperor of
Thessalonica, 1225/7-1230). Half Tetarteron. Thessalonica. Obv:
Half-length figure of St. Demetrius facing, holding spear and
shield. Rev: Theodore stg. facing, holding gl. cr. and labarum.
DOC 15a SB 2173. Condition: Very fine. Weight: 2,68 g. Diameter:
18 mm.

50



1095   EMPIRE OF THESSALONICA. Manuel Comnenus-Ducas
(Despot, 1230-1237). Trachy. Obv: Facing half-length bust of St.
Michael the Archangel, holding sceptre in right hand. Rev:
MAN[...]. Manuel standing facing on the left, holding labarum and
akakia, crowned by St. Michael the Archangel standing facing on
the right. Sear -; DOC -; LBC -. Unpublished and possibly the first
known example. Condition: Very fine. Weight: 2,85 g. Diameter:
22 mm.

25

1096   MICHAEL VIII PALAEOLOGUS (1261-1282). Trachy.
Constantinople. Obv: The Virgin Mary seated facing on throne.
Rev: Michael, holding sceptre, and St. Michael the Archangel
standing facing. Sear 2263. Condition: Very fine. Weight: 2,28 g.
Diameter: 25 mm.

25

1097   MICHAEL VIII PALAEOLOGUS (1261-1282). Trachy.
Constantinople. Obv: Facing bust of St. Nicholas, holding Gospels.
Rev: Michael standing facing, holding cruciform sceptre and
akakia; crowning manus Dei above. Sear 2285. Condition: Very
fine. Weight: 1,81 g. Diameter: 23 mm.

25

1098   MICHAEL VIII PALAEOLOGUS (1261-1282). Trachy.
Thessalonica. Obv: St. Michael the Archangel standing facing,
holding labarum and sword. Rev: Half-length facing busts of
Michael, holding cruciform sceptre, and St. Demetrius, holding
spear, supporting between them a staff surmounted by cross
within circle. Sear 2297. Condition: Very fine. Weight: 1.82 g.
Diameter: 26 mm.

25

1099   MICHAEL VIII PALAEOLOGUS (1261-1282). Trachy.
Thessalonica. Obv: Facing bust of St. Demetrios, holding cross.
Rev: Michael standing facing, holding labarum and globus
surmounted by patriarchal cross. Sear 2303. Rare. Condition:
Very fine. Weight: 2.42 g. Diameter: 27 mm.

50



1100   MICHAEL VIII PALAEOLOGUS (1261-1282). Trachy.
Thessalonica. Obv: St. Demetrius standing facing, holding spear
and shield; star to left and right. Rev: Half-length figure of
Michael facing, holding labarum; large lis to left. Sear 2307.
Condition: Good very fine. Weight: 3,40 g. Diameter: 26 mm.

25

1101   MICHAEL VIII PALAEOLOGUS (1261-1282). Trachy.
Thessalonica. Obv: Large cross. Rev: Half-lenght figure of Micahel
holding labarum-headed sceptre and globus cruciger. Sear 2308.
Extremely rare. Condition: Very fine. Weight: 2,30 g. Diameter: 26
mm

50

1102   Andronicus II Palaeologus (1282-1328). Trachy.
Constantinople(?). Obv: Virgin orans. Rev: Half-length figure of
the Emperor, between B-A, facing, holding cross-scepter and
cross on globe. DOC –. LPC –. PCPC –. S. –, (but cf. the tetartera
DOC 625 ff. LPC p. 60, 36, PCPC 126 and S. 2358 for the basic
type). Unpublished and apparently the second known example.
See LHS sale 97 (2006), Lot 1930 for the only other example.
Condition: Very fine. Weight: 2,67g. Diameter: 25mm.

100

1103   ANDRONICUS II PALEOLOGUS (1282-1328). Trachy.
Thessalonica. Obv: St. Demetrius standing facing, holding spear
and shield. Rev: Andronicus standing facing, holding patriarchal
cross and akakia; star to left. Sear 2377. Condition: Good very
fine, pierced. Weight: 1.04 g. Diameter: 20 mm.

25

1104   ANDRONICUS II PALAEOLOGUS (1282-1328). Trachy.
Thessalonica, 1282-1295. Obv: Cross formed by four petals, star
in each angle. Rev: AN/K / Π. Half-length figure of the emperor
facing, holding large fleur-de-lis in right hand, and cruciform
scepter in left. SB 2390. Condition: Very fine. Weight: 2,37g.
Diameter: 25mm.

25



1105   ANDRONICUS II with MICHAEL IX (1295-1320). Ae
Assarion. Constantinople. Obv: + KVPIE CWCON TOVC BACIΛEIC.
Draped bust of Christ facing. Rev: AVTOKPATOPEC POMAION.
Andronicus and Michael standing facing, holding labarum
between them. Sear 2436. Condition: Good very fine. Weight:
1,39 g. Diameter: 19 mm.

25

1106   ANDRONICUS II and MICHAEL IX (1295-1320). Trachy.
Thessalonica. Obv: Andronicus and Michael standing facing,
holding lis-tipped sceptre between them. Rev: Palaeologan
monogram. Sear 2459. Condition: About very fine. Weight: 1,40
g. Diameter: 20 mm.

25

1107   ANDRONICUS II with ANDRONICUS III (1325-1328). GOLD
Hyperpyron. Constantinople. Obv: Theotokos, orans, within city
walls with four towers; fleur-des-lis to left, A to right. Rev: Christ
standing facing, crowning Andronicus II and Andronicus III
kneeling to either side. Sear 2461. Condition: Very fine. Weight:
4,07 g. Diameter: 25 mm.

125

1108   ISLAMIC WEIGHTS. Early Islamic. Commercial weight of 10
Dirhams or 1 Uqiya. Bronze. A transformed, disc shaped
byzantine one uncia weight with two islamic Lillah punch marks
on top. Condition: Near very fine. Weight: 25,72 g. Diameter: 26
mm.

50

1109   BYZANTINE EMPIRE / ISLAMIC WEIGHTS. Circa 6th-7th
century AD. Bronze. 1 Uncia/ Uqiya. A Byzantine or Islamic
commercial weight with a beautiful enameled top. Condition: Very
fine. Weight: 26,24 g. Diameter: 27 mm.

50



1110   ISLAMIC WEIGHTS (circa 10-13th centuries). Commercial
weight of 50 Dirhams or 5 Uqiya. Bronze. An impressive coin
weight in the form of a polyhedron; decorated with numerous
'bird's eye' motives. Cf. Silifke 127 (20 dirhams). Condition: About
extremely fine. Weight: 148 g. Diameter: 34 mm.

75

1111   ISLAMIC WEIGHTS (circa 10-13th centuries). Commercial
weight of 20 Dirhams or 2 Uqiya. Bronze. An impressive coin
weight in the form of a polyhedron; decorated with numerous
'bird's eye' motives. Silifke 127. Condition: Good very fine.
Weight: 58,81 g. Diameter: 23 mm.

25

1112   ISLAMIC WEIGHTS (circa 10-13th centuries). Commercial
weight of 20 Dirhams or 2 Uqiya. Bronze. An islamic coin weight
in the form of a polyhedron; decorated with numerous 'bird's eye'
motives. Silifke 127. Condition: Very fine. Weight: 59,68 g.
Diameter: 23 mm.

25

1113   ISLAMIC WEIGHTS (circa 10-13th centuries). Commercial
weight of 20 Dirhams or 2 Uqiya. Bronze. An islamic coin weight
in the form of a polyhedron; each face decorated with circular
punch containing six pellets around a central pellet; the large
square facets also having seven or eight small punches.
Condition: About extremely fine. Weight: 60,00 g. Diameter: 25
mm.

25

1114   ISLAMIC WEIGHTS (circa 10-13th centuries). Commercial
weight of 20 Dirhams or 2 Uqiya. Bronze. An islamic coin weight
in the form of a polyhedron; each face decorated with circular
punch containing six pellets around a central pellet. Condition:
Good very fine. Weight: 60,02 g. Diameter: 26 mm.

25



1115   ISLAMIC WEIGHTS (circa 10-13th centuries). Commercial
weight of 10 Dirhams or 1 Uqiya. Bronze. An islamic coin weight
in the form of a polyhedron; decorated with numerous 'bird's eye'
motives. Cf. Silifke 127 (20 Dirhams). Condition: Very fine.
Weight: 29,37 g. Diameter: 19 mm.

25

1116   ISLAMIC WEIGHTS (circa 10-13th centuries). Commercial
weight of 10 Dirhams or 1 Uqiya. Bronze. An islamic coin weight
in the form of a polyhedron; decorated with numerous 'bird's eye'
motives. Cf. Silifke 127 (20 Dirhams). Condition: Good very fine.
Weight: 29,14 g. Diameter: 18 mm.

25

1117   ISLAMIC WEIGHTS (circa 10-13th centuries). Commercial
weight of 10 Dirhams or 1 Uqiya. Bronze. An islamic coin weight
in the form of a polyhedron; decorated with numerous 'bird's eye'
motives. Cf. Silifke 127 (20 Dirhams). Condition: Very fine.
Weight: 29,19 g. Diameter: 18 mm.

25

1118   ISLAMIC WEIGHTS (circa 10-13th centuries). Commercial
weight of 10 Dirhams or 1 Uqiya. Bronze. An islamic coin weight
in the form of a polyhedron; decorated with numerous 'bird's eye'
motives. Cf. Silifke 127 (20 Dirhams). Condition: Good very fine.
Weight: 28,52 g. Diameter: 18 mm.

25

1119   ISLAMIC WEIGHTS (circa 10-13th centuries). Commercial
weight of 10 Dirhams or 1 Uqiya. Bronze. An islamic coin weight
in the form of a polyhedron; each face decorated with islamic
script within shallow incuse punch. Condition: Good very fine.
Weight: 29,67 g. Diameter: 21mm.

25



1120   ISLAMIC WEIGHTS (circa 10-13th centuries). Commercial
weight of 10 Dirhams or 1 Uqiya. Bronze. An islamic coin weight
in the form of a polyhedron; each face decorated with two
concentric cirles within round incuse punch. Condition: Good very
fine. Weight: 28,95 g. Diameter: 20 mm.

25

1121   ISLAMIC WEIGHTS (circa 10-13th centuries). Commercial
weight of 10 Dirhams or 1 Uqiya. Bronze. An islamic coin weight
in the form of a polyhedron; each face decorated with circular
punch containing three or five pellets. Condition: Very fine.
Weight: 29,67 g. Diameter: 20 mm.

25

1122   ISLAMIC WEIGHTS (circa 10-13th centuries). Commercial
weight of 10 Dirhams or 1 Uqiya. Bronze. A multifacetted islamic
coin weight; each face decorated with bird's eye motive.
Condition: Good very fine. Weight: 29,05 g. Diameter: 18 mm.

25

1123   ISLAMIC WEIGHTS (circa 10-13th centuries). Commercial
weight of 10 Dirhams or 1 Uqiya. Bronze. A cubic islamic coin
weight; each face decorated with nine bird's eye motives.
Condition: Very fine. Weight: 28,98 g. Diameter: 15x15 mm.

25

1124   ISLAMIC WEIGHTS (circa 10-13th centuries). Commercial
weight of 5 Dirhams or 1/2 Uqiya. Bronze. An islamic coin weight
in the form of a polyhedron; decorated with numerous 'bird's eye'
motives. Cf. Silifke 127 (20 Dirhams). Condition: Good very fine.
Weight: 14,52 g. Diameter: 14 mm.

25

1125   ISLAMIC WEIGHTS (circa 10-13th centuries). Commercial
weight of 5 Dirhams or 1/2 Uqiya. Bronze. An islamic coin weight
in the form of a polyhedron; decorated with numerous pellets.
Condition: Good very fine. Weight: 14,74 g. Diameter: 16 mm.

25



1126   ISLAMIC WEIGHTS (circa 10-13th centuries). Commercial
weight of 5 Dirhams or 1/2 Uqiya. Bronze. An islamic coin weight
in the form of a polyhedron; each face decorated with islamic
script within rectangular incuse punch. Condition: Good very fine.
Weight: 14,81 g. Diameter: 15 mm.

50

1127   ISLAMIC WEIGHTS (circa 10-13th centuries). Commercial
weight of 1 Dirham or 1/10 Uqiya. Bronze. An islamic coin weight
in the form of a polyhedron; decorated with numerous 'bird's eye'
motives. Condition: Good very fine. Weight: 2,89 g. Diameter: 8
mm.

25

1128   ISLAMIC. Time of the Rashidun. Pseudo-Byzantine types.
Fals. Arab-Byzantine, imitating a follis of Constans II. Obv: Draped
imperial bust facing, wearing crown with cross, holding cross in
his right hand; in upper left field, six-pointed star; in upper right
field, crescent; in field to right, S. Rev: Large M between
blundered legends. DOCAB, 7. H. Pottier, I. Schulze and W.
Schulze: Pseudo-Byzantine Coinage, in: RBN 154 (2008), p. 89,
Class III.1c. Condition: Very fine. Weight: 2,68 g. Diameter: 12
mm.

25

1129   ISLAMIC. Time of the Rashidun. Pseudo-Byzantine types.
Fals. Arab- Byzantine imitating a follis of Constans II. Obv:
[A]/N/N/[O] - oN. Imperial bust facing, holding long cross and
globus cruciger. Rev: Large m, cross on top. Condition: Near very
fine. Weight: 4,58 g. Diameter: 25 mm.

25



1130   ISLAMIC. Umayyad Caliphate. temp. Mu'awiya I ibn Abi
Sufyan (41-60 AH). Drachm/ Dirham. Arab-Sasanian type, citing
governor ʿUbayd Allah ibn Ziyad (54-64 AH). al-Basra, AH 60. Obv:
Draped bust resembling Khosrau II to right, wearing elaborate
mural crown; behind head, "GDE ʾp̄zwt'" ('[may his] glory
increase' in Pahlavi); before head, "ʾwbytʾlʾ / Y zyyʾtʾn" ('ʿUbayd
Allah ibn Ziyad' in Pahlavi); in outer margin, 'bism Allāh' ('In the
name of Allah' in Arabic). Rev: Fire altar with ribbons, flanked by
two attendants; above altar, star and crescent; to left, date in
Pahlavi; to right, "bclʾ" ('al-Basra' in Pahlavi). Album 12.
Condition: Very fine. Weight: 3,59 g. Diameter: 31 mm.

25

1131   ISLAMIC. Umayyad Caliphate. temp. 'Abd al-Malik ibn
Marwan (65-86 AH). Drachm/ Dirham Arab Sananian type, citing
the governor al-Muhallab ibn Abi Sufra (circa 75-79 AH). BYŠ
(Bishapur), 75 AH. Obv: Draped bust resembling Khosrau II to
right, wearing elaborate mural crown. behind head, AFZUT GDH
('may his kingship increase' in Pahlawi); before head, MWHALP Y
ABWCWFRAAN ('al-Muhallab ibn Abi Sufra' in Pahlawi); in outer
margin, 'bism Allah' ('In the name of Allah' in Kufic) and MW in
Pahlawi. Rev: Fire altar with ribbons flanked by two attendants; in
upper left field, six-pointed star; in upper right field, crescent; to
left, date; to right, BYŠ (name of the mint in Pahlawi). Album 31.
SICA I, 200. Walker, Arab-Sasanian, p. 114, 221. Condition: Very
fine. Weight: 4,28 g. Diameter: 31 mm.

25



1132   ISLAMIC. Umayyad Caliphate. temp. 'Abd al-Malik ibn
Marwan (65-86 AH). Fals. 'Standing Caliph' type. Halab mint. Obv:
Caliph standing facing, bearded, placing his right hand on the
pommel of his sword and whip hanging from his right elbow;
around, 'J li' abd Allah' abd al-Malik Amir al-Mu'minin' ('for the
servant of Allah, Abd al-Malik, Commander of the Faithful' in
Kufic). Rev: Transformed cross standing on three steps; in field to
left, wāf ('full weight' in Kufic); in field to right, 'Halab' in Kufic;
around, part of the first Kalima reading 'la ilaha illa Allah
wahdahu Muhammad Rasul Allah' ('There is no God but Allah
alone, Muhammad is the Prophet of Allah' in Kufic). DOCAB 115.
Goodwin, Standing Caliph Coinage, Type I. SICA I, 612. Condition:
Good very fine. Weight: 2,80 g. Diameter: 20 mm.

25

1133   ISLAMIC. Umayyad Caliphate. Post reform period (77-132
AH). Fals. Ma'arrat Misrin mint. Undated issue. Album 182.
Condition: Very fine. Weight: 4,24 g. Diameter: 21 mm.

25

1134   ISLAMIC. Umayyad Caliphate. Post reform period (77-132
AH). Fals. Dimashq mint. Undated issue. Bone Type 10; Album
174; ICV 329. Condition: Very fine. Weight: 2,43 g. Diameter: 17
mm.

25

1135   ISLAMIC. Umayyad Caliphate. Post reform period (77-132
AH). Fals. Issue in the name of the tribe Tanukh. Album 189.
Condition: Good very fine. Weight: 4,10 g. Diameter: 20 mm.

25

1136   ISLAMIC. Umayyad Caliphate. temp. Marwan II ibn
Muhammad (127-132 AH). Fals, struck under governor Marwan
ibn Bashir. Hims. Obv: Jerboa to left; in outer margin, 'in the name
of Allah this fals was struck in Hims' in Kufic. Rev: 'bi-amr Marwan
bin Bashir' in three lines in Kufic; around, legend in Kufic. SICA II,
1161f. Condition: Very fine. Weight: 4,34 g. Diameter: 17 mm.

25



1137   ISLAMIC. Umayyad Caliphate. Fals. Tabariya (Tiberias)
mint. Lion type. SNAT IVa 372-4; Album 162. Condition: Very fine.
Weight: 1,78 g. Diameter: 16 mm.

25

1138   ISLAMIC. Umayyad or Abbasid Caliphate. Uncertain (circa
1st- 2nd century AH). Lead seal. Obv: Legend in Kufic in three
lines within square legend. Rev: Legend in Kufic in three lines
within square legend. Condition: Very fine. Weight: 3,84 g.
Diameter: 17 mm

50

1139   ISLAMIC. Umayyad or Abbasid Caliphate. Uncertain (circa
1st- 2nd century AH). Lead seal. Obv: Legend in Kufic in two lines,
Rev: Legend in Kufic in two lines within circular legend. Condition:
Very fine. Weight: 3,36 g. Diameter: 23 mm

50

1140   ISLAMIC. Abbasid caliphate. Time of Al-Saffah (132-136
AH). Fals. Misr- Egypt, 133 AH. Album 281. SICA II, 1565. One of
the first Abbasid copper coins. Condition: Somewhat irregular
flan, otherwise good very fine. Weight: 4,14 g. Diameter: 17 mm.

25

1141   ISLAMIC. Abbasid Caliphate. Time of al- al-Mahdi (158-169
AH). GOLD Dinar, 169 AH. Album 214. Condition: Very fine.
Weight: 4,00 g. Diameter: 18 mm.

175

1142   ISLAMIC. ABBASID GOVERNORS OF TABARISTAN. Jarir (AH
170-172 / AD 786-788). Hemidrachm. Malek 94; Album 63.
Condition: Mint state. Weight: 1,87g. Diameter: 23mm.

25

1143   ISLAMIC. Abbasid Caliphate. Time of Al-Ma'mun (193-218
AH). No mint, 202 AH. Album 338. Condition: Very fine. Weight:
1,87 g. Diameter: 20 mm.

25



1144   ISLAMIC. Fatimids. al-Mustansir Abu Tamim Ma‘add (427-
487AH). Fractional Dirham. Extremely rare. Zeno.ru #280401.
Condition: Very fine. Weight: 0,81 g. Diameter: 14 mm.

100

1145   ISLAMIC. Inalids. Jamal al-Din Mahmud (536-579 AH).
"Jamal" countermark on a Byzantine Follis/ Fals. For host coin: SB
1889 (attributed to Nicephorus III Botaniates, 1078-1081AD).
Condition: Host coin: fair; c/m: very fine. Weight: 4,12 g.
Diameter: 12 mm.

25

1146   ISLAMIC. Ayyubids. al`Adil Abu Bakr I/ Sayf al-Din (591-
615 AH). Billon Denier/ Dirham, european standard. Dimashq (ca.
611 AH)? Obv: 'Sayf al-Din Abu Bakr bin Ayyub' in arabic. Rev: 'Al-
Nasir al-Din Allah Amir al-Muminin' in arabic. Album A809
("apparently struck at Dimashq circa 611 but quickly protested
and withdrawn from circulation"); Balog 336. Of great rarity.
Condition: Very fine. Weight: 0,80 g. Diameter: 18 mm.

100

1147   ISLAMIC. Mamluks. al-Nasir Nasir al-Din Muhammad I
(693-4, 698-708, 709-41 AH). Fals, 2nd reign. Halab. Bucranium
on obverse. Condition: Very fine. Weight: 2,20 g. Diameter: 17
mm.

25

1148   ISLAMIC. Mamluks. Baybars II (708-709 AH). Fals. Trablus.
Balog 175. Condition: Good very fine. Weight: 1,40 g. Diameter:
18 mm.

25

1149   ISLAMIC. Mamluks. al-Nasir Nasir al-Din Muhammad I
(693-4, 698-708, 709-41 AH). Fals, 3rd reign. Halab al-Mahrusa.
Condition: Good very fine. Weight: 2,63 g. Diameter: 18 mm.

25



1150   ISLAMIC. Mamluks. al-Nasir Nasir al-Din Muhammad I
(693-4, 698-708, 709-41 AH).Fals, 3rd reign. Hamah. Mihrab with
mosque lamp on obverse. Balog 241. Condition: Very fine.
Weight: 1,72 g. Diameter: 18 mm.

25

1151   ISLAMIC. Mamluks. al-Nasir Nasir al-Din Muhammad I
(693-4, 698-708, 709-41 AH). Fals, 3rd reign. Trablus. Heraldic
eagle on obverse. Balog 264. Condition: Very fine. Weight: 2,20 g.
Diameter: 19 mm.

25

1152   ISLAMIC. Mamluks. al-Nasir Nasir al-Din Muhammad I
(693-4, 698-708, 709-41 AH). Fals, 3rd reign. Trablus or Anatolian
mint(?). Like previous type but smaller eagle. Cf. Balog 264
Condition: Very fine. Weight: 1,00 g. Diameter: 17 mm.

25

1153   ISLAMIC. Mamluks. al-Nasir Nasir al-Din Muhammad I
(693-4, 698-708, 709-41 AH). Fals, 3rd reign. Trablus or Anatolian
mint. Heraldic eagle with small annulet on obverse. Cf. Balog 264
Condition: Very fine. Weight: 0,98 g. Diameter: 16 mm.

25

1154   ISLAMIC. Mamluks. al-Salih Salah al-Din Salih (752-755
AH). Fals with serrated edges. Halab. Bird advancing right on
obverse. Balog 338. Condition: Very fine. Weight: 2,32 g.
Diameter: 21 mm.

25

1155   ISLAMIC. Mamluks. al-Salih Salah al-Din Salih (752-755
AH). Fals. Halab. Bird advancing right on obverse. Balog 338.
Condition: Very fine. Weight: 2,60 g. Diameter: 18 mm.

25

1156   ISLAMIC. Mamluks. al-Ashraf Nasir al-Din Sha'ban II. (764-
778 AH). Fals. Hamah. Fleur-de-lis between two annulets on
obverse. Balog 466. Condition: Very fine. Weight: 2,14 g.
Diameter: 18 mm.

25



1157   ISLAMIC. Mamluks. Ali II (al-Mansur `Ala al-Din, 778-783
AH). Fals. Trablus. Fleur-de-lis within ornamented frame. Balog
504. Condition: Very fine, nicely centered. Weight: 2,39 g.
Diameter: 18 mm.

25

1158   ISLAMIC. Mamluks. Jaqmaq (842-857 AH). Silvered AE Fals.
Halab. Condition: Very fine. Weight: 1,57 g. Diameter: 14 mm.

25

1159   ISLAMIC. Anatolian Beyliks. Aydin. Anonymous (8th- 9th
centuries AH). Fals/ Mangir. Obv: Bird standing right within
polylobe; three stars. Rev: Knot and uncertain religious phrase
within plaque. Zeno.ru #181741. Condition: Very fine. Weight:
0,95 g. Diameter: 14 mm.

25

1160   ISLAMIC. Anatolian Beyliks. Eretnids. Time of Eretna (736-
753 AH). Fals/ Mangir. Sivas. Obv: Lion walking right; above, star.
Rev: 'duribe fi sene er(ba'a) erba'in seb'a (mie) Siva(s)' in arabic.
Perk & Ozturk 132. Condition: Very fine. Weight: 0,98 g.
Diameter: 16 mm.

25

1161   ISLAMIC. Anatolian Beyliks. Karamanids. Anonymous (8th-
9th centuries AH). Fals/ Mangir. Konya. Obv: Lioness with human
features seated right between two pellets, licking her paw. Rev:
Mint name. Album 1278.3. An unusual complete and artistic
example of this rare issue. Condition: Extremely fine. Weight:
3,12 g. Diameter: 16 mm.

100

1162   ISLAMIC. Anatolian Beyliks. Saruhans. Muzaffar al-Din
Ishaq Chelebi (758-790 AH). Akce. Album 1248. Condition:
Extremely fine. Weight: 1,16 g. Diameter: 18 mm.

25



1163   ISLAMIC. Anatolian Beyliks. Uncertain principality (8th- 9th
centuries AH). Fals/ Mangir. Obv: Wolf advancing right. Rev:
Ornament. Zeno.ru #307309. Condition: Very fine. Weight: 1,21
g. Diameter: 16 mm.

25

1164   ISLAMIC. Anatolian Beyliks. Uncertain principality (8th- 9th
centuries AH). Fals/ Mangir. Obv: Lion advancing left, head right.
Rev: Six pointed star. Condition: Very fine. Weight: 1,17 g.
Diameter: 17 mm.

25

1165   ISLAMIC. Anatolian Beyliks. Uncertain principality (8th- 9th
centuries AH). Fals/ Mangir. Obv: Wolf rampant right. Rev: Legend
within liniar square. Cf. Zeno.ru #246201. Condition: Near very
fine. Weight: 1,25 g. Diameter: 16 mm.

25

1166   ISLAMIC. Anatolian Beyliks or Ilkhanids. Anonymous. Fals/
Mangir. Obv: Sphinx walking left; two stars flanking. Rev:
Shahadah. Condition: Very fine. Weight: 2,20 g. Diameter: 17
mm.

50

1167   ISLAMIC. Mongols. Ilkhanids. Hulagu (654-663 AH). Fals,
citing the Ilkhan Hulagu and his overlord Möngke as the "qa'an al
a'zam" ('the Great Khan' in Arabic). al-Jazira al-Umariya, circa AH
660-663. Diler H-23. Very rare. Condition: Near very fine. Weight:
4,67 g. Diameter: 22 mm.

25

1168   ISLAMIC. Mongols. Ilkhanids. Uljaytu (703-716 AH). Double
Dirham. Amasya, AH 711. Cf. A 2185 (1 Dirham). Condition: Very
fine. Weight: 4,19 g. Diameter: 23 mm.

25



1169   ISLAMIC. Mongols. Ilkhanids. Abu Sa'id (716-736 AH). Fals.
Erzincan. Obv: Lion advancing to left; above, 'Arzinjān' ('Arzinjan'
in Arabic). Rev: In the field, 'al-sulṭān / Abū Saʿīd / Bahādur Khān'
('Sultan Abu Saʿid Bahadur Khan' in Arabic); marginal date
formula effaced. Album 2220. Diler Ab-657. Condition: Very fine.
Weight: 1,62 g. Diameter: 18 mm.

25

1170   ISLAMIC. Mongols. Ilkhanids. Abu Sa'id (716-736 AH). Fals.
Erzurum. Obv: 'duribe Arzar- rum' in arabic around face. Rev: 'al-
sultan Abu Sa'id in arabic around annulet within looped triangle.
Zeno.ru #196282. Condition: Very fine. Weight: 1,58 g. Diameter:
17 mm.

25

1171   ISLAMIC. Mongols. Ilkhanids. Abu Sa'id (716-736 AH). Fals.
Bayburt. Zeno.ru #304446. Condition: Very fine. Weight: 1,27 g.
Diameter: 16 mm.

25

1172   ISLAMIC. Mongols. Ilkhanids. Abu Sa'id (716-736 AH). Fals.
Obv: Lion walking to right between flowers star and annulet. Rev:
Arabic legend around trilobe with stars. Condition: Very fine.
Weight: 0,63 g. Diameter: 15 mm.

25

1173   ISLAMIC. Mongols. Ilkhanids. Abu Sa'id (716-736 AH). Fals.
Obv: Double headed falcon. Rev: 'abu / said / khan' in arabic.
Album 2220; Diler 668. Condition: Very fine. Weight: 1,09 g.
Diameter: 16 mm.

25

1174   ISLAMIC. Mongols. Ilkhanids. Sati Beg (739 AH). Fals.
Condition: Very fine. Weight: 1,51 g. Diameter: 17 mm.

25



1175   ISLAMIC. Mongols. Ilkhanids. Sulayman (739-746 AH). Fals.
Tabriz. Condition: Very fine. Weight: 1,80 g. Diameter: 16 mm.

25

1176   ISLAMIC. Mongols. Ilkhanids. Sulayman (739-746 AH). Fals.
Condition: Very fine. Weight: 1,17 g. Diameter: 20 mm.

25

1177   ISLAMIC. Mongols. Ilkhanids. Anushiravan (745-757 AH).
Fals. Tabriz(?). Condition: Very fine. Weight: 1,51 g. Diameter: 14
mm.

25

1178   A lot containing 75 Islamic silver coins. Anatolian
Principalitys and Ilkhanids. Fine to Very fine. LOT SOLD AS IS, NO
RETURNS. 75 coins in lot.

100

1179   A lot containing 75 Islamic silver coins. Anatolian
Principalitys and Ilkhanids. Fine to Very fine. LOT SOLD AS IS, NO
RETURNS. 75 coins in lot.

100

1180   ISLAMIC. Mongols. Golden Horde. Juchid (7th- 9th
centuries AH). Pul. Obv: Two dolphins jumping out of knot. Rev:
Legend around annulet with central pellet. Condition: Very fine.
Weight: 0,81 g. Diameter: 14 mm.

25

1181   ISLAMIC. Aq Qoyunlu. Uthman (780-839 AH). Fals. Album
2502. Condition: Very fine. Weight: 3,89 g. Diameter: 20 mm.

25



1182   ISLAMIC. Aq Qoyunlu. Jahangir (848-857 AH). Fals. Amid.
Obv: Tamgha within circle; around, name and title in arabic. Rev:
Lion advancing right. Cf. Album 2510. Condition: Very fine.
Weight: 3,25 g. Diameter: 23 mm.

25

1183   ISLAMIC. Timurids. Anonymous AE Fals, circa 9th - 10th
century AH. Ganja (Gəncə in Azerbaijan?) mint. Obv: Duck
standing right; above, three pellets. Rev 'Duribe Ghanja'. Very
interesting piece apparently unknown so far. Condition: Very fine.
Weight: 1,55 g. Diameter: 19 mm.

50

1184   ISLAMIC. The Coinage of Yaman. Zaydids. Husayn ibn
Salâma (ca. 400/410 AH). Sudaysî dirham no date, mint name
reduced to the single letter mîm, Husayn's name below the
obverse, the caliph al-Qâdir on the reverse. Ex Dr. Busso Peus
Nachfolger, Auction 421/1381 (2017). Condition: Extremely fine.
Weight: 0,28g. Diameter: 13mm.

25

1185   ISLAMIC. The Coinage of Yaman. Najahids. Jayyâsh ibn al-
Mu'ayyad (465-482 AH). Copper sudaysî dirham no date and
mint, obv. lâ ilâha illâ / llâh / muhammad rasûlu llâh, rev. al-malik
/ al-'âdil / jayyâsh. Ex Dr. Busso Peus Nachfolger, Auction
421/1383 (2017). Condition: Very fine. Weight: 0,58g. Diameter:
16mm.

25

1186   ISLAMIC. The Coinage of Yaman. Zaydi Imams. al-Hâdî ilâ
l-haqq Yahyâ ibn al-Husayn (288-298 AH). Sudaysî dirham no
date, Sa'da. Peli 21.4. Ex Dr. Busso Peus Nachfolger, Auction
421/1384 (2017). Condition: Extremely fine. Weight: 0,37g.
Diameter: 12mm.

25



1187   ISLAMIC. The Coinage of Yaman. Zaydi Imams. al-Hâdî ilâ
l-haqq Yahyâ ibn al-Husayn (288-298 AH). Sudaysî dirham no
date, Rayda. Ex Dr. Busso Peus Nachfolger, Auction 421/1386
(2017). Condition: About extremely fine. Weight: 0,32g. Diameter:
11mm.

25

1188   ISLAMIC. The Coinage of Yaman. Zaydi Imams. an-Nâsir li-
dîni llâh Ahmad ibn Yahyâ (301-320 AH). Sudaysî dirham no date,
"al-Jatha". Ex Dr. Busso Peus Nachfolger, Auction 421/1390
(2017). Condition: Extremely fine. Weight: 0,34g. Diameter:
12mm.

25

1189   ISLAMIC. The Coinage of Yaman. Zaydi Imams. an-Nâsir li-
dîni llâh Ahmad ibn Yahyâ (301-320 AH). Sudaysî dirham no date,
DLALA (perhaps Kuhlân? or a corruption of San'â). Ex Dr. Busso
Peus Nachfolger, Auction 421/1391 (2017). Condition: Extremely
fine. Weight: 0,35g. Diameter: 12mm.

25

1190   ISLAMIC. The Coinage of Yaman. Zaydi Imams. an-Nâsir li-
dîni llâh Ahmad ibn Yahyâ (301-320 AH). Sudaysî dirham no date,
'Udhr. Ex Dr. Busso Peus Nachfolger, Auction 421/1397 (2017).
Condition: Extremely fine. Weight: 0,24g. Diameter: 12mm.

25

1191   ISLAMIC. The Coinage of Yaman. Zaydi Imams. an-Nâsir li-
dîni llâh Ahmad ibn Yahyâ (301-320 AH). Sudaysî dirham no date,
Nu'mân. Ex. Stack's 2/68 (1997) and Ex. Dr. Busso Peus
Nachfolger, Auction 421/1398 (2017). Condition: Extremely fine.
Weight: 0,37g. Diameter: 13mm.

25

1192   ISLAMIC. The Coinage of Yaman. Zaydi Imams. al-Mansûr
billâh al-Qâsim ibn 'Alî al-'Îyânî, 388-393 H./998-1003 AD Sudaysî
dirham no date, Sa'da. Peli 22.1. Ex. Dr. Busso Peus Nachfolger,
Auction 421/1400 (2017). Condition: Very fine. Weight: 0,27g.
Diameter: 13mm.

25



1193   ISLAMIC. The Coinage of Yaman. Zaydi Imams of the Banu
Hamza. Posthumous coinage in the name of al-Mansûr 'Abd-allâh
ibn Hamza (583-614 AH). Mansûrî dirham (62(7?) AH). Muda'.
Lowick cf. 1983 no. 1 for type. Ex. Dr. Busso Peus Nachfolger,
Auction 421/1416 (2017). Extremely Rare. Condition: Extremely
fine. Weight: 1,69g. Diameter: 23mm.

50

1194   ISLAMIC. The Coinage of Yaman. Zaydi Imams of the Banu
Hamza. Posthumous coinage in the name of al-Mansûr 'Abd-allâh
ibn Hamza (583-614 AH). Mansûrî dirham 628 (AH., Dhamâr.
Lowick cf. 1983 no. 1 for type. Ex. Dr. Busso Peus Nachfolger,
Auction 421/1417 (2017). Condition: Extremely fine. Weight:
1,82g. Diameter: 22mm.

25

1195   ISLAMIC. The Coinage of Yaman. Zaydi Imams of the Banu
Hamza. Posthumous coinage in the name of al-Mansûr 'Abd-allâh
ibn Hamza (583-614 AH). Mansûrî dirham (630 AH). Hûth. Lowick
cf. 1983 no. 1 for type. Ex. Dr. Busso Peus Nachfolger, Auction
421/1418 (2017). Condition: Extremely fine. Weight: 1,76g.
Diameter: 23mm.

25

1196   ISLAMIC. The Coinage of Yaman. Zaydi Imams of the Banu
Hamza. Posthumous coinage in the name of al-Mansûr 'Abd-allâh
ibn Hamza (583-614 AH). Mansûrî dirham (641 AH). al-Jâhilî.
Lowick cf. 1983 no. 1 for type. Ex. Dr. Busso Peus Nachfolger,
Auction 421/1421 (2017). Condition: Extremely fine. Weight:
1,75g. Diameter: 23mm.

25

1197   ISLAMIC. The Coinage of Yaman. Zaydi Imams of the Banu
Hamza. Posthumous coinage in the name of al-Mansûr 'Abd-allâh
ibn Hamza (583-614 AH). Mansûrî dirham (649 AH). Kuhlân?
Lowick cf. 1983 no. 14. Ex. Dr. Busso Peus Nachfolger, Auction
421/1424 (2017). Condition: Extremely fine. Weight: 1,68g.
Diameter: 24mm.

25



1198   ISLAMIC. The Coinage of Yaman. Zaydi Imams of the Banu
Hamza. al-Mutawakkil 'alâ llâh Ahmad (623-656 AH), naming him
as heir to his father al-Mansûr. Mansûrî dirham (644 AH).
Talammus. "The mint of Talammus or Talmus with sâd as last
letter was not known to Lowick 1983. It was a castle and town to
the Southwest of Sa'da, frequently mentioned both in Zaydî and
Rasûlid historical sources. al-Khazrajî, 'Uqûd I 73 lists Talammus
among the few places which were not under Rasûlid control in the
year 642 H. For the variant vocalizations of the placename and
Yaqût's unusual version with an article see G.R. Smith, Ayyubids II
p. 209." Very rare mint. Ex. Dr. Busso Peus Nachfolger, Auction
421/1428 (2017). Condition: Extremely fine. Weight: 1,68g.
Diameter: 23mm.

25

1199   ISLAMIC. The Coinage of Yaman. Zaydi Imams of the Banu
Hamza. al-Mutawakkil 'alâ llâh Ahmad (623-656 AH), naming him
as heir to his father al-Mansûr. Mansûrî dirham (656 AH). Sa'da.
Ex. Dr. Busso Peus Nachfolger, Auction 421/1430 (2017).
Condition: Extremely fine. Weight: 1,67g. Diameter: 23mm.

25

1200   ISLAMIC. The Coinage of Yaman. Zaydi Imams of the Banu
Hamza. al-Muntasir billâh Sârim ad-dîn Dâ'ûd (656-689 AH).
Mansûrî dirham (658 AH). Bukur. Lowick cf. 1983 no. 4 for type.
Ex. Dr. Busso Peus Nachfolger, Auction 421/1431 (2017).
Condition: Extremely fine. Weight: 1,63g. Diameter: 23mm.

25

1201   ISLAMIC. The Coinage of Yaman. Zaydi Imams of the Banu
Hamza. al-Muntasir billâh Sârim ad-dîn Dâ'ûd (656-689 AH).
Mansûrî dirham (668 AH). Zafâr. Lowick cf. 1983 no. 4 for type.
Ex. Dr. Busso Peus Nachfolger, Auction 421/1433 (2017).
Condition: Extremely fine. Weight: 1,73g. Diameter: 23mm.

25



1202   ISLAMIC. The Coinage of Yaman. Zaydi Imams. al-Mahdî
Ahmad ibn al-Husayn (646-655 AH). Mahdawî dirham (649 AH).
Thulâ'. A typical Yemeni early 20th century loop with a rosette
attached at 12 o'clock. Lowick cf. 1983 no. 22. Ex. Dr. Busso Peus
Nachfolger, Auction 421/1436 (2017). Condition: Extremely fine.
Weight: 2,30g. Diameter: 22mm (without loop).

25

1203   ISLAMIC. The Coinage of Yaman. Zaydi Imams. al-Mahdî
Ahmad ibn al-Husayn (646-655 AH). Mahdawî dirham (650 AH).
San'â al-Yaman. Lowick 1983 no. 20. Ex. Dr. Busso Peus
Nachfolger, Auction 421/1438 (2017). Condition: Extremely fine.
Weight: 1,90g. Diameter: 22mm.

75

1204   ISLAMIC. The Coinage of Yaman. Zaydi Imams. al-Mahdî
Ahmad ibn al-Husayn (646-655 AH). Mahdawî dirham (651 AH).
Khulab. Lowick 1983 no. 25 Var. (date khamsûn instead of
khamsîn). Ex. Dr. Busso Peus Nachfolger, Auction 421/1439
(2017). Condition: Extremely fine. Weight: 1,89g. Diameter:
23mm.

50

1205   ISLAMIC. The Coinage of Yaman. Zaydi Imams. al-Mahdî
Ahmad ibn al-Husayn (646-655 AH). Mahdawî dirham (652 AH).
al-Jâhilî. Lowick cf. 1983 no. 23 for type. Ex. Dr. Busso Peus
Nachfolger, Auction 421/1440 (2017). Condition: Extremely fine.
Weight: 1,91g. Diameter: 22mm.

25

1206   ISLAMIC. The Coinage of Yaman. Zaydi Imams. al-Mahdî
Ahmad ibn al-Husayn (646-655 AH). Mahdawî dirham (654 AH).
Muda'. Lowick cf. 1983 no. 19 for type. Ex. Dr. Busso Peus
Nachfolger, Auction 421/1441 (2017). Condition: Extremely fine.
Weight: 1,90g. Diameter: 21mm.

50



1207   ISLAMIC. The Coinage of Yaman. Zaydi Imams. al-Mahdî
Ahmad ibn al-Husayn (646-655 AH). Mahdawî dirham (655 AH).
Birâsh. Lowick cf. 1983 no. 19 for type. Ex. Dr. Busso Peus
Nachfolger, Auction 421/1442 (2017). Condition: Good extremely
fine. Weight: 1,89g. Diameter: 22mm.

50

1208   ISLAMIC. The Coinage of Yaman. Zaydi Imams. al-Mahdî
Ahmad ibn al-Husayn (646-655 AH). Sudaysî dirham no date and
mint A square with an extension in the middle of each side on
both obv. and rev. Apparently unpublished. Ex. Dr. Busso Peus
Nachfolger, Auction 421/1445 (2017). Condition: About extremely
fine. Weight: 0,33g. Diameter: 15mm.

25

1209   ISLAMIC. The Coinage of Yaman. Zaydi Imams. al-Mahdî
Ahmad ibn al-Husayn (646-655 AH). AE Fals date illegible. Sa'da.
Ex. Dr. Busso Peus Nachfolger, Auction 421/1446 (2017).
Condition: Very fine. Weight: 1,76g. Diameter: 23mm.

25

1210   ISLAMIC. The Coinage of Yaman. Ayyubids of the Yaman.
al-'Azîz Sayf al-Islâm Tughtekîn ibn Ayyûb (577-593 AH). Half
dirham no date, 'Adan, triangle on both sides. SICA X 154. Ex. Dr.
Busso Peus Nachfolger, Auction 421/1461 (2017). Condition:
Good very fine. Weight: 0,65g. Diameter: 16mm.

25

1211   ISLAMIC. The Coinage of Yaman. Ayyubids of the Yaman.
Tughtekîn claiming the caliphate as al-Hâdî ilâ l-haqq and
Umayyd descent (597-598 AH). Dirham (597 AH). Zabîd. Album,
Checklist 1093. Ex. Dr. Busso Peus Nachfolger, Auction 421/1465
(2017). Condition: Extremely fine. Weight: 2,03g. Diameter:
22mm.

50



1212   ISLAMIC. The Coinage of Yaman. Ayyubids of the Yaman.
an-Nâsir Abû l-Muzaffar Najm ad-dîn Ayyûb ibn Tughtekîn (598-
611 AH). Dirham (599 AH). ad-Dumluwa, type A, square in a circle
of plaited lines on both sides. Album, Checklist 1092.1. Ex. Dr.
Busso Peus Nachfolger, Auction 421/1467 (2017). Condition:
Extremely fine. Weight: 2,02g. Diameter: 22mm.

25

1213   ISLAMIC. The Coinage of Yaman. Ayyubids of the Yaman.
al-Mas'ûd Salâh ad-dîn Yûsuf ibn al-Kâmil Muhammad (612-626
AH). Dirham (623 AH). San'â, with the name of the caliph az-
Zâhir. Balog 992; Album, Checklist 1096.2. Ex. Dr. Busso Peus
Nachfolger, Auction 421/1473 (2017). Condition: Extremely fine.
Weight: 2,03g. Diameter: 23mm.

25

1214   ISLAMIC. The Coinage of Yaman. Ayyubids of the Yaman.
al-Mas'ûd Salâh ad-dîn Yûsuf ibn al-Kâmil Muhammad (612-626
AH). Dirham (624 AH). 'Adan, with the name of the caliph al-
Mustansir. Balog cf. 1002 (625 AH). Ex. Dr. Busso Peus
Nachfolger, Auction 421/1475 (2017). Condition: Extremely fine.
Weight: 1,86g. Diameter: 25mm.

25

1215   ISLAMIC. The Coinage of Yaman. Ayyubids of the Yaman.
al-'Âdil Sayf ad-dîn Abû-Bakr ibn al-Mas'ûd Yûsuf (627-631 AH).
Dirham (627 AH). Zabîd. Balog cf. 1011 Var. ('°adan 628 AH). Ex.
Dr. Busso Peus Nachfolger, Auction 421/1481 (2017). Condition:
Extremely fine. Weight: 2,00g. Diameter: 24mm.

25

1216   ISLAMIC. The Coinage of Yaman. Ayyubids of the Yaman.
al-'Âdil Sayf ad-dîn Abû-Bakr ibn al-Mas'ûd Yûsuf (627-631 AH).
Dirham (628 AH). Zabîd. Balog 1012. Ex. Dr. Busso Peus
Nachfolger, Auction 421/1482 (2017). Condition: Extremely fine.
Weight: 2,11g. Diameter: 24mm.

25



1217   ISLAMIC. The Coinage of Yaman. Ayyubids of the Yaman.
al-Kâmil Muhammad ibn al-'Âdil Abû Bakr (631-634 AH). Dirham
(631 AH). Ta'izz, mint in obv., rev. field ending with Ja'far. Album,
Checklist 1099. Ex. Dr. Busso Peus Nachfolger, Auction 421/1484
(2017). Condition: Extremely fine. Weight: 2,08g. Diameter:
25mm.

25

1218   ISLAMIC. The Coinage of Yaman. Ayyubids of the Yaman.
al-Kâmil Muhammad ibn al-'Âdil Abû Bakr (631-634 AH). Dirham
(631 AH). 'Adan, mint in rev., rev. field ending with al-Mansûr.
Album, Checklist 1099 Ex. Dr. Busso Peus Nachfolger, Auction
421/1487 (2017). Condition: Extremely fine. Weight: 2,00g.
Diameter: 25mm.

25

1219   ISLAMIC. The Coinage of Yaman. Ayyubids of the Yaman.
al-Kâmil Muhammad ibn al-'Âdil Abû Bakr (631-634 AH). Dirham
(631 AH). "'Âd" (corruption of 'Adan?), mint in rev., rev. field
ending with al-Mansûr. Album, Checklist 1099. Ex. Dr. Busso Peus
Nachfolger, Auction 421/1488 (2017). Condition: Extremely fine.
Weight: 2,12g. Diameter: 25mm.

50

1220   ISLAMIC. The Coinage of Yaman. Ayyubids of the Yaman.
al-Kâmil Muhammad ibn al-'Âdil Abû Bakr (631-634 AH). Dirham
(631 AH). BWN?, mint in rev., rev. field ending with al-Mansûr
Album, Checklist 1099. Ex. Dr. Busso Peus Nachfolger, Auction
421/1489 (2017). Condition: Extremely fine. Weight: 1,94g.
Diameter: 26mm.

50

1221   ISLAMIC. The Coinage of Yaman. Ayyubids of the Yaman.
al-Kâmil Muhammad ibn al-'Âdil Abû Bakr (631-634 AH). Dirham
no date, 'Adan, mint in obv., rev. field ending with Ja'far. Album,
Checklist 1099. Ex. Dr. Busso Peus Nachfolger, Auction 421/1493
(2017). Condition: Extremely fine. Weight: 2,00g. Diameter:
25mm.

25



1222   ISLAMIC. The Coinage of Yaman. Rasulids. al-Mansûr
'Umar ibn 'Alî (626/634-647 AH). Dirham (635 AH). Madinat
Mabyan, type A. Album, Checklist 1100. Ex. Dr. Busso Peus
Nachfolger, Auction 421/1501 (2017). Condition: Extremely fine,
trace of bending. Weight: 2,08g. Diameter: 25mm.

25

1223   ISLAMIC. The Coinage of Yaman. Rasulids. al-Mansûr
'Umar ibn 'Alî (626/634-647 AH). Dirham (635 AH). 'Adan, type B.
Album, Checklist 1100.2. Ex. Dr. Busso Peus Nachfolger, Auction
421/1503 (2017). Condition: Extremely fine. Weight: 2,12g.
Diameter: 26mm.

25

1224   ISLAMIC. The Coinage of Yaman. Rasulids. al-Mansûr
'Umar ibn 'Alî (626/634-647 AH). Dirham 636 (AH). 'Adan, type C,
with shahâda in rev. field. Album, Checklist 1100.3. Ex. Dr. Busso
Peus Nachfolger, Auction 421/1507 (2017). Condition: About
extremely fine. Weight: 2,08g. Diameter: 26mm.

25

1225   ISLAMIC. The Coinage of Yaman. Rasulids. al-Mansûr
'Umar ibn 'Alî (626/634-647 AH). Dirham 636 (AH). Mabyan, type
C. Album, Checklist 1100.3. Ex. Dr. Busso Peus Nachfolger,
Auction 421/1508 (2017). Condition: Extremely fine. Weight:
2,06g. Diameter: 26mm.

25

1226   ISLAMIC. The Coinage of Yaman. Rasulids. al-Mansûr
'Umar ibn 'Alî (626/634-647 AH). Dirham 637 (AH). San'â, type C,
with shahâda in rev. field. Album, Checklist 1100.3. Ex. Dr. Busso
Peus Nachfolger, Auction 421/1509 (2017). Condition: Extremely
fine. Weight: 1,98g. Diameter: 26mm.

25



1227   ISLAMIC. The Coinage of Yaman. Rasulids. al-Mansûr
'Umar ibn 'Alî (626/634-647 AH). AE Fals mint and date (634-641
AH) off flan, on both sides within a quatrefoil in a circle, obv. al-
malik / al-mansûr / 'umar, margin: duriba hâdhâ l-fals bi-
(dhamâr??) and date, rev. nasrahu / ibn 'alî al-yamânî / 'azza,
margin: al-mustansir billâh abû ja'far amîr al-mu'minîn. Ex. Dr.
Busso Peus Nachfolger, Auction 421/1517 (2017). Condition: Very
fine. Weight: 2,32g. Diameter: 21mm.

25

1228   ISLAMIC. The Coinage of Yaman. Rasulids. al-Muzzafar
Shams ad-dîn Yûsuf ibn 'Umar (647-694 AH). Dirham (660 AH).
Mabyan. Ex. Dr. Busso Peus Nachfolger, Auction 421/1529 (2017).
Condition: Extremely fine. Weight: 1,89g. Diameter: 26mm.

25

1229   ISLAMIC. The Coinage of Yaman. Rasulids. al-Muzzafar
Shams ad-dîn Yûsuf ibn 'Umar (647-694 AH). Dirham 660 (AH).
San'â. Unusual type with the name of the caliph al-Musta'sim in
the obv. centre above the king's name which is continued in the
margin between 6 and 12 o'clock to the right side and mint/date-
formula to the left side. Ex. Dr. Busso Peus Nachfolger, Auction
421/1530 (2017). Condition: Extremely fine. Weight: 1,91g.
Diameter: 25mm.

25

1230   ISLAMIC. The Coinage of Yaman. Rasulids. al-Muzzafar
Shams ad-dîn Yûsuf ibn 'Umar (647-694 AH). Dirham 685 (AH). al-
Jâhilî. Ex. Dr. Busso Peus Nachfolger, Auction 421/1540 (2017).
Condition: Extremely fine. Weight: 1,86g. Diameter: 25mm.

25



1231   ISLAMIC. The Coinage of Yaman. Rasulids. al-Muzzafar
Shams ad-dîn Yûsuf ibn 'Umar (647-694 AH). AE Fals no date and
mint, on both sides in a hexagon, obv. yûsuf ibn / al-malik al-
muzaffar / 'umar ibn 'ali, rev. allah / la ilâha illâ llâh / muhammad
rasûl, no marginal legends. Ex. Dr. Busso Peus Nachfolger,
Auction 421/1546 (2017). Condition: About very fine. Weight:
1,86g. Diameter: 16x16mm.

25

1232   ISLAMIC. The Coinage of Yaman. Rasulids. al-Ashraf
Mumahhid ad-dîn 'Umar ibn al-Muzaffar Yûsuf (695-696 AH).
Dirham (695 AH). Zabîd. Album, Checklist 1104.2. Ex. Dr. Busso
Peus Nachfolger, Auction 421/1548 (2017). Condition: Extremely
fine. Weight: 1,81g. Diameter: 27mm.

25

1233   ISLAMIC. The Coinage of Yaman. Rasulids. al-Mansûr Zayd
ad-dîn Ayyûb ibn al-Muzaffar Yûsuf (722 AH). Dirham (722 AH). al-
Mahjam. Cf. Münzen und Medaillen AG auction 76, no. 1033. Ex.
Dr. Busso Peus Nachfolger, Auction 421/1552 (2017). Condition:
Extremely fine. Weight: 1,88g. Diameter: 26mm.

25

1234   ISLAMIC. The Coinage of Yaman. Rasulids. al-Mujâhid Sayf
al-Islâm 'Alî ibn al-Mu'ayy ad Dâ'ûd, 2nd reign (722-764 AH).
Dirham (726 AH). al-Mahjam, type A with three rosettes in margin
on both sides. Nützel cf. 23 (722 AH). Ex. Dr. Busso Peus
Nachfolger, Auction 421/1556 (2017). Condition: Extremely fine.
Weight: 1,80g. Diameter: 28mm.

25

1235   ISLAMIC. The Coinage of Yaman. Rasulids. al-Mujâhid Sayf
al-Islâm 'Alî ibn al-Mu'ayy ad Dâ'ûd, 2nd reign (722-764 AH).
Dirham 727 (AH). Zabîd, type A with three rosettes in margin on
both sides. Nützel cf. 23 (722 AH). Ex. Dr. Busso Peus Nachfolger,
Auction 421/1557 (2017). Condition: Extremely fine. Weight:
1,80g. Diameter: 26mm.

25



1236   ISLAMIC. The Coinage of Yaman. Rasulids. al-Mujâhid Sayf
al-Islâm 'Alî ibn al-Mu'ayy ad Dâ'ûd, 2nd reign (722-764 AH).
Dirham (73(6?) AH). Tha'bât. Ruler sitting with right hand raised
in a six pointed star in a circle, mint and date in the segments,
sultanic title and name in outer marginal legend, rev. basmala
and shahada in six pointed star as on obv. Ex. Dr. Busso Peus
Nachfolger, Auction 421/1561 (2017). Condition: Extremely fine,
weakly struck. Weight: 1,68g. Diameter: 27mm.

25

1237   ISLAMIC. The Coinage of Yaman. Rasulids. al-Mujâhid Sayf
al-Islâm 'Alî ibn al-Mu'ayy ad Dâ'ûd, 2nd reign (722-764 AH).
Riyâhî dirham (749 AH). 'Adan, two fishes in hexafoil. BMC O cf. X
360-25 (746? AH). Ex. Dr. Busso Peus Nachfolger, Auction
421/1571 (2017). Condition: About extremely fine. Weight: 1,81g.
Diameter: 27mm.

25

1238   ISLAMIC. The Coinage of Yaman. Rasulids. al-Afdal
Dirghâm ad-dîn al-'Abbâs al-Mujâhid 'Alî (764-778 AH). Dirham
(765 AH). al-Mahjam, type A. BMC O X 360-40. Ex. Dr. Busso Peus
Nachfolger, Auction 421/1577 (2017). Condition: Extremely fine.
Weight: 1,74g. Diameter: 24mm.

25

1239   ISLAMIC. The Coinage of Yaman. Rasulids. al-Afdal
Dirghâm ad-dîn al-'Abbâs al-Mujâhid 'Alî (764-778 AH). Dirham
(767 AH). al-Mahjam, type A. Nützel cf. 50 (768 H.). Ex. Dr. Busso
Peus Nachfolger, Auction 421/1578 (2017). Condition: Extremely
fine. Weight: 1,78g. Diameter: 26mm.

25

1240   ISLAMIC. The Coinage of Yaman. Rasulids. al-Afdal
Dirghâm ad-dîn al-'Abbâs al-Mujâhid 'Alî (764-778 AH). Dirham
(777 AH). al-Mahjam, type B, lion to left at bottom. Ex. Dr. Busso
Peus Nachfolger, Auction 421/1578 (2017). Condition: Near
extremely fine. Weight: 1,82g. Diameter: 23mm.

25



1241   ISLAMIC. The Coinage of Yaman. Rasulids. al-Ashraf
Mumahhid ad-dîn Ismâ'îl I ibn al-Afdal al-'Abbâs (778-803 AH).
Dirham (781 AH). Zabîd, type A. Ex. Dr. Busso Peus Nachfolger,
Auction 421/1588 (2017). Condition: Extremely fine. Weight:
1,83g. Diameter: 25mm.

25

1242   ISLAMIC. The Coinage of Yaman. Rasulids. al-Ashraf
Mumahhid ad-dîn Ismâ'îl I ibn al-Afdal al-'Abbâs (778-803 AH).
Dirham (786 AH). al-Mahjam, type C. Lion attacking bull, small
variety. Ex. Dr. Busso Peus Nachfolger, Auction 421/1592 (2017).
Condition: About extremely fine, weak strike. Weight: 1,91g.
Diameter: 21mm.

25

1243   ISLAMIC. The Coinage of Yaman. Rasulids. al-Ashraf
Mumahhid ad-dîn Ismâ'îl I ibn al-Afdal al-'Abbâs (778-803 AH).
Dirham no date (787-790 AH). Ta'izz, type D. Ex. Dr. Busso Peus
Nachfolger, Auction 421/1594 (2017). Condition: About extremely
fine, trace of mount. Weight: 1,70g. Diameter: 26mm.

25

1244   ISLAMIC. The Coinage of Yaman. Rasulids. al-Ashraf
Mumahhid ad-dîn Ismâ'îl I ibn al-Afdal al-'Abbâs (778-803 AH).
Dirham (792 AH). al-Mahjam, type F. Square within a quatrefoil
with birds in each of the four segments. Ex. Dr. Busso Peus
Nachfolger, Auction 421/1599 (2017). Condition: Extremely fine.
Weight: 1,77g. Diameter: 25mm.

25

1245   ISLAMIC. The Coinage of Yaman. Rasulids. al-Ashraf
Mumahhid ad-dîn Ismâ'îl I ibn al-Afdal al-'Abbâs (778-803 AH).
Dirham (799 AH). 'Adan, type I-1. Crescent in a circle with a lion
to the left in the empty space of the crescent. Ex. Dr. Busso Peus
Nachfolger, Auction 421/1603 (2017). Condition: Very fine.
Weight: 1,95g. Diameter: 26mm.

25



1246   ISLAMIC. The Coinage of Yaman. Rasulids. al-Ashraf
Mumahhid ad-dîn Ismâ'îl I ibn al-Afdal al-'Abbâs (778-803 AH).
Dirham (799 AH). al-Mahjam, type I-1. Crescent in a circle with a
sitting man in the empty space of the crescent. Nützel 35. Ex. Dr.
Busso Peus Nachfolger, Auction 421/1605 (2017). Condition:
About extremely fine. Weight: 1,77g. Diameter: 26mm.

25

1247   ISLAMIC. The Coinage of Yaman. Rasulids. an-Nâsir Salâh
ad-dîn Ahmad (803-827 AH). Dirham (805 AH). Zabîd. Peacock to
left. BMC O X 360-80 (806 AH). Ex. Dr. Busso Peus Nachfolger,
Auction 421/1611 (2017). Condition: About extremely fine.
Weight: 1,97g. Diameter: 25mm.

25

1248   ISLAMIC. The Coinage of Yaman. Rasulids. an-Nâsir Salâh
ad-dîn Ahmad (803-827 AH).Dirham (805 AH). al-Mahjam. Lion to
right. Ex. Dr. Busso Peus Nachfolger, Auction 421/1612 (2017).
Condition: Good very fine. Weight: 1,48g. Diameter: 23mm.

25

1249   ISLAMIC. The Coinage of Yaman. Rasulids. an-Nâsir Salâh
ad-dîn Ahmad (803-827 AH). Dirham (807 AH). al-Mahjam.
Contemporary copper forgery. Lion to right. Ex. Dr. Busso Peus
Nachfolger, Auction 421/1617 (2017). Condition: Very fine.
Weight: 1,37g. Diameter: 23mm.

25

1250   ISLAMIC. The Coinage of Yaman. Rasulids. an-Nâsir Salâh
ad-dîn Ahmad (803-827 AH). Dirham 822 (?) (AH). Zabîd, Mint in
central hexafoil, rev. shahâda in quatrefoil. Ex. Dr. Busso Peus
Nachfolger, Auction 421/1623 (2017). Condition: Extremely fine.
Weight: 1,86g. Diameter: 28mm.

25



1251   ISLAMIC. The Coinage of Yaman. Rasulids. an-Nâsir Salâh
ad-dîn Ahmad (803-827 AH). Dirham no date, Ta'izz. Quatrefoil,
rev. the mint name in a small circle inserted at the top of a large
circle containing the shahâda. Nützel 83. Ex. Dr. Busso Peus
Nachfolger, Auction 421/1633 (2017). Condition: Extremely fine.
Weight: 1,75g. Diameter: 21mm.

25

1252   ISLAMIC. The Coinage of Yaman. Rasulids. an-Nâsir Salâh
ad-dîn Ahmad (803-827 AH). Dirham no date, Zabîd. Within a
quatrefoil formed of intersecting 3/4 circles the title sultan with a
fleur de lis above and below, rev. fleur de lis in a small circle
surrounded by a crescent containing the shahâda. BMC O X 360-
125. Ex. Dr. Busso Peus Nachfolger, Auction 421/1637 (2017).
Condition: Extremely fine. Weight: 1,94g. Diameter: 25mm.

25

1253   ISLAMIC. The Coinage of Yaman. Rasulids. al-Ashraf Ismâ'îl
III ibn an-Nâsir Ahmad (830-831 AH). Dirham (830 AH)., 'Adan.
The mint and date in a buqja like cartouche, titles and names
around, rev. basmala and shahâda in a square, the names of the
four caliphs in outer segments Ex. Dr. Busso Peus Nachfolger,
Auction 421/1646 (2017). Condition: Very fine. Weight: 2,05g.
Diameter: 29mm.

25

1254   ISLAMIC. The Coinage of Yaman. Rasulids. al-Ashraf Ismâ'îl
III ibn an-Nâsir Ahmad (830-831 AH). Dirham (830 AH). al-
Mahjam, type as above. Ex. Dr. Busso Peus Nachfolger, Auction
421/1647 (2017). Condition: Extremely fine. Weight: 1,76g.
Diameter: 27mm.

25

1255   ISLAMIC. The Coinage of Yaman. Rasulids. al-Ashraf Ismâ'îl
III ibn an-Nâsir Ahmad (830-831 AH). Dirham (831 AH). 'Adan,
titles in an eight-pointed, rev. shahâda in a octolobe. Ex. Dr.
Busso Peus Nachfolger, Auction 421/1648 (2017). Condition:
About extremely fine. Weight: 1,57g. Diameter: 26mm.

25



1256   ISLAMIC. The Coinage of Yaman. Rasulids. az-Zâhir Hizabr
ad-dîn Yahyâ ibn al-Ashraf Ismâ'îl (831-842 AH). Dirham no dat
(831 AH). 'Adan. A composite creature inspired by a double
headed eagle with two bird's heads and fish replacing the wings
and the tail. Ex. Dr. Busso Peus Nachfolger, Auction 421/1651
(2017). Condition: About extremely fine. Weight: 1,75g. Diameter:
27mm.

25

1257   ISLAMIC. The Coinage of Yaman. Rasulids. az-Zâhir Hizabr
ad-dîn Yahyâ ibn al-Ashraf Ismâ'îl (831-842 AH). Dirham (831 AH).
al-Mahjam. A lion sitting to the right, the head turned backwards,
one claw raised. Ex. Dr. Busso Peus Nachfolger, Auction 421/1652
(2017). Condition: Extremely fine. Weight: 1,85g. Diameter:
27mm.

25

1258   ISLAMIC. The Coinage of Yaman. Rasulids. az-Zâhir Hizabr
ad-dîn Yahyâ ibn al-Ashraf Ismâ'îl (831-842 AH). Dirham 83(1) AH.
(al-Mahjam). A lion to right as above, but standing on all four feet.
Ex. Dr. Busso Peus Nachfolger, Auction 421/1653 (2017).
Condition: Extremely fine. Weight: 1,83g. Diameter: 29mm.

25

1259   ISLAMIC. The Coinage of Yaman. Rasulids. az-Zâhir Hizabr
ad-dîn Yahyâ ibn al-Ashraf Ismâ'îl (831-842 AH). Dirham (836 AH).
Ta'izz. A hexagram derived from the Mansûrî dirham type, rev. a
falcon catching a duck within a small circle to the top of a large
circle containing the religious legends forming a crescent. Ex. Dr.
Busso Peus Nachfolger, Auction 421/1654 (2017). Condition: Very
fine. Weight: 1,31g. Diameter: 23mm.

25



1260   ISLAMIC. The Coinage of Yaman. Rasulids. az-Zâhir Hizabr
ad-dîn Yahyâ ibn al-Ashraf Ismâ'îl (831-842 AH). Dirham 836 (AH).
Zabîd. Hexagram as above, but with a horse bearing a saddle in
the small circle on rev. Ex. Dr. Busso Peus Nachfolger, Auction
421/1655 (2017). Condition: Good very fine. Weight: 1,78g.
Diameter: 26mm.

25

1261   ISLAMIC. The Coinage of Yaman. Rasulids. az-Zâhir Hizabr
ad-dîn Yahyâ ibn al-Ashraf Ismâ'îl (831-842 AH). Dirham 839 (AH).
Zabîd. Titles in a quatrefoil with tipped cartouches extending
from the sides, forming a cross and containing the ruler's name,
rev. buqja in a circle containing basmala and shahâda. Ex. Dr.
Busso Peus Nachfolger, Auction 421/1658 (2017). Condition:
Good very fine. Weight: 1,54g. Diameter: 26mm.

25

1262   ISLAMIC. The Coinage of Yaman. Rasulids. az-Zâhir Hizabr
ad-dîn Yahyâ ibn al-Ashraf Ismâ'îl (831-842 AH). Dirham 8 (?) AH.
al-Mahjam, large quatrefoil, rev. three circles. Ex. Dr. Busso Peus
Nachfolger, Auction 421/1659 (2017). Condition: Extremely fine.
Weight: 1,56g. Diameter: 24mm.

50

1263   ISLAMIC. The Coinage of Yaman. Rasulids. az-Zâhir Hizabr
ad-dîn Yahyâ ibn al-Ashraf Ismâ'îl (831-842 AH). Dirham (840 AH).
Ta'izz. A broad sword in a quatrefoil with mint and date, in the
margin a literary legend, not yet completely read: hadhihi surat
..... zalu(?) n-nufûs sayf sultân al-yaman yahyâ, rev. Quatrefoil
with basmala and shahâda. Ex. Dr. Busso Peus Nachfolger,
Auction 421/1660 (2017). Condition: Extremely fine. Weight:
1,26g. Diameter: 25mm.

25



1264   ISLAMIC. The Coinage of Yaman. Rasulids. al-Ashraf
Mumahhid ad-dîn Ismâ'îl IV ibn Yahyâ, (842-845 AH). Dirham (842
AH). al-Mahjam. Title and name of the sultan on a ribbon with
round extensions above and below, mention of the caliph al-
Musta'sim below and Mint/date above, rev. central six petalled
rosette, religious inscription around. Ex. Dr. Busso Peus
Nachfolger, Auction 421/1666 (2017). Condition: About extremely
fine. Weight: 1,63g. Diameter: 26mm.

25

1265   ISLAMIC. The Coinage of Yaman. Rasulids. al-Ashraf
Mumahhid ad-dîn Ismâ'îl IV ibn Yahyâ, (842-845 AH). Dirham (844
AH). Ta'izz. A linear cross with a small quatrefoil in the center
surrounded by an inner circle, dividing the field into eight
segments, containing the sultan's title, names, the caliph al-
Musta'sim and mint and date, rev. the basmala in a buqja within
a circle containing the shahâda, risâla and the four imams in
outer marginal legend. Ex. Dr. Busso Peus Nachfolger, Auction
421/1667 (2017). Condition: Good very fine, holed. Weight: 1,38g.
Diameter: 25mm.

25

1266   ISLAMIC. The Coinage of Yaman. Rebellion against the
Rasulids by the Husaynid Muhammad ibn Mîkâ'îl (763-765 AH).
Dirham (764 AH). al-Mahjam, reproducing the early Rsullid dirham
Type of 640 AH. Ex. Dr. Busso Peus Nachfolger, Auction 421/1669
(2017). Condition: Extremely fine. Weight: 1,56g. Diameter:
21mm.

50

1267   ISLAMIC. Ottoman Empire. Anonymous. Mangir. No mint
(Bursa), no date. Obv: Star within Seal of Solomon. Rev: Two birds
flanking mosque lamp(?) with small figure in front. Cf.
Ölcer(1975), 952-953 (Hayvan Figürlü Mangirlar); zeno.ru
#107585. Condition: Very fine. Weight: 3,29 g. Diameter: 17 mm.

50



1268   ISLAMIC. Ottoman Empire. Anonymous. Mangir. No mint,
no date. Obv: Bird within floral ornaments standing left. Rev: Two
fish within floral ornaments. Condition: Very fine. Weight: 4,70 g.
Diameter: 19 mm.

25

1269   ISLAMIC. Ottoman Empire. Selim I (918- 926 AH). Mangir
(924 AH). Obv: Plant with two tendrils(?). Rev: Circular legend
with AH date around rosette. Condition: Very fine. Weight: 1,15 g.
Diameter: 12 mm.

25

1270   ISLAMIC. Ottoman Empire. Süleyman I (926-974 AH).
Mangir (926 AH). Dimashq. Lion advancing left. Condition: Good
very fine. Weight: 2,92 g. Diameter: 16 mm.

25

1271   ISLAMIC. Ottoman Empire. Süleyman I (926-974 AH).
Mangir. Highly interesting coin, depicting a swastika on obverse.
Condition: Good very fine. Weight: 3,23 g. Diameter: 16 mm.

100

1272   ISLAMIC. Ottoman Empire. Mustafa III (1171-1187 AH)
Çifte Zolta or Altmışlık. Qustantiniya (Istanbul). Dated AH 1179.
Pere 632. Condition: Mint state; fully lustrous. Weight: 29,27 g.
Diameter: 43 mm.

50

1273   ISLAMIC. Ottoman Empire. Abdülhamid I (1187-1203 AH).
Kuruş. Qustantiniya (Istanbul). Dated AH 1197. Pere 675-6 var.
(RY). Condition: Extremely fine; fully lustrous. Weight: 17,61 g.
Diameter: 37 mm.

25

1274   ISLAMIC. Ottoman Empire. Selim III (1203-1222 AH).
Yüzlük or 2 1/2 Kurush. Qustantiniya (Istanbul). Dated AH 1204.
Pere 705. Condition: Extremely fine; fully lustrous. Weight: 32,38
g. Diameter: 45 mm.

25



1275   ISLAMIC. Ottoman Empire. Mahmud II (AH 1222-1255 / AD
1808-1839). GOLD Cedid Mahmudiye. Qustantiniya (Istanbul). (AH
1223/26 = 1834 AD). Obv: Toughra surrounded by flowers; all
within wreath. Rev: Legend, with RY, AH date and mint; all within
wreath. KM 645; Pere 773. Condition: Mint State. Weight: 1.62 g.
Diameter: 19 mm.

100

1276   ISLAMIC. Ottoman Empire. Mahmud II (1223-1255 AH).
Altilik. Qustantiniya (Istanbul). Dated AH 1253. Pere -; Sultan
1735. Condition: Good very fine. Weight: 11,98 g. Diameter: 37
mm.

25

1277   BULGARIA. Second Empire. Imitation of Alexius II Angelus-
Comnenus. Time of Petr IV to Ivan II Asen (1185-1241). Trachy.
Obv: Bust of Christ facing, beardless and nimbate. Rev: Emperor
and St. Constantine standing facing. Youroukova 158. Condition:
Good very fine. Weight: 2,42 g. Diameter: 24 mm.

25

1278   BULGARIA. Second Empire. Ivan Alexander (1331-1371).
Grosso Matapan. Obv: Christ standing facing before seat, raising
hands in benediction; IC XC and monograms across field. Rev:
Ivan Alexander and Michael Asen IV standing facing, each holding
cross-tipped scepter, holding Christogram-tipped staff between
them; monograms across field; stars flanking base of staff.
Raduchev & Zhekov Type 1.13. Condition: Extremely fine.
Weight: 1,08 g. Diameter: 20 mm.

25

1279   CILICIAN ARMENIA. Levon I (1198-1219). Tram. Obv:
'Levon King of all the Armenians' (in Armenian). Levon seated
facing on throne, holding globus cruciger and fleur-de-lis. Rev. 'By
the Will of God' (in Armenian). Two lions rampant back-to-back;
patriarchal cross between them. Bedoukian 123ff. . Condition:
Good extremely fine, nicely toned and perfectly centered. Weight:
2,83g. Diameter: 23mm.

50



1280   CILICIAN ARMENIA. Hetoum I and Zabel (1226-1270).
Tram. Obv: Zabel and Hetoum standing facing one another,
heads facing, each wearing crown and holding long cross
between; crescent to inner right. Rev: Crowned lion marching
right; long cross behind. Cf. CCA 996. Condition: Mint state.
Weight: 2,93 g. Diameter: 23 mm.

25

1281   CILICIAN ARMENIA. Hetoum I and Zabel (1226-1270).
Tram. Obv: Zabel and Hetoum standing facing one another,
heads facing, each wearing crown and holding long cross
between. Rev: Crowned lion marching right; long cross behind.
AC 341. CCA 1139. Condition: Mint state. Weight: 2,85 g.
Diameter: 21 mm.

25

1282   CRUSADERS STATES. Antioch. Bohemond I (1098-
1100/1102-1104). Follis. Obv: Facing bust of St. Peter, holding
cruciform sceptre. Rev: Cross pommetée; B-H/M-T in angles. CCS
1. Very rare. Condition: Very fine. Weight: 2,89 g. Diameter: 27
mm.

100

1283   CRUSADER STATES. Antioch. Roger of Salerno (Regent,
1112-1119). Follis. Obv: IC - XC. Christ standing facing, raising
hand in benediction. Rev: DNE - SAL / FT - RO. Cross. Metcalf 86-
8; CCS 7. Condition: Very fine. Weight: 3,25 g. Diameter: 21 mm.

25

1284   CRUSADER STATES. Antioch. Bohemond III (1163-1201).
Denier. Obv: +BOAMVNDVS. Bust left wearing Norman helmet
decorated with cross pattée and chainmail coif; crescent to left,
star to right. Rev: +ANTI(trefoil)OCHIA. Cross pattée; crescent in
second quarter. Metcalf, Crusades 400-3; CCS 70. Condition:
Extremely fine. Weight: 0,88 g. Diameter: 18 mm.

25



1285   CRUSADER STATES. Antioch. Bohemond V (1233-1251).
Denier. Obv: +BOAMVNDVS. Bust left wearing Norman helmet
decorated with cross pattée and chainmail coif; crescent to left,
star to right. Rev: +ANTIOCHIA. Cross pattée; crescent in second
quarter. Metcalf, Crusades 457-9; CCS 126. Condition: Extremely
fine. Weight: 1,02 g. Diameter: 17 mm.

25

1286   CRUSADER STATES. Tripoli. Bohémond VII (1275-1287).
Demi Gros. Obv: SEPTIMVS BOEMVNDVS COMES. Cross pattée
within twelve- foil. Rev: CIVITAS TRIPOLIS SVRIE. Fortress within
twelve- foil. CCS 27. Condition: Very fine, nicely toned. Weight:
2,19g. Diameter: 19mm.

50

1287   CRUSADER STATES. Cyprus. Richard I 'the Lionheart', King
of England (1189-1199). Tetarteron. Obv: Crowned facing bust,
holding cross-tipped sceptre and globus cruciger Rev: Cross on
three steps; arms ending in R Є X. S. Bendall, "A Cypriot Coin of
Richard I Lion-heart?" NumCirc April 2002, pp. 62-3. D.M. Metcalf,
Lusignan p. 2. Schultze, A Cypriot Coin of Richard I Lion-heart,"
NumCirc February 2003, pp. 6-7; S. Bendall, "Richard I in Cyprus
Again," NumCirc April 2004, pp. 85-6. Condition: Very fine.
Weight: 0,57 g. Diameter: 13 mm.

100

1288   CRUSADER STATES. Cyprus. Hugh IV (1324-1359). Demi
Gros. Obv: hVGVE REI DE. King seated facing on curulus chair,
holding lis tipped sceptre and globus cruciger. Rev: +IERVSALM E
D ChIPR. Cross of Jerusalem. CCS 68. Condition: Very fine.
Weight: 2,27g. Diameter: 18mm.

25



1289   CRUSADER STATES. Frankish Greece. Achaia. Guillaume II
de Villehardouin (1246-1278). Denier Tournois. Glarenza (modern
Kyllini in Elis). Obv: +•G PRINCEPS•, cross pattée. Rev:
+•CLARENTIA• Châtel tournois. CCS 9a. Metcalf, Crusades 922-3.
Tzamalis Φ 59. Condition: About extremely fine. Weight: 0,79 g.
Diameter: 17 mm.

25

1290   CRUSADER STATES. Frankish Greece. Achaia. Guillaume II
de Villehardouin (1246-1278). Denier Tournois. Glarenza (modern
Kyllini in Elis). Obv: +•G PRINCEPS• around cross pattée. Rev:
+•CLARENTIA: Châtel tournois. CCS 9. Cf. Metcalf, Crusades 922-
3. Condition: About extremely fine. Weight: 0,80 g. Diameter: 19
mm.

25

1291   CRUSADER STATES. Frankish Greece. Achaia. Guillaume II
de Villehardouin (1246-1278). Denier Tournois. Glarenza (modern
Kyllini in Elis). Obv: +•G PRINCEPS• around cross pattée. Rev:
+•CLARENTIA: Châtel tournois. CCS 9. Cf. Metcalf, Crusades 922-
3. Condition: About extremely fine. Weight: 0,90 g. Diameter: 18
mm.

25

1292   CRUSADER STATES. Frankish Greece. Achaia. Guillaume II
de Villehardouin (1246-1278). Denier Tournois. Glarenza (modern
Kyllini in Elis). Obv: +•G PRINCEPS• around cross pattée. Rev:
+:CLARENTIA: Châtel tournois. CCS 8a. Metcalf, Crusades -.
Condition: Extremely fine. Weight: 0,94 g. Diameter: 18 mm.

25

1293   CRUSADER STATES. Frankish Greece. Achaia. Guillaume II
de Villehardouin (1246-1278). Denier Tournois. Glarenza (modern
Kyllini in Elis). Obv: +•G• PRINCEPS• around cross pattée. Rev:
+:(crescent)CLARENTIA(crescent): Châtel tournois. Cf. CCS 8.
Metcalf, Crusades - Condition: About extremely fine. Weight: 0,87
g. Diameter: 19 mm.

25



1294   CRUSADER STATES. Frankish Greece. Achaia. Guillaume II
de Villehardouin (1246-1278). Denier Tournois. Glarenza (modern
Kyllini in Elis). Obv: +•G• PRINCEPS• around cross pattée. Rev:
+:(crescent)CLARENTIA(crescent): Châtel tournois. Cf. CCS 8.
Metcalf, Crusades - Condition: About extremely fine. Weight: 0,90
g. Diameter: 18 mm.

25

1295   CRUSADER STATES. Frankish Greece. Achaia. Guillaume II
de Villehardouin (1246-1278). Denier Tournois. Glarenza (modern
Kyllini in Elis). Obv: +•G• PRINCEPS• around cross pattée. Rev:
+✿CLARENTIA✿ Châtel tournois. CCS 9b. Metcalf, Crusades 933-
6. Condition: Extremely fine. Weight: 0,90 g. Diameter: 18 mm.

25

1296   CRUSADER STATES. Frankish Greece. Achaia. Guillaume II
de Villehardouin (1246-1278). Denier Tournois. Glarenza (modern
Kyllini in Elis). Obv: +•G• PRINCEPS• around cross pattée. Rev:
+✿CLARENTIA• Châtel tournois. CCS 9 var. Cf. Metcalf, Crusades
933-6. Condition: Extremely fine. Weight: 0,94 g. Diameter: 17
mm.

25

1297   CRUSADER STATES. Frankish Greece. Achaia. Guillaume II
de Villehardouin (1246-1278). Denier Tournois. Glarenza (modern
Kyllini in Elis). Obv: +✿G• PRINCEPS✿ around cross pattée. Rev:
+(small cross)CLARENTIA✿ Châtel tournois. Cf. CCS 9; Cf. Metcalf,
Crusades 933-6. Condition: Extremely fine. Weight: 0,98 g.
Diameter: 18 mm.

25

1298   CRUSADER STATES. Frankish Greece. Achaia. Guillaume II
de Villehardouin (1246-1278). Denier Tournois. Glarenza (modern
Kyllini in Elis). Obv: +•G• PRINCEPS around cross pattée. Rev:
+CLARENTIA Châtel tournois. Cf. CCS 9. Cf. Metcalf, Crusades
922-3 Condition: Very fine. Weight: 0,92 g. Diameter: 18 mm.

25



1299   CRUSADER STATES. Frankish Greece. Achaia. Guillaume II
de Villehardouin (1246-1278). Denier Tournois. Glarenza (modern
Kyllini in Elis). Obv: +:G• PRINCEPS: around cross pattée. Rev:
+:CLARENTIA: Châtel tournois. Cf. CCS 9. Metcalf, Crusades -
Condition: Extremely fine. Weight: 0,97 g. Diameter: 17 mm.

25

1300   CRUSADER STATES. Frankish Greece. Achaia. Guillaume II
de Villehardouin (1246-1278). Denier Tournois. Glarenza (modern
Kyllini in Elis). Obv: +•G• PRINCEPS: around cross pattée. Rev:
+•CLARENTIA• Châtel tournois. Cf. CCS 9; Metcalf, Crusades -
Condition: Extremely fine. Weight: 0,86 g. Diameter: 17 mm.

25

1301   CRUSADER STATES. Frankish Greece. Achaia. Guillaume II
de Villehardouin (1246-1278). Denier Tournois. Glarenza (modern
Kyllini in Elis). Obv: +G• PRINCEPS around cross pattée. Rev:
+•CLARENTIA• Châtel tournois. CCS 10; Cf. Metcalf, Crusades
939. Condition: Good very fine. Weight: 0,74 g. Diameter: 18 mm.

25

1302   CRUSADER STATES. Frankish Greece. Achaia. Guillaume II
de Villehardouin (1246-1278). Denier Tournois. Glarenza (modern
Kyllini in Elis). Obv: +:G PRINCEPS around cross pattée. Rev:
+CLARENTIA Châtel tournois. Cf. CCS 10; Cf. Metcalf, Crusades
939. Condition: Very fine. Weight: 0,87 g. Diameter: 17 mm.

25

1303   CRUSADER STATES. Frankish Greece. Achaia. Charles II de
Anjou (1285-1289). Denier Tournois. Glarenza (modern Kyllini in
Elis). Obv: +•K• R PRINC' ACh•, cross pattée. Rev: +(two small
crosses)DE(two small crosses) CLARENTIA(two small crosses),
Châtel tournois. CCS 12. Metcalf, Crusades 942-5. Condition: Very
fine. Weight: 0,81 g. Diameter: 16 mm.

25



1304   CRUSADER STATES. Frankish Greece. Achaia. Charles II de
Anjou (1285-1289). Denier Tournois. Glarenza (modern Kyllini in
Elis). Obv: +•K• R• PRINC' ACh'•, cross pattée. Rev: +(two small
crosses)DE(two small crosses) CLARENTIA(two small crosses),
Châtel tournois. CCS 12. Metcalf, Crusades 942-5. Condition:
Good very fine. Weight: 1,00 g. Diameter: 18 mm.

25

1305   CRUSADER STATES. Frankish Greece. Achaia. Charles II de
Anjou (1285-1289). Denier Tournois. Glarenza (modern Kyllini in
Elis). Obv: +•K• R PRINC ACh', cross pattée. Rev: +(two small
crosses)DE(two small crosses) CLARENTIA(two small crosses),
Châtel tournois. CCS 12 var.; Metcalf, Crusades 942-5. Condition:
Very fine. Weight: 0,81 g. Diameter: 17 mm.

25

1306   CRUSADER STATES. Frankish Greece. Achaia. Florent de
Hainaut (1289-1297). Denier Tournois. Glarenza (modern Kyllini in
Elis). Obv: +FLORENS P ACH', cross pattée. Rev: +DE CLARENCIA,
Châtel tournois. Metcalf 952; CCS 13. Condition: About extremely
fine. Weight: 0,87 g. Diameter: 18 mm.

25

1307   CRUSADER STATES. Frankish Greece. Achaia. Philip of
Taranto (1307-1313). Denier Tournois. Glarenza (modern Kyllini in
Elis). Obv: +•PhS P ACh• TAR• D• R• around cross pattée. Rev:
+(fleur-de-lis) DE CLARENCIA (fleur-de-lis) around châtel tournois
between two pellets; below, fleur-de-lis. CCS 25; Metcalf,
Crusades 979-80. Condition: Good very fine. Weight: 0,87 g.
Diameter: 18 mm.

25

1308   CRUSADER STATES. Frankish Greece. Achaia. Philip of
Taranto (1307-1313). Denier Tournois. Glarenza (modern Kyllini in
Elis). Obv: + PhS P ACh TAR´ • (lis) •, cross pattée. Rev: + DЄ
CLARЄNCIA châtel tournois; F to left and right. Metcalf, Crusades
984; CCS 28. Condition: Extremely fine. Weight: 0,78 g. Diameter:
17 mm.

25



1309   CRUSADER STATES. Frankish Greece. Achaia. Mahaut de
Hainaut (1316-1321). Denier Tournois. Glarenza (modern Kyllini in
Elis). Obv: +MAHAVTA. P. ACH', cross pattée. Rev: +DE
CLARENCIA, Châtel tournois with plant below and annulet to inner
left. Metcalf 1003 var.; CCS 36 var.. Condition: Very fine. Weight:
0,69 g. Diameter: 17 mm.

25

1310   CRUSADER STATES. Frankish Greece. Achaia. Jean de
Anjou- Gravina (1322-1333). Denier Tournois. Glarenza (modern
Kyllini in Elis). Obv: +IOANS P ACHI, cross pattée. Rev: +DE
CLARENCIA, Châtel tournois with L to left and pellet to right.
Metcalf 1019. Condition: Very fine. Weight: 0,78 g. Diameter: 18
mm.

25

1311   CRUSADER STATES. Frankish Greece. Duchy of Athens.
Guy II de la Roche (1287-1308). Denier Tournois. Obv: +:G: DVX•
ATENES:, cross pattée. Rev: +:THEBE: CIVIS:, châtel tournois. CCS
89a. Metcalf, Crusades 1032-7. Condition: Good very fine. Weight:
0,80 g. Diameter: 17 mm.

25

1312   CRUSADER STATES. Frankish Greece. Duchy of Athens.
Guy II de la Roche (1287-1308). Denier Tournois. Obv: +: GVI °
DVX ✿ ATENES' around cross pattée. Rev: +: ThEBANI ✿ CIVIS
around châtel tournois CCS 93 var. . Condition: Good very fine.
Weight: 0,76 g. Diameter: 18 mm.

25

1313   CRUSADER STATES. Frankish Greece. Despotate of Epirus.
Philip of Taranto (1307-1313). Denier Tournois. Lepanto. Obv:
+(fleur-de-lis)PhS P TAR DЄSP(fleur-de-lis) around cross pattée.
Rev: +(fleur-de-lis) NЄPANTI CIVIS(fleur-de-lis) around châtel
tournois. CCS 111 var. . Condition: Good very fine. Weight: 0,93
g. Diameter: 19 mm.

25



1314   CRUSADER STATES. Frankish Greece. Despotate of Epirus.
Philip of Taranto (1307-1313). Denier Tournois. Lepanto. Obv:
+(fleur-de-lis)PhS• P• TAR' DЄSP• around cross pattée. Rev:
+'NЄPANTI CIVIS(small cross) around châtel tournois. CCS 111
var. . Condition: Good very fine. Weight: 0,78 g. Diameter: 19
mm.

25

1315   NETHERLANDS/ NIEDERLANDE. Holland. Leeuwendaalder
(Lion Dollar). Dordrecht mint, AD 1589. Delmonte 831; Davenport
8838. Condition: Extremely fine; lustrous. Weight: 27,31 g.
Diameter: 41 mm.

100

1316   NETHERLANDS/ NIEDERLANDE. Westfriesland.
Scheepjesschelling zu 6 Stuiver 1678. Enkhuisen. CNM 2.15.8.
Condition: Sehr schön. Weight: 3,00 g. Diameter: 24 mm.

25

1317   BELGIEN- BRABANT- NIEDERLANDE. Limburg, Herzogtum.
Walram von Ligny, Gouverneur (1284-1286). Sterling. Rolduc
(Kerkrade). Vs: +W-ALR-AMV-S, Limburger Löwenschild. Rs: +WA-
LR-AM-VS/ R-O-D-E, Zwillingsfadenkreuz. v.d.Ch. 4, 4 var.; Elsen,
Rolduc, série A; Mayhew 1, 25. Condition: Sehr schön, gut
ausgeprägt. Weight: 1,35 g. Diameter: 17 mm.

100

1318   BELGIEN- FLANDERN. Douai. Denar (13. Jahrhundert). Vs:
Baum zwischen zwei Ringeln. Rs: Fußkreuz mit zwei Kleeblättern
und zwei Lilien in den Winkeln. Ghyssens 505. Condition: Sehr
schön. Weight: 0,40g. Diameter: 12mm.

25



1319   LUXEMBURG, GRAFSCHAFT. Johann der Blinde (1309-
1346, 1310 König von Böhmen). Sterling (nach 1337), mit Titel
König von Polen. Vs: +:IOhAhNES:DEI:GRA, Langkreuz, in den
Winkeln je drei Kugeln. Rs: REX-BOE-ET P-OLO, gekröntes Haupt
von vorn. Probst L 49-1; Weiller 40. Condition: Fast sehr schön.
Weight: 1,34 g. Diameter: 18 mm.

50

1320   CZECHIA, BÖHMEN- MÄHREN. Wenzel II (1278-1305).
Prager Groschen. Kuttenberg. Slg. Donebauer 807. Castelin 6.
Condition: Vorzügliches Prachtexemplar. Weight: 3,69 g.
Diameter: 26 mm.

50

1321   CZECHIA, BÖHMEN- MÄHREN. Prag, Stadt. Kupfermarke/
Torzeichen für die Prager Neustadt, 1585. Donebauer 4784.
Neumann 475. Condition: Sehr schön, repariertes/ gestopftes
Loch. Weight: 4,17 g. Diameter: 23 mm.

50

1322   DEUTSCHE MÜNZEN. AACHEN. Friedrich II. (1215-1250).
Pfennig. Vs: Thronender Kaiser mit Palmzweig und Reichsapfel.
Rs: Gekröntes Brustbild Karls des Großen, der auf den Händen ein
dreitürmiges Gebäude trägt. Menadier 62. Condition: Sehr schön.
Weight: 0,80g. Diameter: 15mm.

25

1323   DEUTSCHE MÜNZEN. Baden-Durlach. Friedrich VII Magnus
(1677-1709). 4 Pfennig. Hachberger Landwährung. Wiel. 613.
Condition: Sehr schön, kleiner Schrötlingsfehler. Weight: 0,82 g.
Diameter: 18 mm.

25

1324   DEUTSCHE MÜNZEN. Bayern, Kurfürstentum. Karl Theodor
(1777-1799). Madonnentaler 1778. München. Witt. 2347; Hahn
345; Dav. 1963. Condition: Vorzüglich. Weight: 27,91 g.
Diameter: 40,5 mm.

75



1325   DEUTSCHE MÜNZEN. Bayern, Königreich. Ludwig II (1864-
1886). Vereinstaler 1871. München, auf den Frieden von
Frankfurt. Dav. 615; J. 110. Condition: Stempelglanz, winzigste
Randfehler. Prachtexemplar mit hübscher Tönung. Weight: 18,53
g. Diameter: 33 mm.

100

1326   DEUTSCHE MÜNZEN. BONN. Münzstätte der Kölner
Erzbischöfe. Heinrich II von Virneburg (1306-1372). Pfennig. Vs:
HENR ARCHIEPS COLN, sitzender Erzbischof mit Krummstab und
Buch. Rs: SIGN ECCE SCI CASSII BVNEN, Ansicht des
Marienmünsters in Bonn. Noss 24. Condition: Vorzüglich. Weight:
1,18 g. Diameter: 19 mm.

25

1327   DEUTSCHE MÜNZEN. BRANDENBURG-PREUSSEN.
Brandenburg, Markgrafschaft, seit dem 14. Jahrhundert
Kurfürstentum. Askanier.Johann I und Otto III (1220-1266). Denar
(um 1250). Vs: +BRANDENBVRCH um Adler. Rs: Adlerschild
zwischen zwei Kuppeltürmen, darunter Kuppelturm zwischen zwei
Adlerschilden. Bahrfeldt 259; Dannenberg 54. Selten. Condition:
Sehr schön. Weight: 0,64 g. Diameter: 16 mm.

100

1328   DEUTSCHE MÜNZEN. BRANDENBURG-PREUSSEN.
Brandenburg, Markgrafschaft, seit dem 14. Jahrhundert
Kurfürstentum. Askanier (zweite Hälfte des 13. Jahrhunderts-
1310). Denar (um 1260). Vs: Sitzender Markgraf mit Schwert und
Adler; OTTO im Feld links. Rs: Adler zwischen zwei Kuppeltürmen,
darunter zwei Adlerköpfe in Doppelbogen. Bahrfeldt 196;
Dannenberg 63. Condition: Sehr schön, leicht welliger Schrötling.
Weight: 0,57 g. Diameter: 16 mm.

25



1329   DEUTSCHE MÜNZEN. BRANDENBURG-PREUSSEN.
Brandenburg, Markgrafschaft, seit dem 14. Jahrhundert
Kurfürstentum. Askanier (zweite Hälfte des 13. Jahrhunderts bis
1310). Denar (um 1275). Vs: Stehender Markgraf mit Schwert und
Lanze. Rs: BRANDEBORG um Helm mit Adlerflug. Bahrfeldt 233
(Spandau); Dannenberg 84. Condition: Sehr schön. Weight: 0,71
g. Diameter: 15 mm.

50

1330   DEUTSCHE MÜNZEN. BRANDENBURG-PREUSSEN.
Brandenburg, Markgrafschaft, seit dem 14. Jahrhundert
Kurfürstentum. Askanier (zweite Hälfte des 13. Jahrhunderts-
1310). Denar (um 1275-1280). Vs: Sitzender Markgraf mit zwei
Schwertern. Rs: Zwillingsfadenkreuz, in den Winkeln je ein aus
vier kleinen Quadraten gebildetes Kreuz. Bahrfeldt 205 (Stendal);
Dannenberg 86. Condition: Sehr schön. Ex. Sammlung Hans
Dieter Dannenberg (Höhn 101/1404). Weight: 0,72 g. Diameter:
14 mm.

25

1331   DEUTSCHE MÜNZEN. BRANDENBURG-PREUSSEN.
Brandenburg, Markgrafschaft, seit dem 14. Jahrhundert
Kurfürstentum. Askanier (zweite Hälfte des 13. Jahrhunderts-
1310). Denar (um 1275-1280). Vs: Stehender Markgraf mit
Schwert und Fahnenlanze. Rs: Adler unter Portaldach mit drei
Türmen. Bahrfeldt 254; Dannenberg 87. Condition: Sehr schön-
vorzüglich. Ex. Sammlung Hans Dieter Dannenberg (Höhn
101/1404). Weight: 0,71 g. Diameter: 16 mm.

50

1332   DEUTSCHE MÜNZEN. BRANDENBURG-PREUSSEN.
Brandenburg, Markgrafschaft, seit dem 14. Jahrhundert
Kurfürstentum. Askanier (zweite Hälfte des 13. Jahrhunderts-
1310). Denar (um 1280). Vs: Markgraf reitet nach links. Rs:
Doppelkreuz mit vier Türmen in den Winkeln. Bahrfeldt 257;
Dannenberg 88. Condition: Sehr schön. Ex. Sammlung Thormann
(Künker 318-321/ 5533). Weight: 0,64 g. Diameter: 14 mm.

50



1333   DEUTSCHE MÜNZEN. BRANDENBURG-PREUSSEN.
Brandenburg, Markgrafschaft, seit dem 14. Jahrhundert
Kurfürstentum. Askanier (zweite Hälfte des 13. Jahrhunderts bis
1310). Denar (um 1280/85). Vs: +OTTO MARCHIO um Vierblatt
Rs: Adlerschild über bewurzelter Pflanze. Bahrfeldt 192a;
Dannenberg 95. Ex. Sammlung Hans Dieter Dannenberg (Höhn
101/1406). Condition: Sehr schön. Weight: 0,74 g. Diameter: 15
mm.

50

1334   DEUTSCHE MÜNZEN. BRANDENBURG-PREUSSEN.
Brandenburg, Markgrafschaft, seit dem 14. Jahrhundert
Kurfürstentum. Askanier (zweite Hälfte des 13. Jahrhunderts bis
1310). Denar (um 1280/85). Vs: Sitzender Markgraf mit zwei
Schwertern. Rs: Doppeladler. Bahrfeldt 365; Dannenberg 97. Ex.
Sammlung Hans Dieter Dannenberg (Höhn 101/1406). Condition:
Sehr schön. Weight: 0,60 g. Diameter: 15 mm.

25

1335   DEUTSCHE MÜNZEN. BRANDENBURG-PREUSSEN.
Brandenburg, Markgrafschaft, seit dem 14. Jahrhundert
Kurfürstentum. Askanier (zweite Hälfte des 13. Jahrhunderts-
1310). Denar (um 1285). Vs: Sitzender Markgraf mit zwei
Kreuzen. Rs: Lilienkreuz, vier Helme in den Winkeln. Bahrfeldt
564; Dannenberg 99. Condition: Sehr schön; Tuschenummer.
Weight: 0,67 g. Diameter: 16 mm.

25

1336   DEUTSCHE MÜNZEN. BRANDENBURG-PREUSSEN.
Brandenburg, Markgrafschaft, seit dem 14. Jahrhundert
Kurfürstentum. Askanier (zweite Hälfte des 13. Jahrhunderts bis
1310). Denar (um 1285). Vs: Stehender Markgraf mit zwei
Bannern. Rs: Langkreuz zwischen zwei Adlern und zwei Ringeln.
Bahrfeldt 369; Dannenberg 100. Nach Thormann geprägt in
Altruppin unter Münzherr Günther I., 1256-1284 aus der Linie
Lindau-Ruppin. Condition: Sehr schön, Tuschenummer. Weight:
0,72 g. Diameter: 15 mm.

25



1337   DEUTSCHE MÜNZEN. BRANDENBURG-PREUSSEN.
Brandenburg, Markgrafschaft, seit dem 14. Jahrhundert
Kurfürstentum. Askanier (zweite Hälfte des 13. Jahrhunderts bis
1310). Denar (um 1290). Vs: Stehender Markgraf mit zwei Falken
flankiert von zwei Adlerschilden. Rs: Adlerschild im Vierpaß.
Bahrfeldt 565; Dannenberg 111. Condition: Sehr schön+; gut
ausgeprägt. Weight: 0,66 g. Diameter: 15 mm.

50

1338   DEUTSCHE MÜNZEN. BRANDENBURG-PREUSSEN.
Brandenburg, Markgrafschaft, seit dem 14. Jahrhundert
Kurfürstentum. Askanier (zweite Hälfte des 13. Jahrhunderts bis
1310). Denar (um 1290). Vs: Sitzender Markgraf mit zwei
Lilienzeptern. Rs: Tatzenkreuz im Vierpaß. Bahrfeldt 566;
Dannenberg 114. Condition: Sehr schön+; Tuschenummer.
Weight: 0,72 g. Diameter: 15 mm.

25

1339   DEUTSCHE MÜNZEN. BRANDENBURG-PREUSSEN.
Brandenburg, Markgrafschaft, seit dem 14. Jahrhundert
Kurfürstentum. Askanier (zweite Hälfte des 13. Jahrhunderts bis
1310). Denar (um 1290). Vs: Sitzender Markgraf mit zwei
Kuppeltürmen. Rs: Drei Lilienzepter kreisförmig angeordnet, in
den Winkeln je ein Helm. Bahrfeldt 563; Dannenberg 115.
Condition: Sehr schön. Weight: 0,67 g. Diameter: 15 mm.

25

1340   DEUTSCHE MÜNZEN. BRANDENBURG-PREUSSEN.
Brandenburg, Markgrafschaft, seit dem 14. Jahrhundert
Kurfürstentum. Askanier (zweite Hälfte des 13. Jahrhunderts bis
1310). Denar (um 1295). Vs: Stehender Markgraf mit zwei
Lanzen. Rs: Vier Helme um Vierblatt. Bahrfeldt 561; Dannenberg
125. Condition: Sehr schön. Weight: 0,69 g. Diameter: 14 mm.

25



1341   DEUTSCHE MÜNZEN. BRANDENBURG-PREUSSEN.
Brandenburg, Markgrafschaft, seit dem 14. Jahrhundert
Kurfürstentum. Askanier (zweite Hälfte des 13. Jahrhunderts-
1310). Denar (um 1295). Vs: Sitzender Markgraf mit zwei
geschuterten Schwertern. Rs: Drei Helme und drei Adlerschilde
um Ringel. Bahrfeldt 562; Dannenberg 126. Condition: Sehr
schön; Tuschenummer. Weight: 0,64 g. Diameter: 14 mm.

25

1342   DEUTSCHE MÜNZEN. BRANDENBURG-PREUSSEN.
Brandenburg, Markgrafschaft, seit dem 14. Jahrhundert
Kurfürstentum. Askanier (zweite Hälfte des 13. Jahrhunderts bis
1310). Denar (um 1295-1300). Vs: Stehender Markgraf zwischen
vier Mondsicheln. Rs: Adlerschild in dreistufigen Podest, darüber
Helm und zwei Fahnen. Bahrfeldt 344 (Spandau); Dannenberg
128. Condition: Sehr schön; Tuschenummer. Weight: 0,73 g.
Diameter: 15 mm.

25

1343   DEUTSCHE MÜNZEN. BRANDENBURG-PREUSSEN.
Brandenburg, Markgrafschaft, seit dem 14. Jahrhundert
Kurfürstentum. Askanier (zweite Hälfte des 13. Jahrhunderts bis
1310). Denar (um 1300-3). Vs: Sitzender Markgraf mit zwei
Legatenkreuzen. Rs: Helm unter Mauerbogen, darüber drei
Kuppeltürme. Bahrfeldt 345; Dannenberg 134. Condition: Sehr
schön; Tuschenummer. Weight: 0,71 g. Diameter: 15 mm.

50

1344   DEUTSCHE MÜNZEN. BRANDENBURG-PREUSSEN.
Brandenburg, Markgrafschaft, seit dem 14. Jahrhundert
Kurfürstentum. Askanier (zweite Hälfte des 13. Jahrhunderts-
1310). Denar (um 1305). Vs: Stehender Markgraf mit zwei breiten
Messern. Rs: Zwillingsfadenkreuz mit Lilien in den Winkeln.
Bahrfeldt 584; Dannenberg 141. Condition: Sehr schön. Weight:
0,77 g. Diameter: 13 mm.

25



1345   DEUTSCHE MÜNZEN. BRANDENBURG-PREUSSEN.
Brandenburg, Markgrafschaft, seit dem 14. Jahrhundert
Kurfürstentum. Askanier (zweite Hälfte des 13. Jahrhunderts-
1310). Denar (um 1305). Vs: Markgraf unter einem Giebel
zwischen zwei Türmen. Rs: Zwei Helme über Podest mit Kugel
darin. Bahrfeldt 219; Dannenberg 143. Condition: Sehr schön.
Weight: 0,60 g. Diameter: 14 mm.

25

1346   DEUTSCHE MÜNZEN. BRANDENBURG-PREUSSEN.
Brandenburg, Markgrafschaft, seit dem 14. Jahrhundert
Kurfürstentum. Askanier (zweite Hälfte des 13. Jahrhunderts bis
1310). Denar (um 1305-10). Vs: Stehender Markgraf zwischen
zwei Helmen und zwei Zinnentürmen. Rs: Tatzenkreuz, in den
Winkeln je ein Adlerkopf. Bahrfeldt 567; Dannenberg 146.
Condition: Sehr schön. Weight: 0,74 g. Diameter: 14 mm.

25

1347   DEUTSCHE MÜNZEN. BRANDENBURG-PREUSSEN.
Brandenburg, Markgrafschaft, seit dem 14. Jahrhundert
Kurfürstentum. Woldemar (1308-1319). Denar (um 1310/5). Vs:
Gerüsteter Markgraf mit Lanze und Adlerschild reitet links. Rs:
Tatzenkreuz mit Dreiblättern in den Winkeln. Bahrfeldt 582;
Dannenberg 158. Condition: Sehr schön. Weight: 0,55 g.
Diameter: 13 mm.

25

1348   DEUTSCHE MÜNZEN. BRANDENBURG-PREUSSEN.
Brandenburg, Markgrafschaft, seit dem 14. Jahrhundert
Kurfürstentum. Woldemar (1308-1319) und Interregnum (1319-
1323). Denar (um 1315/18). Vs: Geflügelter Markgraf. Rs: Drei
Lindenblätter und drei Dreiblätter im Sechspaß. Bahrfeldt 557;
Dannenberg 167. Condition: Sehr schön. Weight: 0,64 g.
Diameter: 14 mm.

25



1349   DEUTSCHE MÜNZEN. BRANDENBURG-PREUSSEN.
Brandenburg, Markgrafschaft, seit dem 14. Jahrhundert
Kurfürstentum. Woldemar, 1308-1319 und Interregnum, 1319-
1323. Denar (um 1320). Vs: Markgräfin Agnes reitet links, auf
dem Arm ein Falke. Rs: Drei Eichen- und drei Lindenblätter im
Wechsel. Bahrfeldt 581; Dannenberg 175. Condition: Sehr schön.
Weight: 0,58 g. Diameter: 13 mm.

25

1350   DEUTSCHE MÜNZEN. BRANDENBURG-PREUSSEN.
Brandenburg, Markgrafschaft, seit dem 14. Jahrhundert
Kurfürstentum. Woldemar 1308-1319 und Interregnum(?). Denar
(um 1325). Vs: Stehender Markgraf zwischen zwei Lilien und zwei
Adlerköpfen. Rs: WO-LD-EM-AR und Fadenkreuz mit Kugeln in den
Winkeln. Bahrfeldt 577; Dannenberg 195. Warscheinlich erst
unter dem ersten Wittelsbacher Markgrafen geprägt. Condition:
Sehr schön. Weight: 0,73 g. Diameter: 13 mm.

25

1351   DEUTSCHE MÜNZEN. BRANDENBURG-PREUSSEN.
Brandenburg, Markgrafschaft, seit dem 14. Jahrhundert
Kurfürstentum. Wittelsbacher. Denar (um 1360). Vs: Auf Bank
sitzender Markgraf mit zwei Kreuzen. Rs: Hexagramm mit
zentralem Stern, außen sechs Kugeln in den Winkeln. Bahrfeldt
574; Dannenberg 240. Condition: Sehr schön. Weight: 0,59 g.
Diameter: 13 mm.

25

1352   DEUTSCHE MÜNZEN. BRANDENBURG-PREUSSEN.
Brandenburg, Markgrafschaft, seit dem 14. Jahrhundert
Kurfürstentum. Wittelsbacher. Denar (um 1366). Vs: Stehender
Markgraf mit zwei Brautführerstäben (oder Armbrüsten?). Rs:
Zierdreieck. Bahrfeldt 692; Dannenberg 252. Condition: Sehr
schön. Weight: 0,60 g. Diameter: 14 mm.

25



1353   DEUTSCHE MÜNZEN. BRANDENBURG-PREUSSEN.
Brandenburg, Markgrafschaft, seit dem 14. Jahrhundert
Kurfürstentum. Wittelsbacher. Denar (um 1365). Vs: Stehender
Markgraf zwischen zwei Adlerköpfen und zwei Sternen. Rs: Sechs
Dreiblätter um Kugel. Bahrfeldt 691; Dannenberg 254. Condition:
Sehr schön. Weight: 0,64 g. Diameter: 15 mm.

25

1354   DEUTSCHE MÜNZEN. BRANDENBURG-PREUSSEN.
Brandenburg, Markgrafschaft, seit dem 14. Jahrhundert
Kurfürstentum. Wittelsbacher. Denar (um 1370). Vs: Stehender
Markgraf mit zwei Hirschstangen. Rs: Stern mit Dreiblättern in
den Winkeln. Bahrfeldt 644; Dannenberg 257. Condition: Sehr
schön. Weight: 0,68 g. Diameter: 15 mm.

25

1355   DEUTSCHE MÜNZEN. BRANDENBURG-PREUSSEN.
Brandenburg, Markgrafschaft, seit dem 14. Jahrhundert
Kurfürstentum. Wittelsbacher. Denar (um 1370/75). Vs:
Stehender Markgraf mit zwei Trinkhörnern. Rs: Tatzenkreuz, in
den Winkeln OTTO. Bahrfeldt 625; Dannenberg 258. Condition:
Sehr schön. Weight: 0,53 g. Diameter: 15 mm.

25

1356   DEUTSCHE MÜNZEN. BRANDENBURG-PREUSSEN.
Brandenburg, Markgrafschaft, seit dem 14. Jahrhundert
Kurfürstentum. Wittelsbacher. Denar (um 1370/3). Vs: Stehender
Markgraf mit zwei Schlüsseln. Rs: Bayerische Wecken. Bahrfeldt
650 (Salzwedel); Dannenberg 262. Condition: Sehr schön.
Erworben von Künker am Dom (2021). Weight: 0,47 g. Diameter:
14 mm.

25



1357   DEUTSCHE MÜNZEN. BRANDENBURG-PREUSSEN.
Brandenburg, Markgrafschaft, seit dem 14. Jahrhundert
Kurfürstentum. Lützelburger. Karl IV und Wenzel (1373-1378).
Denar (um 1375). Vs: Stehender Markgraf zwischen vier Lilien.
Rs: Sechs Kronen um neun Punkte. Bahrfeldt 713; Dannenberg
272. Condition: Sehr schön. Weight: 0,66 g. Diameter: 15 mm.

25

1358   DEUTSCHE MÜNZEN. BRANDENBURG-PREUSSEN.
Brandenburg, Markgrafschaft, seit dem 14. Jahrhundert
Kurfürstentum. Lützelburger. Karl IV und Wenzel (1373-1378).
Denar (um 1375). Vs: Stehender Markgraf mit zwei
luxemburgischen Helmen und zwei Schilden Rs: Rad as vier
Adlerköpfen. Bahrfeldt 722; Dannenberg 277. Condition: Sehr
schön. Ex. Sammlung Hans Dieter Dannenberg (Höhn 99/1512)
Weight: 0,71 g. Diameter: 15 mm.

25

1359   DEUTSCHE MÜNZEN. BRANDENBURG-PREUSSEN.
Brandenburg, Markgrafschaft, seit dem 14. Jahrhundert
Kurfürstentum. Lützelburger. Karl IV und Wenzel (1373-1378).
Denar (um 1375/78). Vs: Auf Bank sitzender Markgraf mit zwei
Kreuzen. Rs: Hufeisen mit Kugeln. Bahrfeldt 688; Dannenberg
278. Condition: Sehr schön. Ex. Hans Dieter Dannenberg (Höhn
101/1433) Weight: 0,47 g. Diameter: 14 mm.

25

1360   DEUTSCHE MÜNZEN. BRANDENBURG-PREUSSEN.
Brandenburg, Markgrafschaft, seit dem 14. Jahrhundert
Kurfürstentum. Neuzuweisung nach Dannenberg: Unbestimmtes
Bistum. Dietrich III von der Schulenburg (1366-1393)? Denar. Vs:
Stehender Bischof mit zwei Krummstäben. Rs: Bischöflicher
Handschuh. Bahrfeldt 750; Dannenberg 281. Condition: Sehr
schön. Ex. Sammlung Hans Dieter Dannenberg (Höhn 99/1512)
Weight: 0,53 g. Diameter: 15 mm.

25



1361   DEUTSCHE MÜNZEN. BRANDENBURG-PREUSSEN.
Brandenburg, Markgrafschaft, seit dem 14. Jahrhundert
Kurfürstentum. Lützelburger. Jost von Mähren als Markgraf 1395-
1410. Denar (um 1400/5). Vs: Stehender Markgraf mit zwei
Lanzen. Rs: Fünfblatt. Bahrfeldt -; Dannenberg 272 (Unikum aus
dem Fund von Molchow, 1954) Wohl das zweite bekannte
Exemplar. Laut Vorbesitzer aus dem Fund von Molchow, erworben
in den 1950er Jahren in Potsdam. Das bisher einzig bekannte
Exemplar, aus dem Molchower Fund, befindet sich im Berliner
Münzkabinett. Erworben von Gabinet Numizmatyczny D.
Marciniak. Condition: Sehr schön. Weight: 0,48 g. Diameter: 14
mm.

150

1362   DEUTSCHE MÜNZEN. BRANDENBURG-PREUSSEN.
Brandenburg, Markgrafschaft, seit dem 14. Jahrhundert
Kurfürstentum. Friedrich Wilhelm, der Große Kurfürst (1640-
1688). 1/3 Taler 1667 IL. Berlin. Von Schrötter 418. Condition:
Sehr schön. Weight: 9,34 g. Diameter: 33 mm.

50

1363   DEUTSCHE MÜNZEN. BRANDENBURG-PREUSSEN.
Brandenburg, Markgrafschaft, seit dem 14. Jahrhundert
Kurfürstentum. Friedrich Wilhelm, der Große Kurfürst (1640-
1688). 1/3 Taler 1669 IL. Berlin. Von Schrötter 444. Condition:
Sehr schön- vorzüglich. Weight: 9,31 g. Diameter: 30 mm.

50

1364   DEUTSCHE MÜNZEN. BRANDENBURG-PREUSSEN.
Brandenburg, Markgrafschaft, seit dem 14. Jahrhundert
Kurfürstentum. Friedrich Wilhelm, der Große Kurfürst (1640-
1688). 1/3 Taler 1670 HB. Minden. Von Schrötter 747. Condition:
Sehr schön. Weight: 9,37 g. Diameter: 32 mm.

50



1365   DEUTSCHE MÜNZEN. BRANDENBURG-PREUSSEN.
Brandenburg, Markgrafschaft, seit dem 14. Jahrhundert
Kurfürstentum. Friedrich Wilhelm, der Große Kurfürst (1640-
1688). 1/3 Taler 1670 TT. Königsberg. Von Schrötter 657.
Condition: Fast vorzüglich; Schrötlingsfehler. Weight: 8,95 g.
Diameter: 31 mm.

50

1366   DEUTSCHE MÜNZEN. BRANDENBURG-PREUSSEN.
Brandenburg, Markgrafschaft, seit dem 14. Jahrhundert
Kurfürstentum. Friedrich Wilhelm, der Große Kurfürst (1640-
1688). 1/3 Taler 1671 TT. Königsberg. Von Schrötter 667.
Condition: Sehr schön. Weight: 9,29 g. Diameter: 31 mm.

50

1367   DEUTSCHE MÜNZEN. BRANDENBURG-PREUSSEN.
Brandenburg, Markgrafschaft, seit dem 14. Jahrhundert
Kurfürstentum. Friedrich Wilhelm, der Große Kurfürst (1640-
1688). 1/3 Taler 1672 IL. Berlin. Von Schrötter 467. Condition:
Sehr schön, minimales Zainende. Weight: 8,86 g. Diameter: 33
mm.

50

1368   DEUTSCHE MÜNZEN. BRANDENBURG-PREUSSEN.
Brandenburg, Markgrafschaft, seit dem 14. Jahrhundert
Kurfürstentum. Friedrich Wilhelm, der Große Kurfürst (1640-
1688). 1/3 Taler 1673 CV. Königsberg. Von Schrötter 680.
Condition: Sehr schön- vorzüglich, minimales Zainende. Weight:
9,56 g. Diameter: 30 mm.

50

1369   DEUTSCHE MÜNZEN. BRANDENBURG-PREUSSEN.
Brandenburg, Markgrafschaft, seit dem 14. Jahrhundert
Kurfürstentum. Friedrich Wilhelm, der Große Kurfürst (1640-
1688). 2/3 Taler 1674 IL. Berlin. Von Schrötter 254. Condition:
Sehr schön, etwas justiert. Weight: 18,37 g. Diameter: 37 mm.

50



1370   DEUTSCHE MÜNZEN. BRANDENBURG-PREUSSEN.
Brandenburg, Markgrafschaft, seit dem 14. Jahrhundert
Kurfürstentum. Friedrich Wilhelm, der Große Kurfürst (1640-
1688). 1/3 Taler 1674 GDZ. Minden. Von Schrötter 789. Condition:
Sehr schön. Weight: 8,65 g. Diameter: 31 mm.

50

1371   DEUTSCHE MÜNZEN. BRANDENBURG-PREUSSEN.
Brandenburg, Markgrafschaft, seit dem 14. Jahrhundert
Kurfürstentum. Friedrich Wilhelm, der Große Kurfürst (1640-
1688). 1/3 Taler 1674 GF. Krossen. Von Schrötter 629. Condition:
Sehr schön, etwas justiert. Weight: 10,42 g. Diameter: 31 mm.

50

1372   DEUTSCHE MÜNZEN. BRANDENBURG-PREUSSEN.
Brandenburg, Markgrafschaft, seit dem 14. Jahrhundert
Kurfürstentum. Friedrich Wilhelm, der Große Kurfürst (1640-
1688). 2/3 Taler 1675 GDZ. Minden. Von Schrötter 384. Condition:
Sehr schön, kleiner Schrötlingsfehler am Rand. Weight: 18,11 g.
Diameter: 38 mm.

50

1373   DEUTSCHE MÜNZEN. BRANDENBURG-PREUSSEN.
Brandenburg, Markgrafschaft, seit dem 14. Jahrhundert
Kurfürstentum. Friedrich III (1688-1701). 2/3 Taler 1690 BH.
Minden. Von Schrötter 231. Condition: Sehr schön +. Weight:
17,93 g. Diameter: 37 mm.

75

1374   DEUTSCHE MÜNZEN. BRANDENBURG-PREUSSEN.
Brandenburg, Markgrafschaft, seit dem 14. Jahrhundert
Kurfürstentum. Friedrich III (1688-1701). 2 Pfennig 1695 BH.
Minden. Von Schrötter 720. Condition: Sehr schön+. Aquired from
Fritz Rudolf Künker GmbH & Co. KG. Weight: 0,46 g. Diameter: 13
mm.

50



1375   DEUTSCHE MÜNZEN. BRANDENBURG-PREUSSEN.
Brandenburg, Markgrafschaft, seit dem 14. Jahrhundert
Kurfürstentum. Friedrich III (1688-1701). 2/3 Taler 1699 HFH.
Magdeburg. Von Schrötter 196. Condition: Sehr schön. Weight:
16,88 g. Diameter: 37 mm.

50

1376   DEUTSCHE MÜNZEN. BRANDENBURG-PREUSSEN.
Brandenburg, Markgrafschaft, seit dem 14. Jahrhundert
Kurfürstentum. Friedrich III (1688-1701). 2/3 Taler 1700 HFH.
Magdeburg. Von Schrötter 208. Condition: Sehr schön+. Weight:
17,05 g. Diameter: 37 mm.

75

1377   DEUTSCHE MÜNZEN. BRANDENBURG-PREUSSEN.
PREUSSEN, KÖNIGREICH. Friedrich Wilhelm III (1797-1840). Ku.-2
Pfennig 1812 A (Berlin). Probe. Mit glattem Rand. AKS 57; Old.
131 P3. Von großer Seltenheit, besonders in dieser Erhaltung.
Condition: Vorzügliches Prachtexemplar; Irrisierender Prägeglanz
unter dunkler Kupfertönung. Weight: 3,16 g. Diameter: 21,5 mm.

250

1378   DEUTSCHE MÜNZEN. Braunschweig, Stadt. Groschen sog.
Annengroschen 1539. Schulten 522. Condition: Vorzüglich,
hübsche Tönung. Weight: 3,49 g. Diameter: 28 mm.

25

1379   DEUTSCHE MÜNZEN. Braunschweig-Calenberg-Hannover.
Georg Ludwig (1698-1714). 1/3 Taler 1700. HB- Clausthal.
Feinsilber. Ausbeute der Grube St. Andreas. Welter 2165, Müseler
10.5/21. Condition: Sehr schön. Weight: 6,55 g. Diameter: 29
mm.

25



1380   DEUTSCHE MÜNZEN. Braunschweig- Lüneburg. Heinrich
der Löwe, Herzog von Sachsen (1142-1195). Pfennig. Bardowick.
Vs: Kreuz mit Ringeln in den Winkeln. Rs: Verwilderte Darstellung
eines Kirchengebäudes. Hävernick 721 var; Jesse 54; Slg. Bonhoff
67. Condition: Sehr schön- vorzüglich. Weight: 0,83g. Diameter:
15mm.

25

1381   DEUTSCHE MÜNZEN. Hildesheim, Stadt. 1/24 Taler
(Groschen) 1701. B.u.B. 357. Condition: Sehr schön. Weight: 1,65
g. Diameter: 21 mm.

25

1382   DEUTSCHE MÜNZEN. Braunschweig-Lüneburg-Celle.
Christian, Bischof von Minden (1611-1633). 1/8 Reichstaler (1/2
Reichsort) 1624. Osterode. Münzmeister Hans von Ecke. Welter -
Unediert und von großer Seltenheit. Condition: Sehr schön.
Weight: 3,10 g. Diameter: 26 mm.

100

1383   DEUTSCHE MÜNZEN. Braunschweig-Wolfenbüttel. Karl I
(1735-1780). 2/3 Taler 1764. Braunschweig. Welter 2733.
Condition: Sehr schön+. Weight: 14,04 g. Diameter: 35 mm.

50

1384   DEUTSCHE MÜNZEN. Bremen, Stadt. Swaren - Pfennig
(1369-71). Vs: Kopf des Heiligen Petrus von vorn mit Schwert in
der rechten Hand. Rs: Heiliger Willehad von vorn mit erhobener
Rechten und Buch in der Linken. Stadler 1, Jungk 380; Buchenau
1; Slg. Danziger 294. Condition: Sehr schön. Weight: 0,96 g.
Diameter: 14 mm.

25

1385   DEUTSCHE MÜNZEN. Bremen, Erzbistum. Johann Friedrich
von Holstein-Gottorp (1596-1634). Doppelschilling. Burg auf
Fehmarn. Jungk 341; Behr. 776. Condition: Sehr schön+. Weight:
2,04 g. Diameter: 23 mm.

50



1386   DEUTSCHE MÜNZEN. Deventer, königliche Münzstätte.
Heinrich II (1002-1024). Denar. Vs: Kopf links. Rs: Kleines Kreuz in
Perlkreis, an den Enden der Arme B-O-N-A. Dannenberg 564 var.;
Ilisch, Jaarboek voor Munt- en Penningkunde 84-85, S. 27, 1.9.1.
Condition: Sehr schön, leicht welliger Schrötling. Weight: 1,11 g.
Diameter: 17 mm.

25

1387   DEUTSCHE MÜNZEN. Gelderland. Nijmegen, königliche
Münzstätte. Friedrich I Barbarossa (1152-1190). Pfennig. Vs:
Gekröntes Brustbild von vorn mit Banner und Palmzweig. Rs:
+AI+IV+IT+IC Kreuz mit vier Ringeln in den Winkeln. v.d. Chijs -;
Slg. Hohenstaufen 1099. Condition: Sehr schön. Weight: 0,56g.
Diameter: 13mm.

50

1388   DEUTSCHE MÜNZEN. Halberstadt, Stadt. 1/24 Taler
(Groschen) 1634. Besser/Brämer/Bürger 50.08. Condition: Sehr
schön. Weight: 1,33 g. Diameter: 21 mm.

25

1389   DEUTSCHE MÜNZEN. Hamburg, Stadt. Witten (1334-
1378). Vs: Stadtburg. Rs: Kreuz, in den Winkeln je ein Nesselblatt.
Gaedechens 1091; Jesse 303. Condition: Sehr schön- vorzüglich,
hübsche Tönung. Weight: 1,34 g. Diameter: 18 mm.

25

1390   DEUTSCHE MÜNZEN. Hamburg, Stadt. Witten (nach 1387).
Vs: Stadtburg. Rs: Kreuz, in der Mitte Kreis mit sechstrahligen
Stern, in den Winkeln je ein Nesselblatt. Gaedechens 1108; Jesse
363. Condition: Sehr schön, hübsche Tönung. Weight: 1,21 g.
Diameter: 18 mm.

25



1391   DEUTSCHE MÜNZEN. Hamburg, Stadt. Witten (nach 1387).
Vs: Stadtburg. Rs: Kreuz, in der Mitte Kreis, in den Winkeln je ein
Nesselblatt. Gaedechens 1134b; Jesse 380a Condition: Sehr
schön- vorzüglich, hübsche Tönung. Weight: 1,25 g. Diameter: 17
mm.

25

1392   DEUTSCHE MÜNZEN. Hamburg, Stadt. Witten (nach 1378).
Vs: Stadtburg. Rs: Kreuz, in der Mitte leerer Kreis, in den Winkeln
je ein Nesselblatt. Gaedechens 1140 var. . Condition: Sehr schön.
Weight: 1,23 g. Diameter: 18 mm.

25

1393   DEUTSCHE MÜNZEN. Hamburg, Stadt. Schilling (nach
1432). Vs: Stadtburg. Rs: Kreuz, in den Winkeln je ein Nesselblatt.
Gaedechens 894. Condition: Sehr schön. Weight: 2,18 g.
Diameter: 23 mm.

50

1394   DEUTSCHE MÜNZEN. Hamburg. Medaille/ Silberabschlag
von den Stempeln des Dunkaten (18. Jahrhundert) der
evangelischen Gemeinde, auf die Kindesliebe. Gaedechens vgl. II,
S. 131 var. (Dukat). Condition: Stempelglanz, attraktive Tönung.
Weight: 7,07 g. Diameter: 26 mm.

50

1395   DEUTSCHE MÜNZEN. Hohenlohe-Waldenburg-
Schillingsfürst. Carl Albrecht (1750-1793). 1 Kreuzer 1768.
Albrecht 293. Condition: Sehr schön. Weight: 0,80 g. Diameter:
16 mm.

25

1396   DEUTSCHE MÜNZEN. Hohnstein. Grafschaft. Heinrich IV
(1309-1356) und Dietrich V (1309-1329). Hohlpfennig. Ellrich. Vs:
Helm mit Hirschgeweih, zwischen den Stangen drei Kugeln; auf
dem Rand E-L-R-I. Rs: -. Schulten 58. Berger 2179. Condition:
Sehr schön. Weight: 0,26 g. Diameter: 16 mm.

25



1397   DEUTSCHE MÜNZEN. Kempten, Stadt. 1/2 Batzen 1514.
Haertle 554; Nau 37; Bernhart 397. Condition: Fast vorzüglich.
Weight: 1,96 g. Diameter: 21 mm.

25

1398   DEUTSCHE MÜNZEN. Köln. Siegfried von Westerburg
(1275-1297) Pfennig. Soest, Münzstätte der Kölner Erzbischöfe.
Vs: Thronender Erzbischof links mit Buch und Krummstab. Rs:
Zweitürmiges Kirchenportal, im Tor Soester Zeichen. Hävernick
1029 Slg. Bonhoff 1644. Condition: Sehr schön. Weight: 1,30 g.
Diameter: 19 mm.

25

1399   DEUTSCHE MÜNZEN. Liechtenstein, Fürstentum. Karl
(1607-1627). 3 Kreuzer (Groschen) 1619. Troppau. Divo 39; F. u.
S. 3158. Condition: Vorzüglich. Weight: 1,43 g. Diameter: 19 mm.

25

1400   DEUTSCHE MÜNZEN. Limburg (an der Lenne). Grafschaft.
Wilhelm I (1401-1457). Pfennig. Hohenlimburg. Vs: Hüftbild des
Grafen mit Schwert über Limburger Schild. Rs: Rose.
Berghaus/Spiegel 33. Condition: Sehr schön. Weight: 0,80 g.
Diameter: 15 mm.

50

1401   DEUTSCHE MÜNZEN. Lippe-Detmold. Nachahmung eines
Sterlings Henry's III des Münzmeisters WILEM ON LVNDE.
Unbekannte Münzstätte. Vs: hENRICVS REX III, gekröntes Haupt
mit Lilienzepter von vorn. Rs: WIL-LEM-ONL-VND,
Doppelfadenkreuz mit drei Kugeln in den Winkeln. North zu 135,
Anmerkung S. 113. Die Zuordnung zu Lippe ist nicht gesichert,
auch andere Kontinentale Münzstätten kommen in Frage.
Condition: Fast sehr schön. Weight: 1,12 g. Diameter: 16 mm.

25



1402   DEUTSCHE MÜNZEN. Magdeburg, Stadt. Dreier (3 Pfennig)
1622. v. Schrötter 1751. Condition: Sehr schön. Weight: 1,06 g.
Diameter: 17 mm.

25

1403   DEUTSCHE MÜNZEN. Mainz, Königliche Münzstätte.
Heinrich II mit Erzbischof Willigis (1002-1011). Denar/ Pfennig. Vs:
MOGNCIA, Brustbild des Erzbischofs von vorn. Rs: HEINRICHV,
Kreuz mit Kugel und Punkt in den Winkeln. Dbg. 802; Slg.W. 11.
Condition: Sehr schön- vorzüglich. Weight: 1,27 g. Diameter: 17
mm.

50

1404   DEUTSCHE MÜNZEN. Mainz, Erzbistum. Anselm Franz von
Ingelheim (1679-1695). 1/12 Taler (Doppelgroschen) 1690. ICS,
Erfurt. Slg. Walther 448. Condition: Fast vorzüglich. Weight: 3,55
g. Diameter: 26 mm.

25

1405   DEUTSCHE MÜNZEN. Mansfeld-Hinterort-Schraplau,
Grafschaft. Gebhard VII, Johann Georg I und Peter Ernst I (1547-
1558) Groschen 1547. Eisleben. Tornau 938 Condition: Sehr
schön. Weight: 1,54 g. Diameter: 21 mm.

25

1406   DEUTSCHE MÜNZEN. Mecklenburg. Rostock, Stadt. Witten
nach slawischem Fuß (vor 1379). Vs: Greif nach links. Rs: Kreuz
mit Vierpass. Jesse 308 var. . Sammlernotiz: "aus dem Malchiner
Fund". Condition: Sehr schön. Weight: 0,81 g. Diameter: 17 mm.

25

1407   DEUTSCHE MÜNZEN. Mühlhausen, Stadt. 1/12 Taler 1702
(Doppelgroschen). Behr 28. Condition: Sehr schön. Weight: 3,19
g. Diameter: 25 mm.

25



1408   DEUTSCHE MÜNZEN. Nürnberg. Reichsmünzstätte.
Heinrich VI. bis Interregnum (1190-1273). Pfennig (ca. 1225/30-
1240/45). Vs: Steigender Löwe nach rechts im Wulstreif, außen
vier Sternchen umschließende Bögen, mit Lilien abwechselnd. Rs:
Auf Faltstuhl sitzender König mit geschultertem Lilienzepter und
ausgestreckter Rechten, außen vier Sternchen umschließende
Bögen, mit Lilien abwechselnd. Erl. 58. Condition: Vorzüglich.
Weight: 0,80 g. Diameter: 18 mm.

25

1409   DEUTSCHE MÜNZEN. Nürnberg , königliche Münzstätte.
Friedrich II. (1215-1250). Pfennig. Obv: Zehnblättrige Rosette in
Perlkreis und Wulstreif, darum abwechselnd vier Bogen mit
Sternchen und vier Lilien. Rev: Zwei Büsten gegeneinander,
darüber Adler. Erlanger 62. Condition: Vorzüglich. Weight: 0,82g.
Diameter: 18mm.

25

1410   DEUTSCHE MÜNZEN. Nürnberg, freie Reichsstadt.
Sigismund von Luxemburg (1410-1437). Schilling. Kellner 104.
Condition: Sehr schön- vorzüglich, Prägeglanz. Weight: 2,37 g.
Diameter: 24 mm.

25

1411   DEUTSCHE MÜNZEN. Ravensberg, Grafschaft (unter
brandenburgischer Verwaltung). Georg Wilhelm von Brandenburg
(1619-1640). 12 Pfennig 1621. Bielefeld. Stange 166;
Weingärtner 909. Condition: Sehr schön. Weight: 4,86 g.
Diameter: 25 mm.

25

1412   DEUTSCHE MÜNZEN. Ravensberg, Grafschaft (unter
brandenburgischer Verwaltung). Georg Wilhelm von Brandenburg
(1619-1640). 6 Pfennig 1621. Bielefeld. Stange 167; Weingärtner
910 . Condition: Sehr schön. Weight: 2,07 g. Diameter: 21 mm.

25



1413   DEUTSCHE MÜNZEN. Regensburg. Herzoglich Bayerische
Münzstätte. Ludwig I (1183-1231). Dünnpfennig. o.J. Vs:
Schreitender Löwe rechts im Wulstreif mit Lilien. Rs: Stehender
Herzog mit Lilienzepter und Fahne; Stern unten rechts. Emmerig
128. Ex. Emporium Hamburg Auktion 73/1675 (2015). Condition:
Sehr schön, gut ausgeprägtes breites Exemplar. Weight: 0,92 g.
Diameter: 23 mm.

50

1414   DEUTSCHE MÜNZEN. Regensburg. Bischöfliche
Münzstätte. Bischof Otto II von Berg (1184-1220). Dünnpfennig.
o.J. Vs: Springender Hirsch rechts im Wulstreif mit Lilien. Rs:
Stehender Bischof mit Vogel und Krummstab; Stern unten rechts.
Emmerig 135. Condition: Sehr schön- vorzüglich. Weight: 0,93 g.
Diameter: 20 mm.

50

1415   DEUTSCHE MÜNZEN. Sachsen. Goslar(?), königliche
Münzstätte. Otto III (983-1002). Otto-Adelheid Pfennig (ca. 1000).
Vs: DI GRA REX, Kreuz mit O-D-D-O in den Winkeln. Rs:
ATEAHLHT, stilisierte Holzkirche. Kluge 44; Dannenberg 1167.
Condition: Sehr schön. Weight: 1,51 g. Diameter: 17 mm.

50

1416   DEUTSCHE MÜNZEN. Sachsen. Halle, erzbischöflich
magdeburgische Münzstätte. Hochrandpfennig/ Sachsenpfennig
(ca.1070-1100). Vs: Krummstab mit je einem Keil an den Seiten,
umgeben von Perlkreis, Trugschrift. Rs: Keilkreuz mit V-Haken
und Kugeln in den Winkeln, Trugschrift. Mehl 900; Dannenberg
1340; Kilger Sal E 3:1. Condition: Sehr schön. Weight: 1,05 g.
Diameter: 13 mm.

25



1417   DEUTSCHE MÜNZEN. Sachsen. Magdeburg(?),
erzbischöfliche Münzstätte. Erzbischof Giselher (981-1004) bis
Erzbischof Hunfried (1023-1051). Hochrandpfennig/
Sachsenpfennig. Vs: Holzkirche mit Schrägkreuz in der Fassade,
Trugschrift. Rs: Keilkreuz im Perlkreis, Trugschrift. Dannenberg
1330; Kilger Mg HP 1. Condition: Sehr schön. Weight: 1,24 g.
Diameter: 16 mm.

25

1418   DEUTSCHE MÜNZEN. Sachsen. Meissen(?), königliche
Münzstätte. Hochrandpfennig/ Sachsenpfennig (ca. 1030-50). Vs:
Kugelstabkreuz, außen Trugschrift aus Keilen und Ringeln. Rs:
Keilkreuz, in den Winkeln 4 Kugeln, davon 2 von Halbbogen
umgeben, außen Trugschrift aus Keilen und Ringeln. Dannenberg
1335 var.; Kilger MOL A 3. Condition: Sehr schön. Weight: 1,11 g.
Diameter: 15 mm.

25

1419   DEUTSCHE MÜNZEN. Sachsen. Naumburg, Bistum.
Anonym. Hochrandpfennig/ Sachsenpfennig (ca. 1025-60). Vs:
Kreuz, in den Winkeln Kugeln und Ringeln, außen Keiltrugschrift.
Rs: Keilkreuz im Strichelkreis, außen Trugschrift aus Keilen und
Ringeln. Mehl 3; CNP 7147/715; Dannenberg 1347; Kilger SAL D
2:1. Condition: Sehr schön- vorzüglich. Weight: 1,06 g. Diameter:
15 mm.

25

1420   DEUTSCHE MÜNZEN. Sachsen. Albertiner. August (1553-
1586). 1/4 Taler 1554. Mzz. Adlerkopf (Freiberg). Condition: Fast
sehr schön. Weight: 6,78g. Diameter: 29mm.

25

1421   DEUTSCHE MÜNZEN. Sachsen-Anhant. Anhalt-Zerbst. Carl
Wilhelm (1667-1718). 2/3 Taler (Gulden) 1678. C-P, Zerbst. Mann
252; Dav.202. Condition: sehr schön+. Weight: 16,30 g.
Diameter: 37 mm.

50



1422   DEUTSCHE MÜNZEN. Salm- Kirburg, Grafschaft. Otto
(1548-1607). 3 Kreuzer (Groschen) mit Titel Rudolfs II. Kirn.
Joseph 38. Condition: Vorzüglich- stempelglanz; dunkle Tönung.
Weight: 1,74 g. Diameter: 20 mm.

50

1423   DEUTSCHE MÜNZEN. Schaumburg. Ernst in Pinneberg
(1601-1622). Schreckenberger (12 Kreuzer-4 Groschen).
SaM.3178. Condition: Sehr schön. Weight: 4,11 g. Diameter: 29
mm.

50

1424   DEUTSCHE MÜNZEN. Schwarzburg-Arnstadt u.
Sondershausen gemeinsam. Günther XL zu Arnstadt (1526-1552).
Dreier 1544. Arnstadt. Fischer 78 c, Bethe 271 Condition: Sehr
schön. Weight: 1,09 g. Diameter: 17 mm.

25

1425   DEUTSCHE MÜNZEN. Solms-Hohensolms, Grafschaft.
Hermann Adolf (1602-1613). 3 Kreuzer (Groschen) 1612. Nieder-
Weisel. Mit Titel von Matthias. Ohne Verzierung des Wappens und
mit mauerartiger Verzierung des Minzenberger Feldes im Wappen
der Vorderseite. Joseph 186 var. . Condition: Vorzüglich. Weight:
1,29 g. Diameter: 21 mm.

50

1426   DEUTSCHE MÜNZEN. Solms-Lich, Grafschaft.
Gemeinschaftsprägung (1590-1610). 3 Kreuzer (Groschen) mit
Titel Rudolfs II. Joseph 58. Condition: Stempelglanz; dunkle
Tönung. Weight: 1,79 g. Diameter: 21 mm.

50

1427   DEUTSCHE MÜNZEN. Osnabrück, Bistum. Dietrich von
Horne (1376-1402). Pfennig. Vs: Bischof mit Krummstab und Buch
von vorn. Rs: Sechsspeichiges Rad zwischen zwei
Schrägkreuzchen unter rundem Giebel, darauf Turm zwischen
zwei Fahnen. Kennepohl 141 Condition: Sehr schön. Weight: 0,86
g. Diameter: 13 mm.

25



1428   DEUTSCHE MÜNZEN. Quedlinburg, Abtei. Dorothea von
Sachsen (1610-1617). 1/24 Taler (Groschen) 1615. Mehl 387.
Condition: Sehr schön+. Weight: 1,39 g. Diameter: 19 mm.

25

1429   DEUTSCHE MÜNZEN. Quedlinburg, Abtei. Dorothea von
Sachsen (1610-1617). 1/24 Taler (Groschen) 1618. Mehl 431 var.
. Condition: Sehr schön+; Prägeglanz. Weight: 1,28 g. Diameter:
19 mm.

25

1430   DEUTSCHE MÜNZEN. Schlesien. Freistadt. Heller (15.
Jahrhundert). Vs: Gothisches M, Punkt darunter. Rs: Zinnenturm
mit Kreuz darinnen. Friedensburg 638, Kopicki 8644. Condition:
Sehr schön+. Weight: 0,43g. Diameter: 11mm.

25

1431   DEUTSCHE MÜNZEN. Wismar unter Schweden. König Karl
XI (1660-1697). 1/48 Taler (Schilling), 1669, mit Titel Leopolds I.
Münzmeister Henning Stoer. Mit MONETA NOVA WISMAR in der
Vorderseitenumschrift. Ahlström 52 (R); Kunzel 275 B/a.
Condition: Sehr schön. Weight: 0,88 g. Diameter: 18 mm.

25

1432   SCHWEDEN/ SWEDEN. Gotland. Penning - Pfennig (ca.
1140-1220). Visby. Vs: Kreuz mit Kreis in der Mitte in Linienkreis,
in den Winkeln vier Strahlen. Rs: Kirchengebäude. Frösell 318-
320. Condition: Sehr schön. Weight: 0,18. Diameter: 12mm.

50

1433   DEUTSCHE MÜNZEN. Weimarer Republik. 3 Reichsmark
1927 A. Unisversität Marburg. Jaeger 330. Condition: Polierte
Platte; feine goldene Tönung // Brilliant Uncirculated, wonderful
clock-wise lustre, impeccable fields and stunning eye-appeal. One
of a kind. Weight: 14,97g Diameter: 30mm.

150



1434   DEUTSCHE MÜNZEN. Weimarer Republik. 3 Reichsmark
1930 D. Rheinlandräumung. In US-Plastikholder der NGC mit der
Bewertung MS 64. Jaeger 345. Condition: Vorzüglich-
Stempelglanz.

50

1435   DEUTSCHE MÜNZEN. Weimarer Republik. 3 Reichsmark
1932 D. Auf den 100. Todestag von Goethe. In US-Plastikholder
der NGC mit der Bewertung MS 64. Jaeger 350. Condition:
Vorzüglich- Stempelglanz.

50

1436   HABSBURGISCHE ERBLANDE- ÖSTERREICH. Steiermark.
Graz. Brakteatenartige Miniaturmedaille- Pfennig? (Silber), ca.
15.-16. Jahrhundert. Vs: Steigender steierischer Panther links. Rs:
Inkusum der Vorderseite. Unediert. Condition: Sehr schön.
Weight: 0,07. Diameter: 13mm.

50

1437   HABSBURGISCHE ERBLANDE- ÖSTERREICH. Erzherzog
Ferdinand (1564-1595). 3 Kreuzer (Groschen). Hall (Tirol). M-
T:242. Condition: Vorzüglich. Weight: 2,35 g. Diameter: 20 mm.

50

1438   HABSBURGISCHE ERBLANDE- ÖSTERREICH. Erzherzog
Leopold V (1619-1632). Reichstaler 1621. Hall (in Tirol). Dav.
3330; M./T. 422 var.; Voglh. 175 II. Condition: Vorzüglich-
stempelglanz, feine Tönung. Weight: 28,70 g. Diameter: 42 mm.

200

1439   ÖSTERREICHISCHES KAISERREICH. Franz Joseph (1848-
1916). Einseitiger Probe-Blei-Abschlag der Avers und Revers Seite
des Milleniumsdukaten 1860 im Typ Karl Robert von Ungarn.
Grafitto Revers: ROBERT-KAROLY/ ARANY FORINTJA
Unpubliziertes Unikum. Exemplar der Auktion
Münzauktionsgesellschaft Wien (Peter Sauer) 6, Wien 1989, Nr.
1327. Condition: Korrosionsspuren, sonst Prägefrisch. Weight:
34,20g. Diameter: 32x67mm.

50



1440   FRANCE. Royal. Louis VIII - Louis IX (1223-1226, 1226-
1245/50). Denier Tournois. Obv: + LVDOVICVS REX around cross
pattée. Rev: + TVRONVS CIVI Châtel tournois; pellet on crossbar
of N. Duplessy 188; Roberts 2407. Condition: Good very fine.
Weight: 0,93 g. Diameter: 18 mm.

25

1441   FRANCE. Royal. Louis IX (1226–1270). Denier Tournois.
Obv: + LVDOVICVS REX around cross pattée. Rev: + TVRONVS
CIVIS Châtel tournois; pellet on crossbar of N. Ciani -; Duplessy
193A; Roberts 2411. Condition: Very fine. Weight: 0,96 g.
Diameter: 18 mm.

25

1442   FRANCE. Royal. Charles V (1364-1380). Blanc au K.
Dup.263, Roberts 3351. Condition: Very fine. Weight: 2,41 g.
Diameter: 26 mm.

25

1443   FRANCE. Lorraine (duché). Ferri III (1251-1303). Denier.
Nancy. Obv: Duke Ferri riding right, wielding sword; fleur-de- lis
below. Rev. nVEF-Ch'A extended arm holding sword. Bd. 1450;
Flon.n° 47 p. 296. Condition: About extremely fine. Weight: 0,57g.
Diameter: 14mm.

25

1444   FRANCE. Lorraine (duché). René I (1431-1453). Gros.
Nancy. Obv: RENATI DVX BAREn n Z LOTh m Coat-of-arms over
sword. (lis) SIT nOmEn DnI BEnEDICTV Cross of Lorraine; star and
double star stops. Flon. 13; Robert 1368. Condition: Very fine.
Weight: 2,04 g. Diameter: 24 mm.

50

1445   FRANCE. Lorraine (duché). Charles IV (1625-1635). Double
Denier. Nancy. De Saulcy pl. XXVI, 8. Condition: Extremely fine.
Weight: 1,16 g. Diameter: 20 mm.

50



1446   FRANCE. Provincial. Nevers. Nomine Louis IV (circa 1050-
1100). Denier. Obv: +LODVICVS RE corrupted carolingian
monogram. Rev: +NEVERNIS C cross with small cross in third
angle. Duplessy, Féodales 753. Condition: About extremely fine.
Weight: 1,02g. Diameter: 19mm.

25

1447   FRANCE. Provincial. Poitou. Alphonse de Poitiers (1249-
1271). Denier Tournois. Obv:+ ALFVNSVS COMES around cross
pattée. Rev: + PICTAVIENSIS Châtel tournois. Duplessy 931; Poey
d'Avant 2583. Condition: Very fine. Weight: 0,87 g. Diameter: 19
mm.

25

1448   FRANCE. Provincial. Provence. Charles I d'Anjou (1246-
1266). Denier Tournois. Obv: +K·CO:P·FI·RE·F· around cross
pattée. Rev: +PROVINCIALIS Châtel tournois with lis-shaped
steeple. Duplessy 1616; Poey d'Avant -. Condition: Very fine.
Weight: 0,84 g. Diameter: 17 mm.

25

1449   FRANCE. Provincial. Provence. Charles I d'Anjou (1246-
1266). Denier Tournois. Obv: +K·COMES·P FI·RE F· around cross
pattée. Rev: + PROVINCIALIS Châtel tournois with lis-shaped
steeple. Cf. Duplessy 1616. Condition: Good very fine. Weight:
0,76 g. Diameter: 17 mm.

25

1450   FRANCE. Provincial. Provence. Alphonse de Poitiers (1249-
1271). Denier Tournois. Obv: +MARCh' PVINCIE around cross
pattée; initial cross ponctuée. Rev: +A COMES TOLOSE Châtel
tournois. Duplessy 1608. Poey d'Avant 3734. Condition: Good
very fine. Weight: 1,00 g. Diameter: 18 mm.

25



1451   FRANCE. Contemporary imitation (ca. 12th - 13th
centuries). Denier Tournois. Hybrid issue citing Tours and Nevers
on one coin. Obv: +NIVERNIS CIVIT around cross pattée. Rev:
+TVROEVNS CIVI Châtel tournois. Highly interesting imitative
issue. It is also possible that this coin is from an irregular mint in
Frankish Greece. Condition: Very fine. Weight: 1,05 g. Diameter:
18 mm.

50

1452   GREAT BRITAIN. Victoria (1837-1901). Double-Florin
(1889). Jubilee coinage. London. Obv: VICTORIA DEI GRATIA.
Crowned, veiled and draped bust left. Rev: FID DEF BRITT REG
1889. Crowned cruciform coats-of-arms of England, Scotland and
Ireland around rayed central Garter Star; sceptre in each angle.
ESC 398A; SCBC 3923. Condition: Minor marks, otherwise about
uncirculated with proof like surfaces; beautiful cabinet toning.
Weight: 22.6 g. Diameter: 36 mm.

50

1453   GREECE. Lesbos. Akrasi. Countermarked 20 para coin of
the Ottoman Empire. "ΑΠ" (ΑΓΙΑ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΑΚΡΑΣΙ / Saint
Paraskevi Akrasi) on obverse. Wilski G1-69. Condition: Near very
fine. Weight: 10,17 g. Diameter: 32 mm.

25

1454   GREECE. Lesbos. Batusa. Countermarked 40 para coin of
the Ottoman Empire. "18B8[1]" on obverse. Wilski G2-02a
Condition: Near very fine. Weight: 20,82 g. Diameter: 37 mm.

25

1455   GREECE. Lesbos. Eresos. Countermarked 40 para coin of
the Ottoman Empire. "ΕΡΣ/Μ32" (Ερεσός Μετξίτι 32 / Eresos
Mecidiye 32) (Wilski G5-05a) along with countermark in Arabic,
dated [18]99. Wilski G5-05a and A-28-01c. Condition: Good very
fine. Weight: 21,10 g. Diameter: 37 mm.

50



1456   GREECE. Lesbos. Mantamados. Countermarked 10 para
coin of the Ottoman Empire. "ΤΞΧ" (ΤΑΞΙΑΡΧΗΣ / Arxhangel) on
obverse. Wilski G19-05. Condition: About very fine. Weight: 5,05
g. Diameter: 27 mm.

25

1457   GREECE. Lesbos. Plomarion. Countermarked 40 para coin
of the Ottoman Empire. "ΔΠ" [Δ(ημογεροντία) Π(λωμαρίου) for
Council of Elders of Plomarion, "Π" (λωμαρίου) and "Pilmar
Belediyesi (1)308" in arabic, on obverse. "λ" for Plomarion on
reverse. Wilski A3-09b, G4-04 and G16-01 on obverse; G11-01 on
reverse. Condition: Very fine. Weight: 19,46 g. Diameter: 37 mm.

50

1458   GREECE. Lesbos. Polichnitos. Countermarked 20 para coin
of the Ottoman Empire. "ΠI/X" for Polichnitos on obverse.
Condition: Very fine. Weight: 10,17 g. Diameter: 32 mm.

25

1459   GREECE. Lesbos. Plomarion. Countermarked 10 para coin
of the Ottoman Empire. "ΔΠ" [Δ(ημογεροντία) Π(λωμαρίου),
Council of Elders of Plomarion, on obverse. Wilski G4-05. Ex.
Münzzentrum Rheinland 174/2534 (2015). Condition: Very fine.
Weight: 7,61 g. Diameter: 27 mm.

25

1460   GREECE. Lesbos. Telonia. Countermarked 20 para coin of
the Ottoman Empire. "ΤΕΛ" on obverse. Wilski G19-03. Condition:
Very fine. Weight: 10,87 g. Diameter: 32 mm.

25

1461   GREECE. Limnos. Countermarked 40 para coin of the
Ottoman Empire. "A" (ΑΤΣΙΚΗ / Atsiki), on obverse. Wilski G1-08
Condition: Very fine. Weight: 21,07 g. Diameter: 37 mm.

25



1462   GREECE. Limnos. Countermarked 5 para coin of the
Ottoman Empire. "A" (ΑΤΣΙΚΗ / Atsiki), on reverse. Wilski G1-06
Condition: Near very fine. Weight: 2,44 g. Diameter: 22 mm.

25

1463   GREECE. Thasos. Countermarked 40 para coin of the
Ottoman Empire. "Κ-Θ/Ε-Β" (ΚΟΙΜΗΣΙΣ ΘΕΟΤΟΚΟΥ ΕΚΚΛΗΣΙΑ
ΒΟΥΡΓΑΡΟΥ / Repose of the Virgin Church of Vourgaro), around
cross, on obverse. Wilski G10-25. Condition: Near very fine,
scratches. Weight: 19,97 g. Diameter: 36 mm.

25

1464   GREECE. Thasos. Countermarked 20 para coin of the
Ottoman Empire. "Κ-Θ/Ε-Β" (ΚΟΙΜΗΣΙΣ ΘΕΟΤΟΚΟΥ ΕΚΚΛΗΣΙΑ
ΒΟΥΡΓΑΡΟΥ / Repose of the Virgin Church of Vourgaro), around
cross, on reverse. Condition: About very fine. Weight: 10,33g.
Diameter: 30 mm.

25

1465   GREECE. Island of Yunda- Moschonisi (Alibey Island).
Countermarked 40 para coin of the Ottoman Empire. "Yunda
Belediyesi 1300" (= Municipality of Yunda,AH 1300 = 1882/1883)
on obverse. Wilski(2002),p.102. Condition: Good very fine.
Weight: 20,21 g. Diameter: 37 mm.

25

1466   GREECE. Greek communities. Countermarked 5 para coin
of the Ottoman Empire. "6" or "9" on obverse, apparently for
revaluation. Condition: Very fine Weight: 2,44 g. Diameter: 32
mm.

25

1467   MOZAMBIQUE (PORTUGAL). Portugese Colony.
Countermarked 20 para coin of the Ottoman Empire. "P+M"
within cartouche, on obverse. Condition: Very fine, holed. Weight:
9,48 g. Diameter: 31 mm.

25



1468   ITALY. Genova. Republic (1139-1339). Quartaro. Obv:
QVARTARO. Griffin rampant right. Rev: CVNRADVS Cross pattée;
trefoil in each angle. MIR 25. Condition: Good very fine. Weight:
0,85 g. Diameter: 15 mm.

25

1469   ITALY. Milano (Duchi). Carlo I di Spagna (1535-1554).
Denaro da 8 Soldi. Obv: Two columns entwined with inscribed
banner set on ground line; crown above; c/m: lion of Cyprus(?)
within oval incuse punch. Rev: Saint Ambrogio standing slightly
right , holding whip and crozier. For undertype: CNI V 76; Crippa
16/B. Interesting countermark, apparently attributed to Cyprus.
Condition: About very fine. Weight: 2,62g. Diameter: 23mm.

50

1470   ITALY. Napoli (Naples, Kingdom). Roberto d'Angiò (1309-
1343). Gigliato. Obv: + ROBЄRT DЄI GRA IЄRL ЄT SICIL RЄX
Roberto enthroned facing, holding lis-tipped sceptre and globus
cruciger. Rev: + ҺOnOR • RЄGIS • IUDICIU • DILIGIT Cross
fleurée, lis in each quarter. MIR 28. MIR 28. Condition: Very fine.
Weight: 3,89 g. Diameter: 27 mm.

50

1471   ITALY. Papal States. Gregorio XIII (1572-1585). Bianco.
Bologna. Obv: GREGORIVS XIII PONT MAX Bust right, wearing
zucchetto and mantum. Rev: BONONIA MATER STVDIORVM Lion
rampant left, holding banner. Munt. 360; Ch. 376var; B. 1248.
Condition: Very fine. Weight: 4,78 g. Diameter: 29 mm.

50

1472   ITALY. Venice. Reniero Zeno (1252-1268). Grosso. Obv: IC
XC. Christ Pantokrator enthroned facing. Rev: RA CENO S M
VENETI DVX. Doge and St. Mark standing facing, holding banner
between. Signa: Annulet between legs and to right of waist.
Paolucci 1. Condition: Good very fine. Weight: 2,15 g. Diameter:
21 mm.

50



1473   ITALY. Venice. Lorenzo Tiepolo (1268-1275). Grosso. Obv:
LA TЄVPL / DVX / S M VЄNЄTI. Doge and St. Mark standing facing,
holding between them a banner. Rev: IC - XC. Christ Pantokrator
enthroned facing. Paolucci 1. Condition: Extremely fine. Weight:
2,11 g. Diameter: 19 mm.

50

1474   ITALY. Venice. Lorenzo Tiepolo (1268-1275). Grosso. Obv:
LA TЄVPL / DVX / S M VЄNЄTI. Doge and St. Mark standing facing,
holding between them a banner. Rev: IC - XC. Christ Pantokrator
enthroned facing. Paolucci 1. Condition: Extremely fine. Weight:
2,10 g. Diameter: 19 mm.

50

1475   ITALY. Venice. Jacopo Contarini (1275-1280). Grosso. Obv:
IA COTARIN S M VENETI DVX. Doge and S. Marco standing facing,
holding banner between them. Rev: IC - XC. Christ Pantokrator
enthroned facing. Paolucci 1. Condition: Extremely fine. Weight:
2,19 g. Diameter: 19 mm.

50

1476   ITALY. Venice. Jacopo Contarini (1275-1280). Grosso. Obv:
IA COTARIN S M VENETI DVX. Doge and S. Marco standing facing,
holding banner between them. Rev: IC - XC. Christ Pantokrator
enthroned facing. Paolucci 1. Condition: Good very fine. Weight:
2,09 g. Diameter: 20 mm.

50

1477   ITALY. Venice. Giovanni Dandolo (1280-1289). Grosso.
Obv: IO DANDVL S M VENETI DVX. Doge and S. Marco standing
facing, holding banner between them. Rev: IC - XC. Christ
Pantokrator enthroned facing. Paolucci 2. Condition: Extremely
fine. Weight: 2,14 g. Diameter: 20 mm.

50



1478   ITALY. Venice. Pietro Gradenigo (1289-1311). Grosso. Obv:
PЄ GRADONICO DVX S M VЄNЄTI. Doge and St. Mark standing
facing, holding between them a staff with banner. Rev: IC - XC.
Christ Pantokrator seated facing on throne. Paolucci 2. Condition:
Good very fine. Weight: 2,11 g. Diameter: 20 mm.

50

1479   ITALY. Venice. Andrea Dandolo (1343-1354). Grosso. Obv:
ANDR DANDVLO S M VЄNЄTI / DVX. Doge and St. Mark standing
facing, holding banner between. Rev: IC - XC. Christ seated facing
on throne. Paolucci 2. Condition: About extremely fine. Weight:
2.18 g. Diameter: 21 mm.

50

1480   ITALY. Venice. Andrea Dandolo (1342-1354). Soldino. Obv:
•+• ANDR DAN-DVLO• DVX• Doge kneeling left, holding banner.
Rev: +•S• MARCVS• VENETI• Lion of Venice (San Marcus)
rampant left, holding banner; to left S. CNI VII 34-36; Paolucci 5.
Condition: About Extremely fine. Weight: 0.54 g. Diameter: 15
mm.

25

1481   ITALY. Venice. Giovanni Delfino (1356-1361). Soldino. Obv:
+ •IOhS • DELP-hYNO• DVX Doge kneeling left, holding banner.
Rev: +•S •MARCVS • VENETI• Lion of Venice (San Marcus)
rampant left, holding banner; m to left. CNI VII 11. Paolucci 2.
Condition: Extremely fine. Weight: 0.53 g. Diameter: 15 mm.

50

1482   ITALY. Venice. Lorenzo Celsi (1361-1365). Soldino. Obv: +
LAVR CЄLSI DVX Doge kneeling left, holding banner. Rev: + S
MARCVS VЄNЄTI Lion of Venice (San Marcus) rampant left,
holding banner. CNI VII 1; Paolucci 2. Condition: Very fine.
Weight: 0.51 g. Diameter: 14 mm.

25



1483   ITALY. Venice. Lorenzo Celsi (1361-1365). Soldino. Obv: +
LAVR CЄLSI• DVX Doge kneeling left, holding banner. Rev: + •S•
MARCVS• VЄNЄTI• Lion of Venice (San Marcus) rampant left,
holding banner; I to left. CNI VII 1; Paolucci 2. Condition:
Extremely fine. Weight: 0.56 g. Diameter: 15 mm.

25

1484   ITALY. Venice. Lorenzo Celsi (1361-1365). Soldino. Obv: +
LAVR• CЄ-LSI• DVX • Doge kneeling left, holding banner. Rev: +
•S• MARCVS• VЄNЄTI• Lion of Venice (San Marcus) rampant left,
holding banner; I to left. CNI VII 1; Paolucci 2. Condition:
Extremely fine. Weight: 0.55 g. Diameter: 15 mm.

25

1485   ITALY. Venice. Marco Cornaro (1365-1367). Soldino. Obv:
+ MARC' COR-NAR' DVX Doge kneeling left, holding banner. Rev:
+S MARCVS VENETI Lion of Venice (San Marcus) rampant left,
holding banner; S to left. CNI VII 2. Paolucci 2 Condition: Very
fine. Weight: 0.48 g. Diameter: 13 mm.

25

1486   ITALY. Venice. Marco Cornaro (1365-1367). Soldino. Obv:
+ MARC' COR-NAR' DVX Doge kneeling left, holding banner. Rev:
+S MARCVS VENETI Lion of Venice (San Marcus) rampant left,
holding banner; 3 to left. CNI VII 2. Paolucci 2 Condition:
Extremely fine. Weight: 0.50 g. Diameter: 15 mm.

25

1487   ITALY. Venice. Andrea Contarini (1367-1382). Soldino.
Obv: +ANDR'Q TAR' DVX Doge kneeling left, holding banner; to
right D. Rev. +•S• MARCVS• VENETI Lion of S. Marco left. CNI VII
3; Paolucci 4. Condition: Extremely fine. Weight: 0.51 g.
Diameter: 14 mm.

25



1488   ITALY. Venice. Andrea Contarini (1367-1382). Soldino.
Obv: +ANDR'Q TAR' DVX Doge kneeling left, holding banner; to
right F. Rev. +•S• MARCVS(small cross) VENETI(small cross). Lion
of S. Marco left. CNI VII 28; Paolucci 4. Condition: Extremely fine.
Weight: 0,51 g. Diameter: 14 mm.

25

1489   ITALY. Venice. Andrea Contarini (1367-1382). Soldino.
Obv: +ANDR'Q TAR' DVX Doge kneeling left, holding banner; to
right B. Rev. +•S• MARCVS(small cross) VENETI(small cross). Lion
of S. Marco left. CNI VII 29; Paolucci 4. Condition: Extremely fine.
Weight: 0.49 g. Diameter: 15 mm.

25

1490   ITALY. Venice. Andrea Contarini (1367-1382). Soldino.
Obv: +ANDR'Q'TAR• DVX Doge kneeling left, holding banner; to
left, star; to right C. Rev. +•S• MARCVS(trefoil) VENETI Lion of S.
Marco left. CNI VII 23; Paolucci 4. Condition: About Extremely fine.
Weight: 0.51 g. Diameter: 13 mm.

25

1491   ITALY. Venice. Michele Morosini (1382). Soldino. Obv:
+MICHL• M-A VROC DVX Doge kneeling left, holding banner; to
right P, to left, star. Rev: +•S• MARCVS• VENETI Lion of S. Marco
left. Cf. CNI VII 9; Paolucci 3. Rare. Condition: About Extremely
fine. Weight: 0.49 g. Diameter: 14 mm.

25

1492   ITALY. Venice. Francesco Venerio (1554-1556). 1
Tornesello. Obv: +FRΛN[·VENERI]O·DVX Cross in the middle
within continuous circle. Rev: [+S·MΛRCVS·VENET·] Bust facing of
Saint Marc within continuous circle. Mont. 523 Condition: Reverse
worn out, otherwise, about very good. First one ever recorded to
be offered at a public sale (one in Museo Correr and one in Museo
Bottacin). Weight: 0,38g. Diameter: 13mm.

25



1493   ITALY. Venice-Crete. Alvise I Mocenigo (1570-1577),
Provveditore Generale in Crete Marino de Cavalli. 10 Perpera (1
Cavallina). Candia mint. Obv: : Æ S · – AR.GE – NTI · – · Χ · Rev: ·
1572 · Venetian Lion holding gospel to left. Montenegro -;
Tzamalis - (Like B 47). Not in standard references as dated 1572.
Unpublished and of the greatest rarity. Condition: Apparently
overstruck and slight double strike on reverse, otherwise about
very fine. Weight: 2.00g. Diameter: 23.5mm.

1'000

1494   ITALY. Venice. Cyprus. Lorenzo Priuli (1556-1559). 1
Carzia. Obv: +LΛVREN·PRIOLI·DVX Cross in the middle within
continuous circle. Rev: +S·MΛRCVS·VENETVS Lusignan's lion of
Cyprus standing towards left. Tzamal. B42. Condition: Good very
fine. Weight: 0,39g. Diameter: 14mm.

25

1495   ITALY. Venice-Crete. Giovanni Corner I (1625-1629). 15
Tornesi (1 Soldo). Obv: * IΩΛΝ [ΚΟ]ΡΝΗΛ Ο [ΔΟ]ΥΞ / IΟΡΝΕΣ -
ΔΕΚΑΠ. Rev: O AΓΙΟΣ ΜΑΡ[ΚΟ]Σ / *Ι*. Venetian lion of St. Mark to
left, facing forward, left paw on book. Tzamalis B56. Condition:
Minor flan cracks, chipped on edge, otherwise, fine. Weight:
1,09g. Diameter: 20mm.

125

1496   ITALY. Venice. Francesco Erizzo (1631-1646). 2 Bagattini
(Doppio Bagattino). Obv: +FRΛNC·ERIZ·DVX. Cross in the middle
with four small crosses on each quarter. Rev:★SΛΝ[C]T·MΛRC·.
Bust facing of Saint Marc within continuous circle. Mont. 1604
Condition: MS63RB NGC. Trully spectacular original redbrown-
copper colour for this, almost 400 years old coin. Top pop and
solely finest known in NGC. Weight: 0,40g. Diameter: 13mm.

125



1497   ITALY. Venice-Crete. Gazzetta (=2 Soldi) (ND 1653-69),
with three countermarks. Copper. Obv: Facing lion of St Mark
holding sword and the Gospel and value "II" on exergue. Rev:
CANDIA with a rosette between two stars above and below and
the initials "FR" of the supervisor of the Mint on exergue on
reverse. Condition: host coin: fair; countermarks: near very fine-
very fine. Weight: 5,70 g. Diameter: 28 mm.

75

1498   ITALY. Venice. Giovanni Cornaro II (1709-1722). GOLD
Zecchino. Obv: IOAN CORNEL / DVX / S M VENETI. St. Mark
standing right, presenting cruciform staff to Doge kneeling left.
Rev: SIT T XPE DAT Q TV REGIS ISTE DVCA. Christ the Redeemer
standing facing within mandorla of sixteen stars. Paolucci 13.
Condition: Extremely fine, some striking lustre; minor deposites.
Weight: 3.48 g. Diameter: 21 mm.

150

1499   SERBIA. Stefan Uroš II Milutin (1282-1321). Grosso
Matapan. Obv: IC - XC. Christ Pantokrator seated facing on
throne. Rev: S STЄFAN VROSIVS / RЄX. Stefan and St. Stefan
standing facing one another, heads facing, holding between them
a banner. D&D 3.1.1. Condition: Extremely fine. Weight: 2,05 g.
Diameter: 19 mm.

50

1500   SERBIA. Stefan Uroš II Milutin (1282-1321). Grosso
Matapan. Obv: IC - XC. Christ Pantokrator seated facing on
throne. Rev: S STЄFAN VROSIVS / RЄX. Stefan and St. Stefan
standing facing one another, heads facing, holding between them
a banner. D&D 3.1.1. Condition: Very fine. Weight: 2,20 g.
Diameter: 19 mm.

25



1501   SERBIA. Stefan Uroš IV Dušan, with Elena (1331-1355).
Half dinar. Obv: Christ Pantokrator seated facing on throne; IC XC
across field. Rev: Stefan and Elena standing facing, holding
patriarchal cross between them; CΦ ZP across field. D&D 6.2.4.
Condition: Good very fine. Weight: 0,27 g. Diameter: 14 mm.

25

1502   SWITZERLAND- SCHWEIZ. Lausanne, Bistum. Anonym.
Denar (ca. 13. Jahrhundert). Vs: SEDES LAVSANE, stilisierte Kirche
über drei Ringeln. Rs: +CIVAS EQSTRIV, Kreuz. HMZ 1-485 var. .
Condition: Sehr schön. Weight: 0,74 g. Diameter: 16 mm.

25

1503   SWITZERLAND- SCHWEIZ. Neuenburg - Neuchâtel.
Heinrich II (1595-1663). Kreuzer 1596. D.T. 1643a; HMZ 2-688b.
Condition: Sehr schön. Weight: 1,04 g. Diameter: 19 mm.

50

1504   SWITZERLAND- SCHWEIZ. St. Gallen, Stadt. 3 Kreuzer
(Groschen) 1564. Iklé 298 var. ; HMZ 723 . Condition: Sehr schön.
Weight: 2,02 g. Diameter: 20 mm.

25

1505   UNGARN. Stephan I, der Heilige (1000-1038, Fürst seit
997). Denar. Vs: STEPHANVS REX, Kreuz mit Keilen in den
Winkeln. Rs: REGIA CIVITAS, Kreuz mit Keilen in Winkeln. Huszar
1. Condition: Vorzüglich. Weight: 0,88 g. Diameter: 18 mm.

50

1506   UNGARN. Salomon (1063-1074). Denar. Vs: S-ALOM-
ONIRE-X, Kniebild des Königs mit erhobenen Armen. Rs:
+PANNONENIA, Kreuz mit Keilen in den Winkeln. Huszar 14.
Condition: Vorzüglich. Weight: 0,60 g. Diameter: 17 mm.

75



1507   UNGARN. Bela I (1064 - 1077). Denar. Vs: +DVX MVONAS
(retrogrades S), Kreuz mit Keilen in den Winkeln. Rs:
+PANOVNAS, Kreuz mit Keilen in den Winkeln. Huszar 18.
Condition: Vorzüglich. Weight: 0,77 g. Diameter: 19 mm.

25

1508   UNGARN. Bela II (1131-1141). Denar. Vs: REX bELA,
gekröntes Haupt von vorn. Rs: Kreuz mit Keilen in den Winkeln,
Trugschrift Huszar 50. Condition: Vorzüglich. Weight: 0,31 g.
Diameter: 11 mm.

25

1509   UNGARN. Bela III (1172-1196). Rezpenz. Vs: Pseudo-
arabische Legende. Rs: Pseudo- arabische Legende. Huszar 73.
Condition: Vorzüglich. Weight: 1,36 g. Diameter: 22 mm.

25

1510   UNGARN. Andreas II (1205 - 1235). Denar. Vs: Gekröntes
Brustbild von vorne mit Schwert und Reichsapfel. Rs:
Wappenschild der Arpadendynastie im doppelten Linienkreis mit
Punkten. Huszar 243. Condition: Sehr schön. Weight: 0,72 g.
Diameter: 15 mm.

25

1511   UNGARN. Bela IV (1235 - 1270). Denar für die Provinz
Slavonien unter Ban Heinrich von Güssing (1269-1270). Vs:
+MONETA REGIS P SCLAVONIA Marder nach rechts, oben und
unten je ein Stern. Rs: Doppelkreuz mit Knospen an der unteren
Kreuzungsstelle, zu den Seiten zwei einander zugewandte und
gekrönte Köpfe mit je einem Vogel darüber sowie Stern und
Halbmond mit Ringel. Rengjeo 108. Condition: Sehr schön.
Weight: 0,89 g. Diameter: 15 mm.

25

1512   UNGARN. Stephan V (1270-1272). Denar. Vs: +MONETA
.VNGARIE, Kreuz mit Ringeln in den Winkeln im Perlkreis. Rs:
Sphinx nach rechts mit Schwert und Schild. Huszar 355.
Condition: Sehr schön. Weight: 0,33 g. Diameter: 11 mm.

25



1513   UNGARN. Ladislaus IV (1272-1290). Denar. Vs: REX •
LADISLAI Gekrönter Kopf links. Rs: Engel ersticht Drachen mit
Lanze. Huszar 362. Condition: Sehr schön. Weight: 0,52 g.
Diameter: 10 mm.

50

1514   UNGARN. Ladislaus IV (1272-1290). Denar. Vs: Zwei Köpfe
unter Doppelbogen, darauf Turm mit Kreuz zwischen zwei
Sternen. Rs: Drache links. Huszar 390. Condition: Vorzüglich.
Weight: 0,50 g. Diameter: 11 mm.

25

1515   UNGARN. Karl Robert von Anjou (1307 - 1342). Parvus. Vs:
+ .m. REGIS - KARVLI um offene Krone. Rs: Kniender Engel nach
links, davor K. Huszar 472. Condition: Sehr schön- vorzüglich.
Weight: 0,39 g. Diameter: 12 mm.

25

1516   UNGARN. Ludwig I von Anjou (1342-1382). Obol. Vs:
Wappenschild Ungarn- Anjou zwischen R-b. Rs: Lilie. Huszar 538.
Condition: Sehr schön- vorzüglich. Weight: 0,26 g. Diameter: 11
mm.

50

1517   UNGARN. Ludwig I von Anjou (1342-1382). Denar. Vs:
LODOVICI R VNGARIE Ungarn-Anjou-Wappen. Rs: S LADI-SLAVS R
stehender Heiliger Ladislaus mit Reichsapfel und Axt. Beizeichen
P. Huszar 544. Condition: Vorzüglich. Weight: 0,50 g. Diameter:
14 mm.

25

1518   UNGARN. Johannes Hunyadi (Gubernator) (1446-1453).
Denar. Vs: TEMPORE IO · GVBER, Doppelkreuz flankiert von B-
n(Stern). Rs: + M · REGNI · VNGARIE, Wappenschild der
Arpadendynastie. Huszar 618. Condition: Fast vorzüglich, leichter
Prägeglanz. Weight: 0,40 g. Diameter: 13 mm.

25



1519   UNGARN. Siebenbürgen. Kronstadt (Brasov). Groschen
1612. Huszar 301. Condition: Fast sehr schön. Weight: 1,20 g.
Diameter: 20 mm.

75

1520   UNGARN. Malkontenten Aufstand. Franz II Rakoczi (1703 -
1711). 10 Poltura, 1705. Huszar 1535. Condition: Sehr schön.
Weight: 8,97 g. Diameter: 32 mm.

50

1521   WALLACHIA. Radu I. (1377-1383). Bani. Obv: IVD DVIRD
around sun motif. Rev: Cross with four stars, each between two
small pellets. MBR 78. Condition: Very fine. Weight: 0,70g.
Diameter: 12mm.

25


